
P ESTAVBA PR MYSLOVÉHO
AREÁLU CHABA OVICE

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb.,
o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Oznamovatel: CONTERA Management s.r.o.
Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Vejr

Jince, srpen 2021 – íjen 2023

UMÍST NÍ ZÁM RU



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 2 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Obsah strana

ÚVOD  4

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5

B – ÚDAJE O ZÁM RU 5
B.I. Základní údaje 5
B.I.1. Název zám ru a jeho za azení dle p ílohy . 1 5
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru 5
B.I.3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území) 6
B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry 6
B.I.5. Zd vodn ní umíst ní zám ru, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních d vod
(i z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí 7
B.I.6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru v etn  p ípadných
demoli ních prací nezbytných pro realizaci zám ru; v p ípad zám r spadajících do režimu
zákona o integrované prevenci v etn porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi
spojenými úrovn mi emisí a dalšími parametry 8
B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení 13
B.I.8. Vý et dot ených územních samosprávných celk 14
B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat 14
B.II. Údaje o vstupech 14
B.II.1. P da 14
B.II.2. Voda 16
B.II.3. Ostatní p írodní zdroje 16
B.II.4. Energetické zdroje 16
B.II.5. Biologická rozmanitost 16
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 17
B.III. Údaje o výstupech 18
B.III.1. Ovzduší 18
B.III.2. Odpadní vody 19
B.III.3. Odpady 30
B.III.4. Ostatní emise a rezidua 35
B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 38

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ 40
C.1. P ehled nejvýznamn jších environmentálních charakteristik dot eného území se
zvláštním z etelem na jeho ekologickou citlivost 40
C.1.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 40
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p írodních zdroj 41
C.1.3. Schopnost p írodního prost edí snášet zát ž 41
C.2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které budou
pravd podobn významn ovlivn ny 43
C.2.1. Ovzduší a klima 43
C.2.2. Voda 44
C.2.3. P da 44
C.2.4. Horninové prost edí a p írodní zdroje 45
C.2.5. Fauna a flora 45



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 3 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.2.6. Ostatní charakteristiky 48

D – ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA
ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 49
D.I. Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 49
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, v etn sociáln ekonomických vliv 49
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 49
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 51
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 52
D.I.5. Vlivy na p du 54
D.I.6. Vliv na horninové prost edí a p írodní zdroje 55
D.I.7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 56
D.I.8. Vlivy na krajinu 61
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 64
D.II. Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci 64
D.III. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice 65
D.IV. Charakteristika opat ení k prevenci, vylou ení a snížení všech významných nep íznivých
vliv  na životní prost edí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k zám ru možné 65
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p edpoklad a d kaz pro
zjišt ní a hodnocení významných vliv zám ru na životní prost edí 69
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatk nebo nedostatk ve znalostech),
které se vyskytly p i zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 69

E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU 70

F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE 70

G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 70

H - P ÍLOHY 74
___________________________________________________________________________________

P íloha . 1 Vyjád ení ú ad
• Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru z hlediska územn

plánovací dokumentace
• Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o

ochran  p írody a krajiny
P íloha . 2 Výkresová dokumentace
P íloha . 3 Hluková studie
P íloha . 4 Rozptylová studie
P íloha . 5 Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny
P íloha . 6 Posouzení vlivu stavby na krajinný ráz



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 4 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

ÚVOD

Oznámení p ipravovaného zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ je zpracováno s obsahem
a rozsahem dle p ílohy . 3 k zákonu . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném
zn ní.

P edm tem zám ru je p estavba stávajícího pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d íve p sobila
spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna Automotive. V provozu se v minulosti vyráb ly
seda ky do automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace). V sou asné dob je areál prázdný a
nevyužívaný a lze ho ozna it za brownfield. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou
v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

Investor uvažuje o p estavb areálu a vybudování dvou nových výrobních a skladovacích hal o zastav né
ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování
(montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace
polotovar , p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do
navazující výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy 24 hodin denn ,
7 dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech areálu
(administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel,
lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto stupni
rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a plochy
ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r podlimitní
k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20
ha) a k bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v sou tu pro
celou stavbu (500 míst) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .

P íslušným orgánem pro zjiš ovací ízení k oznamovanému zám ru je Krajský ú ad Ústeckého kraje.

Pro pot eby oznámení a pro vyhodnocení vlivu zám ru zejména na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší
v zájmové lokalit byly zpracovány díl í studie (hluková a rozptylová studie). Dále bylo zpracováno
hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny podle § 67 zákona . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny a posouzení vlivu na krajinný ráz. Studie a zpráva z provedeného hodnocení
v posouzení vlivu na krajinný ráz jsou uvedeny v p íloze tohoto oznámení.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 5 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI

Obchodní firma: CONTERA Management s.r.o.
I : 285 73 510 
Sídlo: Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
Oprávn ný zástupce: Ing. Tomáš Jirk , jednatel

Ing. Dušan Kastl, jednatel

Zastoupen na základ  plné moci: Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince
tel.: 607 863 335 
e-mail: vejrmartin@gmail.com

B – ÚDAJE O ZÁM RU

B.I. Základní údaje

B.I.1. Název zám ru a jeho za azení dle p ílohy . 1 

Název zám ru : P estavba pr myslového areálu Chaba ovice

Oznámení p edkládaného zám ru je zpracováno s obsahem a rozsahem dle p ílohy . 3 k zákonu .
100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí, v platném zn ní.

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel,
lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto stupni
rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a plochy
ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r podlimitní
k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20
ha) a k bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v sou tu pro
celou stavbu (500 míst) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru

Celková zájmová plocha: 113 029,6 m2

Z toho: 
Zastav ná plocha objekty:   49 092,4 m2

Zpevn né plochy:   31 832,9 m2

Zele :   24 521,9 m2

Reten ní objekty:     3 603,1 m2

Prostor bez využití (obhospoda ovaná p da):     3 979,3 m2

Po et parkovacích stání pro osobní automobily:     467 stání
Po et odstavných stání pro nákladní automobily:       24 stání

mailto:vejrmartin@gmail.com


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 6 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.I.3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území)

Kraj: Ústecký
Okres: Ústí nad Labem
Obec s rozší enou p sobností: Ústí nad Labem
Obec: Chaba ovice
Katastrální území: Chaba ovice
Pozemek parc. .: 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5,

1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13,
1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 1511/1, 1511/2, 1511/4 a 1511/5

Zájmové území se nachází v severní ásti katastrálního území obce Chaba ovice. ást území tvo í
v sou asné dob nevyužívaný pr myslový areál bývalé Magny. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky,
které jsou v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

Obr. 1: Umíst ní zám ru P estavba pr myslového areálu Chaba ovice (zdroj: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)

Nejbližší obytná zástavba se nachází jižním sm rem od zájmového areálu ve vzdálenosti n kolika desítek
metr . Jedná se o dv stavby pro rodinnou rekreaci .e. 172 a 177. Dále se severovýchodním sm rem od
areálu ve vzdálenosti cca 600 m nachází objekt k bydlení .p. 260 v ul. U šmelce v obci Chlumec. Další
nejbližší obytná zástavba se nachází v obcích Chlumec, Chaba ovice nebo P estanov (vzdálenost od areálu
je však 0,6 km a v tší).

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

UMÍST NÍ ZÁM RU

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

SILNICE . I/13
SILNICE . I/30

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 7 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Charakter zám ru
Investor uvažuje o p estavb stávajícího pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d íve p sobila
spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna Automotive a vybudováním dvou výrobn
skladovacích hal o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou
pr myslovou výrobu a skladování (montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a
automobilový pr mysl, kompletace polotovar , p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních
produkt a jejich další redistribuce do navazující výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu
bude nep etržitý, tedy 24 hodin denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob ,
v ostatních ástech areálu (administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.
Jedná se o dv jednopodlažní haly s administrativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly jsou o
celkové výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i severní
hranici areálu sm rem k silnici . I/13 je navrženo parkovišt pro 24 nákladních automobil . Dv parkovišt
pro osobní automobily o celkové kapacit 48 stání jsou navržena p i severozápadní fasád tohoto severního
menšího objektu. Jižní v tší hala je p ístupní pro zásobování kamiony se severní a jižní strany. Pro osobní
automobily jsou v okolí v tší haly navržena parkovací stání o celkovém po tu 253 míst. Další parkovací stání
pro osobní automobily jsou navržena v jižní ásti areálu. Zde je umíst no celkem 166 parkovacích stání.
Zám r dále zahrnuje zpevn né plochy v . manipula ních ploch pro kamiony, vrátnici, oplocení a komunikace
pro vjezd a výjezd vozidel. Vlastní vjezd do areálu pro osobní a nákladní dopravu bude stávající.

Možnost kumulace s jinými zám ry
Kvalita ovzduší a úrove hlukové zát že je v zájmové oblasti ovlivn na zejména automobilovou dopravou na
silnicích procházejících zájmovou lokalitou (I/13 a I/30 a také dálnice D8) a lokálními stacionárními zdroji v
areálech spole ností EUROVIA CS, a.s., KS CZ Motorservice s.r.o. a ZDEMAR Ústí nad Labem s.r.o. p i ulici
Smetanova.
Vzhledem k charakteru oznamovaného zám ru (p estavba pr myslového areálu a realizace dvou výrobn
skladovacích hal) p ichází v úvahu zejména kumulace vliv zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se
stávajícími zdroji hluku a zne išt ní ovzduší v nejbližším okolí zám ru. Jedná se p edevším o hluk a emise z
automobilové dopravy spojené s výstavbou a provozem zám ru. Stávající imisní pozadí v zájmové oblasti
bylo stanoveno na základ map p tiletých pr m r imisních koncentrací publikovaných MŽP. V t chto
poza ových koncentracích jsou obsaženy všechny stávající zdroje v zájmové oblasti i zdroje ve v tší
vzdálenosti (dálkový p enos). Stávající hluková zát ž z dopravy na ve ejných komunikacích byla stanovena
modelováním v programu Hluk+.
Podrobn jší hodnocení vliv na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší je provedeno v hlukové a rozptylové studii,
které jsou uvedeny v p íloze tohoto oznámení.

B.I.5. Zd vodn ní umíst ní zám ru, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních d vod (i
z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí

Oznamovatel zamýšlí na pozemcích vymezených územním plánem sídelního útvaru m sta Chaba ovice jako
produk ní území realizovat p estavbu stávajícího pr myslového areálu a dv nové výrobn skladovací haly
s administrativním a technickým zázemím. D vodem realizace zám ru je požadavek na rozší ení výrobních a
skladových prostor a celková postupná revitalizace pr myslového areálu (brownfield). ešené haly budou
umíst ny v míst bývalého pr myslového areálu a na pozemcích, které jsou v územním plánu vedeny jako
zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál s dobrým dopravním napojením Dle zpracovatele
oznámení se jedná o vhodnou revitalizaci území.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 8 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Pro variantní ešení zám ru je možné uvažovat tyto varianty:
• aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu.

Tato varianta je v tomto oznámení posuzována jako jediná aktivní. Varianta navržená oznamovatelem
vychází z jeho projek n  p ipravovaného zám ru. Popis a vliv aktivní varianty na životní prost edí je
uveden v p íslušných kapitolách tohoto oznámení.

• nulová varianta, která p edpokládá ponechání pozemk pro umíst ní výrobn skladovacích hal
v sou asném stavu. Na p edm tných pozemcích se v sou asné dob nachází nevyužívaný pr myslový
objekt a zpevn né plochy, které jsou také nevyužívané a postupn zar stají ruderální zelení. P ed
realizací stavby je uvažováno s jejich odstran ním. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které
jsou v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál. Popis
stávajícího stavu životního prost edí v zájmové oblasti je uveden v kapitole C tohoto oznámení.

• jiné využití území
Pokud by nebyl realizován zám r p edkládaný a posuzovaný v tomto oznámení, m žeme p edpokládat,
že by k výstavb objekt obdobného charakteru v lokalit stejn došlo. Zájmové pozemky jsou dle
platného územního plánu m sta Chaba ovice pro výstavbu tohoto typu zám ru vy len ny. S tímto
hypotetickým zám rem by souvisel rovn ž nár st automobilové dopravy a tím i nár st objemu emisí a
hluku. Jelikož neexistuje pro tuto variantu konkrétní jiný zám r, není možné uvést její popis a posoudit
vliv této varianty na životní prost edí.

V p edkládaném oznámení je tedy posuzována aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem na
ovlivn ní kvality venkovního ovzduší a ovlivn ní hlukové situace v dot eném území. P edkládaný zám r je
oznamovatelem navržen v jedné variant  prostorového uspo ádání i funk ního využití.

B.I.6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru v etn  p ípadných
demoli ních prací nezbytných pro realizaci zám ru; v p ípad zám r spadajících do režimu
zákona o integrované prevenci v etn porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi
spojenými úrovn mi emisí a dalšími parametry

Demoli ní práce
Stávající pr myslový areál se nachází v Ústeckém kraji, v katastrálním území Chaba ovice [650498] a
Chlumec u Chaba ovic [651796], na adrese Chaba ovice 682, 403 176 Chaba ovice. Jedná se o komplex
pr myslových budov ozna ovaný jako „Výrobní areál Magna“. Areál je situován cca 1,5 km severn  od centra
m sta Chaba ovice. Areál již není v provozu – je opušt ný a vyklizený. V t sné blízkosti areálu se nachází
dálnice D8. Ve východní ásti areálu (mezi stávající administrativní budovou a parkovišt m pro OA) protéká
Ždírnický potok. Areál je spíše rovinatý, mírn se svažující sm rem k jihu. Podél jižní hranice areálu se terén
svažujeme sm rem ke korytu Ždírnického potoka. Stávající areál má celkovou plochu cca 49 500 m2. Z toho
je cca 10 000 m2 plochy zastav no celkem p ti objekty. Venkovní zpevn né plochy o ploše cca 7 000 m2,
p evážn s asfaltovým krytem, slouží k manipulaci, skladování a pohybu vozidel. Travnaté plochy, místy
dopln né o stromy a ke e, se nacházejí p evážn v západní ásti areálu (plocha ur ená k expanzi) a podél
jeho severní a jižní hranice. V areálu se nachází výrobní hala s jednopodlažním výrobním prostorem a
dvoupodlažními administrativn hygienickými vestavbami (dále používané ozna ení Objekt A),
administrativní budova o jednom podzemním a ty ech nadzemních ustupujících podlažích (dále používané
ozna ení Objekt B), jednopodlažní objekt provozu a údržby (dále používané ozna ení Objekt C),
jednopodlažní sklad (dále používané ozna ení Objekt D), jednopodlažní objekt vrátnice a p íst ešku na kola
(dále používané ozna ení Objekt E), jednopodlažní sklad (dále používané ozna ení Objekt F), do išt ní
odpadních vod z chemické OV (dále používané ozna ení Objekt G), odlu ova ropných látek (dále
používané ozna ení Objekt H). Všechny výše jmenované objekty jsou ur eny k demolici / odstran ní. Hlavní
budovy areálu (Objekt A a B) byly postaveny v letech 1995 a 1998 a disponují celkovou podlahovou plochou



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 9 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

cca 12 150 m2. Sou ástí areálu jsou dále zpevn né komunika ní a manipula ní plochy, p ípojky a inženýrské
sít , parkovací plochy, starý sklep a ostatní drobné objekty. Areál je p ístupný z východní strany. U vjezdu se
nachází vrátnice a p íst ešek na kola. Celý areál je oplocený, krom parkovišt pro OA ve východní ásti
území. Areál disponuje cca 120 parkovacími místy pro OA. Z toho se zhruba polovina parkovacích stání
nachází na parkovišti ve východní ásti území – p ed vstupem do areálu. Na severu sousedí areál se
zem d lsky obhospoda ovanou p dou a s bývalým areálem opravny traktor , který je v sou asné dob
nevyužívaný. K jižní hranici areálu p iléhá bývalá železni ní vle ka. Za ní nalezneme zele a protékající
Ždírnický potok. Dále pak areál skladu d eva a stavebního materiálu, výrobní areál spole nosti Reihnmetall a
zem d lsky obhospoda ovanou p du. Na východ sousedí areál s místní komunikací – ulice U Dálnice. Za
komunikací nalezneme areál skladu a prodeje stavebního materiálu a areál spole nosti Eurovia. K západní
hranici areálu p iléhají zelené a zem d lsky obhospoda ované plochy.

Lokalita není v databázi spravovaných kontaminovaných lokalit (SEKM) evidována jako kontaminovaná.
Nejbližší evidovanou kontaminací je bývalé odkališt související s bývalou plynárnou nacházející se cca 300
m jižn od areálu. Protože se však toto potenciáln kontaminované místo nachází hydraulicky sm rem dol
od areálu, lze jeho nep íznivý vliv na dot ené území vylou it.

V areálu se p edpokládá výskyt následujících potencionálních zdroj kontaminace:
• Výskyt azbestu u n kterých stavebních konstrukcí (byly identifikovány nejmén dva typy stavebních

konstrukcí, vzhledem ke stá í a konstrukci budov nelze výskyt azbestu u dalších stavebních
konstrukcí a materiál vylou it)

V areálu se historicky nacházel provoz opravny nákladních vozidel; provoz lakovny, v etn skladu
rozpoušt del; obsluha hydraulických lis ; provoz nástrojárny; provoz kompresorovny; provoz skladu
pohonných hmot a olej ; provoz areálové „sb rny“ odpad (t íd ní odpadu vyprodukovaného v rámci areálu).
V areálu byl proveden pr zkum p dy a podzemních vod. Níže jsou ve stru nosti uvedeny záv ry pr zkumu,
které jsou p evzaty ze zprávy o posouzení vlivu na životní prost edí – geologický a hydrogeologický pr zkum
(ENVIRONMENTAL SITE ASSESSMENT - SOIL AND GROUNDWATER INVESTIGATION), zpracované
spole ností SENTIENT s.r.o., v únoru 2021.

Kontaminace p dy, navážky, podzemní vody
Navážky, které se v areálu nacházejí v první podpovrchové vrstv o tlouš ce 0,7 až 2,8 m jsou mírn
ovlivn ny polycyklickými aromatickými uhlovodíky (PAH). Je pravd podobné, že tato kontaminace souvisí
s p ítomností strusky / popela v materiálu, který byl použit pro vyrovnání (terénní úpravy) povrchu p edtím,
než byla lokalita v 80. letech minulého století vybrána pro výstavbu za ízení pro opravu zem d lských stroj .
Navezený materiál mohl pocházet z objekt pro chov prasat, které zde byly d íve provozovány. P ípadn
mohl pocházet ze sousedního staršího areálu opravny zem d lských stroj . Dále byl v navážkách ve
zvýšených koncentracích identifikován arsen (As). Zde je však pot eba zd raznit, že dle Metodického pokynu
2014 RSL indikátor pro arsen dostate n  nezohled uje zvýšené hodnoty pozadí tohoto kovu v p írodní p d /
hornin . Proto by s vysokou pravd podobností nem la koncentrace arsenu v ádech desítek mg/kg
p edstavovat um lou kontaminaci. Výše zjišt né zvýšené koncentrace kontaminant nemají nežádoucí
ú inky a vliv na podzemní vody (nebyly zjišt ny žádné zvýšené koncentrace PAH nebo As). Kontaminované
navážky, které se nacházejí pod zpevn nými plochami (s pevným nepropustným povrchem) a budovami lze
ponechat na míst , pokud budou i nadále zakryty zpevn nými plochami (s pevným nepropustným povrchem)
/ budovami a bude zabrán no infiltraci deš ových vod. Tím bude minimalizováno riziko migrace kontaminant
k p írodním / živo išným p íjemc m na míst a mimo n j. Místa, kde nebudou zachovány zpevn né plochy
s pevnými nepropustnými povrchy (zelené plochy, sadové úpravy) se doporu uje zasypat vrstvou
nekontaminované zeminy tl. cca 0,5 m.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 10 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Stavební konstrukce – betonové podlahy
Ve zkoumaném vzorku podlahy z prostoru lakovny a jejího blízkého okolí a dále z prostoru oblasti bývalých
hydraulických lis byla p ekro ena kritéria pro využití odpad na zemském povrchu, které stanovuje vyhláška
294/2005 Sb. Vzorek podlahy z oblasti hydraulických lis dále nespl oval kritéria pro ekotoxicitu. Betonové
podlahy ve výše uvedených prostorech nelze recyklovat a použít pro stavební ú ely v rámci terénních úprav
(navážek). Ve zkoumaném vzorku podlahy z prostoru nástrojárny a kompresorovny nebyly p ekro eny kritéria
vyhlášky 294/2005 Sb., a proto mohou být tyto podlahy recyklovány a následn použity pro stavební ú ely
v rámci terénních úprav (navážek).

Pro pot eby vydání povolení bouracích prací byla zpracována projektová dokumentace. P ipomínky DOSS
byly do dokumentace zapracovány v pr b hu jejího projednání.

Parametry odstra ované stavby:

Objekt A
- zastav ná plocha = cca 9 084,0 m2

- obestav ný prostor = cca 77 214, 0 m3

Objekt B
- zastav ná plocha = cca 1 031,0 m2

- obestav ný prostor = cca 12 786,0 m3

Objekt C
- zastav ná plocha = cca 455,0 m2

- obestav ný prostor = cca 2 761,0 m3

Objekt D
- zastav ná plocha = cca 97,0 m2

- obestav ný prostor = cca 388,0 m3

Objekt E
- zastav ná plocha = cca 101,0 m2

- obestav ný prostor = cca 374,0 m3

Objekt F
- zastav ná plocha = cca 118,0 m2

- obestav ný prostor = cca 472,0 m3

P edpokládá se etapizace demoli ních prací po jednotlivých objektech, p ípadn po jejich ástech. Náklady
na odstran ní objekt budou up esn ny na základ výb rového ízení na dodavatele demoli ních prací.
P edpokládá se kombinace strojní a ru ní demolice objekt . Postup demolice bude up esn n dodavatelem
stavby.

Rozhodnutí o povolení odstran ní stavby vydal M stský ú ad Chaba ovice, odbor majetku a rozvoje m sta
jako p íslušný stavební ú ad dne 20. 6. 2022 ( .j. MUCH-1879/22-166/OMaR/R-odstr./DD) a M stský ú ad
Chlumec, odbor rozvoje m sta a životního prost edí dne 1. 7. 2022 ( .j. 03115/22/ORMŽP/lip). V rozhodnutí o
povolení odstran ní stavby je stanovena ada podmínek, které bude nutné p i odstran ní stavby dodržet.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 11 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Architektonické ešení
Jedná se o dv jednopodlažní haly s administrativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly jsou o
celkové výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i severní
hranici areálu sm rem k silnici . I/13 je navrženo parkovišt pro 24 nákladních automobil . Dv parkovišt
pro osobní automobily o celkové kapacit 48 stání jsou navržena p i severozápadní fasád tohoto severního
menšího objektu. Jižní v tší hala je p ístupní pro zásobování kamiony se severní a jižní strany. Pro osobní
automobily jsou v okolí v tší haly navržena parkovací stání o celkovém po tu 253 míst. Další parkovací stání
pro osobní automobily jsou navržena v jižní ásti areálu. Zde je umíst no celkem 166 parkovacích stání.

Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován pr myslovou formou s hmotovou jednoduchostí a
exaktním výrazem. Parter je len n soustavou vratových systém . Fasádní pláš je z horizontálních
st nových panel . Pro snížení expresivity bude použito sv tlých odstín . Architektonické ešení bude dále
dopln no použitím vhodné zelen  pro pohledové odclon ní objekt .

Obr. 2: Situace posuzovaného zám ru (zdroj: projektová dokumentace)

Stavebn technické ešení
Založení hlavní nosné skeletové konstrukce bude na vrtaných velkoplošných železobetonových pilotách.
Obvodový pláš a vnit ní vyzdívky se op ou o železobetonové základové prahy. Objekty jsou navrženy jako
montované haly s pultovým zast ešením, spádovaným k mezist ešnímu žlabu s konstruk ní výškou 13 m.
Hlavní nosná železobetonová konstrukce skeletu bude vyskládána z ady obvodových a st edních
tvercových sloup , st ední plnost nné vaznice, obvodového plnost nného ztužidla a pultových plnost nných

vazník . Nosná konstrukce vnit ních vestaveb bude tvo ena železobetonovými prefabrikovanými sloupy a
pr vlaky se zastropením prefabrikovanými panely. Sou ástí skeletu budou také dvouramenná prefabrikovaná
schodišt .
Oplášt ní obvodových st n je uvažováno skládanou sendvi ovou konstrukcí, tvo enou vodorovnými
plechovými lamelami, kotvenými k obvodovým sloup m skeletu, minerální tepelnou izolací a svisle kladenými
profilovanými plechy. Sokl a exponovaná místa v okolí vrat budou vyskládána ze sendvi ových



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 12 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

prefabrikovaných panel s vloženou tepelnou izolací.
St ešní pláš je navržen jako lehký skládaný s nosným trapézovým plechem, kladeným na vazníky (p ípadn
vazni ky) skeletu, tepelnou izolací z minerálních desek a krytinou z PVC fólie. Odvodn ní mezist ešním
žlabem s vyh ívanými vtoky. Sou ástí oplášt ní st n budou také okna, vstupní dve e, sek ní nebo rolovací
vrata. Vše v provedení hliník, plast nebo ocel, p ípadn kombinací t chto materiál . Podlaha skladovací
plochy bude provedena jako pr myslová z betonu vyztuženého drátky a povrchem upraveným broušeným
k emi itým vsypem. Podlahy v míst administrativního vestavku jako t žké plovoucí s vrstvou tepelné a
zvukové izolace a povrchem odpovídajícím ú elu místnosti (koberec, keramická dlažba, PVC). Vnit ní d lící
konstrukce jsou uvažovány jako nenosné, výpl ové vzájemn od sebe d lící provozní celky, místnosti a
požární úseky. Podle toho je zvoleno materiálové ešení.

Provozní ešení
Výrobn skladové haly o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2 budou ur eny pro lehkou pr myslovou
výrobu a skladování (montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový
pr mysl, kompletace polotovar , p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich
další redistribuce do navazující výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý,
tedy 24 hodin denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních
ástech areálu (administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.

Ve výrobní ásti hal bude umíst na technologie broušení a sva ování díl pomocí MIG/MAG svá e ek.
Principem MIG/MAG obloukového sva ování je ho ení elektrického oblouku mezi tavící se elektrodou a
základním materiálem. Sva ovací drát, který se odvíjí z cívky, je t ecím kontaktem v m d né kontaktní špi ce
sva ovacího ho áku napájen elektrickým proudem ze sva ovacího zdroje s plochou statickou charakteristikou.

Zp sob vytáp ní a v trání objektu
Vytáp ní výrobn skladových hal bude ešeno vzduchotechnickými jednotkami s plynovými ho áky,
administrativní vestavby budou vytáp ny plynovými kotli. Ve výrobn skladových prostorech haly je
uvažováno s vytáp ním pomocí VZT jednotek a infrazá i umíst ných pod stropem. Spalovací zdroje budou
odkou eny nad st echy hal.
V rámci návrhu provedení zám ru je ešena jeho energetická náro nost a ú innost zejména s ohledem na
eliminaci emise skleníkových plyn .

P ipojení na inženýrské sít
Vodovod
Dle podklad oznamovatele je zasmluvn na denní dodávka vody 56 m3/den. To je více, než uvádíme dále v
odhadované bilanci pot eby vody. Stávající p ípojka vody v etn zasmluvn né dodávky z stává zachována.
Pokud se v dalším stupni PD prokáže, že p ípojka nevyhovuje, zrealizuje se nov . Zdrojem požární vody
bude nádrž – pro stabilní hasicí za ízení (SHZ) a pro jednotky HZS, alt. hydrant.

Elektrická energie
Dle podklad oznamovatele je rezervovaný p íkon 1 MW. Odhad instalovaného p íkonu navrhovaných
objekt je 975 kW. Stávající p ípojka elektrické energie, v etn zasmluvn ného p íkonu z stává zachována.
Pokud se v následujícím stupni PD prokáže, že dimenze stávající p ípojky a dodávka elektrické energie
nevyhovuje projektovanému zám ru, bude se ešit její navýšení.

Zemní plyn
Dle podklad oznamovatele je zasmluvn na ro ní spot eba plynu 4 590 MWh/rok a rezervovaná denní
kapacita 2 500 m3. Odhad ro ní spot eby plynu navrhovaného objektu je 4 366 MWh/rok, denní poté 2 434
m3. Stávající p ípojka plynu v etn zasmluvn ných dodávek plynu z stává zachována. Pokud se v dalším
stupni PD prokáže, že p ípojka nevyhovuje, zrealizuje se nov .



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 13 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Splašková kanalizace
Stávající areál má odd lený kanaliza ní systém. Splaškové a technologické vody z lakovny spol. Magna byly
odvád ny do areálové biologické istírny odpadních vod. Biologická OV je tvo ena biologickým aktiva ním
reaktorem a dosazovací nádrží. B OV s vypoušt ním p ed išt ných technologických a splaškových vod je
provozována na základ rozhodnutí Krajského ú adu Ústeckého kraje z 20. 12. 2018 pod .j.
3897/ZPZ/2018/J-276. Technologie B OV (typ VHS 1) je zastaralá s problematickým separa ním stupn m,
kdy dosazovací nádrž má hloubku pouze 3,3 m. Po pr chodu areálovou OV jsou odpadní vody vypoušt ny
do vod povrchových (Ždírnický potok . km 7,3, pozemek parc. . 1510/3 v k.ú. Chaba ovice). V rámci
p estavby pr myslového areálu bude realizována modernizace areálové OV a v následných ízeních bude
aktualizováno povolení k vypoušt ní odpadních vod dle vodního zákona.

Deš ová kanalizace
S ohledem na uvedené vyhodnocení IGHG budou deš ové vody likvidovány v reten ních nádržích
s regulovaným odtokem do vodote e. Vsakování bude sloužit pro nadlepšení pom r , jako bezpe nostní
prvek návrhu – není uvažováno ve výpo tech. Deš ové vody jsou navrženy dle TNV 759011 s uvažovaným
regulativem odtoku 5 l/s/ha odvod ované neredukované plochy. Podkladem pro výpo ty jsou data HMÚ pro
lokalitu, dimenzování RN na maximální p tileté srážky s dobou trvání 5 min – 72 hodin. Dle vyjád ení DOSS
je t eba odd lit reten ní nádrže (likvidaci deš ových vod) pro st echy a pro plochy s možným výskytem
ropných látek (komunikace, parking apod.). Deš ové vody ze st ech budou soustavou stok a p ípojek
napojeny do RN, kde budou retenovány v nádržích s propustným dnem, a bez výrazného efektu – viz výše.
Deš ové vody z komunikací budou soustavou stok a p ípojek p evedeny p es ORL, budou retenovány
v nepropustných nádržích, tedy izolované, aby nedošlo k možném pr saku do podzemních vod. Systém
odvodn ní a retencí je navržen tak, aby byla umožn na etapizace výstavby a zárove s ohledem na HTU a
dostupné zelené plochy, resp. jejich výškové osazení vzhledem k halám Pro objekt SO.101 je navržena
jedna retence pro st echy a jedna pro komunikace. Odtoková potrubí z t chto RN jsou uvažována k vyúst ní
do Šotolského potoka. Pro objekt SO.102 je navržena jedna retence pro st echy a dv pro parking, okružní
k ižovatku a p íjezdovou komunikaci. Odtoková potrubí z t chto RN jsou uvažována k vyúst ní do
Ždírnického potoka.

Porovnání navrhovaného ešení areálu s nejlepší dostupnou technikou
ešené výrobn skladovací haly realizované v rámci p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích ani

žádná související za ízení a innosti nespadají do režimu zákona o integrované prevenci. Vytáp ní hal bude
ešeno vzduchotechnickými jednotkami s plynovými ho áky, pop . tmavými sálavými zá i i, administrativní

vestavby budou vytáp ny plynovými kotli. P edpokládá se instalace nízkoemisních ho ák . Pro
p edpokládanou velikost plynových kotl , jednotek a zá i , které budou instalovány v ešené hale, není k
dispozici žádný samostatný BREF (= referen ní dokument o nejlepších dostupných technikách). V úvahu by
p ipadalo použití BREF pro Velká spalovací za ízení, pop . BREF Energetická ú innost, ale s ohledem na
instalované p íkony za ízení to není p íliš relevantní. Provozovaná a navržená za ízení jednozna n vyhovují
p i porovnání s nejlepšími dostupný mi technikami.
Pro eliminaci emise prachových ástic z areálu do ovzduší bude p ijata ada opat ení (pravidelná údržba
areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zelen ). Imisní p ísp vek ástic a benzo(a)pyrenu bude
dále kompenzován výsadbou vhodných d evin v plochách zelen v ešeném areálu.

B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

P edpokládaný termín zahájení stavby: po získání p íslušných povolení (p edpoklad 2023)
P edpokládaný termín ukon ení stavby: cca 12 m síc  od zahájení výstavby (p edpoklad 2024)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 14 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.I.8. Vý et dot ených územních samosprávných celk

Mezi dot ené územní samosprávné celky obecn pat í kraje a obce v samostatné p sobnosti. Jako dot ené
územn samosprávné celky lze vymezit jednak ty, na jejichž území má být zám r realizován, jednak ty,
jejichž území m že být významn zasaženo p edpokládanými vlivy zám ru. S ohledem na vyhodnocení
dosah vliv zám ru, uvedené v následujících p íslušných kapitolách oznámení, je možno jako dot ené
územn samosprávné celky stanovit následující:

Samosprávné celky: Ústecký kraj
    M sto Chaba ovice

B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat

• ízení podle stavebního zákona (územní ízení a stavební povolení) – p íslušným stavebním ú adem je
Magistrát m sta Ústí nad Labem, odbor územního plánování a stavebního ádu, Velká Hradební 8, 401
00 Ústí nad Labem.

• Souhlas vodoprávního ú adu podle zákona . 254/2001 Sb., o vodách, ve zn ní pozd jších p edpis –
p íslušným ú adem je Krajský ú ad Ústeckého kraje, odbor životního prost edí a zem d lství, Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

• Souhlas orgánu ochrany ZPF s odn tím zem d lské p dy z pozemku parc. . 1506/2 v k.ú. Chaba ovice
v západní ásti areálu – p íslušným ú adem Magistrát m sta Ústí nad Labem, odbor životního prost edí,
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem.

B.II. Údaje o vstupech

využívání p írodních zdroj , zejména p dy, vody (odb r a spot eba), surovinových a
energetických zdroj , a biologické rozmanitosti

B.II.1. P da

P estavovaný pr myslový areál se nachází v severní ásti katastrálního území obce Chaba ovice a v jižní
ásti katastrálního území Chlumec u Chaba ovic. ást území tvo í v sou asné dob  nevyužívaný pr myslový

areál bývalé Magny. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou v územním plánu vedeny jako
zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

Areál se nachází na pozemcích parc. . 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4,
1509/5, 1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2,
1510/3, 1511/1, 1511/2, 1511/4 a 1511/5 v katastrálním území Chaba ovice

Pozemkové parcely dot ené stavbou a jejich specifikace jsou uvedeny v následující tabulce.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 15 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 1: Pozemky dot ené zám rem
Katastrální území pozemek parc. . vým ra (m2) druh pozemku

Chaba ovice

1506/1 68 127 orná p da
1506/2 14 613 orná p da
1506/4 1 396 orná p da
1507/2 394 ostatní plocha
1509/1 5 653 ostatní plocha
1509/2 5 852 zastav ná plocha a nádvo í
1509/3 422 zastav ná plocha a nádvo í
1509/4 431 zastav ná plocha a nádvo í
1509/5 16 zastav ná plocha a nádvo í
1509/6 470 zastav ná plocha a nádvo í
1509/7 125 zastav ná plocha a nádvo í
1509/8 98 zastav ná plocha a nádvo í
1509/9 120 zastav ná plocha a nádvo í

1509/10 32 zastav ná plocha a nádvo í
1509/11 361 zastav ná plocha a nádvo í
1509/12 221 zastav ná plocha a nádvo í
1509/13 580 zastav ná plocha a nádvo í
1509/14 2 111 ostatní plocha
1510/1 7 093 ostatní plocha
1510/2 26 zastav ná plocha a nádvo í
1510/3 744 ostatní plocha
1511/1 2 815 ostatní plocha
1511/2 664 zastav ná plocha a nádvo í
1511/4 236 zastav ná plocha a nádvo í
1511/5 506 ostatní plocha

V tšina dot ených pozemk je v katastru nemovitostí vedena jako ostatní plocha nebo zastav ná plocha a
nádvo í. Pouze pozemky parc. . 1506/1, 1506/2 a 1506/4 v k.ú. Chaba ovice jsou v katastru nemovitostí
vedeny jako orná p da.
Celková vým ra pozemk parc. . 1506/1, 1506/2 a 1506/4 v k.ú. Chaba ovice vedených v zem d lském
p dním fondu jako orná p da je 8,4136 ha.

Údaje o pozemcích ur ených k trvalému odn tí ze ZPF jsou uvedeny v následující tabulce:

Tab. 2: Pozemky ur ené k trvalému odn tí ze ZPF (vše v k.ú. Chaba ovice)

parc. .
vým ra

m2
vým ra k odn tí

m2
druh

pozemku

zp sob
ochrany

nemovitosti
BPEJ

vým ra
BPEJ

m2

1506/1 68 127 68 127 orná p da ZPF
2.51.13 51 575
2.28.11 16 552

1506/2 14 613 14 613 orná p da ZPF
2.51.13 14 413
2.28.11 200

1506/4 1 396 1 396 orná p da ZPF
2.51.13 1 274
2.28.11 122

Celkem 84 136 84 136 84 136



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 16 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Všechny t i pozemky ur ené k trvalému odn tí ze zem d lského p dního fondu parc. . 1506/1, 1506/2 a
1506/4 v k.ú. Chaba ovice [650498] jsou ve vlastnictví spole nosti SPV Contera Development II s.r.o.,
Technická 2247, 251 01 í any, I : 079 39 507. V sou asné dob se projednává s p íslušným orgánem
ochrany zem d lského p dního fondu žádost o trvalé odn tí t chto pozemk ze ZPF.

B.II.2. Voda

V období výstavby zám ru bude voda spot ebovávána p i p íprav maltových a betonových sm sí, post icích
tuhnoucího betonu, post icích proti prašnosti, išt ní stavebních stroj a automobil  p ed výjezdem na
ve ejné komunikace, atd. Dále bude voda spot ebovávána pracovníky stavby (pitná voda, sociální za ízení
staveništ ). Pro pot ebu výstavby bude zásobování vodou ešeno vodovodní p ípojkou na rozvod vody ve
stávajícím pr myslovém areálu. Množství odebírané vody bude záviset na po tu pracovník  p i výstavb ,
rychlosti stavebních prací a rozsahu za ízení staveništ . P edpokládaná pot eba vody pro sociální ú ely
b hem výstavby je pro administrativní pracovníky 60 l/os.den a stavební pracovníky 120 l/os.den (prašný a
špinavý provoz). Pot eba vody pro technologii v pr b hu výstavby bude up esn na v projektu pro stavební
povolení, dle odhadu z realizace staveb obdobného rozsahu nep evýší 20 m3/den.

V období provozu budou veškeré dodávky vody pro pot eby zám ru kryty dodávkami z ve ejné vodovodní
sít . Povrchové ani podzemní vody nebudou v zájmovém území odebírány. Dle podklad oznamovatele je
zasmluvn na denní dodávka vody 56 m3/den.

Pot eba vody:
Celkový po et zam stnanc objekt SO.101 a SO.102 je 400 osob. Z toho je 344 osob zam stnáno ve
výrobn skladovacích prostorech a 56 osob v administrativ
344 osob x 120 l = 41 280 l/den
56 osob x 64 l = 3 584 l/den
Celkem 44 864 l / den = 44,864 m3/den
Za rok = 44 864 l x 365 dní = 16 375 360 l / rok = 16 375,36 m3/rok

B.II.3. Ostatní p írodní zdroje

P i p estavb pr myslového areálu a realizaci dvou výrobn skladovacích hal budou využívány standardní
stavební materiály typu písek, drcené kamenivo, št rkopísek, cement, beton, cihly a další stavební materiály
jako nap . ocelové konstrukce, izola ní, elektroinstala ní a zdravotechnické materiály, apod. P i provozu
zám ru nebudou žádné další p írodní zdroje využívány.

B.II.4. Energetické zdroje

Elektrická energie
P edpokládaná ro ní spot eba: cca 3 000 MWh
Instalovaný p íkon Pi 0,975 MW

B.II.5. Biologická rozmanitost

Provoz ve výrobn skladovacích halách nebude v rámci vstup využívat takové zdroje, které by snižovaly



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 17 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

dochovanou biologickou rozmanitost v zájmovém území. Zám r není umíst n v území se zvýšenou
biodiverzitou. Výrobn skladovací haly budou sice zasahovat též na pozemky parc. . 1506/1, 1506/2 a
1506/4 v k.ú. Chaba ovice, které jsou dle katastru nemovitostí vedeny v zem d lském p dním fondu jako
orná p da a na pozemcích bude muset být p ed výstavbou provedena skrývka kulturních vrstev p dy
v souladu s platnou legislativou, nedojde však ke snížení druhové rozmanitosti území nebo k jinému
významnému negativnímu vlivu na zvlášt chrán né druhy rostlin nebo živo ich . Zjišt né druhy rostlin a
živo ich jsou uvedeny v hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny podle § 67
zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, které je uvedeno v samostatné p íloze oznámení.

B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Automobilová doprava
Dopravn je areál bývalých Chaba ovických strojíren napojen ve východní ásti zájmového území na silnici
III. t ídy . 25357 (ul. Smetanova ve sm ru do Chaba ovic a ul. U Dálnice ve sm ru k silnici I. t ídy . 30).
P evážná ást dopravy z areálu bude sm rována na silnici I. t ídy . 30 a dále na dálnici D8. ást dopravy
však pojede i na P estanov, Chlumec a Chaba ovice. Pro ú ely modelování vlivu zám ru na kvalitu
venkovního ovzduší a hlukového zatížení byl podíl jednotlivých kategorií automobil na jednotlivých úsecích
uvažován následovn :

Obr. 3: P edpokládaný rozpad automobilové dopravy z areálu na silni ní síti v zájmové oblasti

P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 470 osobních automobil
(940 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 120 osobních automobil (240 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 165 nákladních automobil (tzn. 330 pojezd ) v denní dob a 25
nákladních automobil (tzn. 50 pojezd ) v no ní dob . P edpokládaný rozpad nákladní a osobní dopravy je
uveden na obrázku výše.

Inženýrské sít
Napojení areálu na inženýrské sít je popsáno výše v kapitole B.I.6.

UMÍST NÍ
ZÁM RU

10% OA

100% TNA
90% OA

90% TNA
60% OA

10% TNA
30% OA



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 18 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.III. Údaje o výstupech

B.III.1. Ovzduší

Období výstavby
Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (demolice stávajících objekt a
zpevn ných ploch, p íprava staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména
prachové ástice. Provést zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze.
Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je
závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení
zemin na staveništi, apod.

Teoreticky by bylo možno vypo ítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdroj , který by však zahrnovaly
pouze p ísp vky z primárních zdroj . Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových ástic
závisí na ad dalších faktor jako je nap . množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových
ástic, vlhkost, rychlost v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat.

Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj. nad 11 m/s.
Tyto stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu cca 5 % doby trvání v roce. U stavební innosti je
rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení emisí a následn modelování imisních koncentrací
má ádové chyby a tím malou vypovídací schopnost.

Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i realizaci zemních prací bude p i provád ní a manipulaci se sypkými materiály
t eba vhodnými technickými a organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a její
vliv na okolní životní prost edí.

Období provozu
Zdrojem emisí p i provozu posuzovaného zám ru bude zejména související osobní a nákladní automobilová
doprava a dále plynové kotle, VZT jednotky a infrazá i e spalující zemní plyn pro vytáp ní výrobn
skladovací haly a technologie sva ování kov .

Vytáp ní výrobn skladovací haly
Pro vytáp ní výrobn skladovací haly s administrativními vestavky je uvažováno s maximální hodinovou
spot ebou zemního plynu 620 m3/hod, celková ro ní spot eba se pak p edpokládá 800 000 m3/rok.

Emitovány budou zne iš ující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Pro výpo et objemu emisí
byly použity emisní faktory uvedené ve sd lení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní
faktory podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky . 415/2012 Sb. Na základ spot eby paliva a emisních faktor
byly vypo teny následující emise zne iš ujících látek.

Tab. 3: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní objektu

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Výrobní a skladovací haly
P estavba pr myslového areálu Chaba ovice

Maximální
hodinové

620
m3/hod

700,6
g/hod

29,76
g/hod

Pr m rné
ro ní

800 000 
m3/rok

904,0
kg/rok

38,4
kg/rok



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 19 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Automobilová doprava
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 470 osobních automobil
(940 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 120 osobních automobil (240 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 165 nákladních automobil (tzn. 330 pojezd ) v denní dob a 25
nákladních automobil (tzn. 50 pojezd ) v no ní dob .

Dopravn je areál bývalých Chaba ovických strojíren napojen ve východní ásti zájmového území na silnici
III. t ídy . 25357 (ul. Smetanova ve sm ru do Chaba ovic a ul. U Dálnice ve sm ru k silnici I. t ídy . 30).
P evážná ást dopravy bude sm rována na silnici I. t ídy . 30 a dále na dálnici D8. ást dopravy však
pojede i na P estanov, Chlumec a Chaba ovice.

V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích
v zájmové oblasti. Emise jsou vypo teny na základ predikovaných vyvolaných pojezd automobil a na
základ  emisních faktor  v etn zahrnutí emise z resuspenze prachových ástic.

Tab. 4: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích

Zdroj emisí
Emise NOx

g/s/m
Emise PM10

g/s/m
Emise BZN

g/s/m
Emise BaP

µg/s/m

Areálové komunikace 0,0000310 0,0000056 0,00000026 0,0002562

Silnice . I/30 ve sm ru k dálnici D8 0,0000190 0,0000043 0,00000017 0,0001716

Silnice . I/30 ve sm ru
na P estanov a Chlumec

0,0000042 0,0000008 0,00000004 0,0000494

Plošný zdroj budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily v areálu s celkovým po tem 467
parkovacích stání. Výrobky a další zboží bude z/do objektu transportované nákladními automobily a
nákladními soupravami p es doky a nákladové m stky p i severní fasád objektu (viz situace stavby v p íloze
oznámení). Intenzita dopravy na parkovacích a manipula ních plochách je uvedena v p edchozím textu. Pro
výpo et emisí z t chto plošných zdroj byly použity emisní faktory uvedené výše, v etn zohledn ní
víceemisí ze studených start , emisí pro p ípad popojížd ní a resuspenze tuhých zne iš ujících látek. Emise
z prostoru parkovacích stání a manipula ních ploch pro nákladní automobily a kamiony jsou uvedeny
v následující tabulce.

Tab. 5: Emisní vydatnosti z plošných zdroj zne iš ování ovzduší

Zdroj
Emise NOx Emise PM10 Emise PM2,5 Emise benzenu Emise BaP

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1]

Parkovací
stání a plocha

pro zásobování
0,031 488,85 0,0056 88,90 0,00026 4,10 0,00026 4,02 0,03079 488,85

Technologické zdroje zne iš ování ovzduší
Výrobn skladovací haly budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování (montáž a skladování
výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace polotovar , p íjem a
skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do navazující výrobní a
obchodní sít v eské republice).



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 20 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší je z možných výrobních inností potenciálním zdroje emisí
broušení kov a sva ování. Ve výrobních halách bude umíst na technologie broušení a sva ování díl
pomocí MIG/MAG svá e ek. Principem MIG/MAG obloukového sva ování je ho ení elektrického oblouku
mezi tavící se elektrodou a základním materiálem. Sva ovací drát, který se odvíjí z cívky, je t ecím kontaktem
v m d né kontaktní špi ce sva ovacího ho áku napájen elektrickým proudem ze sva ovacího zdroje s
plochou statickou (neboli voltampérovou) charakteristikou (takový zdroj se n kdy nazývá "tvrdým zdrojem").
Okolo sva ovacího drátu a sva ovací lázn proudí ochranný plyn, který chrání svarovou láze a zárove
napomáhá zapálení a stabilizaci elektrického oblouku.
Odpadní vzdušina z technologie broušení kov a kou ové plyny vznikající p i sva ování budou
technologickým v tráním odsávány pomocí nastavitelných krk , odtahovaná vzdušina od jednotlivých
pracoviš bude vzduchotechnickým potrubím svedena do filtru navrženého pro odstra ování emisí ástic
vznikajících p i broušení kov a p i sva ování. ást díl bude sva ována na automatických sva ovacích
strojích. Stejn tak jako na manuálních pracovištích bude odtahovaná vzdušina od automatických
sva ovacích stroj odtahována vzduchotechnikou do filtru a po pr chodu filtrem bude vzdušina v zimním
období vypoušt na zp t do haly, p i emž bude spl ovat parametry na kvalitu pracovního prost edí. V letním
období bude vzdušina vypoušt na vzduchotechnickými odtahy nad st echu výrobn skladovací haly.
Hmotnostní tok této emise do ovzduší lze odhadnout na desítky kg TZL za rok. Tato emise je zohledn na ve
výpo tu imisních p ísp vk v rozptylové studii (vizte p ílohu . 4 tohoto oznámení). Klasifikace stacionárních
spalovacích zdroj z hlediska p íslušných ustanovení zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší
(vyjmenovaný/nevyjmenovaný zdroj) bude ešena v dalším stupni projektové dokumentace.

B.III.2. Odpadní vody

Splaškové odpadní vody
V pr myslovém areálu je umíst na biologická OV, na kterou byly odvád ny splaškové odpadní vody ze
sociálních za ízení areálu MAGNA a p ed išt né OV z chemické OV. Areál má odd lený kanaliza ní
systém a deš ové vody jsou odvád ny mimo B OV. Splaškové odpadní vody byly vedeny do erpací stanice
o akumula ním objemu 8 m3, p i emž na p ítoku je osazen eslicový koš pro záchyt hrubých ne istot. S je
vybavena dvojicí erpadel GFHU 50, která se st ídají v provozu.

Biologická OV typu VHS1 je tvo ena biologickým aktiva ním reaktorem a dosazovací nádrží. Jedná se o
ocelovou nádrž, ve které je dosazovací nádrž odd lena d lící p í kou se št rbinou u dna, kterou usazený kal
natéká zp t do nádrže aktiva ní. Nádrž je provzduš ována povrchovým h ebenovým aerátorem Kessener.
P ebyte ný aktivovaný kal je od erpáván z aktiva ní nádrže do nádrže zahuš ovací (15 m3), kde dochází ke
gravita nímu zahušt ní p ebyte ného kalu. Kalová voda je p e erpávána zp t do aktiva ní nádrže.
Zahušt ný kal je skladován v kalovém silu o objemu 15 m3 a odvážen k další likvidaci.

Odpadní vody z areálu po p ed išt ní na areálové OV byly odvád ny do vod povrchových (do Ždírnického
potoka .km 7,3, p.p. . 1510/3 v k.ú. Chaba ovice, ve vodním útvaru povrchových vod ID OHL_0860
„Ždírnický potok od pramene po Zalužanský potok“ VHE 02-32/6019, CE 1-14-01- 0950-0-00 (GIS 767363,
971895). Množství a kvalita odpadních vod je dána hodnotami uvedenými níže v tabulce . 5.

Stávající areálová B OV s vypoušt ním p ed išt ných technologických a splaškových vod byla provozována
na základ rozhodnutí Krajského ú adu Ústeckého kraje z 20. 12. 2018 pod .j. 3897/ZPZ/2018/J-276.
V rámci p estavby pr myslového areálu bude realizována modernizace areálové OV a v následných
ízeních bude aktualizováno povolení k vypoušt ní odpadních vod dle vodního zákona.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 21 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 6: Množství a kvalita odpadních vod dle stávajícího povolení k vypoušt ní odpadních vod z areálu

Splaškové odpadní vody budou po p estavb pr myslového areálu v Chaba ovicích vznikat pouze
v sociálních za ízeních umíst ných v objektech výrobn skladovacích hal (toalety, umývárny a sprchy,
kuchy ky). Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody v t chto za ízeních,
tedy cca 16 375,36 m3 za rok. Vznik technologických odpadních vod se v areálu nep edpokládá.

Srážkové vody
Koncepci likvidace srážkových vod v navrhovaném areálu Contera – Chaba ovice zpracoval a s p íslušnými
DOSS projednal Tomáš Pešek, Vindyšova 1685/2, 153 00 Praha 5 – Radotín, KAIT 0013440.

Aktuální, p vodní stav:
• Územím protéká Ždírnický potok (jižní hrana území) a Šotolský potok (západní hrana území)
• Uvažovaná lokalita se nachází na pozemcích bývalého pr myslového areálu, aktuáln v demolici; v tší

ást je aktuáln  nezastav ná plocha – pole
• Z pr myslového areálu natékaly deš ové vody areálovou kanalizací do vodote e
• Deš ové vody dopadající na pole byly vsakovány ve vegeta ní vrstv s povrchovým odtokem do potoka

Pr zkum IGHG, ov ení HPV, likvidace DV:
• Dle provedeného IGHG posouzení jsou zeminy nevhodné pro vsakování deš ových vod ze stavby

navrhovaných parametr – koeficient vsaku se pohybuje na hranici realizovatelnosti vsaku, resp. jeho
rozm ry se blíží odvod ované ploše.

• Zjišt né koeficienty vsaku se pohybují na pomezí ádu n*10-6 a n*10-7

• Hladina podzemní vody byla zastižena v hloubce 3-5 m, nutno ov it podrobným pr zkumem v dalším
stupni PD.

Rizika, omezení:
• Omezujícím faktorem je nemožnost vsakovat deš ové vody do podloží vlivem nízkého koeficientu vsaku
• Jako rizikovým se jeví zásadní terénní úpravy – zejména zá ezy, kde m že dojít k naražení podzemní

vody.

Základní koncept likvidace deš ových vod:
• S ohledem na uvedené vyhodnocení IGHG budou deš ové vody likvidovány v reten ních nádržích

s regulovaným odtokem do vodote e. Vsakování bude sloužit pro nadlepšení pom r , jako
bezpe nostní prvek návrhu – není uvažováno ve výpo tech.

• DV jsou navrženy dle TNV 759011 s uvažovaným regulativem odtoku 5 l/s/ha odvod ované
neredukované plochy

• Podkladem pro výpo ty jsou data HMÚ pro lokalitu, dimenzování RN na maximální p tileté srážky
s dobou trvání 5 min – 72 hodin.

• Dle vyjád ení DOSS je t eba odd lit reten ní nádrže (likvidaci deš ových vod) pro st echy a pro plochy
s možným výskytem RL (komunikace, parking apod.)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 22 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

• Deš ové vody ze st ech budou soustavou stok a p ípojek napojeny do RN, kde budou retenovány
v nádržích s propustným dnem, a  bez výrazného efektu – viz výše.

• Deš ové vody z komunikací budou soustavou stok a p ípojek p evedeny p es ORL, budou retenovány
v nepropustných nádržích, tedy izolované, aby nedošlo k možném pr saku do podzemních vod.

• Systém odvodn ní a retencí je navržen tak, aby byla umožn na etapizace výstavby a zárove
s ohledem na HTU a dostupné zelené plochy, resp. jejich výškové osazení vzhledem k halám

• Pro objekt SO.101 je navržena jedna retence pro st echy a jedna pro komunikace. Odtoková potrubí
z t chto RN jsou uvažována k vyúst ní do Šotolského potoka.

• Pro objekt SO.102 je navržena jedna retence pro st echy a dv pro parking, OK a p íjezdovou
komunikaci. Odtoková potrubí z t chto RN jsou uvažována k vyúst ní do Ždírnického potoka.

Hydrotechnické výpo ty:

Tab. 7: Celkový bilance deš ových vod, suma
Výpo et redukované plochy

Plocha Redukovaná pl.

do 1% 1% - 5% nad 5%
St echy s neprop. horní vrstvou + p ísl. 14 503,9 0,9 0,9 0,9 13 053,5 SO.101
St echy s neprop. horní vrstvou + p ísl. 34 236,3 0,9 0,9 0,9 30 812,7 SO.102
Asfaltové plochy 1 598,7 0,7 0,8 0,9 1 279,0 ORL 1 OK
Dlažby s pískovými spárami - chodník 273,2 0,5 0,6 0,7 163,9 ORL 1

Asfaltové plochy 2 606,2 0,7 0,8 0,9 2 085,0 ORL 2 PARK
Dlažby s pískovými spárami - chodník 239,9 0,5 0,6 0,7 143,9 ORL 2
Dlažby s pískovými spárami - parking 2 092,5 0,5 0,6 0,7 1 255,5 ORL 2

Asfaltové plochy 3 736,3 0,7 0,8 0,9 2 989,0 ORL 3 102V
Betonové plochy 1 942,5 0,7 0,8 0,9 1 554,0 ORL 3
Dlažby s pískovými spárami - chodník 1 040,0 0,5 0,6 0,7 624,0 ORL 3
Dlažby s pískovými spárami - parking 2 231,6 0,5 0,6 0,7 1 339,0 ORL 3
Asfaltové plochy 3 370,5 0,7 0,8 0,9 2 696,4 ORL 4 102Z
Betonové plochy 4 000,5 0,7 0,8 0,9 3 200,4 ORL 4
Dlažby s pískovými spárami - chodník 575,3 0,5 0,6 0,7 345,2 ORL 4
Dlažby s pískovými spárami - parking 1 420,0 0,5 0,6 0,7 852,0 ORL 4

Asfaltové plochy 1 512,8 0,7 0,8 0,9 1 210,2 ORL 5 101
Betonové plochy 4 450,6 0,7 0,8 0,9 3 560,5 ORL 5
Dlažby s pískovými spárami - chodník 116,0 0,5 0,6 0,7 69,6 ORL 5
Dlažby s pískovými spárami - parking 650,0 0,5 0,6 0,7 390,0 ORL 5

Odvod ovaná plocha A(m2) 80 596,8 67 623,8

Deš l/s ha l/s m2
Návrhový déš (oddílná kanalizace)
dvouletý, 15-ti minutový, Chaba ovice 122,2 0,0122

Odtok l/s
Odtok celkem oddílná 826,4

Povolený odtok 5,0 l/s/ha nered.
odvod ované plochy = 80.596,8 m2 40,3 l/s

Zelené plochy jsou uvažovány se vsakem v míst
ást komunikací bez parkování a pojezdu bude odvodn na do zelen , vsak v povrchové vrstv .

Veškeré ostatní zpevn né plochy jsou odvodn ny

Redukovaná plocha Ar(m2)

Druh odvod ované plochy,
druh úpravy pozemku

Sou initel odtoku/sklon povrchu
§ Ar(m2)A(m2)

Pozn.: jedná se o výpo ty celkové bilance ploch v ešené oblasti – odtok z t chto ploch nebude v tomto
pr toku natékat v žádném p ípad mimo areál. Odtok/plochy jsou d lena na jednotlivá povodí p íslušných RN
a zde budou dále retenovány. Vypoušt n bude pouze regulovaný odtok.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 23 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 8: RN 01 pro SO.102, st echy

Plocha Redukovaná pl.

do 1% 1% - 5% nad 5%
St echy s neprop. horní vrstvou + p ísl. 34 236,3 0,9 0,9 0,9 30 812,7

Odvod ovaná plocha A(m2) 34 236,3 30 812,7

Deš l/s ha l/s m2
Návrhový déš (oddílná kanalizace)
dvouletý, 15-ti minutový, Chaba ovice 122,2 0,0122

Odtok l/s
Odtok celkem oddílná 376,5

Povolený odtok 5,0 l/s/ha nered.
odvod ované plochy = 17,1 l/s

Výpo et redukované plochy - RN 1

Redukovaná plocha Ar(m2)

Druh odvod ované plochy,
druh úpravy pozemku

Sou initel odtoku/sklon povrchu
§ Ar(m2)A(m2)

Neredukovaná odvod ovaná plocha = 34 236,3 m2 (3,0 l/s/ha)
Konstatní nátok z výše položené RN = 0 l/s

Odvod ované plochy

Druh povrchu
Plocha A

[m2]
Plocha A

[ha]

Sou initel
odtoku

C [-]

Redukovaná
plocha Ared

[ha]
Redukovaná z výpo t 30 812,7 3,081 1,000 3,081
Celkem 30 812,7 3,081 3,081

Celkový odtok
[l/s]

Povolený
odtok
[l/s]

Odtok
vsakem

[l/s]
1

17,1 17,1 0,0

Stanice 00 - CHABA OVICE

Odtokové pom ry Sou initel stoletých srážek w



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 24 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 9: Návrh retence RN 01

0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2
5 13,00 10,00 433,33 333,33 1335,22 1027,09 400,57 308,13 5,14 5,14 395,43 302,99

15 15,00 13,00 166,67 144,44 513,55 445,07 462,19 400,57 15,41 15,41 446,78 385,16
30 22,00 20,00 122,22 111,11 376,60 342,36 677,88 616,25 30,81 30,81 647,07 585,44
60 29,00 25,00 80,56 69,44 248,21 213,98 893,57 770,32 61,63 61,63 831,94 708,69
90 32,00 28,00 59,26 51,85 182,59 159,77 986,01 862,76 92,44 92,44 893,57 770,32

120 33,00 28,00 45,83 38,89 141,22 119,83 1016,82 862,76 123,25 123,25 893,57 739,50
360 36,00 31,00 16,67 14,35 51,35 44,22 1109,26 955,19 369,75 369,75 739,51 585,44
480 37,00 31,00 12,85 10,76 39,59 33,17 1140,07 955,19 493,00 493,00 647,07 462,19
600 38,00 34,00 10,56 9,44 32,52 29,10 1170,88 1047,63 616,25 616,25 554,63 431,38
720 42,00 36,00 9,72 8,33 29,96 25,68 1294,13 1109,26 739,50 739,50 554,63 369,75

1080 47,00 40,00 7,25 6,17 22,35 19,02 1448,20 1232,51 1109,26 1109,26 338,94 123,25
1440 52,00 43,00 6,02 4,98 18,54 15,34 1602,26 1324,95 1479,01 1479,01 123,25 -154,06
2880 60,00 46,00 3,47 2,66 10,70 8,20 1848,76 1417,38 2958,02 2958,02 -1109,25 -1540,63
4320 75,00 54,00 2,89 2,08 8,92 6,42 2310,95 1663,89 4437,02 4437,02 -2126,07 -2773,14

Požadovaný objem retence pro 5ti letý déš  (n=0,2) 770,32 m3

Požadovaný objem retence pro 10ti letý déš  (n=0,1) 893,57 m3

P ítok do retence konstatní - nátok z výše posazené retence
Nátok = 0 l/s
Doba prázdn ní retence (regulovaný odtok)

= 12,5 h n = 0,2Prázdn ní

Celkový objem
srážky
[m3]

P ítok do retence
[l/s]

Povolené odteklé
množství

[m3]

Návrh retence

Objem retence
[m3]

Doba
tc

[min]

Úhrn hd

[mm]
Návrhový déš

[l/s*ha]



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 25 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 10: RN 02 pro SO.102, komunikace východ, parking, OK

Plocha Redukovaná pl.

do 1% 1% - 5% nad 5%
Asfaltové plochy 1 598,7 0,7 0,8 0,9 1 279,0
Dlažby s pískovými spárami - chodník 273,2 0,5 0,6 0,7 163,9
Asfaltové plochy 2 606,2 0,7 0,8 0,9 2 085,0
Dlažby s pískovými spárami - chodník 239,9 0,5 0,6 0,7 143,9
Dlažby s pískovými spárami - parking 2 092,5 0,5 0,6 0,7 1 255,5
Asfaltové plochy 3 736,3 0,7 0,8 0,9 2 989,0
Betonové plochy 1 942,5 0,7 0,8 0,9 1 554,0
Dlažby s pískovými spárami - chodník 1 040,0 0,5 0,6 0,7 624,0
Dlažby s pískovými spárami - parking 2 231,6 0,5 0,6 0,7 1 339,0

Odvod ovaná plocha A(m2) 15 760,9 11 433,3

Deš l/s ha l/s m2
Návrhový déš (oddílná kanalizace)
dvouletý, 15-ti minutový, Chaba ovice 122,2 0,0122

Odtok l/s
Odtok celkem oddílná 139,7

Povolený odtok 5,0 l/s/ha nered.
odvod ované plochy = 7,9 l/s

Výpo et redukované plochy - RN 2

Redukovaná plocha Ar(m2)

Druh odvod ované plochy,
druh úpravy pozemku

Sou initel odtoku/sklon povrchu
§ Ar(m2)A(m2)

Neredukovaná odvod ovaná plocha = 15 760,9 m2 (3,0 l/s/ha)
Konstatní nátok z výše položené RN = 0 l/s

Odvod ované plochy

Druh povrchu
Plocha A

[m2]
Plocha A

[ha]

Sou initel
odtoku

C [-]

Redukovaná
plocha Ared

[ha]
Redukovaná z výpo t 11 433,3 1,143 1,000 1,143
Celkem 11 433,3 1,143 1,143

Celkový odtok
[l/s]

Povolený
odtok
[l/s]

Odtok
vsakem

[l/s]
1

7,9 7,9 0,0

Stanice 00 - CHABA OVICE

Odtokové pom ry Sou initel stoletých srážek w



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 26 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 11: Návrh retence RN 02

0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2
5 13,00 10,00 433,33 333,33 495,44 381,11 148,63 114,33 2,36 2,36 146,27 111,97

15 15,00 13,00 166,67 144,44 190,56 165,15 171,50 148,63 7,09 7,09 164,41 141,54
30 22,00 20,00 122,22 111,11 139,74 127,04 251,53 228,67 14,18 14,18 237,35 214,48
60 29,00 25,00 80,56 69,44 92,10 79,40 331,57 285,83 28,37 28,37 303,20 257,46
90 32,00 28,00 59,26 51,85 67,75 59,28 365,87 320,13 42,55 42,55 323,31 277,58

120 33,00 28,00 45,83 38,89 52,40 44,46 377,30 320,13 56,74 56,74 320,56 263,39
360 36,00 31,00 16,67 14,35 19,06 16,41 411,60 354,43 170,22 170,22 241,38 184,21
480 37,00 31,00 12,85 10,76 14,69 12,31 423,03 354,43 226,96 226,96 196,08 127,48
600 38,00 34,00 10,56 9,44 12,07 10,80 434,47 388,73 283,70 283,70 150,77 105,04
720 42,00 36,00 9,72 8,33 11,12 9,53 480,20 411,60 340,44 340,44 139,76 71,16

1080 47,00 40,00 7,25 6,17 8,29 7,06 537,37 457,33 510,65 510,65 26,71 -53,32
1440 52,00 43,00 6,02 4,98 6,88 5,69 594,53 491,63 680,87 680,87 -86,34 -189,24
2880 60,00 46,00 3,47 2,66 3,97 3,04 686,00 525,93 1361,74 1361,74 -675,74 -835,81
4320 75,00 54,00 2,89 2,08 3,31 2,38 857,50 617,40 2042,61 2042,61 -1185,12 -1425,21

Požadovaný objem retence pro 5ti letý déš (n=0,2) 277,58 m3

Požadovaný objem retence pro 10ti letý déš (n=0,1) 323,31 m3

P ítok do retence konstatní - nátok z výše posazené retence
Nátok = 0 l/s
Doba prázdn ní retence (regulovaný odtok)

= 9,8 h n = 0,2Prázdn ní

Celkový objem
srážky
[m3]

P ítok do retence
[l/s]

Povolené odteklé
množství

[m3]

Návrh retence

Objem retence
[m3]

Doba
tc

[min]

Úhrn hd

[mm]
Návrhový déš

[l/s*ha]

Tab. 12: RN 03 pro SO.102, komunikace západ

Plocha Redukovaná pl.

do 1% 1% - 5% nad 5%
Asfaltové plochy 3 370,5 0,7 0,8 0,9 2 696,4
Betonové plochy 4 000,5 0,7 0,8 0,9 3 200,4
Dlažby s pískovými spárami - chodník 575,3 0,5 0,6 0,7 345,2
Dlažby s pískovými spárami - parking 1 420,0 0,5 0,6 0,7 852,0

Odvod ovaná plocha A(m2) 9 366,3 7 094,0

Deš l/s ha l/s m2
Návrhový déš (oddílná kanalizace)
dvouletý, 15-ti minutový, Chaba ovice 122,2 0,0122

Odtok l/s
Odtok celkem oddílná 86,7

Povolený odtok 5,0 l/s/ha nered.
odvod ované plochy = 4,7 l/s

Výpo et redukované plochy - RN 3

Redukovaná plocha Ar(m2)

Druh odvod ované plochy,
druh úpravy pozemku

Sou initel odtoku/sklon povrchu
§ Ar(m2)A(m2)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 27 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Neredukovaná odvod ovaná plocha = 9 366,3 m2 (3,0 l/s/ha)
Konstatní nátok z výše položené RN = 0 l/s

Odvod ované plochy

Druh povrchu
Plocha A

[m2]
Plocha A

[ha]

Sou initel
odtoku

C [-]

Redukovaná
plocha Ared

[ha]
Redukovaná z výpo t 7 094,0 0,709 1,000 0,709
Celkem 7 094,0 0,709 0,709

Celkový odtok
[l/s]

Povolený
odtok
[l/s]

Odtok
vsakem

[l/s]
1

4,7 4,7 0,0

Stanice 00 - CHABA OVICE

Odtokové pom ry Sou initel stoletých srážek w

Tab. 13: Návrh retence RN 03

0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2
5 13,00 10,00 433,33 333,33 307,41 236,47 92,22 70,94 1,40 1,40 90,82 69,54

15 15,00 13,00 166,67 144,44 118,23 102,47 106,41 92,22 4,21 4,21 102,20 88,01
30 22,00 20,00 122,22 111,11 86,70 78,82 156,07 141,88 8,43 8,43 147,64 133,45
60 29,00 25,00 80,56 69,44 57,15 49,26 205,73 177,35 16,86 16,86 188,87 160,49
90 32,00 28,00 59,26 51,85 42,04 36,78 227,01 198,63 25,29 25,29 201,72 173,34

120 33,00 28,00 45,83 38,89 32,51 27,59 234,10 198,63 33,72 33,72 200,38 164,91
360 36,00 31,00 16,67 14,35 11,82 10,18 255,38 219,91 101,16 101,16 154,23 118,76
480 37,00 31,00 12,85 10,76 9,11 7,64 262,48 219,91 134,87 134,87 127,60 85,04
600 38,00 34,00 10,56 9,44 7,49 6,70 269,57 241,20 168,59 168,59 100,98 72,60
720 42,00 36,00 9,72 8,33 6,90 5,91 297,95 255,38 202,31 202,31 95,64 53,07

1080 47,00 40,00 7,25 6,17 5,15 4,38 333,42 283,76 303,47 303,47 29,95 -19,71
1440 52,00 43,00 6,02 4,98 4,27 3,53 368,89 305,04 404,62 404,62 -35,74 -99,58
2880 60,00 46,00 3,47 2,66 2,46 1,89 425,64 326,32 809,25 809,25 -383,61 -482,92
4320 75,00 54,00 2,89 2,08 2,05 1,48 532,05 383,08 1213,87 1213,87 -681,82 -830,80

Požadovaný objem retence pro 5ti letý déš  (n=0,2) 173,34 m3

Požadovaný objem retence pro 10ti letý déš  (n=0,1) 201,72 m3

P ítok do retence konstatní - nátok z výše posazené retence
Nátok = 0 l/s
Doba prázdn ní retence (regulovaný odtok)

= 10,3 h n = 0,2Prázdn ní

Celkový objem
srážky
[m3]

P ítok do retence
[l/s]

Povolené odteklé
množství

[m3]

Návrh retence

Objem retence
[m3]

Doba
tc

[min]

Úhrn hd

[mm]
Návrhový déš

[l/s*ha]



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 28 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 14: RN 04 pro SO.101, st echy

Plocha Redukovaná pl.

do 1% 1% - 5% nad 5%
St echy s neprop. horní vrstvou + p ísl. 14 503,9 0,9 0,9 0,9 13 053,5

Odvod ovaná plocha A(m2) 14 503,9 13 053,5

Deš l/s ha l/s m2
Návrhový déš (oddílná kanalizace)
dvouletý, 15-ti minutový, Chaba ovice 122,2 0,0122

Odtok l/s
Odtok celkem oddílná 159,5

Povolený odtok 5,0 l/s/ha nered.
odvod ované plochy = 7,3 l/s

Výpo et redukované plochy - RN 4

Redukovaná plocha Ar(m2)

Druh odvod ované plochy,
druh úpravy pozemku

Sou initel odtoku/sklon povrchu
§ Ar(m2)A(m2)

Neredukovaná odvod ovaná plocha = 14 503,9 m2 (3,0 l/s/ha)
Konstatní nátok z výše položené RN = 0 l/s

Odvod ované plochy

Druh povrchu
Plocha A

[m2]
Plocha A

[ha]

Sou initel
odtoku

C [-]

Redukovaná
plocha Ared

[ha]
Redukovaná z výpo t 13 053,5 1,305 1,000 1,305
Celkem 13 053,5 1,305 1,305

Celkový odtok
[l/s]

Povolený
odtok
[l/s]

Odtok
vsakem

[l/s]
1

7,3 7,3 0,0

Stanice 00 - CHABA OVICE

Odtokové pom ry Sou initel stoletých srážek w



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 29 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 15: Návrh retence RN 04

0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2
5 13,00 10,00 433,33 333,33 565,65 435,12 169,70 130,54 2,18 2,18 167,52 128,36

15 15,00 13,00 166,67 144,44 217,56 188,55 195,80 169,70 6,53 6,53 189,28 163,17
30 22,00 20,00 122,22 111,11 159,54 145,04 287,18 261,07 13,05 13,05 274,12 248,02
60 29,00 25,00 80,56 69,44 105,15 90,65 378,55 326,34 26,11 26,11 352,44 300,23
90 32,00 28,00 59,26 51,85 77,35 67,68 417,71 365,50 39,16 39,16 378,55 326,34

120 33,00 28,00 45,83 38,89 59,83 50,76 430,77 365,50 52,21 52,21 378,55 313,28
360 36,00 31,00 16,67 14,35 21,76 18,73 469,93 404,66 156,64 156,64 313,28 248,02
480 37,00 31,00 12,85 10,76 16,77 14,05 482,98 404,66 208,86 208,86 274,12 195,80
600 38,00 34,00 10,56 9,44 13,78 12,33 496,03 443,82 261,07 261,07 234,96 182,75
720 42,00 36,00 9,72 8,33 12,69 10,88 548,25 469,93 313,28 313,28 234,96 156,64

1080 47,00 40,00 7,25 6,17 9,47 8,06 613,51 522,14 469,93 469,93 143,59 52,21
1440 52,00 43,00 6,02 4,98 7,86 6,50 678,78 561,30 626,57 626,57 52,21 -65,27
2880 60,00 46,00 3,47 2,66 4,53 3,47 783,21 600,46 1253,14 1253,14 -469,93 -652,68
4320 75,00 54,00 2,89 2,08 3,78 2,72 979,01 704,89 1879,71 1879,71 -900,69 -1174,82

Požadovaný objem retence pro 5ti letý déš  (n=0,2) 326,34 m3

Požadovaný objem retence pro 10ti letý déš  (n=0,1) 378,55 m3

P ítok do retence konstatní - nátok z výše posazené retence
Nátok = 0 l/s
Doba prázdn ní retence (regulovaný odtok)

= 12,5 h n = 0,2Prázdn ní

Celkový objem
srážky
[m3]

P ítok do retence
[l/s]

Povolené odteklé
množství

[m3]

Návrh retence

Objem retence
[m3]

Doba
tc

[min]

Úhrn hd

[mm]
Návrhový déš

[l/s*ha]

Tab. 16: RN 05 pro SO.101, komunikace

Plocha Redukovaná pl.

do 1% 1% - 5% nad 5%
Asfaltové plochy 1 512,8 0,7 0,8 0,9 1 210,2
Betonové plochy 4 450,6 0,7 0,8 0,9 3 560,5
Dlažby s pískovými spárami - chodník 116,0 0,5 0,6 0,7 69,6
Dlažby s pískovými spárami - parking 650,0 0,5 0,6 0,7 390,0

Odvod ovaná plocha A(m2) 6 729,4 5 230,3

Deš l/s ha l/s m2
Návrhový déš (oddílná kanalizace)
dvouletý, 15-ti minutový, Chaba ovice 122,2 0,0122

Odtok l/s
Odtok celkem oddílná 63,9

Povolený odtok 5,0 l/s/ha nered.
odvod ované plochy = 3,4 l/s

Výpo et redukované plochy - RN 5

Redukovaná plocha Ar(m2)

Druh odvod ované plochy,
druh úpravy pozemku

Sou initel odtoku/sklon povrchu
§ Ar(m2)A(m2)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 30 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Neredukovaná odvod ovaná plocha = 6 729,4 m2 (3,0 l/s/ha)
Konstatní nátok z výše položené RN = 0 l/s

Odvod ované plochy

Druh povrchu
Plocha A

[m2]
Plocha A

[ha]

Sou initel
odtoku

C [-]

Redukovaná
plocha Ared

[ha]
Redukovaná z výpo t 5 230,3 0,523 1,000 0,523
Celkem 5 230,3 0,523 0,523

Celkový odtok
[l/s]

Povolený
odtok
[l/s]

Odtok
vsakem

[l/s]
1

3,4 3,4 0,0

Stanice 00 - CHABA OVICE

Odtokové pom ry Sou initel stoletých srážek w

Tab. 17: Návrh retence RN 05

0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2
5 13,00 10,00 433,33 333,33 226,65 174,34 67,99 52,30 1,01 1,01 66,98 51,29

15 15,00 13,00 166,67 144,44 87,17 75,55 78,45 67,99 3,03 3,03 75,43 64,97
30 22,00 20,00 122,22 111,11 63,93 58,11 115,07 104,61 6,06 6,06 109,01 98,55
60 29,00 25,00 80,56 69,44 42,13 36,32 151,68 130,76 12,11 12,11 139,57 118,64
90 32,00 28,00 59,26 51,85 30,99 27,12 167,37 146,45 18,17 18,17 149,20 128,28

120 33,00 28,00 45,83 38,89 23,97 20,34 172,60 146,45 24,23 24,23 148,37 122,22
360 36,00 31,00 16,67 14,35 8,72 7,51 188,29 162,14 72,68 72,68 115,61 89,46
480 37,00 31,00 12,85 10,76 6,72 5,63 193,52 162,14 96,90 96,90 96,62 65,24
600 38,00 34,00 10,56 9,44 5,52 4,94 198,75 177,83 121,13 121,13 77,62 56,70
720 42,00 36,00 9,72 8,33 5,09 4,36 219,67 188,29 145,36 145,36 74,32 42,94

1080 47,00 40,00 7,25 6,17 3,79 3,23 245,82 209,21 218,03 218,03 27,79 -8,82
1440 52,00 43,00 6,02 4,98 3,15 2,60 271,98 224,90 290,71 290,71 -18,73 -65,81
2880 60,00 46,00 3,47 2,66 1,82 1,39 313,82 240,59 581,42 581,42 -267,60 -340,83
4320 75,00 54,00 2,89 2,08 1,51 1,09 392,27 282,44 872,13 872,13 -479,86 -589,69

Požadovaný objem retence pro 5ti letý déš (n=0,2) 128,28 m3

Požadovaný objem retence pro 10ti letý déš (n=0,1) 149,20 m3

P ítok do retence konstatní - nátok z výše posazené retence
Nátok = 0 l/s
Doba prázdn ní retence (regulovaný odtok)

= 10,6 h n = 0,2Prázdn ní

Celkový objem
srážky
[m3]

P ítok do retence
[l/s]

Povolené odteklé
množství

[m3]

Návrh retence

Objem retence
[m3]

Doba
tc

[min]

Úhrn hd

[mm]
Návrhový déš

[l/s*ha]

B.III.3. Odpady

P i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 541/2020 Sb., o odpadech. Provozovatel
zám ru bude jako p vodce odpadu a provozovatel za ízení spl ovat povinnosti dle § 15 zákona . 541/2020 



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 31 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Sb., o odpadech.

Období odstra ování stávajících objekt v pr myslovém areálu
Odpadový materiál vzniklý demoli ní inností bude likvidován v souladu se zákonem . 541/2020 Sb. o
odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších zm n (dále jen zákon o odpadech), jeho
provád cích p edpis . Dále dle vyhlášky . 8/2021 Sb. o katalogu odpad .
Vybourané materiály a odpad budou na staveništi t íd ny, budou ukládány bu  p ímo na transportní vozidla,
nebo do kontejner umíst ných na ploše hlavního staveništ pro následný odvoz. Odpadový materiál, který
má nebo m že mít nebezpe né vlastnosti (N), bude shromaž ován odd len , do zvláš k tomu ur ených
nádob. P ednostn budou odpady druhotn využity (stavební recykláž, d evní hmota, železo). Materiálové
využití bude mít p ednost p ed jejich uložením na skládku nebo jiným využitím odpad . Odpady budou
p edány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich p evzetí oprávn ny. Následn budou
p edloženy doklady o zp sobu odstran ní odpad z demoli ní innosti a evidence odpad . Vhodné skládky
pro ukládání odpadu z demoli ní innosti zajistí zhotovitel bouracích prací v rámci dodávky stavby.
Výskyt azbestu se p edpokládá u dvou stávajících stavebních konstrukcí. U objektu A se jedná o protipožární
nát r ocelových konstrukcí, u objektu B poté o výskyt azbestu ve st ešním plášti. S ohledem na stá í
jednotlivých objekt a v dob jejich výstavby b žn používaných materiál a konstrukcí nelze další výskyt
azbestu v ostatních konstrukcích zcela vylou it. Veškeré konstrukce obsahující azbest budou kompletn
demontovány – nedestruktivní metodou. Podle zákona . 541/2020 Sb., § 85, bude konstrukce s obsahem
azbestu likvidovat pouze oprávn ná osoba, která nakládá s odpady obsahujícími azbest. Ta je povinná
zajistit, aby p i tomto nakládání nebyla z odpad do ovzduší uvol ována azbestová vlákna nebo azbestový
prach a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících azbestová vlákna. P i nakládání s odpadem
obsahujícím azbest je nutné splnit technické požadavky stanovené vyhláškou ministerstva a požadavky
jiných právních p edpis .
Oprávn ná osoba zajistí dle ádného technologického postupu demontáž potenciáln nebezpe ných
stavebních materiál a následné p edání vzniklých azbestových odpad k bezpe nému odstran ní.
Azbestové stavební materiály musí být p i demontáži a bouracích pracích vlh eny speciálním roztokem
(enkapsula ním prost edkem), který zabrání rozptylování prachu s obsahem azbestu do okolí. Odpady musí
být ihned po svém vzniku neprodyšn zabaleny, ut sn ny a odvezeny do za ízení, které je ur eno k jejich
odstran ní.
Odpady obsahující azbestová vlákna nebo azbestový prach lze ukládat pouze na skládky k tomu ur ené.
Zhotovitel zajistí pr b žné odvážení SDO a správné nakládání s ním. Doklad o nakládání s SDO zhotovitel
p edloží investorovi.

Ostatní demoli ní odpady, které nemají nebezpe né vlastnosti, budou p ednostn nabídnuty k recyklaci a
budou využity jako stavební výrobky v souladu se zákonem . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky, ve zn ní pozd jších p edpis , až následn  budou odstran ny na p íslušných skládkách odpad .
Stavební díly, které budou ze stavby odnímány a následn v míst stavby nebo na jiné stavb op tovn
použity jako stavební výrobky k p vodnímu ú elu (nap . o išt né cihly, panely, nosníky), se nestávají
odpadem.

Tab. 18: P ehled odpad vzniklých p i demolicích v rámci p estavby pr myslového areálu Chaba ovice
Kód Název druhu odpadu Kategorie
170000 STAVEBNÍ A DEMOLI NÍ ODPADY
170100 Beton, cihly, tašky a keramika
170101 beton O
170102 cihly O
170103 tašky a keramické výrobky O
170200 D evo, sklo, plasty



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 32 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Kód Název druhu odpadu Kategorie
170201 d evo O
170202 sklo O
170203 plasty O
170300 Asfaltové sm si, dehet a výrobky z dehtu
170301 asfaltové sm si obsahující dehet N
170302 asfaltové sm si nevedené pod íslem 170301 O
170303 uhelný dehet a výrobky z dehtu N
170400 Kovy (v etn jejich slitin)
170402 hliník O
170404 zinek O
170405 železo a ocel O
170407 sm sné kovy O
170499 odpad druhov  blíže neur ený nebo výše neuvedený
170500 Zemina (v etn vyt žené zeminy z kontaminovaný míst), kamení a vyt žená hlušina
170503 Zemina a kamení obsahující nebezpe né látky N
170600 Izola ní materiály a stavební materiály s obsahem azbestu
170603 jiné izola ní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpe né látky N
170605 stavební materiály obsahující azbest N
170900 Jiné stavební a demoli ní odpady
170902 Stavební a demoli ní odpady obsahující PCB N
170903 Jiné stavební a demoli ní odpady obsahující nebezpe né látky N

170904
Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené pod ísly 170901, 170902 a
170903

O

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období odstra ování stávajících
objekt v pr myslovém areálu. Je možné, že bude produkován i odpad jiných katalogových ísel. Smluvní
zajišt ní likvidace odpad bude doloženo investorem. Veškerý odpad bude t íd n podle za azení v „Katalogu
odpad “, který stanoví vyhláška . 8/2021 Sb.

Období výstavby
P i výstavb budou vznikat obvyklé druhy odpad typické pro výstavbu obdobných pr myslových areál . V
pr b hu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady. Podle § 15 odst. 2 písm. c)
zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, musí mít p vodce stavebních odpad platnou písemnou smlouvu
s oprávn nou osobou o p edání odpad vzniklých ze stavební innosti p ed jejich samotným vznikem, tedy
p ed zapo etím stavebních prací.
Na nekontaminovanou zeminu a jiný p írodní materiál vyt žený b hem stavební innosti, pokud je zajišt no,
že materiál bude použit ve svém p irozeném stavu pro ú ely stavby na míst , na kterém byl vyt žen, se
zákon . 541/2020 Sb., o odpadech, nevztahuje.
Za zp sob nakládání s odpady p i výstavb je zodpov dný jejich p vodce – stavební firma, která musí
dodržet zákonné povinnosti ohledn nakládání s odpady. P vodce je povinen zejména p edcházet vzniku
odpad , a pokud již vzniknou, minimalizovat jejich množství. Realizace uvažovaného zám ru si vyžádá
vytvo ení zázemí - za ízení staveništ . Zde budou umíst ny stavební mechanizmy, sociální zázemí pro
pracovníky, skladové za ízení apod. V maximální mí e bude p i výstavb využíváno sociální a prostorové
zázemí stávajícího areálu. V obecné poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopad
t chto za ízení, resp. vliv odpad v t chto za ízeních na okolní prost edí.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 33 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Budou voleny následující postupy:
• za ízení staveništ  bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu; 
• dodržování technologické kázn  p i výstavb - bude zajišt no omezení úkap olej , pohonných hmot,

technologických kapalin apod.;
• v p ípad havarijní situace dojde k urychlenému ov ení rozsahu zne išt ní a odstran ní škody,

následn  budou provedeny p íslušné rozbory a navrženo ešení likvidace havárie;
• skladování pohonných hmot, olej , apod. bude probíhat v souladu s obecn platnými p edpisy tak, aby

nedošlo k ohrožení zdraví a zne išt ní životního prost edí;
• d sledná údržba a išt ní za ízení staveniš , išt ní kol vozidel vyjížd jících z areálu staveništ , kropení

vozovek za ú elem snížení prašnosti v okolí staveništ  a na p íjezdových komunikacích.

P edpokládané druhy odpad dle vyhlášky . 8/2021 Sb., vyhláška o Katalogu odpad a posuzování
vlastností odpad (Katalog odpad ) vznikající p i výstavb zám ru jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 19: P ehled odpad vzniklých p i p estavb  pr myslového areálu Chaba ovice
Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 O Plastové obaly
15 02 03 O D ev né obaly
15 01 04 O Kovové obaly
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly t mito látkami zne išt né

15 02 02 N
Absorp ní inidla, filtra ní materiály v . olejových filtr jinak blíže
neur ených, istící tkaniny a ochranné od vy zne išt né NL

15 01 02 O Odpad PVC
17 01 01 O Beton
17 01 02 O Cihly

17 01 07 O
Sm si nebo odd lené frakce betonu,cihel, tašek a keramických výrobk
neuvedené  pod . 17 01 06

17 02 01 O D evo
17 03 02 O Asfaltové sm si neuvedené pod . 17 03 01 
17 04 07 O Sm sné kovy
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 04 O Zemina a kameny neuvedené pod . 17 04 03 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod . 17 08 01 

17 09 04 O
Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené pod . 17 09 01, 17 09
02 a 17 09 03 

20 03 01 O Sm sný komunální odpad 

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období výstavby. Je možné, že bude
produkován odpad i jiných katalogových ísel, p esný vý et odpad , které budou vznikat b hem výstavby a
vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy. S jejich dalším využitím
nebo odstra ováním nebudou v p ípad dodržování p íslušných právních p edpis problémy. Nakládání
s odpady vznikajícími p i výstavb  bude zajiš ovat dodavatel stavby.
Ke kolaudaci objektu bude p edložena ádná evidence odpad a doložen jejich zp sob využití, pop .
odstran ní.
Se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s Metodickým
návodem odboru odpad pro ízení vzniku stavebních a demoli ních odpad  a pro nakládání s nimi.
Odpady, které vzniknou realizací stavby, budou t íd ny dle druh a kategorií v souladu s vyhláškou . 8/2021



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 34 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Sb., vyhláška o Katalogu odpad a posuzování vlastností odpad (ostatní, nebezpe né), zabezpe eny p ed
nežádoucím znehodnocením, odcizením a únikem v souladu se zákonem o odpadech a p edávány k využití
nebo odstran ní (v souladu s hierarchií zp sob nakládání s odpady) pouze osobám oprávn ným k jejich
p evzetí (dle zákona o odpadech). Dále musí p vodce plnit veškeré povinnosti, které mu výše uvedený zákon
o odpadech ukládá (§ 15 zákona).

Období provozu
Odpady z provozu budou vznikat pravideln v relativn malých množstvích. Z vlastního provozu výrobn
skladovacích hal v rámci p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích se p edpokládá pouze malé
množství odpad  p evážn charakteru O (odpadní plasty - PE fólie, d evo, obalový papír a lepenka). Jedná
se o odpady p evážn využitelné, s nutností separovaného sb ru a skladování. Dále bude produkován
komunální odpad. ešení problematiky odpadového hospodá ství bude vycházet z d sledného t íd ní
odpad v míst jejich vzniku, podle charakteru odpad a jejich následného stejného zp sobu využití nebo
odstran ní. V celém pr myslovém areálu bude zajišt no t íd ní odpadu a jeho ukládání v souladu s platnými
zákony a p edpisy. V zásad budou odpady t íd ny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou
t íd ny odd len , podle jednotlivých druh a kategorií, nevyužitelné odpady budou t íd ny podle charakteru
odpad , druh  a kategorií odpadu, a následného zp sobu nakládání (skládkování, spalování apod.).
Odpady charakteru N budou ukládány odd len v uzav ených nádobách na odd leném míst pod
uzav ením. Odpady budou shromaž ovány v míst vzniku odd len podle druhu odpadu do sb rných nádob
a odtud budou pr b žn odstra ovány a odváženy do shromaždiš odpad . Odtud budou odpady odváženy
k odstran ní.
Všechny odpady budou p edávány jiným subjekt m, které mají pro tuto innost p íslušné oprávn ní. Smlouvy
budou p edloženy p i kolaudaci objektu.
Zvláštní pozornost bude v nována skladování nebezpe ných odpad , pro které budou mít ve shromaždištích
vymezeny odd lené, uzav ené plochy (zabezpe ení proti neoprávn né manipulaci s nebezpe nými odpady,
zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady charakteru N budou vznikat p evážn v podob použitých zá ivek
p ípadn sorp ního materiálu, odpadních strojních a mazacích olej (emulze). Tyto odpady budou odd len
shromaž ovány a odstra ovány odborn zp sobilou firmou.
Z provozu administrativní ásti bude vznikat odpad komunálního charakteru, který bude odvážen v rámci
konven ního svozu. V následující tabulce je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období
provozu. P esný vý et odpad , které budou vznikat b hem provozu a vy íslení množství bude provedeno
v následujících stupních projektové p ípravy.

Tab. 20: P ehled odpad vzniklých p i provozu pr myslového areálu v Chaba ovicích
Kód odpadu 
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
08 01 11 
N

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt dla
nebo jiné nebezpe né látky

0,008 odstra ování

13 02 05 
N

Nechlorované minerální motorové, p evodové a mazací
oleje

0,008
recyklace

odstra ování
15 01 01 
O

Papírové a lepenkové obaly 20
recyklace

využití
15 01 02 
O

Plastové obaly 8
recyklace

využití
15 01 03 
O

D ev né obaly 15
recyklace

využití
15 01 05 
O

Kompozitní obaly 2
recyklace

využití



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 35 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Kód odpadu 
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
15 01 05 
O

Sm sné obaly 20 odstra ování

15 01 06 
O

Sklen né obaly 4
recyklace

využití

15 02 02 
N

Absorp ní inidla, filtra ní materiály (v etn  olejových filtr
jinak blíže neur ených), istící tkaniny a ochranné od vy
zne išt né nebezpe nými látkami

0,01 odstra ování

15 02 03 
O

Absorp ní inidla, filtra ní materiály, isticí tkaniny a 
ochranné od vy neuvedené pod íslem 15 02 02 

0,01 odstra ování

16 06 01 
N

Olov né akumulátory 0,2
recyklace

využití
16 06 02 
N

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 0,02
recyklace

využití
20 01 01 
O

Papír a lepenka 25
recyklace

využití
20 01 02 
O

Sklo 4
recyklace

využití
20 01 39 
O

Plasty 8
recyklace

odstra ování
20 03 01 
O

Sm sný komunální odpad 20 odstra ování

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období provozu. Je možné, že bude
produkován odpad i jiných katalogových ísel, p esný vý et odpad , které budou vznikat b hem provozu a
vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy.
Veškerá manipulace s odpady bude provád na dle p íslušné kategorie (0 - ostatní + komunální odpad, N -
nebezpe ný odpad, který má nebo m že mít nebezpe né vlastnosti).
S odpady bude nakládáno v souladu s legislativou v oblasti odpad (zákon . 541/2020 Sb., vyhláška .
8/2021). Odpady charakteru N budou shromaž ovány v odpovídajících sb rných nádobách a obalech
ozna ených identifika ním listem odpadu - zde bude uveden též postup v p ípad  havárie.
B žný komunální odpad bude shromaž ován v kontejneru a odstra ován v rámci centrálního svozu
komunálního odpadu.

Období ukon ení provozu
Ukon ení provozu není v této fázi zám ru zatím v bec plánováno. Pokud by v budoucnosti k ukon ení
provozu došlo, m žeme o ekávat obdobné druhy odpad jako výše uvedené odpady v etap výstavby.
Odstra ování objekt v pr myslovém areálu v Chaba ovicích po ukon ení provozu a jeho životnosti bude
provád no v souladu s aktuáln  platnou legislativou v dob  odstra ování.

B.III.4. Ostatní emise a rezidua

Hluk
Problematika hluku je podrobn ji popsána v hlukové studii, která je uvedena v p íloze . 3 tohoto oznámení.

Období výstavby
Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 36 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb budou užity stroje
a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení hluku do okolí se bude
jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb, naklada , elektrické ru ní
nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba jejich chodu pop .
provozu tvo í pouze ást pracovní doby.

Používané stroje a za ízení v období p estavby pr myslového areálu ve venkovním prost edí:

1. etapa – demolice, zemní práce a zakládání stavby
Rypadlo     LpA,2 = 82 dB
Dozer     LpA,2 = 84 dB
Mobilní autoje áb   LpA,2 = 80 dB
Autodomícháva    LpA,2 = 81 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 20 jízd za den v jednom sm ru

2. etapa – vrchní stavba a kompleta ní práce
Autoje áb    LpA,2 = 80 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Ru ní elektrické ná adí ( ezání, broušení) LpA,2 = 80 dB
Vibra ní válec    LpA,2 = 84 dB
Finišer asfaltobetonu   LpA,2 = 79 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 15 jízd za den v jednom sm ru

Legenda:
LpA,x - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti x m od stroje [dB]
LAeq,14h - ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 14 hodin ve vzdálenosti 2 m od stroje [dB]

Období provozu
Zdroje hluku související s provozem výrobn skladovacích hal v rámci p estavby pr myslového areálu v
Chaba ovicích a projevující se ve venkovním prost edí je p evážn související automobilová doprava a zdroje
zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objekt . Dle zp sobu ší ení hluku do okolí lze zdroje hluku rozd lit na
stacionární, liniové a plošné.

Stacionární zdroje hluku
Stacionární zdroje hluku uvažované p i výpo tech ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných
referen ních bodech pro denní a no ní dobu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 21: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem výrobn skladovacích hal v areálu v Chaba ovicích

P. . Zdroj hluku
Provoz

(den / noc)
Akustický parametr

zdroje v dB
Umíst ní

Severní menší hala

P1 – P3
3x VZT jednotka
(v trání a vytáp ní haly)

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P4 – P10 7x odtahové VZT jednotky ano / ano
LWA

78,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P11 – P14
4x venkovní kondenza ní jednotka
pro chlazení

ano / ano
LWA

65,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 37 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

P. . Zdroj hluku
Provoz

(den / noc)
Akustický parametr

zdroje v dB
Umíst ní

P15 – P17 3x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P18 – P20 3x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
jižní fasáda objektu

cca 5 m nad terénem

P21 – P23 Komíny plynových kotl ano / ano
LWA

66,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P24 – P28 odtah technologie ano / ano
LWA

77,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem
Jižní v tší hala

P29 – P35
7x VZT jednotka
(v trání a vytáp ní haly)

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P36 – P46 11x odtahové VZT jednotky ano / ano
LWA

78,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P47 – P52
6x venkovní kondenza ní jednotka
pro chlazení

ano / ano
LWA

65,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P53 – P57 5x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P58 – P61 4x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
jižní fasáda objektu

cca 5 m nad terénem

P62 – P65 Komíny plynových kotl ano / ano
LWA

66,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P66 – P73 odtah technologie ano / ano
LWA

77,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

LWA akustický výkon zdroje na váhovém filtru A

Liniové zdroje hluku
Liniovým zdrojem hluku je generovaná automobilová doprava provozem výrobn skladovacích hal.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 470 osobních automobil
(940 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 120 osobních automobil (240 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 165 nákladních automobil (tzn. 330 pojezd ) v denní dob a 25
nákladních automobil (tzn. 50 pojezd ) v no ní dob .
Dopravn je areál bývalých Chaba ovických strojíren napojen ve východní ásti zájmového území na silnici
III. t ídy . 25357 (ul. Smetanova ve sm ru do Chaba ovic a ul. U Dálnice ve sm ru k silnici I. t ídy . 30).
P evážná ást dopravy bude sm rována na silnici I. t ídy . 30 a dále na dálnici D8. ást dopravy však
pojede i na P estanov, Chlumec a Chaba ovice.

Plošné zdroje hluku
Vzhledem k nepr zvu nosti prvk obvodových pláš objekt nových výrobn skladovacích hal RW 32 dB
(kovový tepeln izola ní pláš pop . pevné zasklení z tvrzeného izola ního dvojskla) a charakteru innosti
uvnit objekt , bude hladina hluku z innosti uvnit objekt vn obvodového plášt dostate n utlumena. Vliv
hluku na okolní prost edí se z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje hluku) proto
neuplatní. Plošné zdroje hluku budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily v areálu
s celkovým po tem 467 parkovacích stání. Dalším plošným zdrojem bude odstavné parkovací stání v severní
ásti areálu pro nákladní automobily s kapacitou 24 míst. Výrobky a další zboží bude z/do objekt

transportované nákladními automobily a nákladními soupravami p es doky a nákladové m stky p i fasádách
objekt (vizte situaci stavby v p íloze oznámení).



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 38 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Vibrace
Období demolic stávajících objekt  a p estavby pr myslového areálu
B hem demolic stávajících objekt a p i p estavb pr myslového areálu m že dojít vlivem pr jezd  t žkých
nákladních automobil a stavebních stroj a dalších stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených
vibrací. Za ízení s velkými zdroji vibrací (nap . kompresory) budou umíst ny na vlastním základu pop .
opat eny gumovým podložením. Výskyt a provozování jmenovaných za ízení bude p evážn krátkodobý
a omezí se pouze na denní dobu. Výrazn jší projev vibrací lze obecn  o ekávat do vzdálenosti ádov
jednotek metr od zdroje vibrací. Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objekt a ostatních výrobních
i nevýrobních objekt  od místa výstavby se p enos vibrací do t chto objekt  nep edpokládá.

Období provozu
Posuzovaný zám r nebude obsahovat za ízení, které by zp sobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích,
p ekra ujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vliv
na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objekt .

Radioaktivní a ostatní zá ení
V pr myslovém areálu v Chaba ovicích se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího zá ení
s radioaktivními zá i i. V areálu zám ru se nebudou provozovat generátory vysokých a velmi vysokých
frekvencí. Pro pracovišt s výpo etní technikou (resp. monitory), budou uplatn ny požadavky bezpe nosti
práce tj. budou používána schválená za ízení, uspo ádání pracoviš bude navrženo dle p íslušných
hygienických p edpis .
V rámci stavby se nemusí navrhovat opat ení ochrany zdraví p ed nep íznivými ú inky elektromagnetického
zá ení. V areálu budou používána b žná telekomunika ní za ízení, typu mobilních telefon . Škodlivé ú inky
zá ení vysokofrekven ního, infra erveného, viditelného, ultrafialového se uplatní p i svá ení v pr b hu
výstavby areálu. Pracovníci budou chrán ni osobními ochrannými pracovními prost edky. Osoby v okolí
místa svá ení budou chrán ny zást nou.

Osv tlení areálu
Zám r nebude produkovat takové sv telné zne išt ní, které by mohlo obt žovat obyvatelstvo v zájmové
oblasti, zp sobovat jim zdravotní újmu, nebo narušovat n které innosti. Podrobné ešení osv tlení areálu
bude zpracováno v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí.

Zápach
S ohledem na charakter zám ru se problém se zápachem nep edpokládá.

Jiné výstupy – p ehled zdroj , množství emisí, zp soby jejich omezení
Problematika emisí do ovzduší a další podrobnosti jsou uvedeny v p edchozím textu, v kapitole B.III.1.

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií

Havarijní situace ohrožující životní prost edí je možno vzhledem k charakteru inností v prostoru
posuzovaného zám ru p edpokládat pouze výjime n .
Ve fázi odstra ování stávajících objekt v pr myslovém areálu v období p estavby p ipadají v úvahu rizika
související s únikem provozních kapalin ze stavebních stroj a dopravních prost edk , pop . možné úrazy
související se stavebními pracemi. Možnost vzniku havárií p i provozu výrobn skladovacích hal souvisí
zejména s poruchami za ízení, s úniky ropných látek (vodohospodá ská havárie), pop . požárem a p i
selháním lidského faktoru.
Riziko vodohospodá ské havárie p i nakládání se závadnými látkami nelze nikdy zcela vylou it. Riziko je v



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 39 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

tomto p ípad spojeno s pohybem vozidel a mechanism obsahujících palivovou nádrž nebo v menší mí e i
ze skladování závadných látek. Riziko je ošet eno instalací odlu ova ropných látek na odtoku deš ových
vod ze zpevn ných ploch areálu.
V p ípad skladování nadlimitního množství závadných látek ve smyslu vyhlášky . 450/2005 Sb. bude
vypracován havarijní plán a bude p edložen ke schválení p íslušnému vodoprávnímu ú adu. P ípadné
skladování závadných látek bude realizováno v souladu s § 39 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n
n kterých zákon .
V p ípad úniku motorové nafty nebo mazadel z automobil bude zajišt no ošet ení místa vhodným
sorbentem. Deš ové vody z komunikací a zpevn ných ploch kde se p edpokládají úkapy ropných látek
z vozidel budou odvád ny separátn  p es odlu ova e lehkých kapalin zaru ující na výtoku požadovanou
kvalitu p e išt né vody.
V p ípad havarijního úniku závadných látek nebo hasebních vod v areálu by mohlo dojít k jejich odtoku na
nezpevn né plochy a k jejich infiltraci. Tomu bude pot eba všemi dostupnými prost edky zabránit, nap .
ohrázkováním, akumulací a následnou likvidací oprávn nou osobou. V p ípad vzniku vodohospodá ské
havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhlášky . 175/2011 Sb. a ohlásit tuto skute nost
zasahujícím složkám integrovaného záchranného systému, p ípadn správci povodí a zárove zahájit zásah
v souladu s havarijním plánem, ve kterém jsou uvedeny veškeré pot ebné postupy a opat ení.
Dalším potencionálním rizikem je možnost vzniku požáru s p ímým ohrožením osob nacházejících se
v objektech v areálu. P i požáru m že dojít ke vzniku toxických produkt spalování a k ohrožení životního
prost edí a zdraví obyvatel i mimo vlastní projektovaný areál ešeného zám ru. Minimalizace vzniku požáru
bude ešena standardními protipožárními opat eními. Z hlediska možného vzniku a uvol ování toxických
látek p i požáru je velmi d ležitá informovanost provozovatele objekt o charakteru, množství a lokalizaci
ho lavých látek v objektech. Veškeré výše uvedené skute nosti doporu ujeme ešit pomocí zpracovaného
havarijního plánu. Za dodržování havarijního plánu je pln odpov dný provozovatel areálu. S tímto ádem je
nutné podrobn seznámit zam stnance a provád t pravidelné doškolování a cvi ení.
Riziko ohrožení kvality životního prost edí vlivem selhání lidského faktoru je vzhledem k charakteru provozu a
zabezpe ení ploch minimální. Negativní dopady na okolí, vzhledem k nízké nebezpe nosti za ízení i
v p ípad havárií se nep edpokládají, pouze v p ípad zaho ení v tšího rozsahu musí být postupováno dle
požárního, havarijního a provozního ádu tak, aby následky zejména na ve ejné zdraví byly minimální.
Z hlediska p íslušných ustanovení zákona . 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném zn ní
bude v dalším stupni projektu zpracován seznam, ve kterém se uvede druh, množství, klasifikaci a fyzikální
formu všech nebezpe ných látek umíst ných v objektu. Na základ seznamu a sou tu pom rných množství
nebezpe ných látek umíst ných v objektu zpracuje protokol uvedený v § 4 odst. 1, nebo navrhne za azení
objektu do skupiny A nebo do skupiny B za podmínek stanovených v § 5 odst. 1 a 2. 

Preventivní a následná opat ení
P ed zahájením provozu ešeného pr myslového areálu budou všichni pracovníci seznámeni s
bezpe nostními a protipožárními p edpisy a systémem opat ení pro p ípad havárií.
Pokud dojde b hem provozu k jakékoli poruše na za ízení nebo havárii, budou u in na opat ení, aby
k podobné situaci již nemohlo následn docházet. Získané zkušenosti a navržená opat ení budou
zapracována do p íslušných havarijních plán .



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 40 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

C.1. P ehled nejvýznamn jších environmentálních charakteristik dot eného území se
zvláštním z etelem na jeho ekologickou citlivost

C.1.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání

Ve stávajícím areálu d íve p sobila spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna
Automotive. V provozu se vyráb ly seda ky do automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace).
V sou asné dob je areál prázdný a nevyužívaný. V areálu se nachází administrativní objekt (zastav ná
plocha cca 1000 m2, výška cca 14 m), pr myslová hala (zastav ná plocha cca 8500 m2, výška cca 8 m) a
další doprovodn objekty (trafostanice, vrátnice, dílny). Dále se na zájmovém pozemku nacházejí zpevn né
plochy, které postupn zar stají ruderální zelení. V rámci p ípravy území pro ešenou p estavbu ešeného
zám ru se p edpokládá kompletní odstran ní všech konstrukcí staveb v etn zpevn ných ploch. P ed
zahájením demoli ních prací bude zajišt no vytý ení inženýrských sítí v prostoru budoucí stavby jejich
správci pop . jinými oprávn nými organizacemi.
Zájmové území je možno charakterizovat dv ma odlišnými charaktery území. Územím siln ovlivn ným
lov kem a využívaným k pr myslové výrob v minulosti a územím dosud nezastav ným, které bylo

v minulosti využíváno pro zem d lské ú ely. V posledních letech byl nezastav ný pozemek parc. . 1506/2
v k.ú. Chaba ovice navazující západn na areál neobhospoda ován, o emž sv d í pozvolné zar stání
náletovými d evinami. Skrz zájmový areál vede ve východní ásti koryto vodního toku Ždírnického potoka.
Pozemky parc. . 1506/1 a 1506/4 v k.ú. Chaba ovice severozápadn od areálu jsou v katastru nemovitostí
vedeny jako orná p da a jsou v poslední dob se eny jako louka.
Zájmová lokalita z jižní ásti sousedí s bývalou železni ní vle kou, která je již zrušena a násep je porostlý
vzrostlým náletem d evin. Tato zele opticky zakrývá zájmové území z jižního pohledu. D eviny jsou již
zna n vzrostlé a bylinný vegeta ní kryt pod touto vrostlou vegetací je rumištního a nitrofilního charakteru.
Území slouží jako migra ní stezka pro pr chod obratlovc – vyšlapané cesty, pobytové stopy v podob trusu,
od rky na kmenech d evin. D eviny jsou geograficky p vodní tvo eny p edevším javorem. Z vegetace
p evažuje kop iva. Toto území nebylo blíže zkoumáno, nebo zám r s ním pouze sousedí a realizací
p ípadného zám ru nebude toto území dot eno.
Ze západní ásti zájmové území sousedí s volným nezastav ným územím. T sn  p i hranici pozemku za
drát ným plotem navazuje pozemek bezlesí, které pozvolna zar stá a má stejný charakter jako nezastav ná
plocha v zájmovém areálu západn od pr myslových objekt . Je to delší dobu neobhospoda ovaný
pozemek, který zar stá roztroušen náletovými d evinami. Za tímto pozemkem následuje pás vzrostlých
d evin, které tvo í b ehovou vegetaci vodního toku Ždírnického potoka
Pozemky v severozápadní ásti zájmového území jsou zem d lskou plochou lu ního charakteru, která je
obhospoda ována se ením. Dále areál sousedí i s dalšími zastav nými plochami, které se nacházejí na
území k.ú. Chlumec u Chaba ovic (p evážn pr myslového charakteru). Tato oblast je ozna ována na map
jako Tavírna.
Z východní strany areál za Ždírnickým potokem p echází na území k.ú. Chlumec u Chaba ovic a tento
trojúhelník tvo í parkovišt se vstupními budovami do areálu Magny. Za tímto úsekem následuje ulice
Smetanova a dále volný nezastav ný a v sou asnosti neobhospoda ovaný pozemek, který sousedí
s pr myslovými areály. Vlastní pr myslový areál bývalé Magny je z východního pohledu kryt b ehovou
vegetací podél koryta Ždírnického potoka. Koryto tohoto toku bylo v minulosti regulováno kamennou dlažbou
(jak dno, tak i b ehy koryta) a v sou asné dob  dochází k jeho pozvolnému zp írodn ní a renaturaci.
P i poch zce bylo zjišt no, že celý areál je ve ejnosti nep ístupný. Je oplocen v etn volné nezastav né
plochy po celém obvodu drát ným pletivem. Toto pletivo je na n kterých místech ve spodních ástech
porušeno, a tak je území voln prostupné pro vyšší obratlovce. Pozemky parc. . 1506/1 a 1506/4 v k.ú.
Chaba ovice severozápadn  od areálu jsou voln  p ístupné.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 41 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p írodních zdroj

Zájmové území se nachází severn od obce Chaba ovice a zahrnuje prostor, který je na severu jasn
ohrani en liniovými komunikacemi I/13 a I/30 spojující Teplice - Ústí nad Labem. Na západ je vymezen
liniemi polních cest a b ehovou vegetací na b ezích Šotolského potoka. Jižní hranici tvo í nejen b ehové
porosty podél Ždírnického a Šotolského potoka, celý prostor ohrani uje polní cesta.
Lokalita není sou ástí žádného ZCHÚ a EVL i PO. Lokalita se nachází v podp rném pásmu
nadregionálního biokoridoru, který je vymezen na ece Labi. V rámci zám ru se vyskytují VKP ze zákona .
114/1992 Sb. v platném zn ní.

C.1.3. Schopnost p írodního prost edí snášet zát ž

Územní systém ekologické stability
Sou asný stav: Základní rámec ekologické stability tvo í vyšší prvky ÚSES. Dle § 3 odst. 1 písm. a) ZOPK je
územní systém ekologické stability (ÚSES) vzájemn propojený soubor p irozených i pozm n ných, avšak
p írod  blízkých ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální
systém. Vytvá ení ÚSES je podle § 4 odst. 1 ZOPK ve ejným zájmem, na kterém se podílejí vlastníci
pozemk , obce i stát.
Mezi skladebné prvky ÚSES pat í biokoridory jakožto území, která neumož ují rozhodující ásti organism
trvalou dlouhodobou existenci, avšak umož ují jejich migraci mezi biocentry, a tím vytvá í z odd lených
biocenter sí ; a dále biocentra, tvo ená biotopem i biotopy v krajin , které svým stavem a velikostí umož ují
trvalou existenci p irozeného i pozm n ného, avšak p írod blízkého ekosystému. Výše uvedené skladební
prvky mohou být dopln ny interak ními prvky, jež zprost edkovávají p íznivé p sobení základních
skladebných ástí ÚSES na okolní mén stabilní krajinu do v tší vzdálenosti.
Od této koncepce se vyvíjí detailní ÚSES místní úrovn , který je podrobn upravován v rámci schvalování
územních plán jednotlivých obcí. Lokální prvky ÚSES (biocentra a biokoridory) tvo í hustou sí v krajin .
Biocentra místního významu jsou od 1 do 3 ha a zahrnují lesní, lu ní, p ípadn mok adní biocentra. Minimální
ší ka biokoridor je 15 – 20 m o délce max. 2 000 m a jsou vymezeny podél tok , na orné p d a v lesních
porostech.
V blízkosti zám ru výstavby se nacházejí tyto prvky ÚSES:
Prvky ÚSES jsou vzájemn propojeným souborem p irozených i pozm n ných, avšak p írod blízkých
ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu. ást území zám ru (volná nezastav ná plocha v západní ásti
areálu) leží v ochranném pásmu vymezeného nadregionálního biokoridoru Jeze í – St íbrný roh (NRBK ID 1).
Z lokálních prvk ÚSES je nejbližší biokoridor kolem Ždírnického potoka (LBK 575) sm ující do biocentra
Chaba ovické rybníky (LBC 16), které je umíst no jižn od areálu zám ru. Lokální biokoridor 575 podél
Ždírnického potoka prochází i samotným pr myslovým areálem. Dalším blízkým lokálním ÚSES je biokoridor
B1 procházející kolem Šotolského potoka (LBK 477) a biocentrum Na Ladech (LBC 110).

Zvlášt  chrán ná území
Zám r se nedotýká žádných zájm uvedených v ásti t etí zákona o ochran  p írody a krajiny, které se týkají
zvlášt chrán ných území. Veškerá zvlášt chrán ná území jsou v dostate né vzdálenosti od zám ru a
zám r je svojí povahou nem že ovlivnit.
Nejblíže zám ru leží území CHKO eské St edoho í, které je vzdáleno více než 5 km. PP Kate ina – mok ad
a PR erná louka leží více jak 4 km od zám ru.

Území p írodních park
Zám r není umíst n na území p írodního parku.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 42 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Území soustavy Natura 2000
Nejblíže zám ru leží území PO Východní Krušné hory, která je vzdálena více než 4 km.
Hranice nejbližší z lokalit soustavy Natura 2000 - evropsky významné lokality (dále jen EVL) CZ0423228
Strádovský rybník, je od místa realizace zám ru vzdálena p es 0,5 km. P edm tem ochrany této EVL je
ku ka ohnivá (Bombina bombina) v etn jejího biotopu.

Významné krajinné prvky
Na okraji posuzovaného zám ru se nacházejí dva významné krajinné prvky dané § 3 písm. b) a § 6 zákona
. 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis . Jedná se o vodní toky: Ždírnický

a Šotolský potok, které jsou významnými krajinnými prvky ze zákona.
Významné krajinné prvky (VKP) Dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochran  p írody a krajiny jsou významným
krajinným prvkem lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera, údolní. Významné krajinné prvky jsou
chrán ny p ed poškozováním a ni ením. V p ípad , že by zám rem došlo k ohrožení nebo poškození i
oslabení ekologicko – stabiliza ní funkce tohoto toku (v p ípad zásahu do tohoto toku a nap . stavbou i
úpravou toku) je nutné zažádat o závazné stanovisko k této innosti u p íslušného orgánu ochrany p írody.

Území historického, kulturního nebo archeologického významu
V blízkosti pr myslového areálu v Chaba ovicích se nenachází stavby a objekty, které jsou evidovány jako
kulturní památky a mají sv j kulturní, historický a urbanistický význam.
V roce 1995 byla vyhláškou ministerstva kultury vyhlášena Památková zóna m sta Chaba ovice. Ta je však
v dostate né vzdálenosti od ešeného areálu.

Chrán né oblasti p irozené akumulace vod
Zám r nezasahuje na území chrán né oblasti p irozené akumulace vod (CHOPAV). Hranice CHOPAV
Krušné hory prochází severním sm rem za hranicí areálu je ve vzdálenosti cca 1,2 km.

Obr. 4: Umíst ní zám ru ve vztahu k CHOPAV (zdroj: https://heis.vuv.cz/)

UMÍST NÍ ZÁM RU

https://heis.vuv.cz/)


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 43 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Staré ekologické zát že
Podle informa ního systému SEKM (Systém evidence kontaminovaných míst), který umož uje dle pokyn
Evropské agentury pro životní prost edí (EEA) systematickou evidenci informací o kontaminovaných a
potenciáln kontaminovaných místech i ekologických újmách a jehož data jsou využívána také jako jedna
ást územn analytických podklad dle stavebního zákona se na zájmové lokalit pro umíst ní zám ru

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice staré ekologické zát že nenacházejí. Systém je z ízený
Ministerstvem životního prost edí R pro evidenci, sledování a posuzování priorit kontaminovaných resp.
potenciáln kontaminovaných míst a lokalit s ešenou ekologickou újmou.

Území zat žovaná nad míru únosného zatížení
Stávající hluková situace je v zájmové lokalit ovlivn na zejména provozem automobilové dopravy na
komunikacích procházejících zájmovou lokalitou. Jedná se zejména o provoz automobil na komunikacích I.
t ídy . I/13 a I/30, pop . na dálnici D8. Hluková studie obsahuje mj. hodnocení hlukové situace ve stávajícím
stavu, aniž by byl posuzovaný zám r realizován (tzv. nulová varianta).
V zájmové oblasti jsou dle aktuálních map p tiletých pr m r za období 2017 – 2021 pln ny imisní limity pro
všechny sledované zne iš ující látky. Nejvíce ze sledovaných zne iš ujících látek se imisními limitu v pozadí
zájmové lokality p ibližuje benzo[a]pyren.
Zájmový areál je historicky využíván k pr myslové výrob . V provozu se v minulosti vyráb ly seda ky do
automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace). V sou asné dob je areál prázdný a nevyužívaný a
lze ho ozna it za brownfield. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou v územním plánu
vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.
V širším okolí se nacházejí provozovny spole ností EUROVIA CZ, a.s., SK CZ Motorservice s.r.o., ZDEMAR
Ústí nad Labem s.r.o., které p ispívají k imisnímu a hlukovému zatížení zájmové lokality.
Dle dostupných zdroj  není zájmové území zat žované nad míru únosného zatížení.

C.2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které
budou pravd podobn významn ovlivn ny

C.2.1. Ovzduší a klima

Klimatologická data
Zájmová lokalita pat í svou polohou do teplé klimatické oblasti. Podle Quittovy klasifikace se jedná o teplou
oblast T2. Teplá klimatická oblast má dlouhé léto, teplé, suché až mírn suché. P echodné období je krátké s
mírným až mírn teplým jarem a mírn teplým podzimem. Zima je krátká, mírná, suchá, s krátkým trváním
sn hové pokrývky. Dosavadní výskyt a etnost klimatických a pov trnostních extrém a p írodních katastrof
není v zájmové oblasti výrazn  odlišný než jiné ásti R.
V zájmové oblasti nedochází k výskytu klimatických a pov trnostních extrém a p írodních katastrof ve
výrazn vyšší etnosti než v ostatních ástech eské republiky.

Kvalita ovzduší
P ímo v zájmové oblasti pro realizaci p edkládaného zám ru není v sou asné dob umíst na imisní stanice,
která by kontinuáln sledovala koncentrace zne iš ujících látek ve volném ovzduší. Pro stanovení
poza ových imisních koncentrací jsou níže uvedeny hodnoty p tiletých pr m rných ro ních koncentrací
z map publikovaných na webu HMÚ (období 2016 – 2020).

- oxid dusi itý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:          80 - 100 g/m3

- oxid dusi itý (NO2) – pr m rná ro ní koncentrace:            15 - 17 g/m3

- ástice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:            38 - 40 g/m3



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 44 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

- ástice PM10 – pr m rná ro ní koncentrace:            21 - 23 g/m3

- ástice PM2,5 – pr m rná ro ní koncentrace:            16 - 18 g/m3

- benzen – pr m rná ro ní koncentrace:                  1,1 g/m3

- benzo[a]pyren (BaP) – pr m rná ro ní koncentrace:                  1,0 ng/m3

C.2.2. Voda

Zájmová oblast ešeného p estavovaného pr myslového areálu v Chaba ovicích náleží do povodí Oh e,
díl ího povodí Bíliny, díl ího povodí Ždírnického potoka .h.p. 1-14-01-095, jehož plocha povodí je 9,024 ha.
Ždírnický potok pramení v Krušných horách na jižním úpatí Rudného vrchu (796 m n.m.). Jižn od ešeného
areálu se do Ždírnického potoka vlévá Šotolský potok, který pramení také v Krušných horách.
Vodní režim v území je siln ovlivn n antropogenní inností a jeho p irozený tok byl zm n n a upraven. Skrz
zájmový areál vede ve východní ásti koryto vodního toku Ždírnického potoka. V blízkosti pr myslového
areálu je koryto vodního toku zpevn no kamennou dlažbou, která se v ur itých místech rozvol uje a
zp írod uje díky samovolným p írodním proces m. Z pohledu ochrany p írody je tato destrukce kamenné
dlažby pozitivní a p ináší zlepšení morfologického stavu toku. V toku se tak vytvá í prostorová i hloubková
lenitost, která je z pohledu ochrany p írody žádoucí.

Ždírnický potok je podle vyhlášky . 178/2012 Sb. významným vodním tokem od soutoku s Bílinou po soutok
s Telnickým potokem. Správcem Ždírnického i Telnického potoka je Povodí Oh e s. p.
Jižn  od ešeného areálu firmy je soustava n kolika rybník (Malý a Velký Lu ní rybník).

ást pr myslového areálu se nachází v záplavovém území.
Z hlediska podzemních vod se pr myslový areál v Chaba ovicích nachází v hydrogeologickém rajónu 4612
K ída Dolního Labe po D ín - levý b eh, severní ást (základní vrstva útvaru podzemních vod). Do areálu
nezasahuje žádné ochranné pásmo vodních zdroj .

C.2.3. P da

V tšina dot ených pozemk v ešeném pr myslovém areálu v Chaba ovicích je v katastru nemovitostí
vedena jako ostatní plocha nebo zastav ná plocha a nádvo í. Dot ené pozemky parc. . 1506/1, 1506/2 a
1506/4 v k.ú. Chaba ovice jsou v katastru nemovitostí vedeny jako orná p da. Celková vým ra t chto
pozemk vedených v ZPF jako orná p da je 8,4136 ha.
Dle údaj BPEJ je zájmové území tvo eno 2 jednotkami BPEJ 2.28.11 a 2.51.13. Do hlavní p dní jednotky
(HPJ) 28 spadají p dy typu: kambizem modální eubazická (KAme´), kambizem modální eutrofní (KAmb´).
Daná BPEJ je za azena do III. t ídy ochrany ZPF. Její produk ní hodnota m ená bodovou výnosností je 58 a
spadá do kategorie málo produk ní p dy (43.7 - 58.4); VÚMOP, 2022c). Do hlavní p dní jednotky (HPJ) 51
spadají p dy typu: kambizem oglejená (KAg), pseudoglej modální (PGm), kambizem glejová (KAq), regozem
glejová (RGq). Daná BPEJ je za azena do V. t ídy ochrany ZPF. Její produk ní hodnota m ená Bodovou
výnosností je 28 a spadá do kategorie produk n málo významné p dy ((11 - 28.2) VÚMOP, 2022c).
Bonitovaná p dn ekologická jednotka 2.51.13 (pseudogleje p evážn na mírných svazích se všesm rnou
expozicí a celkovým obsahem skeletu 25 - 50 %) legislativn spadá dle Vyhlášky o stanovení t íd ochrany .
48/2011 Sb. do V. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu, její aktuální základní cena podle Vyhlášky k
provedení zákona o oce ování majetku (oce ovací vyhlášky) . 441/2013 Sb. je 4,21 K za m2 a bodová
výnosnost této p dy je na stupnici od 6 do 100 vyjád ena hodnotou 28. Jedná se o produk n málo
významné p dy.
Bonitovaná p dn ekologická jednotka 2.28.11 (kambizem  p evážn na mírných svazích se všesm rnou
expozicí a celkovým obsahem skeletu do 25 %) legislativn spadá dle Vyhlášky o stanovení t íd ochrany .
48/2011 Sb. do III. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu, její aktuální základní cena podle Vyhlášky k



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 45 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

provedení zákona o oce ování majetku (oce ovací vyhlášky) . 441/2013 Sb. je 9,85 K za m2 a bodová
výnosnost této p dy je na stupnici od 6 do 100 vyjád ena hodnotou 58. Jedná se o málo produk ní p dy.
Na zájmové lokalit byl v ervnu 2022 proveden základní pedologický pr zkum. P i p dním pr zkumu byla
zvolena pravidelná sondážní sí o hustot 0,5 ha/sonda. Její hustota byla rozvržena tak, aby dostate n
detailn  popsala p dní podmínky celého zájmového území. Celkem bylo provedeno 18 vpichových sond.
V každé sond byla stanovena hloubka humusových horizont , které jsou doporu eny pro skrývku. Na
p evládající ásti území je tvo en humusový horizont svrchním drnovým horizontem o hloubce 15-29 cm.
Variabilita hloubky drnového horizontu nevykazuje jasný trend. Hlubší humusové horizonty jsou ve
východní/severovýchodní ásti území. M l í humusové horizonty jsou v západním pásu okraje území a v JV
rohu území.

C.2.4. Horninové prost edí a p írodní zdroje

Z hlediska geomorfologického pat í zájmové území ke Krušnohorské soustav , v díl ím len ní náleží do
Podkrušnohorské oblasti, celku Mostecká pánev, podcelku Chomutovsko - teplická pánev, v okrsku
Chaba ovická pánev. Chaba ovická pánev p edstavuje tektonickou sníženinu mezi Krušnými horami a

eským st edoho ím, budovanou miocenními jezerními jíly, písky a hn douhelnými slojemi, na okrajích
cenomanskými pískovci, svrchnoturonskými slínovci, terciérními vulkanity a kvartérními pokryvy. Tvo í erozn
denuda ní a akumula ní, od severozápadu k jihovýchodu mírn uklon ný povrch denuda ních plošin, svah ,
úpatních hald, náplavových kužel a nízkých í ních teras levostranných p ítok Bíliny, místy s edi ovými
suky.
Horninové prost edí v širším zájmovém území je budováno tzv. „svrchní“ ástí mosteckého souvrství, které je
tvo eno jíly a v menší mí e také písky. Mocnost t chto jíl je n kolik desítek metr a vzhledem k tomu, že zde
již chybí „st ední“ ást mosteckého souvrství, tj. vlastní uhelné slojové pásmo, budou nadložní jíly p echázet
p ímo do jíl  podložních, tzn. „spodní“ ásti mosteckého souvrství.
Tercierní pánevní sedimenty jsou p ekryty kvartérním pokryvem, jehož mocnost je prom nlivá podle toho, jak
se vyvíjel p edkvartérní povrch terénu.
Kvartér je reprezentován p edevším proluviálními št rky deluviálního charakteru, což jsou p edevším
kamenné zahlin né sut nebo kombinací deluviálních a fluviálních sediment , které mají charakter
zahlin ných písk , pís itých hlín nebo hlinitých št rk .
Z hydrogeologického hlediska pat í zájmové území do rajonu . 213 – Mostecká pánev. Zvodn ní
Krušnohorského krystalinika je zde vázáno pouze na otev ený puklinový systém, který bývá ješt napojen na
bazální k ídu v pískovcovém vývoji. Tento hluboký kolektor je sm rem do nadloží izolován mohutným
komplexem svrchnok ídových slín  a slínovc , který se obecn  považuje za prakticky nepropustný.

C.2.5. Fauna a flora

Z mapy potencionální p irozené vegetace (zdroj: http://mapy.nature.cz/) lze vy íst, že p vodní vegetaci na
zájmových pozemcích by tvo ila ernýšová dubohab ina (Melanpyro nemorosi - Carpinetum).
Fytogeograficky náleží tato oblast do fytogeografického okresu Podkrušnohorská pánev (3), obvodu eského
termofytika (Thermobohemicum) a oblasti Termofytika (Thermophyticum). V rekonstruk ním geobotanickém
mapování (Mikyška et al. 1969, Neuhäslová et al. 2001) je toto území azeno k ernýšovým dubohab inám
(Melampyro nemorosi-Carpinetum).

ešený zám r byl p edm tem hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny podle
§67 odst. 1 zákona . 114/1992 Sb. Kompletní zpráva z provedeného hodnocení je uvedena v p íloze . 5
tohoto oznámení.
Biologický pr zkum a sb r dat dot ené lokality prob hl v roce 2022 a 2023. Obsahem jsou data

http://mapy.nature.cz/)lzevy


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 46 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

z botanického pr zkumu zam eného na vyšší cévnaté rostliny. Zoologický pr zkum obsahuje pozorování
mammalogická (vyjma chiropterologických), ornitologická, batrachologická, herpetologická. Dále jsou
hodnocena data z pr zkumu vybraných skupin bezobratlých, p edevším entomofauny (brouci, mravenci
apod.) Lokalita byla v roce 2022 navštívena celkem 9x. Lokalita byla navšt vována jednotlivými zpracovateli
díl ích pr zkum individuáln .
Výsledky jednotlivých pr zkum (seznam zjišt ných taxon ) jsou implementovány do jednotlivých kapitol
hodnocení. Metodika pr zkum je uvedena v kapitole C.3 - Údaje o termínech, obsahu, rozsahu a výsledcích
p írodov dného pr zkumu a terénního šet ení.
V ešeném území (p ímo na lokalit dot ené zásahem a v jejím nejbližším okolí, kde lze vylou it významn
negativní ovlivn ní zásahu na organismy) byl zaznamenán výskyt tém 81 druh cévnatých rostlin a travin,
19 druh bezobratlých a 28 druh obratlovc (z toho 1 druh obojživelníka, 2 druhy plaz , 28 druh pták a 4
druhy savc ).
Další druhy je možné na základ dostupných pramen v prostoru zám ru o ekávat. Celkové p ehledy
zjišt ných druh , v etn vylišení a komentá k o ekávaným druh m, lze nalézt v p íslušných kapitolách, v
p ípad ZCHD pak v kapitole C 2.3. zprávy z provedeného hodnocení.

Identifikace chrán ných zájm
Z celkového po tu nejmén 290 druh rostlin a živo ich , zjišt ných v rámci p írodov dného pr zkumu, pat í
30 druh mezi druhy zvlášt chrán né (6x bezobratlí, 2x obojživelníci, 2x plazi, 12x ptáci, 7 savc ). Jejich
výskyt v daném území je komentován dále v textu.

Památné stromy
V dot eném území se nenachází žádný památný strom.

Botanika
Nebyl zjišt n výskyt zvlášt chrán ných druh rostlin. Lokalita nemá potenciál pro výskyt ZCHD rostlin.

Zoologie
Bezobratlí
Z významných druh bezobratlých se zde žádný nevyskytuje. Ostatní zjišt né druhy jsou na podobných
biotopech v širokém okruhu sledované plochy b žné až hojné. 1 druh je zvlášt chrán ný – prskavec v tší
(Brachinus crepitans), a proto je nutná výjimka podle § 56 zákona . 114/1992 Sb. v platném zn ní ze zákaz
stanovených § 50 zákona.

Obojživelníci
Na základ  terénního pr zkumu byl v zájmovém území a v jeho nejbližším okolí zjišt n výskyt 1 druh ZCHD.

• ropucha obecná (Bufo bufo).

Ohrožený druh, který je v R rozší en celoplošn . Jde o nejb žn jšího obojživelníka. V eské republice je
rozší en celoplošn . Vyskytuje se od nížin až do nejvyšších horských oblastí. Na lokalit se vyskytuje na
okraji nivy Šotolského potoka. V tomto prostoru a jeho širším okolí nebyla zjišt na reprodukce. Výskyt tohoto
druhu na p edm tné lokalit souvisí pouze s b žnou sezónní migrací, která má charakter plošné fronty,
p ípadn s rozptylem mladých jedinc .

Plazi
Na základ terénního pr zkumu byli v zájmovém území a v jeho okolí zjišt ny 2 druhy zvlášt chrán ných
plaz :

• ješt rka obecná Lacerta agilis SO
• slepýš k ehký Anguis fragilis SO



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 47 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Všechny druhy plaz pat í mezi druhy zvlášt chrán né dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a
krajiny v platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v platném zn ní. Ješt rka obecná se vyskytuje
plošn (v menší abundanci) i v otev ených plochách bez d evin. Slepýš je vázaný na okraje porost a
ekotonová stanovišt .

Nejcenn jším územím jsou okrajové ásti plochy, tedy porosty d evin. Zde se dá zastihnout v tšina jedinc a
jsou na n vázány prakticky veškeré aktivity – reprodukce, lov, odpo inek. Rozhodn je nutné p ed terénními
zásahy zažádat o ud lení p íslušné výjimky ze zákaz ve smyslu § 50, resp. § 56 zákona . 114/1992 Sb.
v platném zn ní pro ješt rku obecnou. P íslušným orgánem pro ud lení výjimky je Krajský ú ad Ústeckého
kraje. Centrální ást zájmové plochy obsahuje pro plazy neatraktivní biotopy, které využívá v menší mí e
pouze ješt rka obecná.

Ptáci
Terénní ornitologický pr zkum byl cílen p edevším k identifikaci druh zvlášt chrán ných (podle zákona .
218/2004 Sb., o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v platném zn ní) s
užší vazbou na zájmová území. Ostatní „nevyhláškové“ druhy byly rovn ž evidovány pro zjišt ní celkové
biodiverzity.

V zájmovém území bylo pr zkumem zjišt no 47 druh pták , z toho 12 pat í mezi ZCHD. Pouze 4 ZCHD
budou zám rem p ímo dot eny (v níže ucedeném p ehledu jsou ozna eni písmenem „D“).

bramborní ek ernohlavý Saxicola rubicola O D
krkavec velký Corvux corax O
krutihlav obecný Jynx torquilla SO D
led á ek í ní Alcedo atthis SO
lu ák ervený Milvus milvus KO D
moták pilich Circus cyaneus SO
moták pochop Circus aeruginosus O
slavík obecný Luscinia megarhynchos O
strnad lu ní Emberiza calandra KO D
uhýk obecný Lanius collurio O D

žluva hajní Oriolus oriolus SO

V rámci NDOP byly zjišt ny druhy následující:
jest áb lesní Accipiter gentilis O
krkavec velký Corvux corax O
krutihlav obecný Jynx torquilla SO
lu ák ervený Milvus milvus KO
uhýk obecný Lanius collurio O

Savci
Pr zkum savc (mimo letouny) prokázal výskyt 11 b žných druh , žádný z nich není zvlášt chrán ným
druhem dle zákona . 114/1992 Sb.
Pr zkum letoun prokázal aktivitu 7 druh , které pat í mezi zvlášt chrán né. Všechny zjišt né druhy budou
zám rem dot eny.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 48 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.2.6. Ostatní charakteristiky

Krajina a krajinný ráz
Krajinný ráz je definován v §12 zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní: „Krajinný
ráz, kterým je zejména p írodní, kulturní a historická charakteristika ur itého místa i oblasti, je chrán n p ed
inností snižující jeho estetickou a kulturní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umís ování a

povolování staveb, mohou být provád ny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvk ,
zvlášt chrán ných území, kulturních dominant krajiny, harmonického m ítka a vztah v krajin .“
V rámci zpracování oznámení je v p íloze uvedena samostatná zpráva z provedeného Hodnocení krajinného
rázu, které vycházelo z metodického postupu: Vorel I., Buká ek R., Mat jka P., Culek M., Skleni ka P.
(2006): Metodický postup posouzení vlivu navrhované stavby, innosti nebo zm ny využití území na krajinný
ráz. Posuzovaný zám r je sou ástí Krajinného celku Chaba ovicko. V rámci krajinného celku Chaba ovicko je
vymezen krajinný okrsek Chaba ovice, kde je lokalizován navrhovaný zám r p estavby pr myslového areálu.
Dot ený krajinný prostor se nachází severn od obce Chaba ovice a zahrnuje území, které je na severu
jasn ohrani eno liniovými komunikacemi I/13 a I/30 spojující Teplice - Ústí nad Labem. Na západ je
vymezeno liniemi polních cest a b ehovou vegetací na b ezích Šotolského potoka. Jižní hranici tvo í b ehové
porosty podél Ždírnického a Šotolského potoka, ale celý prostor ohrani uje polní cesta.

Oblasti surovinových zdroj  a poddolovaná území
V širším zájmovém území probíhala intenzivní t žba hn dého uhlí. ešený pr myslový areál v Chaba ovicích
se nachází mimo dobývací prostory, chrán ná ložisková území a území zasažená hornickou inností -
poddolovaná území. Významné geologické lokality se v okolí zám ru nevyskytují.
V širším zájmovém území je vyhlášeno n kolik chrán ných ložiskových území (CHLU) - ložiska hn dého uhlí.
Nejblíže areálu je CHLU Modlany, cca 1 km jihozápadním sm rem.
Poddolovaná území jsou od ešeného areálu vzdálena cca 1,1 km jižním sm rem. Jedná se o poddolovaná
území Chaba ovice (ID 1866), Chaba ovice 1 - eský Újezd (ID 1857) a Chaba ovice - jámy v.j. XIII a jámy
v.j. XIV (ID 5864).



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 49 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D – ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

D.I. Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, v etn  sociáln ekonomických vliv

Na základ posouzení všech vliv uvažovaného zám ru p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích a
realizace dvou nových výrobn skladovacích hal na nejblíže bydlící obyvatelstvo budou tyto vlivy dostate n
prokazateln pod úrovní limit v jednotlivých oblastech životního prost edí. Je možné konstatovat, že i p i
velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší modelové hodnoty zne išt ní ovzduší a zatížení
hlukem na celou exponovanou populaci, lze p edpokládat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde
realizací ešeného zám ru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních ú ink .

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima

Vlivy na ovzduší

Období výstavby
Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (demolice stávajících objekt a
zpevn ných ploch, p íprava staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména
prachové ástice. Provést zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze.
Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je
závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení
zemin na staveništi, apod.
Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i demoli ních a stavebních pracích bude t eba vhodnými technickými a
organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prost edí. Ve fázi
demolic a výstavby navrhujeme z hlediska ochrany venkovního ovzduší dodržovat opat ení, která jsou
specifikována dále v tomto oznámení.
P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období 
výstavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského zdraví
p ijatelný.

Období provozu
V p íloze . 4 tohoto oznámení je prezentována rozptylová studie. P edm tem této studie je vyhodnocení
vlivu provozu zdroj souvisejících s ešeným zám rem na kvalitu venkovního ovzduší. Studie hodnotí pomocí
výpo tového programu imisních koncentrací SYMOS 97 vliv emisí škodlivin, které budou vznikat provozem
stacionárních a mobilních zdroj zne iš ování na kvalitu venkovního ovzduší. P ír stky imisních koncentrací
studie porovnává se stávající úrovní zne išt ní a p ípustnými imisními limity tak, aby bylo možné provést
komplexní popis vliv  na ovzduší a odhad významnosti ešených zdroj zne iš ování ovzduší.
Modelování imisních p ísp vk pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 5 928 referen ních bod .
Výpo et imisních koncentrací zne iš ujících látek je proveden jako samostatný p ísp vek provozu ešeného
zám ru ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v p ílohách této studie znázor ují
p ísp vky k pr m rným ro ním a maximálním krátkodobým imisím zne iš ujících látek. P i volb referen ních
bod byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna). Dále byl proveden výpo et imisních koncentrací
v referen ních bodech umíst ných mimo výpo tovou sí v místech nejbližší obytné zástavby. Umíst ní



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 50 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

referen ních bod je patrné z p ílohy . 1 rozptylové studie.
Hlavními zdroji emisí látek zne iš ujících ovzduší, které souvisí s p estavbou pr myslového areálu a realizací
dvou výrobn skladovacích hal o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2, v etn zpevn ných ploch a
p ipojení na stávající technickou a dopravní infrastrukturu, bude zejména vyvolaná osobní i nákladní
automobilová doprava a dále stacionární zdroje pro vytáp ní objekt . Nejvýznamn jšími emitovanými
škodlivinami do venkovního ovzduší budou oxidy dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro
tyto zne iš ující látky je tato studie ešena. Výpo et imisních koncentrací je proveden jako p ísp vek
ešeného zám ru ke stávající (poza ové) imisní situaci v zájmové oblasti.

V zájmové oblasti jsou dle aktuálních map p tiletých pr m r za období 2017 – 2021 pln ny imisní limity pro
všechny sledované zne iš ující látky. Vlastní p ísp vky zdroj zne iš ování ovzduší související
s posuzovaným zám rem jsou malé a nezp sobí p ekra ování imisních limit pro maximální hodinové a
pr m rné ro ní koncentrace NO2, pr m rné ro ní koncentrace a nejvyšší denní koncentrace ástic PM10 a
ástic PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Nejvíce ze sledovaných zne iš ujících látek se imisními limitu v pozadí

zájmové lokality p ibližuje benzo[a]pyren. Imisní p ísp vky k pr m rným ro ním imisím benzo[a]pyrenu jsou
nejvíce ovlivn ny související automobilovou dopravou a v rozptylové studii byly vyhodnoceny jako p ijatelné.
Pro eliminaci emise prachových ástic a benzo[a]pyrenu do ovzduší budou nicmén  p ijata opat ení, popsaná
výše v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba areálové zelen ).
Imisní p ísp vek zne iš ujících látek bude dále kompenzován výsadbou vhodných d evin v plochách zelen
v ešeném areálu, která bude dle situace zám ru na vým e 26.105 m2. Na této ploše bude realizována
výsadba ke a st edn vzr stných strom , která bude blíže specifikována v projektu sadových úprav
v projektové dokumentaci pro územní ízení.
Celkov lze z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci zám ru „P estavba
pr myslového areálu Chaba ovice“ i s ohledem na stávající kvalitu venkovního ovzduší v daných místních
podmínkách ozna it za p ijatelnou.

Vlivy na klima
Potenciální negativní vlivy zám ru na klimatický systém p ipadají v úvahu jednak z hlediska produkce emisí
skleníkových plyn , dále ve vztahu k efekt m souvisejícím se zm nou využití ploch. Skleníkové plyny vznikají
v atmosfé e p irozenou cestou (nap . odpar vody z vodních ploch, mikrobiální procesy) nebo antropogenní
inností (spalování fosilních paliv, hnojení) a p ispívají k tzv. skleníkovému efektu. Nejvýznamn jšími

skleníkovými plyny jsou vodní pára, oxid uhli itý, metan, oxid dusný, fluorované uhlovodíky, halony a fluorid
sírový.
V d sledku antropogenní innosti pr m rná koncentrace oxidu uhli itého ve venkovním ovzduší stále roste.
Na snižování emisí oxidu uhli itého do ovzduší se v rámci Evropské unie podílí systém evropského
obchodování s emisními povolenkami (EU ETS). V rámci eské republiky je v oblasti snižování emisí
skleníkových plyn relevantním dokumentem Politika ochrany klimatu v R.
Realizací a následným provozem výrobn skladovacích hal v rámci p estavby pr myslového areálu
v Chaba ovicích bude z výše uvedených skleníkových plyn do ovzduší emitován zejména oxid uhli itý ze
spalování zemního plynu ve stacionárních zdrojích pro vytáp ní objektu. Dalším zdrojem je též související
automobilová doprava.
Spalovací zdroje budou tedy p ímým zdrojem oxidu uhli itého, který pat í mezi skleníkové plyny, na n ž je
up ena pozornost v souvislosti se zm nami klimatu a podílem lidské innosti na t chto zm nách. Výpo et
emisních tok oxidu uhli itého lze pro tyto ú ely provést v souladu s metodikou dle Na ízení Komise (EU) .
601/2012 ze dne 21. 6. 2012 o monitorování a vykazování emisí skleníkových plyn podle sm rnice
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES. Podle l. 24 se vypo ítává emise ze spalování ve zdrojovém
toku - množství spáleného paliva vyjád ené v terajoulech na základ výh evnosti, odpovídajícím emisním
faktorem vyjád eným v tunách CO2 na terajoul (t CO2/TJ), který je v souladu s použitím výh evnosti, a
odpovídajícím oxida ním faktorem. Celková ro ní spot eba zemního plynu pro vytáp ní objekt výrobn
skladovacích hal iní 800 000 m3/rok. Výh evnost zemního plynu je 34,679 TJ/kt. Emisní faktor pro zemní



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 51 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

plyn iní 55,4 t CO2/TJ.
Výpo et emisních tok CO2 ze spalovacích zdroj se standardn provádí pro vybrané zdroje zne iš ování
ovzduší v rámci obchodování s povolenkami na emise skleníkových plyn . ešený provoz areálu není
s ohledem na malé instalované p íkony uvažovaných spalovacích zdroj uveden mezi innostmi v p íloze . 1 
zákona o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plyn . Provozovatel areálu tedy
nemusí disponovat povolením k provozu z hlediska emisí skleníkových plyn , nemusí zpracovávat
monitorovací plán a vykazovat emise a odvád t povolenky.
P i výpo tu emisí skleníkových plyn z dopravy se vychází z nam ených a statisticky zhodnocených
emisních faktor a z celkové spot eby pohonných hmot u p íslušného druhu dopravy. Emise oxidu uhli itého
jsou p ímo závislé na spot eb uhlíkatých paliv, tj. benzínu a nafty. Emise oxidu uhli itého vzniklé spálením 1
kg benzínu nebo nafty se dle údaj Centra dopravního výzkumu, v. v. i., Brno, pohybují p ibližn na úrovni
3,10 – 3,15 kg.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 470 osobních automobil
(940 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 120 osobních automobil (240 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 165 nákladních automobil (tzn. 330 pojezd ) v denní dob a 25
nákladních automobil (tzn. 50 pojezd ) v no ní dob . Ve výpo tu hmotnostního toku emise CO2 z dopravy
uvažujeme pr m rnou spot ebu osobního vozidla 6,5 l paliva na 100 km a pr m rnou spot ebu t žkého
nákladního vozidla 40 l paliva na 100 km. Na základ výše uvedených vstupních údaj a emisních faktor lze
odhadnout ro ní hmotnostní tok emise CO2 z dopravy související s provozem areálu do ovzduší v ádu
prvních tisíc  t CO2/rok.
Z pohledu zm ny využití ploch a zadržování vody v krajin budou v pr myslovém areálu realizovány reten ní
vsakovací nádrže pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze zájmového území. V tomto
ohledu zám r požadavky na ochranu klimatu napl uje.
Na základ výše uvedeného lze posuzovaný zám r z hlediska vlivu na klimatické pom ry v území hodnotit
jako p ijatelný.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného zám ru byla zpracována
hluková studie, která je uvedena v p íloze . 3 tohoto oznámení.

Období výstavby
Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb zám ru budou
užity stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení hluku do okolí se
bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb, naklada , elektrické ru ní
nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba jejich chodu pop .
provozu tvo í pouze ást pracovní doby.
Dle provedených výpo t hluk z výstavby zám ru u nejbližší obytné zástavby nep ekro í hygienický limit
v ekvivalentní hladin akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB). Hluk ze staveništní dopravy na ve ejných
komunikacích nep esáhne ekvivalentní hladinu akustického tlaku A LAeq,16h = 55 dB.
Na základ provedených výpo t jsou pro omezení p ípadného negativního vlivu výstavby zám ru navržena
preventivní obecná protihluková opat ení pro období výstavby uvedená v hlukové studii.

Období provozu
Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.15 Profi14 ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 52 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15. 5.
2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019) v etn Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika
byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne 30. 11. 
2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ. P i výpo tu je uvažován odrazivý terén. Histogram sm r a
rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit
odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku
v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny
po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+. Nejistota výpo tu
daná výpo tovým modelem je ± 2,0 dB. Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ pr zkumu
zájmové lokality a mapových podklad v m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené
s provozem zám ru byly zpracovateli poskytnuty projektantem stavby.
Ze záv r hlukové studie vyplývá, že hluk emitovaný provozem zám ru (hluk z provozu stacionárních zdroj
a dopravy na ú elových komunikacích, parkovištích a odstavných plochách v areálu) nep ekro í hygienické
limity ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací,
v platném zn ní.
P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících s p estavbou
pr myslového areálu a provozem dvou výrobn skladovacích hal v Chaba ovicích se na celkových
hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy výrazn
neprojeví. Všechna vypo ítaná navýšení hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby
p ekro ení hygienického limitu z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 
Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
Po realizaci p estavby pr myslového areálu a uvedení nových výrobn skladovacích hal do zkušebního
provozu bude m ením ov eno spln ní hygienických limit v nejvíce zatížených referen ních bodech.

Biologické vlivy
Vzhledem k charakteru zám ru se nep edpokládají jeho negativní biologické vlivy ani jiné ekologické vlivy na
okolní prost edí. Vliv hluku a emisí zne iš ujících látek je popsán v p edcházejících kapitolách.

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody

Období výstavby
B hem realizace p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích se nep edpokládá, že by nastal vliv, který
by výrazn ovlivnil charakter odvodn ní oblasti. Za ízení staveništ bude vybaveno mobilním sociálním
za ízením.
P ípadná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiál a pohybem stavebních
mechanism v prostoru zám ru. Provozní charakter potenciální kontaminace vod spo ívá p edevším ve
zne išt ní deš ových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy ropných látek, pocházející z
net sností motor , p evodových a rozvodových sk íní dopravních prost edk , stroj a za ízení. Kontaminace
havarijního charakteru spo ívá ve zne išt ní vod v d sledku havárie n kterého z dopravních prost edk ,
p ípadn stavebního stroje i za ízení. Preventivními kontrolami technického stavu vozidel lze ve v tšin
p ípad možné kontaminaci vody p edejít, p ípadn výrazn snížit jejich pravd podobnost.

Období provozu
Z provozu posuzovaného zám ru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 53 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Splaškové odpadní vody
Splaškové odpadní vody budou po p estavb pr myslového areálu v Chaba ovicích vznikat pouze
v sociálních za ízeních objekt v pr myslovém areálu (toalety, umývárny a sprchy, kuchy ky). Množství
splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody v t chto za ízeních, tedy cca 16 375,36 m3

za rok. Vznik technologických odpadních vod se v areálu nep edpokládá.
S ohledem na nemožnost p ipojení areálu na ve ejnou sí splaškové kanalizace je t eba ešit alternativní
možnost likvidace odpadních vod. Navrhované ešení je soustava areálové istírny odpadních vod
s následným ízeným vypoušt ním do recipientu.
V rámci p estavby pr myslového areálu bude realizována modernizace stávající areálové B OV a
v následných ízeních bude aktualizováno povolení k vypoušt ní odpadních vod dle vodního zákona.
Odpadní vody z areálu po p ed išt ní na areálové B OV budou odvád ny do vod povrchových (do
Ždírnického potoka .km 7,3, p.p. . 1510/3 v k.ú. Chaba ovice, ve vodním útvaru povrchových vod ID
OHL_0860 „Ždírnický potok od pramene po Zalužanský potok“ VHE 02-32/6019, CE 1-14-01- 0950-0-00 (GIS
767363, 971895).
Odvád né odpadní vody budou plnit požadavky platné legislativy (Na ízení vlády . 401/2015 Sb., o
ukazatelích a hodnotách p ípustného zne išt ní povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k
vypoušt ní odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech).
Charakter splaškových vod bude komunální (zvýšené ukazatele BSK5, CHSKCr, rozpušt ných látek,
nerozpušt ných látek) bez p ítomnosti toxických kov , organických látek apod.

Srážkové vody
Zájmová lokalita se nachází na pozemcích bývalého pr myslového areálu, aktuáln v demolici; v tší ást je
aktuáln nezastav ná plocha – pole. Z pr myslového areálu natékaly deš ové vody areálovou kanalizací do
vodote e. Deš ové vody dopadající na pole byly vsakovány ve vegeta ní vrstv s povrchovým odtokem do
potoka.
Dle provedeného IGHG posouzení jsou zeminy nevhodné pro vsakování deš ových vod ze stavby
navrhovaných parametr – koeficient vsaku se pohybuje na hranici realizovatelnosti vsaku, resp. jeho
rozm ry se blíží odvod ované ploše. Zjišt né koeficienty vsaku se pohybují na pomezí ádu n*10-6 a n*10-7.
Hladina podzemní vody byla zastižena v hloubce 3-5 m, nutno ov it podrobným pr zkumem v dalším stupni
PD.
Omezujícím faktorem je nemožnost vsakovat deš ové vody do podloží vlivem nízkého koeficientu vsaku.
Jako rizikovým se jeví zásadní terénní úpravy – zejména zá ezy, kde m že dojít k naražení podzemní vody.

Základní koncept likvidace deš ových vod:
• S ohledem na uvedené vyhodnocení IGHG budou DV likvidovány v reten ních nádržích

s regulovaným odtokem do vodote e. Vsakování bude sloužit pro nadlepšení pom r , jako
bezpe nostní prvek návrhu – není uvažováno ve výpo tech.

• DV jsou navrženy dle TNV 759011 s uvažovaným regulativem odtoku 5 l/s/ha odvod ované
neredukované plochy

• Podkladem pro výpo ty jsou data CHMI pro lokalitu, dimenzování RN na maximální p tileté srážky
s dobou trvání 5 min – 72 hodin.

• Dle vyjád ení DOSS je t eba odd lit reten ní nádrže (likvidaci DV) pro st echy a pro plochy
s možným výskytem RL (komunikace, parking apod.)

• DV ze st ech budou soustavou stok a p ípojek napojeny do RN, kde budou retenovány v nádržích
s propustným dnem, a  bez výrazného efektu – viz výše.

• DV z komunikací budou soustavou stok a p ípojek p evedeny p es ORL, budou retenovány
v nepropustných nádržích, tedy izolované, aby nedošlo k možném pr saku do podzemních vod.

• Systém odvodn ní a retencí je navržen tak, aby byla umožn na etapizace výstavby a zárove
s ohledem na HTU a dostupné zelené plochy, resp. jejich výškové osazení vzhledem k halám



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 54 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

• Pro objekt SO.101 je navržena jedna retence pro st echy a jedna pro komunikace. Odtoková potrubí
z t chto RN jsou uvažována k vyúst ní do Šotolského potoka.

• Pro objekt SO.102 je navržena jedna retence pro st echy a dv pro parking, OK a p íjezdovou
komunikaci. Odtoková potrubí z t chto RN jsou uvažována k vyúst ní do Ždírnického potoka.

D.I.5. Vlivy na p du

V tšina dot ených pozemk je v katastru nemovitostí vedena jako ostatní plocha nebo zastav ná plocha a
nádvo í. Pozemky parc. . 1506/1, 1506/2 a 1506/4 v k.ú. Chaba ovice [650498] o celkové vým e 8,4136 ha
jsou v katastru nemovitostí vedené jako orná p da. Na tyto pozemky zasahují dv BPEJ. Na vým ru 67 262
m2 dot eného pozemku zasahuje BPEJ 2.51.13 (V. t ída ochrany) a na vým ru 16 874 m2 dot eného
pozemku zasahuje BPEJ 2.28.11 (III. t ída ochrany).
Na v tšin zájmového území se tedy nalézá p da s podpr m rnou produk ní schopností a jen s omezenou
ochranou, využitelná i pro výstavbu.
Dle provedeného p dního pr zkumu je tvo en humusový horizont svrchním drnovým horizontem o hloubce
15-29 cm. Variabilita hloubky drnového horizontu nevykazuje jasný trend. Hlubší humusové horizonty jsou ve
východní/severovýchodní ásti území. M l í humusové horizonty jsou v západním pásu okraje území a v JV
rohu území.
Celkový objem skrývky byl vy íslen na 17 282 m3 ornice. Zeminy vhodné pro skrývání jsou vymezeny pro
v tšinu území mocností drnového horizontu. Na území je navržena skrývka o mocnosti 16-22 cm s tím, že je
p i provád ní vlastní skrývky brát v potaz variabilitu hloubky humusového horizontu a p i pracích postupovat
tak, aby nedocházelo k p imíchávání nehodnotného podorni í.
P ed zahájením stavebních prací bude provedena skrývka kulturních vrstev p dy (humusové horizonty) dle
odsouhlasené projektové dokumentace orgánem ochrany zem d lského p dního fondu a bude s ní naloženo
v souladu s požadavky legislativy. P emíst ní a rozhrnutí ornice na místo ur ení bude v souladu s platnou
legislativou v oblasti ochrany ZPF provedeno na náklad toho, v jehož zájmu byl vydán souhlas k trvalému
odn tí zem d lské p dy ze ZPF.
Se svrchními vrstvami p dy bude nakládáno hospodárn a v souladu se zákonem na ochranu ZPF a
vyhláškou, p i emž oprávn ný k zám ru, pro který byl vydán souhlas k odn tí p dy ze ZPF, bude o skrývku
pe ovat v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 vyhlášky tak, aby nedocházelo k jejímu zaplevelení, erozi,
odnosu, zne išt ní a odcizení do doby jejího ádného využití.
O innostech souvisejících se skrývkou, p emíst ním, uložením, ochranou a ošet ováním skrývaných
kulturních vrstev p dy povede žadatel pracovní deník, v n mž se uvedou všechny skute nosti rozhodné pro
posouzení správnosti, úplnosti a ú elnosti využívání skrývky. Deník bude archivován pro možnost zp tného
ov ení hospodárného nakládání s ornicí nejmén po dobu 5 let od jejího úplného využití a po tuto dobu ho
na vyzvání poskytne orgán m ochrany ZPF ke kontrole.
Hranice odn tí zem d lské p dy ze ZPF bude p ed zapo etím prací vyty ena v terénu. Realizací zám ru
nedojde k poškození okolní zem d lské p dy, k narušení organiza ního uspo ádání okolních zem d lských
pozemk  ani k omezení jejich p ístupnosti.
Ornice a pop . zúrodnitelné zeminy ze skrývky bude áste n využita na zp tné ozelen ní ploch zelen . Dle
aktuální PD budou plochy zelen v areálu na vým e cca 26.105 m2. Na zp tné ozelen ní se použije p i
vrstv ornice 0,2 m cca 5.300 m3 ornice. Zbytek ze skrývky v p edpokládaném objemu 12.000 m3 bude
rozprost en na jiných vhodných zem d lských pozemcích pro jejich zhodnocení. S ohledem na p evážnou
t ídu ochrany V. bude ornice ze skrývky rozprost ena na pozemcích s V. t ídou ochrany. P edpokládá se
rozprost ení ornice na pozemcích co nejblíže zám ru, aby se omezily náklady na p epravu. Detaily budou
ešeny v dalším stupni projektu, kdy bude s p íslušným orgánem ochrany ZPF projednáváno trvalé odn tí

zem d lské p dy z pozemk ze ZPF.
Zem d lská p da se nachází na ploše ur ené pro funk ní využití platným územním plánem - v zastavitelném



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 55 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

území, je sou ástí stabilizované plochy se zp sobem využití „produk ní území II“. Zám rem tedy bude
dot ena zem d lská p da, u které již byla možnost nezem d lského využití posuzována a to z hlediska
širších souvislostí, protože § 5 odst. 1 zákona ukládá po izovatel m a projektant m navrhnout ešení nejen z
hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chrán ných obecných zájm nejvýhodn jší a p itom vyhodnotit
p edpokládané d sledky navrhovaného ešení na ZPF, ale také zpravidla ve srovnání s jiným možným
ešením. Výsledkem tohoto posouzení, které provedl orgán ochrany ZPF, bylo vydání kladného stanoviska

podle § 5 odst. 2 zákona k navrhovanému funk nímu využití území v platném územním plánu. Jedná se proto
o lokalitu, kde nezem d lské využití p dy pro požadovaný ú el bylo vyhodnoceno jako nezbytné pro rozvoj
m sta.
Areál je navržen na pozemcích tak, aby došlo k co nejmenším ztrátám ZPF. Jsou odnímány jen nezbytn
nutné stavbou dot ené pozemky náležející do ZPF, sou asn je odnímána celá plocha zám ru. Odn tím
pozemk ze ZPF nedojde k narušení organizace ZPF, protože nedojde k znep ístupn ní jiných pozemk
náležejících do ZPF a nevznikají ani neobhospoda ovatelné plochy ZPF v d sledku jejich nevhodného tvaru
i velikosti. V severní ásti zájmového území v návaznosti na pozemek parc. . 1506/3 z stane zachován pás

v okolí silnice . I/13 s ornou p dou (vyzna eno v situaci ernou šrafou).
V sou asné dob jsou pozemky v severní ásti zájmového území ur ené k realizaci zám ru nezastav ny a
deš ové vody se vsakují do p dy. Vzhledem k uvažované realizaci zám ru dojde ke zvýšení odtoku
deš ových vod (ze st ech objekt , manipula ních ploch, areálových komunikací, atd.).
Výpo ty vsakovacích a reten ních objekt byly provedeny metodikou stanovenou SN 759010 Vsakovací
za ízení srážkových vod. Návrh vsakovacích objekt  pak také s p ihlédnutím k TNV 759011.
Pokud to bude technicky možné a v dané lokalit budou pro vsakování p íznivé hydrogeologické podmínky,
deš ové vody budou zasakovány. V areálu je navrženo p t reten ních objekt (vizte situaci stavby).
Z manipula ních ploch pro nákladní automobily se p edpokládá odvod deš ových vod samostatnou
kontaminovanou kanalizací. P ed vyúst ním této kanalizace do reten ních nádrží bude na kanalizaci osazen
odlu ova ropných látek. Ve ejný zájem na zadržení vody v krajin  tak bude napln n.
Dle údaj Informa ního systému meliora ních staveb, který provozuje Výzkumný ústav meliorací a ochrany
p dy, v.v.i. (https://meliorace.vumop.cz/) na ást zájmových pozemk zasahuje areál odvodn ní (ID 248769
a 246825, archivní íslo 001, rok výstavby odvodn ní 1980). P i provád ní stavebních a terénních prací je
tedy nutné p i zjišt ní meliorovaných ástí plochy provést p ípadné úpravy drenážního systému tak, aby
nedocházelo k narušení jeho funk nosti nebo zamok ení navazujícího území. Stavebník p i kolizi
s odvod ovacím za ízením zajistí napojení drenáže tak, aby nedocházelo k zaplavování sousedních
pozemk .
Protierozní opat ení nejsou na dot ených pozemcích realizována.
D sledky zp sobené trvalým odn tím a záborem zem d lské p dy pro ú ely stavební budou minimální,
nebo jsou zohledn ny zásady ochrany ZPF (umíst ní v souladu s platným územním plánem). Vzhledem
k produkci zem d lské p dy v dané oblasti, která je hodnocena jako podpr m rná, je využití pozemk pro
zásobování obyvatelstva potravinami a pro zem d lskou produkci vzhledem k jeho umíst ní a rozloze
zanedbatelné. D sledky na zásobování obyvatel potravinami jsou minimální.
Budoucím provozem zám ru nebude docházet ke zne iš ování zemního a horninového prost edí
v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze p ípadné havarijní úniky závadných látek b hem výstavby.
P i dodržení p íslušných provozních a manipula ních p edpis bude riziko zcela eliminováno nebo
minimalizováno.

D.I.6. Vliv na horninové prost edí a p írodní zdroje

Zájmové území pro realizaci posuzovaného zám ru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin.
Nerostné zdroje v okolí zám ru nebudou p edm tnou stavbou dot eny ani ovlivn ny.
Vliv zemních prací na geologické pom ry zájmového území bude nevýznamný. Geologické pom ry nebudou

https://meliorace.vumop.cz/)na


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 56 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

realizací zám ru významn ovlivn ny. Poškození, ztráta nebo ovlivn ní geologických a paleontologických
památek, stratotyp  atd. v míst realizace zám ru nehrozí.
Realizace zám ru nepovede ke zm n infiltra ních pom r a nebude mít významný vliv na hydrogeologické
pom ry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické pom ry nebudou ovlivn ny stejn jako
sm r a rychlost proud ní podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným
zám rem ovlivn ny.

D.I.7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy

Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny podle § 67 odst. 1 zákona . 114/1992
Sb., v platném zn ní zpracoval Ing. Mgr. Michal Pravec, Ing. Pavel Majer & kol. Kompletní práva
z provedeného hodnocení je uvedena v p íloze . 5 tohoto oznámení.

ÚSES a VKP
P ímé vlivy – zám r nezasahuje do prvk ÚSES a VKP. Do plochy zám ru zasahuje ochranné pásmo
nadregionálního biokoridoru K1. Nadregionální biokoridor nebude zám rem ovlivn n. Lávka, která má být
realizována p es Ždírnický potok, a který je veden jako lokální biokoridor a VKP musí být v rámci dalšího
stupn projektových p íprav lokalizována v území a musí být požádáno na p íslušném ú ad o závazné
stanovisko k zásahu do ÚSES a VKP. Nep ímé vlivy USES a VKP – nastanou pouze v p ípad
nadstandardní situace – havárie.
Na základ dostupných podklad o výzkumech a terénního pr zkumu je posouzen vliv plánované stavby na
aktuální migra ní cesty živo ich a prostupnost krajiny s výsledkem, že p es oplocenou ást území žádná
migrace nebyla zjišt na a p es volnou plochu rovn ž nebyl zjišt n významn jší migra ní koridor, než v b žné
volné krajin (migrace probíhá jen v široké front ). Opa ením ke zmírn ní fragmentace je údržba zelených
pás za hranicí prostoru zám ru v kvalit sou asného charakteru stanoviš a eliminace zásah do b ehových
porost  a doprovodné zelen vodote í v blízkosti zám ru.
Ve fázi užívání/provozu zám ru lze p edpokládat (p i dodržení navržených opat ení) stabilizaci biotop
vodote e a návrat kvalitativních charakteristik sou asného stavu. Proto lze vliv zám ru na ÚSES definovat
jako mírný.
Vlivy na ekosystémy jako celek je zapot ebí vnímat nejen jako vliv na ÚSES, VKP, v etn výskytu
významných druh živo ich . Tyto vlivy vyvolané zám rem p sobí kumulovan - synergicky a lze je
vyhodnotit jako mírné.

Rostliny
Na hodnocené lokalit nebyl nalezen žádný zvlášt chrán ný druh ve smyslu zákona . 114/1992 Sb.,
ochran  p írody a krajiny a jeho provád cí vyhlášky . 395/1992 Sb.
Zám r p estavby pr myslového areálu zasahuje do biotop , které jsou ovlivn né lov kem. V tomto území
nebyl zjišt n výskyt prioritního evropsky významného stanovišt a ani jiného p írodního stanovišt podle
Sm rnice . 92/43/ES. Na celé ploše p evládá typ nep írodního biotopu X7B – Ruderální bylinná vegetace
mimo sídla, dále nep írodní biotop X8 – K oviny s ruderálními a nep vodními druhy, biotop X9B – Lesní
kultury s nep vodními listnatými d evinami, X12B – Nálety pionýrských d evina X14 – Vodní toky a nádrže
bez ochraná sky významné vegetace. Na rozlehlých zem d lských pozemcích, kde mají být realizovány
skladové haly, se vyskytuje biotop X5 - Intenzivn obhospoda ované louky. Nebyl zde zjišt n žádný zvlášt
chrán ný dru rostlin.
Opat ení vedoucí k eliminaci negativních vliv na biodiverzitu nejsou navržena, nebo dojde k zásah m nebo
potenciálnímu ovlivn ní biotop , které nejsou charakterizovány jako „p írodní“. V rámci zám ru je t eba
minimalizovat zásah do d evin. V rámci zájmového území a okolí nedojede ke snížení druhové diverzity
rostlinných spole enstev.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 57 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Zvlášt chrán ní živo ichové
P i zoologických pr zkumech byla hlavní pozornost v nována možnému výskytu zvlášt chrán ných druh
bezobratlých, obojživelník , plaz , pták a savc , tedy taxonomických skupin, potenciáln nejvíce dot ených
v souvislosti s využitím území. Území ešené biologickými pr zkumy p edstavuje z celkového pohledu
relativn chudou lokalitu z hlediska druhové diverzity živo ich .
P ímé a nep ímé vlivy (viz kapitola D2 zprávy z provedeného hodnocení podle §67) je možné vztahovat
p edevším na druhy a jejich biotopy, které se na lokalit skute n trvale vyskytují. Jedná se o druhy uvedené
v kapitole „Zvlášt chrán né druhy obratlovc “.
Vliv na biologickou rozmanitost uvedeného území plánovanou stavbou a dalším využitím lze hodnotit jako
p ijatelný (a to do asn , i trvale), a to i v souvislosti trvalého záboru volných nezastav ných ploch. V kontextu
širšího zájmového území nedojde k negativnímu ovlivn ní biologické rozmanitosti v období výstavby ani
následného provozu. Nicmén je nutné ze strany odpov dných orgán v tomto území pe liv monitorovat
další možné zábory pro investi ní i jinou výstavbu tak, aby postupem asu nedošlo, díky kumulaci
jednotlivých na sob  nezávislých zám r , ke znehodnocení i zásadní fragmentaci širší oblasti.
Nové ozelen né plochy mohou nabídnout n kterým synantropním druh m možnosti k osídlení i sb ru
potravy (ješt rka obecná apod.).
Krom uhýka obecného nebudou žádné další zvlášt chrán né druhy formou p ímých i nep ímých vliv
výrazn ji zasaženy.

Bezobratlí
Ze zvlášt chrán ných druh lze jmenovat – prskavec v tší (Brachinus crepitans), prskavec menší
(Brachinus explondens), meláci rodu Bombus, 4 druhy mravenc rodu Formica. Ostatní zjišt né druhy se
vyskytují na podobných biotopech, v širokém okruhu sledované plochy jsou b žné až hojné.
Pro pot eby územního ízení je tedy nutné doložit platnou výjimku vydávanou podle §56 zákona . 114/1992
Sb. v platném zn ní ze zákaz stanovených §50 zákona . 218/2004 Sb., v platném zn ní pro uvedené
druhy. Orgánem ochrany p írody pro ud lení výjimky je Krajský ú ad Ústeckého kraje.

Obojživelníci a plazi
Podél toku Ždírnického potoka byla v uvedených termínech roku 2022 zjišt na ropucha obecná (Bufo bufo).
Tento druh byl následn v roce 2023 (p esn ji 10. 4. 2023) potvrzen i v nádrži „tavírna“ prost ednictvím jedné
nalezené sm šky. P i následné kontrole (17. 4. 2023) však již tato sn ška nebyla nalezena pravd podobn
díky preda nímu tlaku vorních pták . Na vodní nádrži byly zjišt ny reproduk ní tendence páru kachny divoké.
Vzhledem k tomu, že nebude do tok v okolí zám ru i jejich b ehových porost zasahováno druh by nem l
být ovlivn n.
Skokani hn dé ady (R. temporaria, R. dalmatina) nebyli v termínech pr zkum (27.2., 13.3., 20.3., 27.3., 10., 
17., 24.4.2023) v roce 2023 potvrzeni. Nebyly pozorovány sn šky, larvální stádia ani suchozemské fáze
(juvenilní, subadultní, adultní).
V betonové nádrži v areálu Magny byl 24. 4. 2023 pozorován jeden subadultní jedinec skokana sk ehotavého
(Pelophylax ridibundus). Teno jedinec osádlil nádrž p i sezónních migracích juvenilních a subadultních
jedinc v krajin  p i vygledávání nových stanovištních p íležitostí. V roce 2022 nebyl tento kriticky ohrožený
druh v lokalit  v bec evidován. V této nádrži nebyly nalezeny sn šky ani pulci, tudíž zde neprobíhá
rozmnožování. P esto je nutné s druhem v lokalit  po ítat.
V betonové nádrži nebyl zachycen žádný z druh  ocasatých obojživelník .
Z plaz byly na zájmové ploše zjišt ny 2 druhy: ješt rka obecná (Lacerta agilis), slepýš k ehký (Anguis
fragilis). Všechny druhy plaz pat í mezi druhy zvlášt chrán né dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran
p írody a krajiny v platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v platném zn ní. Ješt rka obecná se
vyskytuje relativn plošn (není soust ed na do jednotlivých míst s v tší abundanci). Její po etnost je však
relativn nízká a spíše orientovaná na otev ené plochy bez bez d evin. Slepýš k ehký je vázaný na ekotony
louky a porostu d evin nebo stanovišt s d evinami.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 58 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Zám r ve všech jeho fázích m že p ímo i nep ímo negativn ovlivnit plazi pouze na úrovni jedinc , nikoliv
populací.
Nejcenn jším územím jsou okrajové ásti plochy, tedy porosty d evin. Zde se dá zastihnout v tšina jedinc a
jsou na n vázány prakticky veškeré aktivity – reprodukce, lov, odpo inek. Centrální ást zájmové plochy
obsahuje pro plazy neatraktivní biotopy, které využívá v menší mí e pouze ješt rka obecná.
U plaz není efektivní stanovovat termínová opat ení. Jedinci se v biotopech vyskytují celoro n . Nelze
vylou it možnost p ímého negativního ovlivn ní na úrovni jedinc . Negativní ovlivn ní na úrovni populací
nelze p edpokládat, protože se v okolí vyskytuje dostatek vhodných stanoviš  pro stabilní výskyt a vývoj.

Ptáci
Terénní ornitologický pr zkum byl cílen p edevším k identifikaci druh zvlášt chrán ných (podle zákona .
218/2004 Sb., o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v platném zn ní) s
užší vazbou na zájmová území. Ostatní „nevyhláškové“ druhy byly rovn ž evidovány pro zjišt ní celkové
biodiverzity.
Je nutné uvést, že uvedené území (tj. pozemky p. .: 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 1509/2,
1509/3, 1509/4, 1509/5, 1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14,
1510/1, 1510/2, 1510/3, 1511/1, 1511/2,1511/4 a 1511/5 v katastrálním území Chaba ovice, a 739, 751/1,
751/4, 753, 754/1, 754/2, 754/4, 754/5,755/1, 755/3, 755/4, 756, 757 v katastrálním území Chlumec u
Chaba ovic) navazuje na p dní blok . 7101/1 vedeném v evidenci LPIS – registru p dy portálu Ministerstva
zem d lství R (katastrální území Chlumec u Chaba ovic, pozemek p. . 797/1) jako tzv. „ch ástalový blok“ a
to na základ rozhodnutí IŽP .j.: IŽP/44/OOP/SR01/1009508.002/10/UJU, kterým bylo podle ustanovení
§ 66 zákona . 114/1992 
Sb. provád t a již vlastními prost edky, nebo prost ednictvím najatého subjektu se ení travního porostu, tj.
innost, která by mohla zásadn negativn ovlivnit p irozený vývoj zde se p irozen vyskytujícího zvlášt

chrán ného živo icha – ch ástala polního (Crex crex), který využívá vyjmenované pozemky jako p irozený
biotop. Výše uvedený zákaz innosti je stanoven až do doby 15. srpna každého ádného roku, tj. do doby kdy
je dle známé biologie p edm tného druhu ukon eno jeho zdárné vyhnízd ní. Ch ástal polní pat í podle
ustanovení § 48 zákona . 114/1992 Sb. ve spojení s ust. § 14 odst. 2 vyhlášky MŽP R . 395/1992 Sb.,
kterou se provád jí n která ustanovení zákona . 114/1992 Sb. (dále jen „vyhláška“), mezi zvlášt chrán né
druhy živo ich , stupe ohrožení dle p ílohy . III vyhlášky: siln ohrožený druh, dále evropsky významný
druh podle Sm rnice Rady o ochran voln žijících pták . 79/409/EHS za azený v p íloze I. (viz Vyjád ení

IŽP k p edb žnému projednání oznámení zám ru: „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“)
K výše uvedené p ipomínce je nutno uvést, že i v roce 2022 a ješt intenzivn ji v roce 2023 byl pr zkum
zam en (mimo jiné) na výskyt ch ástala polního. Ten se však i p es nadstandardní úsilí (opakovan byla
lokalita navšt vována v dob kulminace druhu - kv ten, erven – v ranních, ve erních, ale i denních
hodinách) nepoda ilo prokázat. Je nutno podotknout, že lokalita byla navšt vována n kolika pracovníky
nezávisle. Ch ástal polní nebyl zjišt n ani na pozemcích zám ru ani v jeho okolí/v etn pozemku p. . 797/1.
Mohlo to být zp sobeno klimatickými jevy, kdy chyb ly srážky v dob hnízd ní. Lokalita je však potenciáln
vhodná.

Savci
V rámci hodnocení nebyl zjišt n žádný druh zvlášt chrán ný dle zákona . 114/1992 Sb. a provád cí vyhl. .
395/1992 Sb. V rámci zám ru je možné p edpokládat p ípadné negativní ovlivn ní druh savc pouze na
úrovni jedinc , populace zjišt ných druh savc zám r neohrozí.

Návrh opat ení k vylou ení negativního vlivu zásahu na chrán né zájmy, nebo jeho zmírn ní
Celkov lze konstatovat, že území je v sou asné dob degradované, p evažuje chátrající pr myslový objekt
s obslužnými komunikacemi, na které navazují zem d lské pozemky s travními porosty, v sou asné dob
neobhospoda ované.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 59 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Z Z hlediska p ítomnosti zjišt ných druh cévnatých rostlin, bezobratlých živo ich a obratlovc lze
konstatovat, že se jedná pouze o b žné i relativn  b žné druhy, široce rozší ené, a to i v n kterých
p ípadech na lov kem siln stresovaných lokalitách v m stském prost edí. D ležité je monitorovat a
vyhodnocovat v tomto kontextu další p ípadné zábory pro investi ní i jinou výstavbu tak, aby nedošlo,
v pr b hu asu, k významným plošným zábor m a výstavb . Zásadní je návaznost dalších hodnotných
území a ploch s podobnými biotopy, které druhy mohou využít, tak aby nebyla snížena biodiverzita. Je nutno
zachovat propustnost území prost ednictvím VKP a jejich doprovodných porost .

Na základ  dostupných dat a pr zkumu lokality lze konstatovat:
• K hodnocenému území mají výhradní vztah všechny zjišt né druhy letoun , lu ák ervený,

bramborní ek ernohlavý, krutihlav obecný, strnad lu ní, uhýk obecný, prskavec Brachinus crepitans,
prskavec Brachinus explondens, melák Bombus sp., mravenci Formica, ješt rka obecná, slepýš
k ehký. ropucha obecná a skokan sk ehotavý. Ostatní ZCHD nemají k území p ímou užší vazbu.

• Z botanického hlediska je území dot ené navrhovanou stavební inností (tedy plocha zám ru a
bezprost ední okolí) nevýznamné.

• Ze zoologického hlediska je území zajímavé vzhledem k výskytu ady zvlášt chrán ných druh .
• Vzhledem k vzdálenosti stávajících zvlášt chrán ných území, evropsky významných lokalit, p írodních

park nebudou plánovaným zám rem ovlivn ny. Prvky ÚSES budou okrajov ovlivn ny a je t eba
minimalizovat vliv.

• Vliv na biologickou rozmanitost uvedeného zám ru bude mírn  negativní,
• Plánovanou inností a následným využitím (po spln ní navržených ochranných podmínek uvedených

výše v textu hodnocení) území nedojde k porušení zákaz stanovených zákonem . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis . Nedojde k zásahu (s významným negativním
vlivem) na zájmy chrán né podle ásti druhé (obecná ochrana p írody a krajiny), t etí (zvláštní územní
ochrana) ani páté (zvláštní druhová ochrana) zákona o ochran  p írody a krajiny v aktuáln platném
zn ní.

Návrh zmír ujících preventivních, ochranných a kompenza ních opat ení
Termínové opat ení
Odstra ování k ovin, d evin a bourání objekt je doporu eno realizovat mimo hlavní období hnízd ní pták ,
tedy mimo období 15. b ezna do 15. ervence (obecná ochrana pták , zákon . 114/1992 Sb., § 5a). Dle
pot eby je t eba p edem p ed realizací zemních úprav provést slovení obojživelník z technické jímky a
zajistit transfer do bezpe né vodní plochy v okolí zám ru.

Prostorové opat ení
B hem realizace zám ru je nutno zajistit ochranu okolní krajiny p ed nadm rným poškozováním stavební
technikou. Je nutné vizuáln odd lit manipula ní prostor od okolní krajiny, která nebude nijak poškozována.
Ohrani ení je možné provést barevnými kolíky, páskou, plotem apod.

Statut biologického dozoru
Je nutné zajistit po celou dobu realizace zám ru odborný biologický dozor. Ten bude kontrolovat postupy
provád ných prací z pohledu ochrany p írody, p edevším dot ených druh . Bude operativn ešit p ípadné
nestandardní situace, bude udržovat stavbu v mezích zákona a jiných kompetentních požadavk . Bude také
zajiš ovat správné provedení ochranných a kompenza ních opat ení.

Oplocení ve fázi provozu zám ru
Vhodné je pozinkované pletivo z vysokopevnostního ocelového drátu. Spojení vodorovných a svislých drát
je pevným neklouzavým uzlem (typ tightlock), aby nedocházelo k posunu jednotlivých drát a pletivo bylo
odolné v i tlaku, tahu a nárazu. Oplocení má zabránit vstupu živo ich do prostoru zám ru (chrání



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 60 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

živo ichy, pracovníky, techniku) a sou asn navád t živo ichy do migra ních prostor. Realizované oplocení
je nezbytné pravideln kontrolovat a p ípadná poškození okamžit opravovat. Konstruk n vhodné je
oplocení se sv tlostí oka 15 cm (opat ení zabrání vstupu v tších obratlovc do prostoru zám ru, menší
živo ichové mohou p es travnaté plochy v rámci zám ru migrovat).
Trvalé navád cí bariery pro terestrické živo ichy nejsou nutné. 

Vegeta ní úpravy
Po ohumusování nezpevn ných ploch zám ru bude provedeno jejich zatravn ní, na vhodných místech
dopln né o výsadbu d evin. Návrh výsadeb bude respektovat bezpe nostní požadavky provozu na
pozemních komunikacích v ploše zám ru. Sou ástí zám ru bude také následná pé e o vysazené d eviny. P i
výb ru bude kladen d raz na d eviny geograficky p vodní (vychází se z potenciální p irozené vegetace v
zájmovém území, z vegeta ních stup ), stanovištní podmínky (podmá ené p dy, suchá stanovišt ,
exponovaná stanovišt , klimatické podmínky), schopnost d evin odolávat zne išt ní ovzduší exhalacemi,
zasolení p dy a dalším negativním vliv m.

Haldy pro zvýšení biodiverzity
V prostoru mezi Šotolským potokem a oplocením zám ru poblíž reten ních nádrží 4 a 5 na západní stran je
vhodné instalovat alespo 2 haldy (o p dorysu cca 7 x 5 m) z kamení, inertního stavebního materiálu, št rku
a zeminy v kombinaci s organickou složkou (kusy v tví, ko en , torz kmen  r zných velikostí, pr m r ). Tato
nová stanovišt jsou vhodná pro existenci ady bezobratlých (st evlíkovití, mnohonožky, stonožky, blanok ídlí
a ada dalších) ale i drobných obratlovc (p edevším plaz , terestrických stádií obojživelník , pták a savc ).
Tyto náhradní biotopy by m ly být vybudovány ješt  p ed zahájením stavební innosti, aby mohly již p edem
fungovat jako „náhradní“ stanovišt . Tvorba hald by m la být realizována pod dohledem odborníka se
zkušenostmi s takovou realizací. Je nutné zachovat spojitost území v okolí zám ru a zajistit komunkaci mezi
t mito náhradními biotopy.

Hnízdní budky, hmyzí hotely
Podle konstrukce jednotlivých objekt lze doporu it podporu hnízd ní n kterých druh pták instalováním
hnízdních budek (pro poštolky, ji i ky, sýkory, rorýse, netopýry). Vhodné je umístit hmyzích hotely, melíny,
motýlovníky na volných plochách po obvodu oplocení zám ru v po tu 10 ks a je nutná p ítomnost
entomologa. Nejefektivn jší je orientovat tyto objekty na jihovýchod.

Reten ní nádrže
Jako další kompenza ní opat ení využít plánované reten ní nádrže . 1, 3, 4, 5 jako p írodní stanovišt pro
obojživelníky a další mok adní faunu a flóru. Tyto vodní nádrže doplní vodní plochu „Tavírna“ a vytvo í sérii
biotop vhodných k reprodukci skokan , ku ek, ropuch apod. Pozitivní vliv podobných „t n k“ a jejich
obr stání mok adními makrofyty m že mít pozitivní vliv na biodiverzitu ZCHD. Technicky je nutno zabezpe it,
aby m la nádrž vždy ást nezámrznou (hloubku alespo 1 metr) a ást „litorální“ (pozvoln klesající, svah
cca 1:3) z d vod možnosti nabídky teplotních gradient a dalších vlastností pro uspokojení rozdílných
ekologických nárok jednotlivých druh . Je nutno zabránit zarybn ní.

Záv r hodnocení z hlediska závažnosti vlivu zásahu v etn konstatování, zda a v jaké mí e zásahem
dojde k ovlivn ní chrán ných zájm .
Byla zpracována aktuální sumarizace získaných dat o výskytu fauny a flóry s d razem na druhy zvlášt
chrán né zájmy podle ZOPK. Na základ výsledk pr zkum byly zhodnoceny dopady realizace zám ru na
faunu a flóru, biotopy, zvlášt chrán ná území, VKP, ÚSES.
Po zhodnocení dat byla navržena vhodná opat ení na minimalizaci negativních vliv zám ru.
Realizací zám ru dojde k negativnímu ovlivn ní u 23 ZCHD.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 61 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Lze konstatovat, že zám r p edstavuje zásadní ovlivn ní dot eného území, zejména lu ních porost , a to na
relativn velké ploše, kdy dojde trvale ke zm n biotop v prostoru zám ru. Souhrnem faktor vhodn
zvolených preventivních, ochranných opat ení lze u n kterých druh do ur ité míry omezit (ne však vylou it)
negativní ovlivn ní.
Zám r je uskute nitelný vp ípad  d sledného dodržení navržených ochranných a legislativních opat ení.

D.I.8. Vlivy na krajinu

Posouzení vlivu stavby na krajinný ráz podle § 12 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny,
v platném zn ní je p edm tem samostatné zprávy (studie) uvedené v p íloze . 6 tohoto oznámení.
Cílem studie je zhodnotit stavbu z hlediska míry jeho konfliktnosti s hodnotami krajinného rázu, tedy z
hlediska míry zásahu do krajinného rázu.
Hodnocení krajinného rázu vycházelo z metodického postupu: Vorel I., Buká ek R., Mat jka P., Culek M.,
Skleni ka P. (2006): Metodický postup posouzení vlivu navrhované stavby, innosti nebo zm ny využití
území na krajinný ráz.
Vliv navrhovaného zám ru na krajinný ráz je vždy omezen na ur ité území, kde se projevují bezprost ední
fyzické vlivy zám ru na danou lokalitu – takové území ozna ujeme jako potencionáln dot ený krajinný
prostor (PDoKP). Dot ený krajinný prostor se nachází severn od obce Chaba ovice a zahrnuje území, které
je na severu jasn ohrani eno liniovými komunikacemi I/13 a I/30 spojující Teplice - Ústí nad Labem. Na
západ je vymezeno liniemi polních cest a b ehovou vegetací na b ezích Šotolského potoka. Jižní hranici
tvo í b ehové porosty podél Ždírnického a Šotolského potoka, ale celý prostor ohrani uje polní cesta.
Za konflikt s ochranou hodnot krajinného rázu je považováno místo, kde navrhovaná stavba bude do ur ité
míry snižovat hodnotu krajinného rázu.. Konfliktnost je zesílena p ítomností jedine ných hodnot, tj. hodnot,
které jsou významem ojedin lé a neopakovatelné v rámci regionu (NPR, PP, Natura 2000, NRBK, RBC,
RBK, p írodní park, vizuální scéna, scenerie).
Celková plocha ur ená k p estavb  pr myslového areálu je 120 345 m2. Celková zastav ná plocha výrobními
skladovacími halami a stavbami dopl kovými je 49 794 m2. Zám r se v maximální možné mí e vyhýbá
míst m se soust ed nými p írodními hodnotami. Na ploše ani v její blízkosti se nenacházejí žádná zvlášt
chrán ná území. Nové haly budou lokalizovány na zem d lských pozemcích, které navazují na sou asný
areál.
P írodní hodnoty zde reprezentují vodní toky: Ždírnický a Šotolský potok, které jsou významnými krajinnými
prvky ze zákona.
Významné krajinné prvky (VKP) Dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochran  p írody a krajiny jsou významným
krajinným prvkem lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera, údolní. Významné krajinné prvky jsou
chrán ny p ed poškozováním a ni ením. V p ípad , že by zám rem došlo k ohrožení nebo poškození i
oslabení ekologicko – stabiliza ní funkce tohoto toku (v p ípad zásahu do tohoto toku a nap . stavbou i
úpravou toku) je nutné zažádat o závazné stanovisko k této innosti u p íslušného orgánu ochrany p írody.
Dle studie je p es tento vodní tok plánovaná lávka pro p ší. Její realizace ani umíst ní není podrobn
zpracováno. V p ípad její realizace je vhodné konstruk ní prvky i jiné zpev ovací prvky lávky umístit mimo a 
v dostate né vzdálenosti od sou asného koryta toku, tak aby nebylo do koryta toku zasahováno. V místech
zám ru je koryto vodního toku zpevn no kamennou dlažbou, která se v ur itých místech rozvol uje díky
samovolným p írodním proces m. Z pohledu ochrany p írody je tato destrukce kamenné dlažby pozitivní a
p ináší zlepšení morfologického stavu toku. V toku se tak vytvá í prostorová i hloubková lenitost, která je z
pohledu ochrany p írody žádoucí. V p ípad zásahu do koryta tohoto toku i jeho b ehových porost je nutné
stanovisko k zásahu do VKP vodní toku.
Podél tok  a b ehové vegetace jsou vymezeny prvky ÚSES - lokální biokoridory:

• Ždírnický potok (LBK 575) sm ující do biocentra Chaba ovické rybníky (LBC 16), které je umíst no
jižn od areálu zám ru. Tento lokální biokoridor prochází na okraji pr myslového areálu. V rámci



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 62 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

p estavby areálu nebude do biokoridoru zasahováno a je nutné respektovat jeho vymezení (min.
ší ka 15 m). V rámci zám ru bude biokoridor podél Ždírnického potoka zachován v nezm n né
podob . Jeho znepr chodn ní se zám rem neplánuje. Umíst ní lávky pro p ší nenaruší jeho
prostupnost.

• Z hlediska pr chodnosti a zajišt ní migrace podél toku nebude areál oplocený. Dalším blízkým
lokálním ÚSES je biokoridor procházející kolem Šotolského potoka (LBK 477), biocentrum
Chaba ovické rybníky (LBC 16) a biocentrum Na Ladech (LBC 110).
Tyto prvky nebudou zám rem ovlivn ny.

ást zám ru (volná nezastav ná plocha v západní ásti areálu) leží v ochranném pásmu vymezeného
nadregionálního biokoridoru Jeze í – St íbrný roh (NRBK ID 1). Do ochranného pásma zasahují nové haly,
které jsou umíst né na zem d lských pozemcích. Toto rozší ení neovlivní NRBK ID 1, který je vymezen na
h ebenu Krušných hor s min. ší kou cca 40 m.

Konflikt s kulturními hodnotami
Zám r je lokalizován v rámci sou asného pr myslového areálu a na p ilehlých zem d lských pozemcích.
Kulturní hodnoty jsou soust ed ny mimo vymezený dot ený prostor v obci Chaba ovice. Konflikt se
nep edpokládá.

Konflikt s estetickými hodnotami, zásah do prostorových vztah  a ovlivn ní vizuální scény
Posouzení konfliktu s estetickými hodnotami, zásahu do prostorových vztah a p edevším ovlivn ní
vizuálních charakteristik je zhodnoceno v rámci vymezeného potencionáln dot eného krajinného prostoru.
Pro hodnocení se využívá tzv. okruh viditelnosti, kde se rozlišují blízké pohledy do 1 km a dálkové pohledy
okolo 3 a více km.
Krajina na rozhraní masivu Krušných hor a údolní pánevní ástí širokého území byla v minulosti nejvýrazn ji
antropogenn modifikována p edevším povrchovou t žební inností (uhlí). Ta hluboce zasáhla do krajiny
celého podkrušnohorského regionu, kde v historické dob postupn tém vymizela zem d lská innost a
p vodní p írodní charakter. Celá pánevní oblast byla siln industrializována a p vodní reliéf p emodelován, a
to zejména povrchovými lomy, výsypkami, novými komunikacemi a vodními nádržemi i p eložkami koryt
vodních tok i vytvá ením um lých kanál . Spolu s ukon ením t žby dochází k revitalizaci krajiny, kde se
ovšem um le vytvá ejí zcela nové krajinné prvky - nap . kopce z výsypek a nové vodní nádrže jako je Milada.
Vlastní zájmový prostor je velkého m ítka s lokalizací pr myslového areálu s navazujícími rozlehlými
zem d lskými pozemky. Na toto území navazují p em n né antropogenní plochy – výsypka, vodní nádrže
v okolí. Relativn  p írodními liniemi jsou b ehové porosty podél vodních tok .
Navržená p estavba pr myslového areálu je vzhledem ke své ploše cca 5 ha velkého m ítka. Rozloha hal a
zastav ných ploch ovlivní krajinný ráz daného místa. Toto ovlivn ní však lze významn redukovat
kompenza ními opat eními. Zám r je podobného m ítka jako okolní struktura a m ítko krajiny. P estavba,
která bude realizována v rámci sou asného chátrajícího areálu, pozitivn  p isp je k úprav a využití stávající
plochy. Návrh ozelen ní a drobné reten ní nádrže za lení stavbu do krajiny. Vhodná je lokalizace areálu
v údolní niv , to zajistí, že nenaruší horizonty v dané krajin . Nebude pohledov významn  exponovaná.
Rozlehlé zem d lské pozemky, na kterých budou postaveny haly na ploše cca 5 ha, zm ní využití daných
pozemk i pohledovost krajiny v daném míst . Zem d lské pozemky jsou však velkého m ítka a zám r
koresponduje s tímto m ítkem. Skladovací haly budou za len ny do území v rámci nových navržených
výsadeb a ozelen ní areálu. Plocha nové zelen se p edpokládá cca 26 105 m2 (obr. 7) a vizualizace kap. 7. 

Z hlediska zhodnocení zám ru z okruhu viditelnosti:
• blízké pohledy: výrobní haly na ploše cca 5 ha budou viditelné p edevším z blízkých pohled . P i

pr jezdu po obou komunikacích I. t ídy budou haly patrné. Je to dáno velikostí zastav né plochy cca
5 ha. Z okraje Chaba ovic (vzdálenost cca 900 m) nebude zám r výrazn  patrný, nebo je odclon ný



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 63 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

vodními nádržemi s b ehovou vegetací, železni ní vle kou s náletovou vegetací a porosty podél
tok . Exponované pohledy budou od m sta Chlumec. Haly budou patrné (vzdálenost cca 600 m)
z blízkých pohled . Negativní vjem bude odclon n stromovou výsadbou u komunikací a b ehovou
vegetací podél Šotolského potoka. Od ásti Stradov (cca 800 m) je zám r odclon n b ehovou
vegetací podél Šotolského a Stradovského potoka a nebude patrný.

• dálkové pohledy: lokalizace zám ru a jeho rozší ení o skladové haly bude též patrné z dálkových
pohled z h ebene Krušných hor nad m stem Chlumec. Vzhledem k umíst ní areálu v údolnici se
nebude uplat ovat jako dominanta, splyne s ostatními objekty a neovlivní vizuální charakteristiku
krajinného rázu daného prostoru. Minimalizace vlivu umíst ní stavby v zá ezu pod komunikací I/13.
Atika objektu bude cca 5 m nad p ilehlým terénem. Pro ov ení vlivu byly vytvo eny vizualizace
zám ru z nejexponovan jších pohled .

Zám r významn nenaruší vizuální charakteristiku území jak blízkých. To je patrné na zpracovaných
vizualizacích v samostatném hodnocení vlivu na krajinný ráz (viz p íloha oznámení). Vhodné umíst ní,
zvolení šedé fasády a ozelen ní celého areálu minimalizuje vliv na blízké pohledy. Z dálkových pohled bude
areál ojedin le viditelný z vyvýšených míst. Tento vliv lze považovat za p ijatelný, vzhledem k charakteru
krajiny, do které je zasazen.

Z hlediska za len ní pr myslového areálu do okolní krajiny a eliminace negativního vizuálního vjemu je
navrženo:

1) ozelen ní areálu:
• návrh izola ní zelen podél SV fasád objekt a dále izola ní pás podél komunikace I/13 za

ochranným pásmem VN z d vodu za len ní areálu do krajiny s minimalizací negativních blízkých
pohled od komunikace I/13 a z okrajové zástavby m sta Chlumec. Areál je umíst n v zá ezu. V
severní ásti se jedná o cca 8 m, a tedy p i uvažované výšce stavby 13 m bude viditelný pouze 5
metr  nad p ilehlým terénem, toto je patrné ve vizualizacích v hodnocení v samostatné p íloze.

• po obvodu areálu je vhodné navrhnou ozelen ní v pásu o ší ce 5 – 10 m s použitím p vodních
d evin ve vazb na b ehovou vegetaci vodních tok . Do pásu up ednostnit d eviny výškov a
druhov diferencované a d eviny autochtonní: nap .: buk lesní (Fagus sylvatica), dub letní (Quercus
robur), habr obecný (Carpinus betulus), javor mlé (Acer platanoides), javor babyka (Acer
campestre), t eše pta í (Prunus avium), je áb pta í (Sorbus aucuparia). V ke ovém pat e uplatnit
druhy: líska obecná (Corylus avellana), trnka obecná (Prunus padus), hloh (Crataegus spp.), d ín
jarní (Cornus mas), d íš ál obecný (Berberis vulgaris), svída krvavá (Cornus sanguinea), pta í zob
obecný (Ligustrum vulgare), kalina tušalaj (Viburnum lantana), kalina obecná (Viburnum opulus),
r že (Rosa sp.).

• návrh zelen v rámci areálu, za len ní parkovacích a zpevn ných ploch, roz len ní skladových hal.
Druhové složení bude up esn no v další fázi výstavby.

2) návrh drobných vodních ploch:
V rámci areálu je navrženo 5 reten ních nádrží. Jejich p esná poloha a velikost bude ov ena v dalších
stupních dokumentace ve vazb na geologické charakteristiky lokality. Tyto nádrže budou mít estetický vjem
v rámci zastav ného území. Pozitivní m že být lokální zvýšení biodiverzity a p edevším zadržování vody
v krajin . Vodní plocha bude biotopem pro drobné vodní živo ichy.

3) Barevnost fasád: Je vhodné použít barevnost fasády v neutrálních tmav šedých, šedých nebo
šedost íbrných barvách a zcela se vyhnout pastelovým odstín m viz. vizualizace.

Vzhledem k velikosti hal a rozsahu zastav ných ploch nem žou izola ní pásy zcela za lenit areál do okolní



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 64 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

krajiny. Výsadba nem že být koncipována tak, aby m la zcela elimina ní ú inky, p esto je patrné
z vizualizací, že ozelen ní areálu a další kompenza ní opat ení významn  p isp jí k za len ní do krajiny a
odcloní blízké pohledy z komunikace I/13.

Z provedeného posouzení vlivu stavby na krajinný ráz vyplývá, že zám r p estavby a rozší ení pr myslového
areálu Chaba ovice a zastav né ploše výrobních, skladovacích hal a staveb dopl kových je navržen s
maximálním ohledem na zákonná kritéria krajinného rázu a p i dodržení zákona . 114/1992 Sb. je hodnocen
jako p ijatelný zásah do krajinného rázu, chrán ného dle § 12 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a
krajiny.

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

P ímo v zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické objekty chrán né v zájmu památkové pé e.
Nejbližší architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich
vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivn ny. Realizací zám ru nedojde k p ímému negativnímu
p sobení na architektonické a archeologické památky v okolí stavby. Poškození, ztráta nebo ovlivn ní
geologických a paleontologických památek, stratotyp  atd. v míst realizace zám ru nehrozí.
V zájmovém území se nep edpokládají archeologické nálezy. P esto v p ípad archeologického nálezu
v pr b hu výstavby je povinností ihned nález oznámit stavebnímu ú adu a orgánu státní památkové pé e a
u init nezbytná opat ení aby nález nebyl poškozen nebo zni en, pokud o n m nerozhodne stavební ú ad po
dohod s orgánem státní památkové pé e pop . archeologickým pracovišt m.
Výstavbou a provozem zám ru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice obyvatelstva
žijících v okolí posuzovaného zám ru nebudou jeho realizací významn ovlivn ny. Realizací zám ru nedojde
ke zhoršení estetické kvality území. Nové objekty významn nenaruší stávající ráz krajiny. Liniová vedení
budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prost edí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se projeví pouze ve
fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepat í lokalita k míst m rekreace.

D.II. Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci

Období výstavby
B hem realizace p estavby pr myslového areálu a výstavby dvou nových výrobn skladovacích hal m že
docházet ke krátkodobému narušení faktor pohody vlivem jak odstra ováním stávajících objekt a vlastní
stavební inností, tak vyvolanou staveništní dopravou na ve ejných komunikacích. Tento vliv však s ohledem
na velikost zám ru je z hlukového i imisního hlediska p ijatelný.

Období provozu
Vlastní provozování zám ru nebude nep ízniv ovliv ovat jednotlivé složky životního prost edí a ve ejné
zdraví nad únosnou mez. Mezi základní negativní vlivy je možné za adit hluk a emise látek zne iš ujících
ovzduší zejména ze související automobilové dopravy a produkce odpadních vod a odpad . Posuzované
vlivy a jejich rozsah je v souladu s požadavky platné legislativy a nedochází k p ekra ování platných limit
pro ochranu ve ejného zdraví a životního prost edí.
Veškeré výše uvedené negativní vlivy jsou eliminovány na nejvýše možné minimum. Provozem zám ru
nebudou p ekra ovány hygienické limity hlukové zát že ani emisní a imisní limity pro látky zne iš ující
ovzduší nad p ípustnou mez a jejich hodnoty se zvýší oproti stávajícímu stavu v zájmové lokalit pouze
minimáln .



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 65 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D.III. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice

Výstavba ani provoz posuzovaného zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ nebude mít vlivy
na životní prost edí a zdraví obyvatelstva p esahujících státní hranice.

D.IV. Charakteristika opat ení k prevenci, vylou ení a snížení všech významných
nep íznivých vliv na životní prost edí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k
zám ru možné

Opat ení technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prost edí bude muset být provedena celá
ada, v p edkládaném oznámení jsou v p íslušných kapitolách stanovena pouze rámcov , detailn budou

rozpracována a ešena v návodech k obsluze jednotlivých technologických celk a provozním ádu. S
ohledem na požadavky metodického sd lení MŽP ze dne 6. 3. 2015, .j.: 18130/ENV/15, jsou níže uvedená
konkrétní ešení sou ástí projektu zám ru. Dle tohoto metodického sd lení zde tedy neuvádíme podmínky
vyplývající z platné legislativy a takové podmínky, které jsou sou ástí zám ru. Žádná další opat ení nejsou
navrhována, neuvádíme ani opat ení vyplývají z platné legislativy.

Opat ení ve fázi p ípravy zám ru:
• V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení zapracovat do projektu výsadbu zelen

v pr myslovém areálu Chaba ovice.
• Sadové úpravy provád t s využitím zejména domácích druh strom a ke s jejich umíst ním po obvodu

pr myslového areálu.
• V rámci projektu sadových úprav bude zvážena možnost použití popínavých rostlin na fasády objekt

v pr myslovém areálu.
• V rámci následné projektové dokumentace prov it možnost realizovat zasakovací objekty pro srážkové

vody jako otev ený reten ní poldr, pop . t n s kolísající hladinou vody v závislosti na intenzit srážek i
vybudování p írodního jezírka napájeného srážkovou vodou. Opat ení je navrhováno z d vodu zlepšení
diverzity nad sou asný stav lokality. Vodní plocha, by malých rozm r , m že danou lokalitu obohatit o
druhy obojživelník i v neposlední ad  m že sloužit jako napajedlo pro ptáky i hmyz.

• Podél tok a b ehové vegetace jsou vymezeny prvky ÚSES - lokální biokoridory: Ždírnický potok (LBK
575) sm ující do biocentra Chaba ovické rybníky (LBC 16), které je umíst no jižn od areálu zám ru.
Tento lokální biokoridor prochází na okraji pr myslového areálu. V rámci p estavby areálu nebude do
biokoridoru zasahováno a je nutné respektovat vymezení biokoridoru jako ochranného pásma. Jeho ší ku
v sou asnosti tvo í hranice vzrostlých d evin. V rámci zám ru bude biokoridor podél Ždírnického potoka
zachován v nezm n né podob . Jeho znepr chodn ní se zám rem neplánuje. Umíst ní lávky pro p ší
nenaruší jeho prostupnost pouze v p ípad  d sledné kontrolní innosti odborn erudovaného
biologického dozoru, který bude zapojen do ízení prací v koryt  potoka a jeho doprovodných porost .

• Oplocení p ístupu do areálu z parkovišt pro zam stnance a pro návšt vy není z této strany plánováno.
Oplocení areálu bude stejného rozsahu jako dosud. V rámci oplocení je nutné zachovat prostupnost a
migraci vodním tokem i b ehovými porosty.

• Dalším blízkým lokálním ÚSES je biokoridor procházející kolem Šotolského potoka (LBK 477) a
biocentrum Na Ladech (LBC 110). Je nutno maximáln eliminovat zásah do doprovodné vegetace podél
vodního toku, zamezit zásah m do koryta a zachovat prostupnost pro organismy. Sou asný vzrostlý
d evinný porost je nutno ponechat v sou asném stavu a ponechat ho jako ochranné pásmo. Pokud
nebude zám rem ovlivn n porost vzrostlých d evin doprovázející Šotolský potok, bude funkce prvku
ÚSES a biodiverzita zachována. Je nutno zd raznit, že je velmi d ležitá odpov dná kontrolní innost
odborn zdatného subjektu v oblasti ekologie ve všech fázích zám ru (p íprava, realizace a provoz).

• ást zám ru (volná nezastav ná plocha v západní ásti areálu) leží v ochranném pásmu vymezeného



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 66 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

nadregionálního biokoridoru Jeze í – St íbrný roh (NRBK ID 1). Do ochranného pásma zasahují nové
haly, které jsou umíst né na zem d lských pozemcích. Toto rozší ení neovlivní NRBK ID 1, který je
vymezen na h ebenu Krušných hor s min. ší kou cca 40 m.

• Z d vod pr chodnosti fauny není vhodné areál zám ru oplocovat. V p ípad nutnosti je možné oplotit
areál vhodným zp sobem (vhodná velikost mezer v oplocení nebo ur ené segmenty pro pr chod
drobných živo ich , texaské brány apod.) pouze z d vod bezpe nosti proti vstupu velkých kopytník
(srnc , jelen , prasat apod.). Drobní živo ichové (entomofauna, hlodavci, manší šelmy – kuny, lasice)
mohou p es areál migrovat i ve fázi provozu zám ru.

• Dle projektové dokumentace je p es Ždírnický potok plánovaná lávka pro p ší. Její realizace ani umíst ní
není podrobn zpracováno. V p ípad její realizace je vhodné konstruk ní prvky i jiné zpev ovací prvky
lávky umístit mimo a v dostate né vzdálenosti od sou asného koryta toku, tak aby nebylo do koryta toku
zasahováno. V místech zám ru je koryto vodního toku zpevn no kamennou dlažbou, která se v ur itých
místech rozvol uje díky samovolným p írodním proces m. Z pohledu ochrany p írody je tato destrukce
kamenné dlažby pozitivní a p ináší zlepšení morfologického stavu toku. V toku se tak vytvá í prostorová i
hloubková lenitost, která je z pohledu ochrany p írody žádoucí. V p ípad zásahu do koryta tohoto toku i
jeho b ehových porost je nutné stanovisko k zásahu do VKP vodní toku.

Opat ení ve fázi výstavby zám ru:
• Dodavatel stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu zemních

prací a zakládání stavby.
• Zásoby sypkých stavebních materiál a ostatních potenciálních zdroj prašnosti budou minimalizovány,

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.
• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.
• V období s nep íznivými klimatickými podmínkami (sucho, v trno) budou plochy staveništ skráp ny a

pravideln išt ny.
• P íjezdové komunikace do pr myslového areálu budou udržovány v istot , nebude na n umožn n vjezd

zne išt ným automobil m ze staveništ  a v p ípad zne išt ní budou bez prodlení o išt ny.
• P i výb ru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavk používat stroje a za ízení se sníženou

hlu ností. P i provád ných všech typ prací b hem výstavby je nutno dbát na d slednou kontrolu
technického stavu stroj , jejich se ízení, vypínání p i pracovních p estávkách a snižování po tu vozidel
jejich vytížením.

• B hem provád ní prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlu ných mechanism , sled nasazení
pop . mén ast jší využití. V dob  od 21 do 7 hod. nebudou stavební práce provád ny.

• O víkendech a svátcích nebudou provád ny takové práce, které by byly zdrojem nadm rných vibrací
p enášených do vnit ního prostoru okolních hlukov chrán ných objekt .

• S ohledem na ochranu pták doporu ujeme preventivn provád t p ípadné odstran ní d evin, které
budou v kolizi s ešeným zám rem, v mimo hnízdním období. Ke kácení d evin nad stanovené hodnoty
(obvod kmene ve vý etní výšce nad 80 cm, zapojený porost nad 40 m2 plochy) je nutné povolení orgánu
ochrany p írody.

• Pr myslový areál bude v maximální mí e ozelen n. Zele bude realizována dle schváleného projektu
sadových úprav v dokumentaci dle stavebního zákona. K ozelen ní areálu je vhodné využívat geograficky
p vodní druhy d evin, které se na lokalit vyskytují v sou asné dob . P ípadné ke e v areálu je vhodné
volit jako voln rostoucí geograficky p vodní druhy.

• P i ešení travních porost i dendrologického plánu se doporu uje zohlednit výskyt živo išných druh
vyskytujících se v zájmovém území a dle toho volit skladbu d evin i travních porost (plochy vyšších
trávník s nižší intenzitou sekání, d eviny s potravní nabídkou pro ptáky aj.) Je vhodné, aby zahradnické
úpravy zám ru co nejvíce simulovaly sou asný stav.

• V rámci posílení hnízdních možností pro zp vné druhy pták je vhodné do výsadby d evin aspo
do asn , než dojde k zápoji zelen v areálu, vyv sit pta í budky, které umožní hnízd ní n kterých



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 67 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

b žných druh  pták (sýkora, vrabec, špa ek).
Z provedeného hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny (zpráva
v samostatné p íloze oznámení) vyplývají pro realizaci zám ru další díl í opat ení:

• Je t eba maximáln šet it vegetaci podél vodního toku, p ímo ani nep ímo do koryta toku
nezasahovat, neovliv ovat prostupnost a migra ní potenciál koridoru pro organismy.

• Vhodné na asování zásahu (zejména s ohledem na hnízdící druhy pták ) - klí ovým
preventivním opat ením realizovat kácení a p ípravu stavby (terénní práce - skrývku
zejména) mimo období od 15. b ezna do 15. ervence. Preventivní ochrana na asováním se
pozitivn projeví u v tšiny bezobratlých a v tšiny drobných terestrických obratlovc (drobní
savci, obojživelníci, plazi). Pro v tší druhy savc a všechny druhy pták má na asování
prací (zejména terénní úpravy a kácení d evin) mimo hnízdní období zásadní pozitivní
význam.

• Prevence vzniku ekologických pastí (tj. atraktivních biotop vznikajících p i výstavb , které
p itahují živo ichy do prostoru stavby - zvodn lé vyjeté koleje dopravní techniky, výkopy,
do asné shromaždišt  odpad , haldy sutí, kde se shromaž uje ada živo ich ).

• Zamezení vnikání jedinc jednotlivých druh do prostoru stavby v rámci migra ních aktivit
(v etn jejího zázemí a stavebních dvor ), kde jsou tito ohrožováni výstavbou.

• Opat ení k ochran  d evin - s ohledem na minimalizaci škod, a co do rozsahu kácení (kácet
pouze v nezbytném množství), jeho termínu (kácet mimo vegeta ní období, tj. mimo 1.4. až
31.10.) i s ohledem na zachování d evin neur ených k pokácení v bezprost edním okolí
stavby. Navrhujeme proto d sledn  dodržovat zásady k ochran  d evin vyplývající z SN 83
9011 „Sadovnictví a krajiná ství - Ochrana strom , porost a ploch pro vegetaci p i
stavebních innostech".

• Preventivním ochranným opat ením bude pravidelná kontrolní innost biologického dozoru,
který zjistí p ípadnou aktuální p ítomnost/absenci druhu v prostoru stavby a navrhne transfer
a který na základ aktuálních dat zajistí optimální ešení p ípadných konflikt mezi
požadavky ochrany p írody a pot ebami terénních a stavebních inností sm ujících ke
zdárnému dokon ení zám ru.

• Pro pot eby územního ízení je nutné doložit platnou výjimku vydávanou podle § 56 zákona
. 114/1992 Sb. v platném zn ní a ze zákaz stanovených § 50 zákona . 114/1992 Sb.,

v platném zn ní. Tzn. p ed zahájením jakékoliv innosti spojené se zásahem do biotop
(kácení d evin, pohyb techniky apod.) je t eba mít p íslušnou výjimku v platnosti. Orgánem
ochrany p írody pro ud lení výjimky je p íslušný krajský ú ad.

• Jako prevence proti mortalit pták na hnízdech, rušení i jiným zásah m do p irozeného
vývoje (§ 50 a § 5a zákona . 114/1992 Sb.) je nutné provád t všechny zásahy a rušivé
innosti mimo dobu hnízd ní, tj. mimo období od 1. 4. do 31. 7. daného kalendá ního roku.

Tuto podmínku lze porušit v p ípad , že p ed konkrétním zásahem bude vylou ena
p ítomnost ptactva ve fázi reprodukce.

• Je nutno maximáln eliminovat zásah do doprovodné vegetace podél vodních rok , zamezit
jakýmkoliv zásah m (p ímým i nep ímým) do koryta tok a tím neovliv ovat prostupnost a migra ní
potenciál koridor pro organismy. Sou asný vzrostlý d evinný porost je nutno zachovat v sou asném
stavu a ponechat ho jako ochranné pásmo pro eliminaci vlivu výstavby i následného provozu na
VKP. Tyto biotopy jsou hojn využívány místní faunou v plném rozsahu ekologických požadavk
(reprodukce, potravní zdroj, stabilní výskyt). Na podporu biodiverzity je možné následn navrhnout a
umístit na fasádu objekt budky pro letouny a n které druhy pták . Pro výsadbu izola ní zelen
podél SV fasád a silnice I/13 je vhodné požít autochtonní druhy d evin. Tato zele  m že v budoucnu
plnit funkci náhradních hnízdních biotop pro adu p edevším pta ích druh a zástupc
entomofauny. Pokud budou dodrženy navržená opat ení, je zde reálný p edpoklad, že funkce VKP
nebudou výzmamn negativn ovlivn ny a funkce vodních tok s doprovodnou zelení budou plnit



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 68 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

ekologické funkce obdobn jeko v sou asnosti. Další možností pro zvýšení biodiverzity v krajin
opat ení ve form návrhu a realizace zadržení vody v krajin . Vodní plochy bývají refugii ady druh .
Velmi d ležitá je kontrolní innost odborn zdatného subjektu v oblasti ekologie ve všech fázích
zám ru (p íprava, realizace a provoz).

Opat ení ve fázi provozu zám ru:
• V pr myslovém areálu budou zavedeny a d sledn dodržovány všechny dostupné primární techniky ke

snižování emisí (školení, vzd lávání a motivace pracovník na všech úrovních, optimalizace ízení
proces , zajišt ní dostate né preventivní údržby, systém environmentálního managementu s jasn
definovanými odpov dnostmi, pracovními pokyny a detailn popsanými postupy, které mohou ovlivnit
kvalitu ovzduší, atd.).

• V pr myslovém areálu budou zavedeny a d sledn dodržovány sekundární techniky ke snižování emisí
tuhých zne iš ujících látek (pravidelné išt ní zpevn ných ploch areálu, omezení rychlosti vozidel v
areálu).

• V pr myslovém areálu bude provád n pravidelný úklid vozovek, chodník a parkovacích stání k omezení
prašnosti a to zejména po zimním období, kdy je nutné odstranit zbytky posypových materiál .

• Zele v pr myslovém areálu bude pravideln udržována, v dob sucha zavlažována a odum elí jedinci
budou nahrazeni novými tak, aby plnili svoji p vodní funkci.

• K závlaze areálové zelen bude p ednostn využívána zachytávaná deš ová voda v reten ní nádrži,
pokud takové ešení bude technicky možné, pop . bude využívána jako voda užitková.

• Pro zachování sou asné skladby živo išných druh je nutno v novat p íslušnou pozornost i bylinnému
porostu ve form trávník i jiných se ených ploch. Intenzita se ení by m la být ale omezená a druhové
složení travnatých ploch by m lo být pestré s výskytem jednod ložných i dvoud ložných druh rostlin
(nap . tzv. kv tnatá louka). Se travnatých ploch by m la být maximáln 3 x za rok. Tzv. anglický trávník
je z biologického pohledu pro v tšinu druh  absolutn  nevhodný.

• V zimním období doporu ujeme omezit údržbu povrch solením a nahradit ji mechanickou údržbou
(v asné odhrabování i odmetání sn hu) s ohledem na snížení solnosti srážkových vod.

• Technickými prost edky a opat eními zabezpe it stacionární zdroje hluku v rámci zám ru tak, aby jejich
hlukové parametry nep ekra ovaly hodnoty uvedené v tabulkách vstupních údaj hlukové studie a
nedošlo tak k p ekra ování hygienického limitu v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu
Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní
pozd jších p edpis . Dodržení hlukových parametr je možné zajistit:

- použitím za ízení s danou pop . nižší hlu ností (použití tišších nízkootá kových st ešních
ventilátor , pop . st ešních ventilátor s tlumící hlavicí),

- užitím tlumi hluku na vzduchotechnických za ízení nebo v rozvodech vzduchotechniky,
nejlépe hned za/p ed ventilátorem nebo d sledným návrhem rozvod vzduchotechniky
s dodržováním rychlostí proud ní vzduchu a zamezením ostrých p ekážek v proudu vzduchu
(ostrá kolena apod.),

- použitím protihlukových žaluzií.

Opat ení po ukon ení provozu zám ru:
• V této fázi zám ru se žádná opat ení nenavrhují. P i odstra ování pr myslového areálu po ukon ení jeho

životnosti, bude postupováno dle platné legislativy a dle p ípadných požadavk  p íslušných ú ad .

Kompenza ní opat ení nejsou v rámci posuzovaného zám ru navrhována.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 69 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p edpoklad a d kaz
pro zjišt ní a hodnocení významných vliv zám ru na životní prost edí

Oznámení bylo zpracováno na základ podnikatelského zám ru, konzultací s oznamovatelem, projektanty a
také osobních zkušeností zpracovatele oznámení. Úrove zpracování oznámení dle p ílohy . 3 zákona .
100/2001 Sb. závisí vždy na hodnov rnosti a kvalit podklad získaných od oznamovatele, p ípadn na
kvalit podklad , které m že dále zpracovatel získat nebo sám zpracovat. V pr b hu zpracování nebyly
shledány výrazné nedostatky, které by zpochyb ovaly hodnov rnost podkladových materiál , použitých p i
zpracování tohoto oznámení.
Pro hodnocení vliv stavby na životní prost edí byly použity standardní metody hodnocení vliv na životní
prost edí. Stávající stav životního prost edí byl hodnocen na základ místního šet ení. Informace o zájmovém
území byly získány z relevantních mapových a literárních podklad a dopln ny informacemi orgán státní
správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování.
P i výpo tech byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.15 Profi14 ( . licence 6079), který umož uje
výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku v území.
Nejistota výpo tu daná výpo tovým modelem je ± 2,0 dB.
Pro modelování imisních koncentrací zne iš ujících látek byl použit program SYMOS´97, který umož uje
výpo et maximálních hodinových, nejvyšších denních i pr m rných ro ních imisních koncentrací. Metodika
SYMOS´97 je provád cí vyhláškou . 330/2012 Sb. k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, za azena
mezi referen ní metody pro modelování ( ást B p ílohy . 6 vyhlášky). Výpo et je proveden pro oxidy dusíku,
ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatk nebo nedostatk ve
znalostech), které se vyskytly p i zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich
plynoucích

Technické nedostatky nebo nedostatky ve znalostech p i zpracování oznámení zám ru „P estavba
pr myslového areálu Chaba ovice“ nenastaly.
P i výpo tu hluku je uvažován odrazivý terén. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických
limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku
v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny
po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu.
Vstupní údaje pro výpo et hluku z automobilové dopravy byly použity nejaktuáln jší intenzity dopravy dle
podklad SD R i výsledky vlastního s ítání dopravy.
Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ  d kladného pr zkumu dané lokality a mapových
podklad v daném m ítku. Dále byl daný model kalibrován provedeným m ením hluku na jednom míst
zájmové lokality, a to v denní dob .
V p ípad hodnocení zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ z hlediska ovlivn ní kvality
ovzduší v zájmové oblasti lze nejistoty vyjmenovat takto:
1. Klimatické vstupní údaje jsou zpr m rované hodnoty jednotlivých veli in za delší asové období.

Skute ný pr b h meteorologických charakteristik v daném ur itém roce se m že od pr m ru zna n
lišit (nap . v trná r žice nebo výskyt inverzí).

2. Nedostate ná znalost sou asného imisního pozadí v hodnocené lokalit . Poza ové koncentrace
byly stanoveny na základ odborného odhadu a zejména z map p tiletých pr m rných ro ních
koncentrací publikovaných na webu HMÚ (2017 – 2021).

3. Spolehlivost vypo tených imisních koncentrací použitým rozptylovým modelem. Základem metodiky
je matematický model, který již svou podstatou znamená zjednodušení a nemožnost popsat všechny
d je v atmosfé e, které ovliv ují rozptyl zne iš ujících látek. Proto jsou i vypo tené výsledky nutn



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 70 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

zatížené jistou chybou a nedají se interpretovat zcela striktn .
4. Metodika výpo tu zne išt ní nepo ítá s poza ovým zne išt ním ovzduší. Veškeré vypo tené

výsledky se týkají pouze zdroj zahrnutých do výpo tu.
5. Nejistota tkvící v hodnotách vstupních údaj výpo tu. Celkov byl p i výpo tu emisí použit

konzervativní zp sob, který skute nou emisi z d vodu p edb žné opatrnosti nadhodnocuje (výpo et
emisí pro provozní i dopravní špi ku).

6. Nejistota hodnot emisních faktor pro automobily z databáze MEFA a emisních faktor pro výpo et
emise ze spalování zemního plynu pro vytáp ní objekt v areálu.

Hodnocení vliv zám ru na životní prost edí bylo provedeno na základ  posouzení dle platné legislativy.

E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU

Posuzovaný zám r „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ je navržen jak z hlediska umíst ní, tak
z hlediska dispozi ního a stavebn -technického ešení v jedné variant , která je p edm tem posouzení dle
zákona . 100/2001 Sb. Pro ú ely porovnání variant jsou proto uvažovány pouze varianta aktivní (realizace
zám ru) a nulová varianta (zachování stávajícího stavu).
• Aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu.
• Nulová varianta, která p edpokládá ponechání pr myslového areálu v sou asném stavu.

Na základ zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že
realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu zám ru na životní prost edí a
zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametr stavby a jejích možných pozitivních i negativních vliv na
životní prost edí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná.

S ohledem na výše uvedené skute nosti, je zpracovatel oznámení p esv d en, že další posuzování
zám ru v režimu zákona . 100/2001 Sb., v platném zn ní není nezbytné a eventuální díl í problémy je
možné ešit v dalších fázích projek ní p ípravy.

F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj v oznámení

Výkresová dokumentace je uvedena v p íloze tohoto oznámení.

F.II. Další podstatné informace oznamovatele

Všechny podstatné informace pro korektní zpracování oznámení a provedení zjiš ovacího ízení dle
p íslušných ustanovení zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, platném zn ní, byly
oznamovatelem poskytnuty a jsou uvedeny v tomto oznámení. Další informace o p ipravované p estavb
pr myslového areálu Chaba ovice oznamovatel neuvádí.

G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

P edm tem zám ru je p estavba stávajícího pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d íve p sobila
spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna Automotive. V provozu se v minulosti vyráb ly



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 71 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

seda ky do automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace). V sou asné dob je areál prázdný a
nevyužívaný a lze ho ozna it za brownfield. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou
v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.
Investor uvažuje o p estavb areálu a vybudování dvou nových výrobních a skladovacích hal o zastav né
ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování
(montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace
polotovar , p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do
navazující výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy 24 hodin denn ,
7 dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech areálu
(administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.
Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel,
lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto stupni
rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a plochy
ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r podlimitní
k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20
ha) a k bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v sou tu pro
celou stavbu (500 míst) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .

Oznamovatel: CONTERA Management s.r.o.
I : 285 73 510 
Sídlo: Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

Zastoupen na základ  plné moci: Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince
tel.: 607 863 335 
e-mail: vejrmartin@gmail.com

Umíst ní zám ru
Kraj: Ústecký
Okres: Ústí nad Labem
Obec s rozší enou p sobností: Ústí nad Labem
Obec: Chaba ovice
Katastrální území: Chaba ovice
Pozemek parc. .: 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3,

1509/4, 1509/5, 1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10,
1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2,
1510/3, 1511/1, 1511/2, 1511/4 a 1511/5

Zájmové území se nachází v severní ásti katastrálního území obce Chaba ovice. ást území tvo í
v sou asné dob nevyužívaný pr myslový areál bývalé Magny. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky,
které jsou v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

mailto:vejrmartin@gmail.com


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 72 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Kapacita zám ru:
Celková zájmová plocha: 113 029,6 m2

Z toho: 
Zastav ná plocha objekty:   49 092,4 m2

Zpevn né plochy:   31 832,9 m2

Zele :   24 521,9 m2

Reten ní objekty:     3 603,1 m2

Prostor bez využití (obhospoda ovaná p da):     3 979,3 m2

Po et parkovacích stání pro osobní automobily:     467 stání
Po et odstavných stání pro nákladní automobily:       24 stání

Pro pot eby oznámení a pro vyhodnocení vlivu zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší v zájmové
lokalit  a byly zpracovány díl í studie (hluková studie, rozptylová studie), které jsou uvedeny v p íloze . 3 a 4
tohoto oznámení. Dále bylo provedeno hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a
krajiny podle § 67 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní (samostatná p íloha
. 5 tohoto oznámení) a hodnocení vlivu na krajinný ráz (p íloha . 6 tohoto oznámení).

Kvalita venkovního ovzduší je v zájmové oblasti v sou asné dob relativn dobrá, dle dostupných údaj jsou
pln ny imisní limity pro všechny sledované zne iš ující látky. Vlastní p ísp vky zdroj zne iš ování ovzduší
související s posuzovanou p estavbou pr myslového areálu v Chaba ovicích jsou malé a nezp sobí
p ekra ování imisních limit pro maximální hodinové a pr m rné ro ní koncentrace NO2, pr m rné ro ní
koncentrace a nejvyšší denní koncentrace ástic PM10 a ástic PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Nejvíce ze
sledovaných zne iš ujících látek se imisními limitu v pozadí zájmové lokality p ibližuje benzo[a]pyren. Imisní
p ísp vky k pr m rným ro ním imisím benzo[a]pyrenu jsou nejvíce ovlivn ny související automobilovou
dopravou a v rozptylové studii byly vyhodnoceny jako p ijatelné.
Hluk z provozu vlastního provozu zám ru i z provozu související automobilové dopravy nezp sobí p ekro ení
hygienických limit dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, ve smyslu pozd jších p edpis . Dle provedených výpo t v hlukové studii není realizace zám ru
v rozporu s požadavky Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, ve zn ní pozd jších p edpis .
S ohledem na nemožnost p ipojení areálu na ve ejnou sí splaškové kanalizace je t eba ešit alternativní
možnost likvidace odpadních vod. Navrhované ešení je areálová biologická istírna odpadních vod, která
byla v areálu provozována doposud. Dle vyjád ení DOSS je t eba odd lit reten ní nádrže (likvidaci deš ových
vod) pro st echy a pro plochy s možným výskytem ropných látek (komunikace, parking apod.). Deš ové vody
ze st ech budou soustavou stok a p ípojek napojeny do reten ní nádrže, kde budou retenovány v nádržích
s propustným dnem, a bez výrazného efektu. Deš ové vody z komunikací budou soustavou stok a p ípojek
p evedeny p es odlu ova ropných látek, budou retenovány v nepropustných nádržích, tedy izolované, aby
nedošlo k možném pr saku do podzemních vod.
V tšina dot ených pozemk je v katastru nemovitostí vedena jako ostatní plocha nebo zastav ná plocha a
nádvo í. Pozemky parc. . 1506/1, 1506/2 a 1506/4 v k.ú. Chaba ovice [650498] o celkové vým e 8,4136 ha
jsou v katastru nemovitostí vedené jako orná p da. Na tyto pozemky zasahují dv BPEJ. Na vým ru 67 262
m2 dot eného pozemku zasahuje BPEJ 2.51.13 (V. t ída ochrany) a na vým ru 16 874 m2 dot eného
pozemku zasahuje BPEJ 2.28.11 (III. t ída ochrany). Na v tšin zájmového území se tedy nalézá p da s
podpr m rnou produk ní schopností a jen s omezenou ochranou, využitelná i pro výstavbu.
Z provedeného hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny vyplývá, že území je
v sou asné dob degradované, p evažuje chátrající pr myslový objekt s obslužnými komunikacemi, na které
navazují zem d lské pozemky s travními porosty, v sou asné dob neobhospoda ované. Z hlediska
p ítomnosti zjišt ných druh cévnatých rostlin, bezobratlých živo ich a obratlovc lze konstatovat, že se
jedná pouze o b žné i relativn  b žné druhy, široce rozší ené, a to i v n kterých p ípadech na lov kem



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 73 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

siln stresovaných lokalitách v m stském prost edí. D ležité je monitorovat a vyhodnocovat v tomto kontextu
další p ípadné zábory pro investi ní i jinou výstavbu tak, aby nedošlo, v pr b hu asu, k významným
plošným zábor m a výstavb . Zásadní je návaznost dalších hodnotných území a ploch s podobnými biotopy,
které druhy mohou využít, tak aby nebyla snížena biodiverzita.
V rámci oznámení a hodnocení podle §67 zákona o ochran  p írody a krajiny byla zpracována aktuální
sumarizace získaných dat o výskytu fauny a flóry s d razem na druhy zvlášt chrán né zájmy podle zákona.
Na základ výsledk pr zkum byly zhodnoceny dopady realizace zám ru na faunu a flóru, biotopy, zvlášt
chrán ná území, VKP, ÚSES. Po zhodnocení dat byla navržena vhodná opat ení na minimalizaci negativních
vliv zám ru. Realizací zám ru dojde k negativnímu ovlivn ní u 23 zvlášt chrán ných druh . Lze
konstatovat, že zám r p edstavuje zásadní ovlivn ní dot eného území, zejména lu ních porost , a to na
relativn velké ploše, kdy dojde trvale ke zm n biotop v prostoru zám ru. Souhrnem faktor vhodn
zvolených preventivních, ochranných opat ení lze u n kterých druh do ur ité míry omezit (ne však vylou it)
negativní ovlivn ní. Zám r je uskute nitelný v p ípad  d sledného dodržení navržených ochranných a
legislativních opat ení uvedených v provedeném hodnocení v p íloze . 5 a výše v tomto oznámení.

Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prost edí lze vyvodit záv r, že posuzovaný zám r
„P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“, je p ijatelný. P edpokladem pro realizace stavby je
dodržení doporu ených opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad kompenzaci nep íznivých
vliv na životní prost edí.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 74 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

H - P ÍLOHY

P íloha . 1 Vyjád ení ú ad
• Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru z hlediska územn

plánovací dokumentace
• Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o

ochran  p írody a krajiny
P íloha . 2 Výkresová dokumentace
P íloha . 3 Hluková studie
P íloha . 4 Rozptylová studie
P íloha . 5 Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny
P íloha . 6 Posouzení vlivu stavby na krajinný ráz

Datum zpracování oznámení: 3. íjna 2023

Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na jeho zpracování:

Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince ...........................................
Tel.: 607 863 335 podpis
e-mail: vejrmartin@gmail.com
držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku
osv d ení vydalo MŽP R pod .j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008 
prodloužení autorizace vydalo MŽP R pod .j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012, pod .j.
MZP/2017/710/391 dne 8.8.2017 a pod .j. MZP/2022/710/2474 dne 23.6.2022 

Ing. Aleš K epel – projekt S15 s.r.o. – projektové ešení zám ru
Jablonského 1193/23 
326 00 Plze
Tel.: 721 011 010 

Ing. Mgr. Michal Pravec, Ing. Pavel Majer - hodnocení podle §67 zákona . 114/1992 Sb.
JUROS, s.r.o., Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: 475 209 122 

Ing. Pavel Majer – posouzení vlivu stavby na krajinný ráz
JUROS, s.r.o., Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: 475 209 122 

Tomáš Pešek – TPproject – vodohospodá ské ešení zám ru
Jeremiášova 947/16
155 00 Praha 5 – Stod lky
Tel.: 736 665 837 

mailto:vejrmartin@gmail.com


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 75 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Použité podklady

Dokumenty:

[1] Podklady k projektovanému zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“, CONTERA
Management s.r.o. a projekt s15 s.r.o., 10/2021 – 9/2023. 

[2] Production site Magna, Chaba ovice, Technical and Environmental Due Dilligence, Sentient s.r.o.,
12/2020.

[3] CPI Park Chaba ovice Letišt a navazující okružní k ižovatka, Oznámení zám ru podle zákona
.100/2001 Sb., JUROS, s.r.o., RNDr. Ji í Starý, Ústí nad Labem, 6/2020.

[4] Instalace nové lakovací kabiny ATHENA, Magna Automotive (CZ) s.r.o., závod Chaba ovice,
oznámení zám ru, St edisko odpad Mníšek s.r.o., 2016. 

[5] CULEK, M. et.al. Biogeografické len ní eské republiky. Praha: MŽP, ENIGMA, 1996.

[6] QUITT, E.: Klimatické oblasti eskoslovenska. Brno: Geografický ústav SAV, 1971. 

[7] Atlas podnebí eska, HMÚ a Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 

[8] Seznam zvlášt chrán ných území R, Agentura ochrany p írody a krajiny R, Praha 2003.

[9] Uživatelská p íru ka programu SYMOS 97: IDEA-ENVI s.r.o..

[10] Uživatelská p íru ka programu HLUK+, Výpo et hluku ve venkovním prost edí.

[11] Uživatelská p íru ka programu MEFA, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze a ATEM,
Praha.

[12] Metodický výklad k aplikaci vybraných nových pojm a požadavk zákona . 100/2001 Sb., o
posuzování vliv na životní prost edí a o zm n  n kterých souvisejících zákon (zákon o posuzování
vliv na životní prost edí), ve zn ní pozd jších p edpis a zejména ve zn ní zákona . 326/2017 Sb.
(dále jen „zákon . 100/2001 Sb. “), Praha, 20.10.2017, MZP/2017/710/1985

Elektronické zdroje:

[13] Mapový portál CENIA. Dostupné z: http://geoportal.cenia.cz

[14] Hydrogeologický informa ní systém VÚV T.G.M. Dostupné z: http://heis.vuv.cz

[15] eský hydrometeorologický ústav: Dostupné z: http://www.chmu.cz

[16] Agentura ochrany p írody a krajiny R, NATURA 2000. Dostupné z: http://www.nature.cz

[17] eský ú ad zem m ický a katastrální. Nahlížení do KN. Dostupné z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz

[18] Mapový server: www.mapy.cz

[19] Územní plán m sta Chaba ovice: https://www.chabarovice.cz/

http://geoportal.cenia.cz
http://heis.vuv.cz
http://www.chmu.cz
http://www.nature.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://www.mapy.cz
https://www.chabarovice.cz/


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 76 z 76

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Seznam použitých zkratek

AOPK Agentura ochrany p írody a krajiny MŽP Ministerstvo životního prost edí

BPEJ Bonitovaná p dn  ekologická jednotka NN Nízké nap tí

.p. íslo popisné NV Na ízení vlády

HMÚ eský hydrometeorologický ústav OA Osobní automobil

IŽP eská inspekce životního prost edí OÚ Obecní ú ad

OV istírna odpadních vod OŽP Odbor životního prost edí

R eská republika PO Pta í oblast

DSP Dokumentace pro stavební povolení RB Referen ní bod

DUR Dokumentace pro územní rozhodnutí SD R editelství silnic a dálnic eské republiky

ElA Posouzení vliv  na životní prost edí TKO Tuhý komunální odpad 

EU Evropská unie TNA T žký nákladní automobil

EVL Evropsky významná lokalita ÚP Uzemní plán

IGP Inženýrsko-geologický pr zkum UPD Územn  plánovací dokumentace

CHKO Chrán ná krajinná oblast ÚSES Uzemní systém ekologické stability

CHOPAV Chrán ná oblast p irozené akumulace vod VKP Významný krajinný prvek

LAeq Ekvivalentní hladina akustického tlaku A VZT Vzduchotechnika (vzduchotechnické)

LBC Lokální biocentrum ZCHÚ Zvláš chrán né území

LBK Lokální biokoridor



P ÍLOHA . 1

VYJÁD ENÍ Ú AD

Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování
k zám ru z hlediska územn plánovací dokumentace

Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i
odst. 1 zákona o ochran  p írody a krajiny



 
ABEM 

DU 
 

 
SPIS. ZN.: 381904/2022JahV    

 J.:    
 
 

 
IZUJE: 

TEL.: 
E-MAIL: 

 
475 271 818 
vojtech.jahn@mag-ul.cz 
 

DATUM: 07. 12. 2022    
 

 

 
 

 

   Sb.,  
 (

, k   139   21 
 o maci o , kterou dne 09. 11. 2022 

podal 

 p. 412, 262 23  Jince 
"),  

 
na pozem  /2, 1509/3, 1509/4, 1509/5, 1509/6, 
1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 1511/1, 
1511/2, 1511/4 a 
754/4, 754/5, 755/1, 755/3, 755/4, 756 a ,  
 

 21 odst.  a)  tyto informace: 

 

I. y : 
1) /5, 1509/6, 1509/7, 

1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 1511/1, 
 

 
 

ice  1506/1 v v ne m 
 

 se 
  

 
1506/4, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5, 1509/6, 

1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 
 

 

 

mailto:vojtech.jahn@mag-ul.cz


MMUL/  str. 2 
 

2) 739, 751/4, 751/1, 753, 755/3, 755/4, 755/1, 754/1, 754/2, 754/5, 754/4, 756 a 757  
 

751/4, 751/1, 755/3, 755/4, 755/1, 754/1, 
754/2, 754/5, 754/4, 756 a 757 

  

  umec  
plocha 

- W  

 

 
- 

 
-  

 
-  

 
z  ze dne  

24. 2. 1997 
 

 

  
 

10. V    
 

 
plochy  

 

 

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
 
 



MMUL/  str. 3 
 

nosti 3. 1. 2018 
 

- MV 
 

 
 

-  
  

-  
-  
-  
-  
- 

 
 

-  
-  
-  
- 

2; 
-  
-  

 
- 

 
-  

 
- 

 
- 

 
-  

 

- W 
 

 
 

- 
 - 

 
a k  

 
-  
-  

 
-   

 
- 

 
 

- nejsou stanoveny. 
 

 



MMUL/  str. 4 
 
Limity -  

1506/1, 1506/4, 1506/2, 1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5, 
1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 
1511/1, 1511/2, 1511/4, 1511/5  UAN 
III. 
 

1506/2,   
v  
 

 
 

 
1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5, 

1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 
1511/1, 1511/2, 1511/4, 1511/5  
 
 
Limity -  

739, 751/4, 751/1, 753, 755/3, 755/4, 755/1, 754/1, 754/2, 754/5, 754/4, 756  
a 757  
 

smu 
plynovodu. 

 

739, 751/4, 751/1, 753, 755/3, 755/4, 755/1, 754/1, 754/2, 754/5, 754/4, 756  
a 757  Chlumec  

753,  
 

739, 753, 756, 754/1, 754/2, 755/3 754/4, 754/5, 755/1, 757, 751/1  
a 755/4 v  

 
 

 

1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 1511/1, 1511/2, 
 

 tavbu 
 000 m2 a 15 000 m2. 

  
 000 m2 a 15 000 m2.  

loch  
 000 m2 a 15 000 m2 

 
 

 
v k  

   
ca 34 000 m2 a 15 000 m2 

 



MMUL/  str. 5 
 

- 
 

-  

 
-  

 
 

- 
-   

 000 m2 a 15 000 m2. 
 

 

  

 
 
D projektant odpo
dokumentace pro vyd   

  
a . 
 

  
zovat z  

 
 
 
 
 
  
[otis  

 
 

 
 

 
 

Ing. Martin Vejr, IDDS: k5hs2rb,  p. 412, 262 23  Jince 
 
 

 
  Hl

 

   

 

 

 

 

 

 



MMUL/  str. 6 
 

  
 

 
 

 
 

 



MMUL/  str. 7 
 

   

 
 
 

 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1/2 

 
 

 
z 

 
 

ustanoven
 

, ze dne 9. 11. 2022 toto stanovisko: 
 

  
  

  
   

 charakterem 
 

2 
a 15.000 m2. Objekty v  

 
 z lokalit soustavy Natura 2000 v - 

, je od r
0,5 km. ochrany Bombina bombina  biotopu. 
Z 

V souvislosti 
s  charakteru 

EVL,  
souvislosti . 

  ohledem na 
chara , 
celistvost lokalit soustavy N ej
v jeho realizace, 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  
 Ing. Martin Vejr 

 
262 23 Jince 

 

 
Datum: 

 
 

 
21. listopadu 2022 
KUUK/166543/2022/2/N-3585 
KUUK/164233/2022 
1/0 

  
E-mail:  posta.m@kr-ustecky.cz 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz
mailto:posta.m@kr-ustecky.cz


Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 

 
  

Kraj:     
.:             

      
 

 
  

 
mapka lokality 
 
 
 

 
 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


P ÍLOHA . 2

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE





P ÍLOHA . 3

HLUKOVÁ STUDIE



HLUKOVÁ STUDIE

P ESTAVBA PR MYSLOVÉHO AREÁLU
CHABA OVICE

Zadavatel studie CONTERA Management s.r.o., Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4, I : 285 73 510

Název stavby P estavba pr myslového areálu Chaba ovice

D vod zpracování studie Podklad pro zjiš ovací ízení dle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na ŽP

Umíst ní stavby Bývalý areál Chaba ovických strojíren (pozd ji Magna Automotive),
stávající administrativní objekt .p. 682, obec Chaba ovice, okres Ústí nad Labem, Ústecký kraj,
pozemky parc. . 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5,
1509/6, 1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2,
1510/3, 1511/1, 1511/2, 1511/4 a 1511/5 v katastrálním území Chaba ovice a 739, 751/1,
751/4, 753, 754/1, 754/2, 754/4, 754/5, 755/1, 755/3, 755/4, 756 s 757 v katastrálním území
Chlumec u Chaba ovic

Datum vydání 2. íjna 2023

Zpracovatel Ing. Martin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince

Tel. 607 863 335

E-mail vejrmartin@gmail.com

mailto:vejrmartin@gmail.com


P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 2 z 25

1 ÚVOD 3

2 PODKLADY 3

3 STRU NÝ POPIS ZÁM RU A SITUA NÍ VAZBY 4

4 POUŽITÁ METODIKA VÝPO TU 4

5 HYGIENICKÉ LIMITY 5

6 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z VÝSTAVBY AREÁLU 7
6.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období výstavby 7
6.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku v období výstavby 8

7 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z PROVOZU AREÁLU 8
7.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období provozu 8
7.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku v období provozu 11

8 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY NA
VE EJNÝCH KOMUNIKACÍCH 12

8.1 Hluková situace v zájmové lokalit  – intenzity dopravy 12
8.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku z automobilové dopravy 14

9 NAVRŽENÁ PROTIHLUKOVÁ OPAT ENÍ 16
9.1 Protihluková opat ení v období výstavby 16
9.2 Protihluková opat ení v období provozu 16

10 UVÁŽENÍ NEJISTOT 17

11 ZÁV R 18

12 ÚDAJE O ZPRACOVATELI HLUKOVÉ STUDIE 18
__________________________________________________________________________________

P ílohy:

1) Situace s umíst ním referen ních bod

2) Zobrazení hlukových pásem z provozu areálu

3) Zobrazení hlukových pásem z provozu automobilové dopravy na ve ejných komunikacích

Obsah strana



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 3 z 25

1 ÚVOD

P edm tem této hlukové studie je vyhodnocení p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích, z hlediska
vlivu na hlukovou situaci v zájmové oblasti.

Zájmové území se nachází v severní ásti katastrálního území obce Chaba ovice. ást území tvo í
v sou asné dob nevyužívaný pr myslový areál bývalé Magny. Západní a severní ást areálu tvo í
pozemky, které jsou v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

P edm tem zám ru bude p estavba pr myslového areálu a realizace dvou výrobn skladovacích hal o
zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a
skladování (montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl,
kompletace polotovar , p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další
redistribuce do navazující výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy
24 hodin denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech
areálu (administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.

Hluková studie hodnotí vliv nových zdroj hluku souvisejících s výrobn skladovacími halami a související
automobilovou dopravou generovanou p estavovaným pr myslovým areálem v Chaba ovicích na hlukovou
situaci v zájmové oblasti, zejména porovnáním s požadavky uvedenými v Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o
ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve vztahu ke stávající nejbližší hlukov chrán né
zástavb .

2 PODKLADY

Ke zpracování hlukové studie byly použity následující podklady:
• Podklady k projektovanému zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“, CONTERA

Management s.r.o. a projekt s15 s.r.o., 10-11/2021 a aktualizace podklad v 8-9/2023,
• Production site Magna, Chaba ovice, Technical and Environmental Due Dilligence, Sentient s.r.o.,

12/2020,
• dopravn inženýrské údaje o intenzitách automobilové dopravy na dálni ní a silni ní síti v roce 2000,

2010, 2016 a 2020 na silnici . I/30 a I/13 a dálnici D8, SD R,
• situace širších vztah , situa ní výkresy,
• eský ú ad zem m ický a katastrální. Nahlížení do KN: http://nahlizenidokn.cuzk.cz,
• https://mapy.cz/,
• výsledky vlastního pr zkumu zájmové lokality a provedená fotodokumentace,
• vlastní archiv zpracovatele hlukové studie.

Související právní p edpisy:
• Zákon . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon , ve zn ní

pozd jších zákon .
• Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní

pozd jších p edpis (naposledy Na ízení vlády . 241/2018 Sb.).
• TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (II. vydání – platné od 15. 9. 2018).
• TP 189 Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích (II. vydání – platné od 22. 11. 2018).
• TP 219 Dopravn inženýrská data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí

(platné od 15. 5. 2019).
• Výpo et hluku za automobilové dopravy, Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika byla

http://nahlizenidokn.cuzk.cz
https://mapy.cz/


P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 4 z 25

projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne
30. 11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.

3 STRU NÝ POPIS ZÁM RU A SITUA NÍ VAZBY

P edm tem zám ru je p estavba stávajícího pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d íve
p sobila spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna Automotive. V provozu se
v minulosti vyráb ly seda ky do automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace). V sou asné
dob je areál prázdný a nevyužívaný a lze ho ozna it za brownfield. Západní a severní ást areálu tvo í
pozemky, které jsou v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

Investor uvažuje o p estavb areálu a vybudování dvou nových výrobních a skladovacích hal o zastav né
ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování
(montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace
polotovar , p íjem a skladování vyráb ných díl  a dalších komer ních produkt  a jejich další redistribuce do
navazující výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy 24 hodin
denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech areálu
(administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.

Jedná se o dv jednopodlažní haly s administrativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly jsou o
celkové výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i severní
hranici areálu sm rem k silnici . I/13 je navrženo parkovišt pro 24 nákladních automobil . Dv parkovišt
pro osobní automobily o celkové kapacit 48 stání jsou navržena p i severozápadní fasád tohoto
severního menšího objektu. Jižní v tší hala je p ístupní pro zásobování kamiony se severní a jižní strany.
Pro osobní automobily jsou v okolí v tší haly navržena parkovací stání o celkovém po tu 253 míst. Další
parkovací stání pro osobní automobily jsou navržena v jižní ásti areálu. Zde je umíst no celkem 166
parkovacích stání.

Zám r dále zahrnuje zpevn né plochy v . manipula ních ploch pro kamiony, vrátnici, oplocení a
komunikace pro vjezd a výjezd vozidel. Vlastní vjezd do areálu pro osobní a nákladní dopravu bude
stávající.

Zájmová lokalita je v sou asné dob hlukov ovlivn na zejména automobilovou dopravou na okolních
komunikacích. Jedná se p edevším o komunikace I. t ídy . 30 a 13 a v širším m ítku i na dálnici D8. Dále
se na hlukovém pozadí projevuje provoz areál spole ností EUROVIA CS, a.s., KS CZ Motorservice s.r.o.
a ZDEMAR Ústí nad Labem s.r.o. p i ulici Smetanova.

Nejbližší obytná zástavba se nachází jižním sm rem od zájmového areálu ve vzdálenosti n kolika desítek
metr . Jedná se o dv stavby pro rodinnou rekreaci .e. 172 a 177. Dále se severovýchodním sm rem od
areálu ve vzdálenosti cca 600 m nachází objekt k bydlení .p. 260 v ul. U šmelce v obci Chlumec. Další
nejbližší obytná zástavba se nachází v obcích Chlumec, Chaba ovice nebo P estanov (vzdálenost od
areálu je však stovky metr ).

4 POUŽITÁ METODIKA VÝPO TU

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.15 Profi14 ( . licence 6125), který



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 5 z 25

umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.
V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.
5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019) v etn Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika
byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne 30.
11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.
P i výpo tu je uvažován odrazivý terén. Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády
dle Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník
Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což
umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+. Nejistota výpo tu daná výpo tovým modelem je ±
2,0 dB.
Umíst ní referen ních bod je patrné z obrázku uvedeného v p íloze . 1. Referen ní body pro hodnocení
vlivu zám ru z hlediska hluku byly umíst ny u nejbližší hlukov chrán né zástavby, resp. na hranici
chrán ného venkovního prostoru a chrán ného venkovního prostoru nejbližších objekt k bydlení, tj. 2 m
p ed fasádou t chto objekt . Ekvivalentní hladina akustického tlaku A v referen ních výpo tových bodech
byla po ítána ve výšce jednotlivých podlaží nad úrovní terénu.

5 HYGIENICKÉ LIMITY

Ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v
platném zn ní, se hygienický limit hluku v ekvivalentní hladin akustického tlaku A v chrán ném venkovním
prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru (s výjimkou hluku z leteckého provozu a
vysokofrekven ního impulsního hluku) stanoví sou tem základní hladiny akustického tlaku LAeq,T = 50 dB a
korekce p ihlížející ke druhu chrán ného prostoru a denní a no ní dob .

Podle novely . 433/2022 Sb. ze dne 7. prosince 2022, kterou se m ní na ízení vlády . 272/2011 Sb., o
ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní pozd jších p edpis a která je ú inná od
1. 7. 2023 se upravují korekce pro stanovení hygienických limit hluku v chrán ných venkovních prostorech
staveb a v chrán ném venkovním prostoru. V p íloze . 3 ást A dle této novely zní:

Tab. 1: Korekce pro stanovení hygienických limit  hluku podle NV . 272/2011 Sb. (novela . 433/2022 Sb.)

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce . 1: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdroj . Pro se a ovací nádraží, která byla uvedena do
provozu p ede dnem 1. listopadu 2011, se p i ítá pro no ní dobu další korekce +5 dB.
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, které byly umíst ny a povoleny



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 6 z 25

rozhodnutím nebo opat ením podle jiného právního p edpisu po 31. prosinci 2000.
3) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, které byly umíst ny a povoleny
rozhodnutím nebo opat ením podle jiného právního p edpisu p ed 1. lednem 2001. Dále se použije pro
hluk z dopravy, jde-li o innost podle § 2 písm. p) nebo q) na t chto pozemních komunikacích a dráhách
provád nou po 1. lednu 2001.“.

Korekce uvedené v tabulce se nes ítají.
Pro no ní dobu se pro chrán ný venkovní prostor staveb p i ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z
dopravy na železni ních a tramvajových dráhách, kde se použije korekce -5 dB.
Jde-li o soub h pozemních komunikací s r znými hygienickými limity hluku, výsledný limit hluku se stanoví
podle té komunikace, ze které je p ísp vek hluku z dopravy na této komunikaci p evažující.

Dle zákona . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon ,
ve zn ní pozd jších zákon , se:

- chrán ným venkovním prostorem stavby rozumí prostor do vzdálenosti 2 m p ed ástí jejich
obvodového plášt , významný z hlediska pronikání hluku zven í do chrán ného vnit ního prostoru
bytových dom , rodinných dom , staveb pro p edškolní a školní výchovu a vzd lávání, staveb pro
zdravotní a sociální ú ely, jakož i funk n  obdobných staveb.

- chrán ným venkovním prostorem rozumí nezastav né pozemky, které jsou užívány k rekreaci,
láze ské lé ebn rehabilita ní pé i a výuce, s výjimkou lesních a zem d lských pozemk a
venkovních pracoviš .

Podle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., v platném zn ní, vyplývají pro posouzení zám ru následující
hygienické limity v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve venkovním chrán ném prostoru staveb.
Jedná se o hygienické limity pro denní a no ní dobu z dopravy na drahách a pozemních komunikacích
umíst ných a povolených p ed 1. lednem 2001.

Pro období výstavby
• Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební innosti pro maximální 14-ti hodinové p sobení stavebního

hluku:
LAeq,s = 65 dB ve dne v dob 7:00 - 21:00

 LAeq,s = 60 dB ve dne v dob 6:00 - 7:00 a 21:00 - 22:00
 LAeq,s = 45 dB v noci v dob 22:00 - 6:00

Pro provoz stacionárních zdroj hluku a dopravy v rámci areálu
• Hygienický limit hluku pro hluk z provozu zám ru v rámci areálu – z provozu stacionárních zdroj hluku

a z dopravy na ú elových komunikacích a parkovištích v rámci areálu:
LAeq,8h = 50 dB v denní dob (6:00 – 22:00) – pro 8 na sebe navazujících nejhlu n jších hodin
LAeq,1h = 40 dB v no ní dob (22:00 – 6:00) – pro nejhlu n jší hodinu

Pro dopravu na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy do areálu
Na základ zm ny legislativy od 1. 7. 2023 (novela NV . 272/2011 Sb.) se hygienické limity na komunikace
p i azují podle roku povolení t chto komunikací, tzn. staré silnice do r. 2000 mají hygienický limit 68 dB
v denní dob  a 58 dB v no ní dob , po r. 2000 pak 60 dB v denní dob  a 50 dB v no ní dob .
Dot ené komunikace v zájmovém území zde existovaly p ed rokem 2000 a tudíž jim náleží hygienický limit
68 dB v denní dob  a 58 dB v no ní dob .
• Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy v blízkosti silnic I. t ídy . 13 a 30:

LAeq,16h = 68 dB v denní dob (6:00 – 22:00)
LAeq,8h = 58 dB v no ní dob (22:00 – 6:00) – pouze v chrán ném venkovním prostoru staveb



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 7 z 25

Žádný ze stacionárních zdroj souvisejících s provozem p estavovaného pr myslového areálu v
Chaba ovicích není zdrojem hluku s tónovým charakterem.

6 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z VÝSTAVBY AREÁLU

6.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období výstavby

Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb budou užity
stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení hluku do okolí se
bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb, naklada , elektrické ru ní
nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba jejich chodu
pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.

Akustické parametry pro pr m rnou dobu využití stroj a za ízení b hem 14 hodin byly vypo teny podle
následujícího vztahu:

pAsL.1,0

a

s
pAeqs 10.

t
t.log.10L 








= , kde

LpAeq s je ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve výpo tovém bod  od stroje nebo za ízení S [dB],
ts je doba používání stroje nebo za ízení S b hem pracovní doby [min],
ta je doba trvání hluku ze stavební innosti (tj. doba 700 – 2100 hodin /840 min) [min],
LpA s je hladina akustického tlaku ve výpo tovém bod  od stroje nebo za ízení S [dB].

Používané stroje a za ízení v období p estavby pr myslového areálu ve venkovním prost edí:

1. etapa – demolice, zemní práce a zakládání stavby
Rypadlo     LpA,2 = 82 dB
Dozer     LpA,2 = 84 dB
Mobilní autoje áb   LpA,2 = 80 dB
Autodomícháva    LpA,2 = 81 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 20 jízd za den v jednom sm ru

2. etapa – vrchní stavba a kompleta ní práce
Autoje áb    LpA,2 = 80 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Ru ní elektrické ná adí ( ezání, broušení) LpA,2 = 80 dB
Vibra ní válec    LpA,2 = 84 dB
Finišer asfaltobetonu   LpA,2 = 79 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 15 jízd za den v jednom sm ru



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 8 z 25

Legenda:
LpA,x - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti x m od stroje [dB]
LAeq,14h - ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 14 hodin ve vzdálenosti 2 m od stroje [dB]

6.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku v období výstavby

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro
období demoli ních a stavebních prací. Po ty stroj a za ízení a jejich akustické parametry pro jejich dobu
pracovního nasazení jsou uvedeny v p edchozí kapitole a vycházejí z p edpokladu projektanta stavby.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády
dle normy SN ISO 1996-2, pop . dle Metodického návodu pro hodnocení hluku v chrán ném venkovním
prostoru staveb .j. 62545/2010-OVZ-32.3-1-11.2010 ze dne 1.11.2010, jsou i výsledné hodnoty uvád ny
po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+.
Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném
zn ní, jsou výsledné hodnoty stanoveny pro dobu od 7:00 do 21:00, tj. pro 14 hodin. Lokalizace
výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze . 1 této studie.

Tab. 2: Vypo tené hodnoty LAeq,T – období demolic stávajících objekt  a p estavby areálu

íslo
RB Popis

Výška RB
nad

terénem
[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny
akustického tlaku LAeq, 14h [dB]

1. etapa 2. etapa

1 severovýchodní fasáda stavby pro rodinnou
rekreaci . ev. 172, Chaba ovice

2,0 51,7 50,3

5,0 51,7 50,3

2 severní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci
. ev. 177, ul. Smetanova, Chaba ovice

2,0 44,4 43,6

5,0 44,5 43,7

3 jižní fasáda objektu k bydlení . p. 260,
ul. U šmelce, Chlumec

2,0 33,6 32,6

5,0 33,6 32,7

Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že v dob demolic stávajících objekt a provád ní stavby
nových výrobn skladovacích hal v rámci p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích nebude
v chrán ném venkovním prostoru okolních hlukov chrán ných staveb p ekro en stanovený hygienický
limit ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v
platném zn ní, tj. hygienický limit LAeq,T = 65 dB pro dobu od 700 do 2100.

Zvýšená ekvivalentní hladina akustického tlaku A se p edpokládá pouze po asov omezenou dobu
výstavby posuzovaného zám ru. Vliv stavební innosti a dopravní obsluhy staveništ je hodnocen na
základ dostupných údaj o p edpokládaném postupu stavebních prací v dob  p ípravy projektové
dokumentace.

7 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z PROVOZU AREÁLU

7.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období provozu

Zdroje hluku související s provozem výrobn skladovacích hal v rámci p estavby pr myslového areálu v
Chaba ovicích a projevující se ve venkovním prost edí je p evážn související automobilová doprava a



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 9 z 25

zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objekt . Dle zp sobu ší ení hluku do okolí lze zdroje hluku
rozd lit na stacionární, liniové a plošné.

7.1.1 Stacionární zdroje hluku

Stacionární zdroje hluku uvažované p i výpo tech ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných
referen ních bodech pro denní a no ní dobu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 3: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem výrobn skladovacích hal v areálu v Chaba ovicích

P. . Zdroj hluku
Provoz

(den / noc)
Akustický parametr

zdroje v dB
Umíst ní

Severní menší hala

P1 – P3
3x VZT jednotka
(v trání a vytáp ní haly)

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P4 – P10 7x odtahové VZT jednotky ano / ano
LWA

78,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P11 – P14
4x venkovní kondenza ní jednotka
pro chlazení

ano / ano
LWA

65,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P15 – P17 3x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P18 – P20 3x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
jižní fasáda objektu

cca 5 m nad terénem

P21 – P23 Komíny plynových kotl ano / ano
LWA

66,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P24 – P28 odtah technologie ano / ano
LWA

77,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem
Jižní v tší hala

P29 – P35
7x VZT jednotka
(v trání a vytáp ní haly)

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P36 – P46 11x odtahové VZT jednotky ano / ano
LWA

78,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P47 – P52
6x venkovní kondenza ní jednotka
pro chlazení

ano / ano
LWA

65,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P53 – P57 5x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P58 – P61 4x odtahový ventilátor ano / ano
LWA

75,0 dB
jižní fasáda objektu

cca 5 m nad terénem

P62 – P65 Komíny plynových kotl ano / ano
LWA

66,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

P66 – P73 odtah technologie ano / ano
LWA

77,0 dB
st echa objektu

cca 13,5 m nad terénem

LWA akustický výkon zdroje na váhovém filtru A 



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 10 z 25

Obr. 1: Umíst ní stacionárních zdroj  hluku v p estavovaném pr myslovém areálu Chaba ovice

7.1.2 Liniové zdroje hluku

Liniovým zdrojem hluku je generovaná automobilová doprava provozem výrobn skladovacích hal.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 470 osobních automobil
(940 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 120 osobních automobil (240 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 165 nákladních automobil (tzn. 330 pojezd ) v denní dob a 25
nákladních automobil (tzn. 50 pojezd ) v no ní dob . P edpokládaný rozpad nákladní a osobní dopravy je
uveden na následujícím obrázku.

Obr. 2: P edpokládaný rozpad automobilové dopravy z areálu na silni ní síti v zájmové oblasti

UMÍST NÍ
ZÁM RU

10% OA

100% TNA
90% OA

90% TNA
60% OA

10% TNA
30% OA



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 11 z 25

Dopravn je areál bývalých Chaba ovických strojíren napojen ve východní ásti zájmového území na silnici
III. t ídy . 25357 (ul. Smetanova ve sm ru do Chaba ovic a ul. U Dálnice ve sm ru k silnici I. t ídy . 30).
P evážná ást dopravy bude sm rována na silnici I. t ídy . 30 a dále na dálnici D8. ást dopravy však
pojede i na P estanov, Chlumec a Chaba ovice. Podíl jednotlivých kategorií automobil na jednotlivých
úsecích uvažovaných ve výpo tu hluku je patrný z obrázku . 2 výše.

7.1.3 Plošné zdroje hluku

Vzhledem k  nepr zvu nosti prvk  obvodových pláš  objekt  nových výrobn skladovacích hal RW  32 dB
(kovový tepeln izola ní pláš pop . pevné zasklení z tvrzeného izola ního dvojskla) a charakteru innosti
uvnit objekt , bude hladina hluku z innosti uvnit objekt vn obvodového plášt dostate n utlumena.
Vliv hluku na okolní prost edí se z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje hluku)
proto neuplatní. Plošné zdroje hluku budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily v
areálu s celkovým po tem 467 parkovacích stání. Dalším plošným zdrojem bude odstavné parkovací stání
v severní ásti areálu pro nákladní automobily s kapacitou 24 míst. Výrobky a další zboží bude z/do objekt
transportované nákladními automobily a nákladními soupravami p es doky a nákladové m stky p i
fasádách objekt (vizte situaci stavby v p íloze oznámení).
Generovaná doprava související s ešeným zám rem a její intenzity jsou popsány v p edchozí kapitole.

7.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku v období provozu

V tabulce . 4 jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z vlastního provozu
výrobn skladovací haly v rámci p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích. Jedná se o zhodnocení
vlivu stacionárních zdroj hluku, provozu na manipula ních plochách a ú elových komunikacích v rámci
areálu.

Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní
pozd jších p edpis , jsou výsledné hodnoty stanoveny v denní dob pro osm souvislých a na sebe
navazujících nejhlu n jších hodin, v no ní dob  pro nejhlu n jší hodinu.

Tab. 4: Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu p estavovaného areálu

íslo RB
Výška RB

nad terénem
[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq, T [dB]

den - LAeq,8h noc - LAeq,1h

areálová
doprava

stacionární
zdroje

celkem
areálová
doprava

stacionární
zdroje

celkem

1
2,0 38,1 36,7 40,5 34,2 36,7 38,7

5,0 38,2 37,6 40,9 34,2 37,4 39,1

2
2,0 36,4 32,5 37,9 32,2 32,5 35,3

5,0 36,4 34,2 38,5 32,2 34,2 36,3

3
2,0 30,8 26,6 32,2 26,0 26,6 29,4

5,0 30,8 27,8 32,6 26,1 27,8 30,0

Zobrazení hlukových pásem z provozu areálu je uvedeno v p íloze . 2. Lokalizace výpo tových bod je
patrná ze situace v p íloze . 1. 



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 12 z 25

Z výsledk výpo t uvedených v tabulce výše je patrné, že hluk z provozu výrobn skladovacích hal
v rámci p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích na hranici nejbližšího chrán ného venkovního
prostoru a chrán ného venkovního prostoru obytných staveb s velkou rezervou nep ekro í hygienický
limit v ekvivalentní hladin akustického tlaku A pro denní dobu hodnocenou pro nejhlu n jších 8 hodin
jdoucích po sob (LAeq,8h = 50 dB) a pro no ní dobu hodnocenou pro nejhlu n jší hodinu (LAeq,1h = 40 dB)
ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve
zn ní pozd jších p edpis .

Spln ní hygienických limit je dáno respektováním opat ení, která jsou uvedena dále v této hlukové studii.

8 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY NA
VE EJNÝCH KOMUNIKACÍCH

8.1 Hluková situace v zájmové lokalit – intenzity dopravy

Stávající hluková situace (nulová varianta)
Stávající hluková situace je v zájmové lokalit ovlivn na zejména provozem automobilové dopravy na
komunikacích procházejících zájmovou lokalitou. Jedná se zejména o provoz automobil na komunikacích
. I/13 a I/30 a také na dálnici D8. Základním zdrojem údaj o intenzitách dopravy na komunika ní síti je

Celostátní s ítání dopravy (CSD). S ítání probíhá ve zhruba pravidelných intervalech, aby bylo možné
sledovat vývoj dopravních intenzit na komunika ní síti jako celku. Do rozsahu CSD jsou zahrnuty všechny
dálnice a silnice I. a II. t ídy a vybrané úseky silnic III. t ídy a místních komunikací.

V nulové variant je hodnocena hluková situace ve stávajícím stavu, aniž by byl posuzovaný zám r
realizován. Do výpo tu byly zadány intenzity dopravy na ve ejných komunikacích pro stávající stav
p epo tené na RPDI.

Podrobné výsledky s ítání jsou uvedeny v následujících tabulkách.

Tab. 5: Intenzity dopravy pro rok 2020 dle výsledk  s ítání SD R na komunikaci I/13 (úsek 4-0426)



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 13 z 25

Tab. 6: Intenzity dopravy pro rok 2016 dle výsledk  s ítání SD R na komunikaci I/13 (úsek 4-0410)

Tab. 7: Intenzity dopravy pro rok 2016 dle výsledk  s ítání SD R na komunikaci I/30 (úsek 4-2196)

V následující tabulce uvádíme intenzity dopravy pro rok 2023 na dot ených úsecích silnice . I/13 a I/30
p epo tené z výsledk  s ítání pro rok 2020 a r stových koeficient vydaných v TP 225 "Prognóza intenzit
automobilové dopravy, II. vydání" (Technické podmínky MD R - schválené s ú inností od 12. íjna 2012).

Tab. 8: Intenzity dopravy pro rok 2023 na silnici . I/13 a I/30 v ešených úsecích

S ítací úsek asový úsek

Pr m rné intenzity pro všechny dny pro rok 2022

Celkem
Z toho

OA NA NS

silnice . I/13
4-0426

24 hodin 12 507 11 102 645 760

6:00 – 22:00 11 263 10 071 559 633

22:00 – 6:00 1 244 1 031 86 127



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 14 z 25

S ítací úsek asový úsek

Pr m rné intenzity pro všechny dny pro rok 2022

Celkem
Z toho

OA NA NS

silnice . I/13
4-0410

24 hodin 5 752 5 216 376 160

6:00 – 22:00 5 195 4 734 327 134

22:00 – 6:00 557 482 49 26

silnice . I/30
4-2196

24 hodin 17 600 15 733 1 019 848

6:00 – 22:00 16 133 14 427 932 774

22:00 – 6:00 1 467 1 306 87 74

Výhledová hluková situace v etn dopravy generované ešeným zám rem (aktivní varianta)
V této variant je modelován vliv automobilové dopravy na ve ejných komunikacích v zájmové lokalit
v nulové variant navýšený o dopravu generovanou provozem ešeného zám ru v rámci p estavby
pr myslového areálu v Chaba ovicích na ve ejných komunikacích (viz. kap. 7.1.2).

8.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku z automobilové dopravy

V tabulkách . 9 a 10 jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu
automobilové dopravy na ve ejných komunikacích. Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, jsou výsledné hodnoty stanoveny pro celou denní dobu. Výsledné
hodnoty jsou již uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu.

Na základ výpo t je dále zhodnocen p edpokládaný nár st ekvivalentní hladiny akustického tlaku
z automobilové dopravy v posuzovaných referen ních výpo tových bodech vyvolaný automobilovou
dopravou spojenou provozem posuzovaného zám ru oproti ekvivalentní hladin akustického tlaku A v
nulové variant (tzn. oproti stávajícímu stavu). Na základ výpo t je dále hodnocena p edpokládaná
zm na LAeq,T v posuzovaných referen ních bodech vyvolaná realizací ešeného zám ru oproti variant
nulové.

Tab. 9: Vypo tené hodnoty LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích – den

RB
Výška RB

nad terénem [m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

den - LAeq,16h

stav bez zám ru

(nulová varianta)

stav se zám rem

(aktivní varianta)

Rozdíl ekvivalentních hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav se zám rem – stav bez zám ru)

1
2,0 46,0 43,7 -2,3

5,0 46,1 43,8 -2,3

2
2,0 44,1 43,3 -0,8

5,0 44,3 43,5 -0,8

3
2,0 49,5 49,7 +0,2

5,0 49,5 49,7 +0,2



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 15 z 25

RB
Výška RB

nad terénem [m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

den - LAeq,16h

stav bez zám ru

(nulová varianta)

stav se zám rem

(aktivní varianta)

Rozdíl ekvivalentních hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav se zám rem – stav bez zám ru)

4
2,0 61,9 62,0 +0,1

5,0 61,9 62,0 +0,1

Tab. 10: Vypo tené hodnoty LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích – noc

RB
Výška RB

nad terénem [m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

den - LAeq,16h

stav bez zám ru

(nulová varianta)

stav se zám rem

(aktivní varianta)

Rozdíl ekvivalentních hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav se zám rem – stav bez zám ru)

1
2,0 40,3 37,7 -2,6

5,0 40,3 37,9 -2,4

2
2,0 37,8 37,0 -0,8

5,0 38,1 37,3 -0,8

3
2,0 43,6 43,8 +0,2

5,0 43,6 43,8 +0,2

4
2,0 56,4 56,5 +0,1

5,0 56,4 56,5 +0,1

Automobilová doprava spojená s provozem posuzovaného zám ru vyvolá podél p íjezdové trasy na
silnicích . I/13 a I/30 zanedbatelné zm ny v ekvivalentní hladin akustického tlaku A z dopravy
na ve ejných komunikacích (max. vypo ítaný nár st iní +0,2 dB).

Na základ zm ny legislativy od 1. 7. 2023 (novela NV . 272/2011 Sb.) se hygienické limity na komunikace
p i azují podle roku povolení t chto komunikací, tzn. staré silnice do r. 2000 mají hygienický limit 68 dB
v denní dob  a 58 dB v no ní dob , po r. 2000 pak 60 dB v denní dob  a 50 dB v no ní dob .

V p ípad ešeného zám ru se jedná o silnice . I/13 a I/30, která zde existovaly p ed 2000 a tudíž jí náleží
hygienický limit LAeq,16h = 68 dB v denní dob (6:00 – 22:00) a LAeq,8h = 58 dB v no ní dob (22:00 – 6:00).

Dle provedených výpo t lze konstatovat, že na hranici nejbližšího chrán ného venkovního prostoru a
na hranici nejbližšího chrán ného venkovního prostoru obytných staveb ve zvolených referen ních bodech
hluk z automobilové dopravy nep ekro í ani v jedné z výpo tových variant limitní hodnoty LAeq,16h = 68 dB
pro denní dobu a LAeq,8h = 58 dB pro no ní dobu.

Realizací projektovaného zám ru nedojde v referen ních bodech umíst ných v blízkosti frekventovaných
komunikací I/13 a I/30 v denní ani no ní dob k zaznamenatelnému navýšení hladin hluku. V p ípad
referen ních bod . 1 a 2 umíst ných u objekt ur ených pro rekreaci dojde ke snížení hladin hluku
z d vodu odstín ní negativního vlivu dopravy novými objekty výrobn skladovacích hal v rámci p estavby
pr myslového areálu v Chaba ovicích.



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 16 z 25

Zobrazení hlukových pásem z provozu automobilové dopravy na ve ejných komunikacích je uvedeno
v p íloze . 3 této hlukové studie.

9 NAVRŽENÁ PROTIHLUKOVÁ OPAT ENÍ

9.1 Protihluková opat ení v období výstavby

P i provád ní stavebních prací bude užita ada stavebních stroj , které v tšinou pat í k významným
zdroj m hluku. V rámci realizace zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ se navrhují
realizovat následující protihluková opat ení:
• P i výb ru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavk používat stroje a za ízení se sníženou

hlu ností. P i provád ných všech typ prací b hem výstavby je nutno dbát na d slednou kontrolu
technického stavu stroj , jejich se ízení, vypínání p i pracovních p estávkách a snižování po tu vozidel
jejich vytížením.

• B hem provád ní všech stavebních prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlu ných
mechanism , sled nasazení, pop . jejich mén asté využití. V dob od 21:00 do 7:00 nebudou žádné
stavební práce provád ny.

• O víkendech a svátcích nebudou provád ny takové práce, které by byly zdrojem nadm rných vibrací
p enášených do vnit ního prostoru okolních hlukov chrán ných objekt .

• idi i nákladních vozidel musí po p íjezdu na stavbu a po dobu ekání na stavb vypnout motor.
• Dále v dob realizace stavby doporu ujeme, aby obyvatelé v nejblíže situovaných rodinných dom a

staveb pro rodinnou rekreaci byli seznámeni s délkou a charakterem jednotlivých fází výstavby. Jsou-li
ob ané zasažení hlukem dostate n informováni o ú elu a smyslu hlu né innosti, pak jejich reakce na
tento hluk je p ízniv jší a minimalizuje se takto vznikající stres a nepohoda. Doporu ujeme ustanovit
kontaktní osoby, na které se mohou postižení ob ané obrátit s p ípadnými žádostmi a stížnostmi.

• Veškeré stavební práce musí být provád ny tak, aby nebyly zbyte n generovány nadm rné hladiny
hluku. Všichni pracovníci budou v tomto smyslu podrobn  proškoleni. O školení bude po ízen zápis.

9.2 Protihluková opat ení v období provozu

Pro provoz zám ru jsou navržena následující protihluková opat ení:
• Technickými prost edky a opat eními zabezpe it stacionární zdroje hluku spojené s provozem ešeného

zám ru tak, aby jejich hlukové parametry nep ekra ovaly hodnoty uvedené v tabulce vstupních údaj
nových zdroj hluku (viz tab. 4 v kap. 7.2.1) a nedošlo tak k p ekra ování hygienického limitu
v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

• V návaznosti na dopravní ešení v novat pozornost organizaci dopravy. Vylou it nebo alespo co
nejvíce omezovat zbyte ný b h motor nákladních automobil  naprázdno.

• V p ípad zm ny koncepce v trání a vytáp ní výrobn skladovacích hal v dalších fázích projektové
dokumentace je nutné provést aktualizaci hlukové studie pro zhodnocení vlivu provozu zám ru v rámci
jeho areálu, aby nebyly p ekro eny hygienické limity z jeho provozu ve smyslu platné legislativy.

Navržená opat ení je nutné respektovat v dalších fázích projektové dokumentace a zvlášt v provád cích
projektech zám ru a p i realizaci a provozu posuzovaného zám ru.



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 17 z 25

10 UVÁŽENÍ NEJISTOT

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.15 Profi14 ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.

V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.
5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem
zdravotnictví R dne 30. 11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ). Nejistota výpo tu daná
výpo tovým modelem je ± 2,0 dB.

Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování
spln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení
hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i
výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového
programu. Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ pr zkumu zájmové lokality a mapových
podklad v m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené s provozem zám ru byly
zpracovateli poskytnuty projektantem stavby.



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 18 z 25

11 ZÁV R

P edm tem této hlukové studie je vyhodnocení p estavby pr myslového areálu a realizace dvou
výrobn skladovacích hal o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2, v etn zpevn ných ploch a
p ipojení na stávající technickou a dopravní infrastrukturu, na akustickou situaci v zájmové oblasti a 
porovnání s požadavky uvedenými v Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve vztahu ke stávající nejbližší hlukov  chrán né zástavb .
Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování (montáž a skladování výrobk
ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace polotovar , p íjem a
skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do navazující
výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy 24 hodin denn , 7
dní v týdnu. P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech areálu
(administrativa a pomocné provozy) bude provoz jednosm nný.
Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že hluk emitovaný provozem zám ru (hluk
z provozu stacionárních zdroj a dopravy v areálu) nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení
vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
Spln ní hygienických limit je dáno respektováním navržených protihlukových opat ení uvedených
výše v této hlukové studii.
P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících
s provozem projektovaného zám ru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy
na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy prakticky neprojeví. Všechna vypo ítaná
navýšení hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického
limitu z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran
zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
P i výstavb zám ru bude hygienický limit (hygienický limit LAeq,T = 65 dB) pro dobu od 700 do 2100

spln n.
Po realizaci p estavby pr myslového areálu a uvedení nových výrobn skladovacích hal do
zkušebního provozu bude m ením ov eno spln ní hygienických limit v nejvíce zatížených
referen ních bodech.

12 ÚDAJE O ZPRACOVATELI HLUKOVÉ STUDIE

Ing. Martin Vejr Podpis:
K ešínská 412
262 23 Jince Datum: 2. íjna 2023
I : 713 551 54 
Tel.: 607 863 335 

Držitel autorizace dle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní.
Osv d ení vydalo Ministerstvo životního prost edí R pod .j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008, prodloužení
autorizace vydalo MŽP R pod .j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012 a pod .j. MZP/2017/710/391 ze dne
8.8.2017.



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 19 z 25

P íloha . 1

Situace s umíst ním
referen ních bod



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 20 z 25

RB 1 – severovýchodní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci . ev. 172, 403 17 Chaba ovice
RB 2 – severní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci . ev. 177, ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice
RB 3 – jižní fasáda objektu k bydlení . p. 260, ul. U šmelce, 403 39 Chlumec
RB 4 – teoretický výpo tový bod umíst ný 15 m od osy komunikace . I/13

(reprezentuje obytnou zástavbu u komunikace . I/13 v P estanov )

Nové haly v rámci
p estavby pr myslového

areálu Chaba ovice



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 21 z 25

P íloha . 2

Zobrazení hlukových pásem
z provozu areálu



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 22 z 25

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 23 z 25

P íloha . 3

Zobrazení hlukových pásem
z provozu automobilové dopravy na

ve ejných komunikacích



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 24 z 25

Nulová varianta - stávající stav bez realizace zám ru

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



P estavba pr myslového areálu Chaba ovice íjen 2023

Hluková studie strana 25 z 25

Aktivní varianta - stav v etn realizace zám ru

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



P ÍLOHA . 4

ROZPTYLOVÁ STUDIE



P ESTAVBA PR MYSLOVÉHO AREÁLU

CHABA OVICE

Rozptylová studie

Zpracovatel: Ing. Martin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince
Tel.: 607 863 335

E-mail: vejrmartin@gmail.com

íjen 2023

mailto:vejrmartin@gmail.com


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 2 z 25

Rozptylová studie

1. Úvod  3

2. Podklady 3

3. Stávající imisní situace 4

4. Vybrané klimatické faktory 5

5. Stru ný popis zám ru 7

6. Emise  8
6.1 Emise p i výstavb  8
6.2 Emise p i provozu 8

7. Zp sob modelování imisní situace 12

8. Imisní limit 12

9. Zvážení nejistot 13

10. Zhodnocení výsledk modelování 14
10.1 Zhodnocení imisních koncentrací oxidu dusi itého 15
10.2 Zhodnocení imisních koncentrací ástic PM10 a PM2,5 15
10.3 Zhodnocení imisních koncentrací benzenu 16
10.4 Zhodnocení imisních koncentrací benzo[a]pyrenu (BaP) 17

11. Pln ní požadavk vyplývajících z programu ke zlepšení kvality ovzduší 17

12. Kompenza ní opat ení 18

13. Záv r 19

14. Údaje o zpracovateli rozptylové studie 19

___________________________________________________________________________________________

P ílohy:

1) Situace s umíst ním referen ních bod

2) Grafické znázorn ní p ísp vk k imisním koncentracím

Obsah strana



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 3 z 25

Rozptylová studie

1. Úvod

Tato rozptylová studie hodnotí vliv zám ru projektovaného pod názvem „P estavba pr myslového areálu
Chaba ovice“ na kvalitu venkovního ovzduší. Studie bude sloužit jako odborný pro vyhodnocení vlivu zám ru na
životní prost edí podle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní.
Rozptylová studie je zpracována z d vodu vyhodnocení vlivu zám ru na kvalitu venkovního ovzduší v zájmové
oblasti Chaba ovic a okolí.

Zájmové území se nachází v severní ásti katastrálního území obce Chaba ovice. ást území tvo í v sou asné
dob nevyužívaný pr myslový areál bývalé Magny. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou
v územním plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.

P edm tem zám ru bude p estavba pr myslového areálu a realizace dvou výrobn skladovacích hal o zastav né
ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování (montáž a
skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace polotovar ,
p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do navazující
výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy 24 hodin denn , 7 dní v týdnu.
P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech areálu (administrativa a pomocné
provozy) bude provoz jednosm nný.

P edm tem této studie je zhodnocení vlivu nových zdroj zne iš ování ovzduší, které vzniknou v souvislosti s
výstavbou a provozem zám ru, na kvalitu venkovního ovzduší. Zdroji zne iš ování ovzduší budou stacionární
spalovací zdroje pro vytáp ní objekt , dále zejména vyvolaný provoz nákladních a osobních automobil a
technologie sva ování kov . Z provozu zám ru budou do ovzduší emitovány zejména oxidy dusíku, ástice PM10 a
PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro tyto zne iš ující látky je rozptylová studie ešena.

Použitý výpo tový model SYMOS'97 je referen ní metodikou pro modelování dle vyhlášky MŽP . 330/2012 Sb., o
zp sobu posuzování a vyhodnocení úrovn zne išt ní, rozsahu informování ve ejnosti o úrovni zne išt ní a p i
smogových situacích, v platném zn ní. Rozptylová studie je zpracována v souladu s Metodickým pokynem odboru
ochrany ovzduší MŽP pro vypracování rozptylových studií a v souladu s p ílohou . 15 vyhlášky . 415/2012 Sb., o
p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení n kterých dalších ustanovení zákona o ochran
ovzduší, v platném zn ní.

P ír stky imisních koncentrací jsou ve studii porovnávány se stávající úrovní zne išt ní a imisními limity
uvedenými v p íloze . 1 k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, v platném zn ní, tak, aby bylo možné
provést komplexní popis vliv  na ovzduší a odhad významnosti ešených zdroj zne iš ování ovzduší.

2. Podklady

Rozptylová studie je zpracována s využitím následujících podklad :
- Zákon . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis ,
- Vyhláška MŽP . 330/2012 Sb., o zp sobu posuzování a vyhodnocení úrovn zne išt ní, rozsahu

informování ve ejnosti o úrovni zne išt ní a p i smogových situacích, ve zn ní pozd jších p edpis
- Vyhláška MŽP . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení

n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis ,
- Mapa p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, www.chmi.cz,
- Výpo tový program SYMOS 97, výpo tový program MEFA,
- Materiál United States Environmental Protection Agency (US EPA) "Compilation of Air Pollutant Emission

http://www.chmi.cz


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 4 z 25

Rozptylová studie

Factors – AP42" (EPA-AP42), emisní faktory, prvn vydaný v roce 1972, aktuální verze,
- US EPA AP42 – kapitola 13.2.1 "Emisní faktory pro zpevn né vozovky", leden 2011,
- Metodický pokyn odboru ochranu ovzduší pro vypracování rozptylových studií podle § 32 odst. 1 písm. e)

zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší,
- SD LENÍ odboru ochrany ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky

. 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení n kterých dalších
ustanovení zákona o ochran  ovzduší,

- dopravn inženýrské údaje o intenzitách automobilové dopravy na dálni ní a silni ní síti v roce 2000,
2010, 2016 a 2020 na silnici . I/30 a I/13 a dálnici D8, SD R,

- Program zlepšování kvality ovzduší zóna Severozápad – CZ04, Ministerstvo životního prost edí,
aktualizace 2020,

- P tileté pr m ry 2017 - 2021, grafické znázorn ní imisních koncentrací v R, HMÚ, 2022
- Podklady k projektovanému zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“, CONTERA

Management s.r.o. a projekt s15 s.r.o., 10-11/2021 a aktualizace podklad v 10-11/2022,
- Production site Magna, Chaba ovice, Technical and Environmental Due Dilligence, Sentient s.r.o.,

12/2020,
- situace širších vztah , situa ní výkresy a místní šet ení v zájmové lokalit ,
- Vlastní archiv zpracovatele rozptylové studie.

3. Stávající imisní situace

Mezi škodliviny emitované z provozu uvažovaného zám ru budou pat it p edevším oxidy dusíku, ástice PM10 a
PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro vyhodnocení sou asného imisního zatížení škodlivinami zne iš ujícími
ovzduší v zájmové lokalit lze zejména využít map p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací v síti 1 x 1 km
publikované na internetových stránkách HMÚ.
Z následujícího obrázku jsou patrné hodnoty p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací, které jsou uvedeny
na webu eského hydrometeorologického ústavu. Jedná se o mapu p tiletých pr m r ro ních imisních
koncentrací z let 2017 – 2021 v síti 1 x 1 km.

Obr. 1: Mapa p tiletých pr m rných ro ních koncentrací v zájmové oblasti
(zdroj: http://portal.chmi.cz)

http://portal.chmi.cz)


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 5 z 25

Rozptylová studie

P ímo v zájmové oblasti pro realizaci p edkládaného zám ru není v sou asné dob umíst na imisní stanice, která
by kontinuáln sledovala koncentrace zne iš ujících látek ve volném ovzduší. Pro stanovení poza ových imisních
koncentrací jsou výše v obrázku uvedeny hodnoty p tiletých pr m rných ro ních koncentrací z map
publikovaných na webu HMÚ.

Na základ  dostupných informací m žeme odhadnout stav imisního pozadí v oblasti následovn :

- oxid dusi itý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:          80 - 100 g/m3

- oxid dusi itý (NO2) – pr m rná ro ní koncentrace:            15 - 17 g/m3

- ástice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:            38 - 40 g/m3

- ástice PM10 – pr m rná ro ní koncentrace:            21 - 23 g/m3

- ástice PM2,5 – pr m rná ro ní koncentrace:            16 - 18 g/m3

- benzen – pr m rná ro ní koncentrace:                  1,1 g/m3

- benzo[a]pyren (BaP) – pr m rná ro ní koncentrace:                  1,0 ng/m3

4. Vybrané klimatické faktory

Klimatické podmínky jsou vedle množství emisí rozhodujícím initelem pro rozptyl škodlivin v atmosfé e.
Klasifikace meteorologických situací pro pot eby výpo tu rozptylových studií se provádí podle rychlosti v tru a
stability p ízemní vrstvy atmosféry.

Rychlost v tru je udávána ve výšce 10 m nad zemí a je rozd lena do t í rychlostních t íd s t ídními rychlostmi 1,7
m/s pro interval 0 - 2,5 m/s; 5 m/s pro rozmezí 2,5 - 7,5 m/s a 11 m/s pro rychlosti vyšší než 7,5 m/s.

Stabilitní klasifikace HMÚ se z etelem ke zne išt ní atmosféry rozeznává p t t íd stability.

Jednotlivé stabilitní t ídy m žeme charakterizovat následovn :

I. stabilitní t ída - superstabilní:
- vertikální vým na vrstev ovzduší prakticky potla ena, tvorba silných inverzních stav , výskyt v no ních a

ranních hodinách p edevším v chladném p lroce, maximální rychlost v tru 2 m/s.
II. stabilitní t ída - stabilní:

- vertikální vým na ovzduší je stále nevýznamná a je doprovázena inverzními situacemi, výskyt v no ních
a ranních hodinách v pr b hu celého roku, maximální rychlost v tru 3 m/s.

III. stabilitní t ída - izotermní:
-  projevuje se již vertikální vým na ovzduší, výskyt v tru v neomezené síle, v chladném období lze

o ekávat v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét v asných ranních a ve erních hodinách.
IV. stabilitní t ída - normální:

- dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav , neomezená síla v tru se p es den v
dob , kdy nepanuje významn slune ní svit, spole n s III. stabilitní t ídou mají v našich podmínkách
výrazn vyšší etnost výskytu než ostatní t ídy.

V. stabilitní t ída - konvektivní:
-  projevuje se vysoká turbulence ve vertikálním sm ru, která m že zp sobovat, že se mohou nárazov

vyskytovat vysoké koncentrace zne iš ujících látek, výskyt v letních m sících v dob , kdy je vysoká
intenzita slune ního svitu. Maximální rychlost v tru je 5 m/s.

Odborný odhad v trné r žice pro zájmovou ve výšce 10 m nad terénem v %:



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 6 z 25

Rozptylová studie

Tab. 1: Celková v trná r žice pro zájmovou lokalitu

Obr. 2: Grafická prezentace v trné r žice



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 7 z 25

Rozptylová studie

5. Stru ný popis zám ru

P edm tem zám ru je p estavba stávajícího pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d íve p sobila
spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna Automotive. V provozu se v minulosti vyráb ly
seda ky do automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace). V sou asné dob je areál prázdný a
nevyužívaný a lze ho ozna it za brownfield. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou v územním
plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál.
Investor uvažuje o p estavb areálu a vybudování dvou nových výrobních a skladovacích hal o zastav né ploše
cca 34 000 m2 a 15.000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování (montáž a
skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace polotovar ,
p íjem a skladování vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do navazující
výrobní a obchodní sít v eské republice). Provoz areálu bude nep etržitý, tedy 24 hodin denn , 7 dní v týdnu.
P edpokládá se t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v ostatních ástech areálu (administrativa a pomocné
provozy) bude provoz jednosm nný.
Jedná se o dv jednopodlažní haly s administrativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly jsou o celkové
výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i severní hranici areálu
sm rem k silnici . I/13 je navrženo parkovišt pro 24 nákladních automobil . Dv parkovišt pro osobní
automobily o celkové kapacit 48 stání jsou navržena p i severozápadní fasád tohoto severního menšího
objektu. Jižní v tší hala je p ístupní pro zásobování kamiony se severní a jižní strany. Pro osobní automobily jsou
v okolí v tší haly navržena parkovací stání o celkovém po tu 253 míst. Další parkovací stání pro osobní
automobily jsou navržena v jižní ásti areálu. Zde je umíst no celkem 166 parkovacích stání.
Zám r dále zahrnuje zpevn né plochy v . manipula ních ploch pro kamiony, vrátnici, oplocení a komunikace pro
vjezd a výjezd vozidel. Vlastní vjezd do areálu pro osobní a nákladní dopravu bude stávající.

Obr. 3: Situace posuzovaného zám ru (zdroj: projektová dokumentace)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 8 z 25

Rozptylová studie

Nejbližší obytná zástavba se nachází jižním sm rem od zájmového areálu ve vzdálenosti n kolika desítek metr .
Jedná se o dv stavby pro rodinnou rekreaci .e. 172 a 177. Dále se severovýchodním sm rem od areálu ve
vzdálenosti cca 600 m nachází objekt k bydlení .p. 260 v ul. U šmelce v obci Chlumec. Další nejbližší obytná
zástavba se nachází v obcích Chlumec, Chaba ovice nebo P estanov (vzdálenost od areálu je však stovky metr ).

6. Emise

6.1 Emise p i výstavb

Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (demolice stávajících objekt a
zpevn ných ploch, p íprava staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména
prachové ástice. Provést zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze.
Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je
závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení zemin
na staveništi, apod.

Teoreticky by bylo možno vypo ítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdroj , který by však zahrnovaly pouze
p ísp vky z primárních zdroj . Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových ástic závisí na
ad dalších faktor , jako je nap . množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových ástic, vlhkost,

rychlost v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat. Nejvyšších
koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj. nad 11 m/s. Tyto stavy lze
v míst výstavby o ekávat cca po dobu cca 5 % doby trvání v roce. U stavební innosti je rozsah vstupních faktor
takový, že výpo tové stanovení emisí a následn modelování imisních koncentrací má ádové chyby a tím malou
vypovídací schopnost. Výpo et resuspenze tuhých zne iš ujících látek do ovzduší vlivem provozu automobilové
dopravy podle metodiky US EPA je zmín n v kapitole 6.2.2. 

Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik resuspendované
prašnosti. P i realizaci výkopových prací bude p i provád ní a manipulaci se sypkými materiály t eba vhodnými
technickými a organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a její vliv na okolní životní
prost edí. Ve fázi výstavby navrhujeme z hlediska ochrany venkovního ovzduší dodržovat tato opat ení:

• Dodavatel stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu demolic
stávajících objekt  a zpevn ných ploch, zemních prací a zakládání stavby.

• Zásoby sypkých stavebních materiál a ostatních potenciálních zdroj prašnosti budou minimalizovány,
uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.

• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.

P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období
výstavby významný, bude asov  omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského zdraví p ijatelný.

6.2 Emise p i provozu

Zdrojem emisí p i provozu posuzovaného zám ru bude zejména související osobní a nákladní automobilová
doprava a dále plynové kotle, VZT jednotky a infrazá i e spalující zemní plyn pro vytáp ní výrobn skladovacích
hal a technologie sva ování kov .



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 9 z 25

Rozptylová studie

6.2.1 Bodové zdroje

6.2.1.1 Plynové kotle, VZT jednotky a infrazá i e pro vytáp ní výrobn  skladovací haly

P edm tem projektu jsou dva jednopodlažní objekty o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2

s administrativními vestavky. Vytáp ní administrativní ásti bude ešeno pomocí plynových kotl . Ve výrobn
skladových prostorech haly je uvažováno s vytáp ním pomocí VZT jednotek a infrazá i umíst ných pod
stropem. Odvod spalin od plynových zdroj  bude ešen nad st echu objektu (výška komín cca 13,5 m).

Pro vytáp ní výrobn skladovacích hal s administrativními vestavky je uvažováno s následujícími spot ebami
zemního plynu:
Maximální hodinová spot eba plynu 620 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 800 000 m3/rok

Emitovány budou zne iš ující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Pro výpo et objemu emisí byly
použity emisní faktory uvedené ve sd lení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle §
12, odst. 1, písm. b) vyhlášky . 415/2012 Sb.
Na základ spot eby paliva a emisních faktor  byly vypo teny následující emise zne iš ujících látek.

Tab. 2: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní objekt

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Výrobní a skladovací haly
P estavba pr myslového areálu Chaba ovice

Maximální
hodinové

620
m3/hod

700,6
g/hod

29,76
g/hod

Pr m rné
ro ní

800 000
m3/rok

904,0
kg/rok

38,4
kg/rok

Z tabulky emisních vydatností zdroj vytáp ní spalujících zemní plyn je patrné, že nejvýznamn jší škodlivinou
zne iš ující ovzduší budou oxidy dusíku. Plynové kotle, VZT jednotky a infrazá i e s plynovým oh evem pro
vytáp ní dvou výrobn skladovacích objekt budou podle výpo tu z emisních faktor celkem emitovat cca 904 kg
oxid dusíku ro n . Takto vypo tené p edpokládané teoretické množství emisí podle emisních faktor bývá
obvykle vyšší než emise skute né – nam ené autorizovaným m ením. Množství a složení emisí bude záviset
p edevším na skute né spot eb zemního plynu, která závisí na po así a dalších faktorech a zejména na
správném se ízení spalovacího režimu.
Klasifikace zdroj z hlediska p íslušných ustanovení zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší
(vyjmenovaný/nevyjmenovaný zdroj) bude ešena v dalším stupni projektové dokumentace. V sou asné dob
nejsou známy typy za ízení pro vytáp ní objekt ani jejich konkrétní jmenovité tepelné p íkony. S ohledem na
zastav nou plochu objekt je však pravd podobné, že v objektech budou instalovány vyjmenované zdroje
zne iš ování ovzduší uvedené v p íloze . 2 k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší pod kódem 1.1
Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném p íkonu od 0,3 MW do 5 MW v etn nebo 1.4.
Spalování paliv v teplovzdušných p ímotopných spalovacích zdrojích o celkovém jmenovitém tepelném p íkonu od
0,3 do 5 MW. V následném stupni projektového ízení bude s p íslušným orgánem ochrany ovzduší (Krajský ú ad
Ústeckého kraje, OŽPZ) projednáno vydání závazného stanoviska k umíst ní a ke stavb  t chto zdroj .

6.2.2 Automobilová doprava

Pro výpo et emisních vydatností dopravních zdroj bylo použito emisních faktor generovaných programem
MEFA 13. Program MEFA 13 navazuje na freewarovou verzi programu na výpo et emisních faktor (MEFA 02) a



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 10 z 25

Rozptylová studie

program MEFA 06.
Do výpo tu emisí byl dále zahrnut vliv víceemisí ze studených start a dále emise pro p ípad popojížd ní. Vozidla
odjížd jící z parkoviš a manipula ní plochy nákladních automobil pro zásobování se studeným motorem emitují
do ovzduší v tší množství emisí oproti vozidl m p ijížd jícím, se zah átým motorem.
Dále je ve výpo tech vlivu vyvolané automobilové dopravy na kvalitu venkovního ovzduší zohledn na resuspenze
tuhých zne iš ujících látek do ovzduší. Resuspenze p edstavuje významný p ísp vek ovliv ující celkovou
koncentraci suspendovaných ástic v ovzduší.
Pro výpo et emise prachových ástic lze využít metodiku stanovenou organizací United States Environmental
Protection Agency (dále jen „US EPA“) – Metodika EPA 42. Pro výpo et emise prachových ástic na zpevn ných
komunikacích lze využít metodiku 13.2.1 Paved Roads (www.epa.org).

Výpo et je dán empirickým vzorcem: E = [k (sL)0.91 x (Wx1,1)1,02] (1 –P/4N)
Kde: E = emisní faktor (g/km ujetý vozidlem)

k = násobitel závislý na velikosti ešené frakce (g/km ujetý vozidlem)
sL = zát ž povrchu silnice prachovými ásticemi (g/m2)
W = pr m rná hmotnost vozidla (t)
P = po et dn s úrovní srážek  1mm z celkového po tu dn  N 

Na základ výše uvedeného výpo tu byl p i modelování imisních p ísp vk použit emisní faktor 0,02579 g/km
ujetý osobním vozidlem a emisní faktor 0,5416 g/km ujetý t žkým nákladním vozidlem p ipadající na sekundární
prašnost zp sobenou znovuzví ením ástic p i pojezdech automobil .

P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 470 osobních automobil (940
pojezd osobních automobil ) v denní dob a 120 osobních automobil (240 pojezd ) v no ní dob . Vyvolaná
doprava zásobování bude init 165 nákladních automobil (tzn. 330 pojezd ) v denní dob a 25 nákladních
automobil (tzn. 50 pojezd ) v no ní dob . P edpokládaný rozpad nákladní a osobní dopravy je uveden na
následujícím obrázku.

Obr. 4: P edpokládaný rozpad automobilové dopravy z areálu na silni ní síti v zájmové oblasti

UMÍST NÍ
ZÁM RU

10% OA

100% TNA
90% OA

90% TNA
60% OA

10% TNA
30% OA

http://www.epa.org)


íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 11 z 25

Rozptylová studie

Dopravn je areál bývalých Chaba ovických strojíren napojen ve východní ásti zájmového území na silnici III.
t ídy . 25357 (ul. Smetanova ve sm ru do Chaba ovic a ul. U Dálnice ve sm ru k silnici I. t ídy . 30). P evážná
ást dopravy bude sm rována na silnici I. t ídy . 30 a dále na dálnici D8. ást dopravy však pojede i na

P estanov, Chlumec a Chaba ovice. Podíl jednotlivých kategorií automobil na jednotlivých úsecích uvažovaných
ve výpo tu hluku je patrný z obrázku . 2 výše.

V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích
v zájmové oblasti. Emise jsou vypo teny na základ predikovaných vyvolaných pojezd automobil a na základ
emisních faktor  v etn zahrnutí emise z resuspenze prachových ástic.

Tab. 3: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích

Zdroj emisí
Emise NOx

g/s/m
Emise PM10

g/s/m
Emise BZN

g/s/m
Emise BaP

µg/s/m

Areálové komunikace 0,0000310 0,0000056 0,00000026 0,0002562

Silnice . I/30 ve sm ru k dálnici D8 0,0000190 0,0000043 0,00000017 0,0001716

Silnice . I/30 ve sm ru na P estanov a Chlumec 0,0000042 0,0000008 0,00000004 0,0000494

Emise z prostoru parkovacích stání, manipula ní plochy pro zásobování a odstavné plochy v areálu
Plošný zdroj budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily v areálu s celkovým po tem 467
parkovacích stání. Dalším plošným zdrojem bude odstavné parkovací stání v severní ásti areálu pro nákladní
automobily s kapacitou 24 míst. Výrobky a další zboží bude z/do objekt transportované nákladními automobily a
nákladními soupravami p es doky a nákladové m stky p i fasádách objekt (vizte situaci stavby v p íloze
oznámení). Intenzita dopravy na parkovacích a manipula ních plochách je uvedena v p edchozím textu. Pro
výpo et emisí z t chto plošných zdroj byly použity emisní faktory uvedené výše, v etn zohledn ní víceemisí ze
studených start , emisí pro p ípad popojížd ní a resuspenze tuhých zne iš ujících látek. Emise z prostoru
parkovacích stání a manipula ních ploch pro nákladní automobily a kamiony jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 4: Emisní vydatnosti z plošných zdroj zne iš ování ovzduší

Zdroj
Emise NOx Emise PM10 Emise benzenu Emise BaP

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1]

Parkovací stání a
manipula ní plochy

0,03079 488,85 0,00564 88,90 0,00026 4,10 0,00026 4,02

6.2.3 Technologie

Výrobn skladovací haly budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování (montáž a skladování výrobk
ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace polotovar , p íjem a skladování
vyráb ných díl a dalších komer ních produkt a jejich další redistribuce do navazující výrobní a obchodní sít v

eské republice).

Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší je z možných výrobních inností potenciálním zdroje emisí broušení
kov a sva ování. Ve výrobních halách bude umíst na technologie broušení a sva ování díl pomocí MIG/MAG
svá e ek. Principem MIG/MAG obloukového sva ování je ho ení elektrického oblouku mezi tavící se elektrodou a
základním materiálem. Sva ovací drát, který se odvíjí z cívky, je t ecím kontaktem v m d né kontaktní špi ce



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 12 z 25

Rozptylová studie

sva ovacího ho áku napájen elektrickým proudem ze sva ovacího zdroje s plochou statickou (neboli
voltampérovou) charakteristikou (takový zdroj se n kdy nazývá "tvrdým zdrojem"). Okolo sva ovacího drátu a
sva ovací lázn proudí ochranný plyn, který chrání svarovou láze a zárove napomáhá zapálení a stabilizaci
elektrického oblouku.

Odpadní vzdušina z technologie broušení kov a kou ové plyny vznikající p i sva ování budou technologickým
v tráním odsávány pomocí nastavitelných krk , odtahovaná vzdušina od jednotlivých pracoviš bude
vzduchotechnickým potrubím svedena do filtru navrženého pro odstra ování emisí ástic vznikajících p i broušení
kov a p i sva ování. ást díl bude sva ována na automatických sva ovacích strojích. Stejn tak jako na
manuálních pracovištích bude odtahovaná vzdušina od automatických sva ovacích stroj odtahována
vzduchotechnikou do filtru a po pr chodu filtrem bude vzdušina v zimním období vypoušt na zp t do haly, p i emž
bude spl ovat parametry na kvalitu pracovního prost edí. V letním období bude vzdušina vypoušt na
vzduchotechnickými odtahy nad st echu výrobn skladovací haly.

Hmotnostní tok této emise do ovzduší lze odhadnout na desítky kg TZL za rok. Tato emise je zohledn na ve
výpo tu imisních p ísp vk .

Klasifikace stacionárních spalovacích zdroj z hlediska p íslušných ustanovení zákona . 201/2012 Sb., o ochran
ovzduší (vyjmenovaný/nevyjmenovaný zdroj) bude ešena v dalším stupni projektové dokumentace.

7. Zp sob modelování imisní situace

Pro modelování imisních koncentrací zne iš ujících látek byl použit program SYMOS´97 verze 2006, který
umož uje výpo et maximálních hodinových, nejvyšších denních i pr m rných ro ních imisních koncentrací.
Výpo et je proveden pro oxid dusi itý, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo-a-pyren (BaP).

Modelování imisních p ísp vk pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 5 928 referen ních bod . Výpo et
imisních koncentrací zne iš ujících látek je proveden jako samostatný p ísp vek provozu ešeného zám ru ke
stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v p ílohách této studie znázor ují p ísp vky k
pr m rným ro ním a maximálním krátkodobým imisím zne iš ujících látek. P i volb referen ních bod byla
zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna). Dále byl proveden výpo et imisních koncentrací v referen ních
bodech umíst ných mimo výpo tovou sí v místech nejbližší obytné zástavby. Jedná se o ty i referen ní body.
Umíst ní referen ních bod je patrné z p ílohy . 1 této studie.

RB 1 – severovýchodní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci . ev. 172, 403 17 Chaba ovice
RB 2 – severní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci . ev. 177, ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice
RB 3 – jižní fasáda objektu k bydlení . p. 260, ul. U šmelce, 403 39 Chlumec
RB 4 – teoretický výpo tový bod umíst ný 15 m od osy komunikace . I/13

(reprezentuje obytnou zástavbu u komunikace . I/13 v P estanov )

8. Imisní limit

Posouzení vlivu zdroj emisí na kvalitu ovzduší je možné provést p epo tem jeho emisních vydatností na imisní
koncentrace a porovnat imisní koncentrace s imisními limity, které jsou stanoveny v p íloze . 1 k zákonu .
201/2012 Sb.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 13 z 25

Rozptylová studie

Tab. 5: Imisní limity podle zákona . 201/2012 Sb.

9. Zvážení nejistot

Hodnocení výsledk  a záv r rozptylové studie je vždy spojeno s ur itými nejistotami.

V p ípad hodnocení zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ z hlediska ovlivn ní kvality ovzduší
v zájmové oblasti lze nejistoty vyjmenovat takto:
1. Klimatické vstupní údaje jsou zpr m rované hodnoty jednotlivých veli in za delší asové období.

Skute ný pr b h meteorologických charakteristik v daném ur itém roce se m že od pr m ru zna n lišit
(nap . v trná r žice nebo výskyt inverzí).



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 14 z 25

Rozptylová studie

2. Nedostate ná znalost sou asného imisního pozadí v hodnocené lokalit . Poza ové koncentrace byly
stanoveny na základ odborného odhadu a zejména z map p tiletých pr m rných ro ních koncentrací
publikovaných na webu HMÚ (2017 – 2021).

3. Spolehlivost vypo tených imisních koncentrací použitým rozptylovým modelem. Základem metodiky je
matematický model, který již svou podstatou znamená zjednodušení a nemožnost popsat všechny d je
v atmosfé e, které ovliv ují rozptyl zne iš ujících látek. Proto jsou i vypo tené výsledky nutn zatížené
jistou chybou a nedají se interpretovat zcela striktn .

4. Metodika výpo tu zne išt ní nepo ítá s poza ovým zne išt ním ovzduší. Veškeré vypo tené výsledky se
týkají pouze zdroj zahrnutých do výpo tu.

5. Nejistota tkvící v hodnotách vstupních údaj výpo tu. Celkov byl p i výpo tu emisí použit konzervativní
zp sob, který skute nou emisi z d vodu p edb žné opatrnosti nadhodnocuje (výpo et emisí pro provozní
i dopravní špi ku).

6. Nejistota hodnot emisních faktor pro automobily z databáze MEFA a emisních faktor pro výpo et emise
ze spalování zemního plynu pro vytáp ní objekt .

10. Zhodnocení výsledk modelování

Výpo et imisních p ísp vk byl proveden pouze pro fázi provozu. P i výpo tu imisních koncentrací byly použity
údaje o poloze zdroj emisí, o jejich emisních vydatnostech, maximálních výkonech a v trné r žici. Pro výpo et
o ekávaných imisních koncentrací zne iš ujících látek v ovzduší byl použit matematický model SYMOS 97. Jedná
se o referen ní metodu pro zpracování rozptylových studií, umož ující odhad zne išt ní ovzduší z v tšího po tu
bodových, liniových a plošných zdroj . Výpo et imisních koncentrací je proveden pro oxid dusi itý a ástice PM10

a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren (BaP), jako samostatný p ísp vek posuzovaného zám ru ke stávajícímu
zne išt ní venkovního ovzduší v zájmové oblasti. Vypo tené imisní p ísp vky imisních koncentrací z ešených
zdroj studie porovnává se stávající úrovní zne išt ní a platnými imisními limity.
Pro fázi výstavby nebyly imisní p ísp vky po ítány, jelikož je problematické provést korektní výpo et objemu emisí
prachu do ovzduší. Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost),
jejichž objem je závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así,
zrnitostní složení zemin na staveništi, apod.
Ve fázi demolic stávajících objekt a zpevn ných ploch, zemních prací a zakládání stavby lze o ekávat p edevším
ovlivn ní krátkodobých maximálních koncentrací t chto škodlivin. Autor této studie doporu uje v t chto fázích
v novat pe livou pozornost maximální možné eliminaci vnosu prachových ástic do ovzduší a jeho resuspenzi a
d sledn vyžadovat dodržování opat ení na snižování emisí prachu do ovzduší.

Mezi tato opat ení pat í nap .
• Dodavatel demoli ních a stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu

zemních prací a zakládání stavby.
• Zásoby sypkých stavebních materiál a ostatních potenciálních zdroj prašnosti budou minimalizovány,

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.
• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.
• V období s nep íznivými klimatickými podmínkami (sucho, v trno) budou plochy staveništ skráp ny a

pravideln išt ny.
• P íjezdové komunikace na staveništ budou udržovány v istot , nebude na n umožn n vjezd zne išt ným

automobil m ze staveništ  a v p ípad zne išt ní budou bez prodlení o išt ny.

P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období
zemních prací a zakládání stavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany
lidského zdraví p ijatelný.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 15 z 25

Rozptylová studie

10.1 Zhodnocení imisních koncentrací oxidu dusi itého

Maximální hodinové imisní koncentrace oxidu dusi itého se v zájmové oblasti pohybují v intervalu 80 - 100
µg/m3. Imisní limit pro maximální hodinovou imisi NO2 je stanoven na 200 g/m3 s tím, že povolený po et
p ekro ení tohoto limitu je 18 x za rok. Pln ní imisního limitu krátkodobého pro NO2 není v zájmové lokalit pro
realizaci zám ru problematické.
Dle výsledk modelování se budou imisní p ísp vky z provozu dvou nových výrobn skladovacích hal v rámci
p estavby pr myslového areálu Chaba ovice k maximálním hodinovým imisím NO2 v mapované oblasti pohybovat
v rozmezí 0,60 – 2,2 µg/m3, v míst nejbližší trvale obytné zástavby budou init nejvýše 1,44 µg/m3. Vypo tené
imisní p ísp vky k maximálním hodinovým imisím oxidu dusi itého jsou malé a v kumulativním p sobení
s poza ovým zne išt ním nezp sobí p ekro ení imisního limitu.
Pr m rné ro ní imisní koncentrace oxidu dusi itého se v sou asné dob v zájmové lokalit pohybují v
intervalu 15 - 17 g/m3. Jedná se tedy o hodnoty, které s velkou rezervou spl ují imisní limit 40 g/m3. Dle
výsledk modelování provozu ešeného zám ru se v mapované lokalit pohybují imisní p ísp vky na úrovni
n kolika desetin g/m3, v míst nejvíce exponované trvale obytné zástavby budou init nejvýše 0,11 g/m3. Jedná
se o hodnoty velmi malé, které nezp sobí s poza ovými koncentracemi v ovzduší p ekro ení ro ního imisního
limitu.

V následující tabulce uvádíme výsledky modelování p ísp vk samostatného vlivu posuzovaného zám ru k imisím
koncentracím oxidu dusi itého u nejbližší obytné zástavby. Umíst ní referen ních bod je patrné z p ílohy . 1 této
studie.

Tab. 6: P ísp vky k imisním koncentrace oxidu dusi itého v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
µg/m3

maximální hodinové imise
µg/m3

1
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 172,
403 17 Chaba ovice

1,5 m

0,1118 1,250

2
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 177,
ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice

0,0760 1,281

3
objekt k bydlení . p. 260,
ul. U šmelce, 403 39 Chlumec

0,0445 1,333

4
teoretický výpo tový bod umíst ný
15 m od osy komunikace . I/13

0,0974 1,440

10.2 Zhodnocení imisních koncentrací ástic PM10 a PM2,5

V p ípad nejvyšších denních imisí ástic PM10 iní platný imisní limit 50 g/m3, jehož p ekra ování je
legislativn povoleno 35 krát za rok. To znamená, že ke spln ní imisního limitu posta uje, aby 36. hodnota
nejvyšší denní imise byla nižší než hodnota limitu 50 g/m3. V zájmové oblasti se pohybují nejvyšší denní imise
ástic PM10 dle dostupných informací v rozmezí 38 - 40 g/m3, tedy pod hodnotou imisního limitu. Výsledné

hodnoty modelování p ísp vku provozu ešeného zám ru k nejvyšším denním imisním koncentracím iní 0,7 – 2,8
µg/m3, v míst nejbližší obytné zástavby potom nejvýše 1,4 µg/m3. Tyto vypo tené imisní p ísp vky nezp sobí
p ekro ení imisního limitu pro nejvyšší denní imisi ástic PM10.
Pr m rné ro ní imisní koncentrace ástic PM10 se v zájmové oblasti pohybují dle dostupných informací
v intervalu 21 - 23 µg/m3, tedy hluboko pod imisním limitem, který je stanoven na 40 µg/m3. Imisní p ísp vek
provozu zám ru iní dle výsledk modelování 0,01 – 0,28 µg/m3, v míst nejbližší obytné zástavby potom nejvýše
0,12 µg/m3. Tyto vypo tené p ísp vky lze ozna it za zanedbatelné, které nezp sobí p ekro ení imisního limitu.
Imisní koncentrace ástic PM2,5 se podle map p tiletých pr m r v zájmové oblasti pohybuje pr m rná ro ní



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 16 z 25

Rozptylová studie

imise ástic PM2,5 okolo hodnoty 17 µg/m3. Pln ní imisního limitu pro ro ní pr m r PM2,5, který je stanoven na 20
µg/m3, tak není v sou asné dob ani v zájmové lokalit pro realizaci ešeného zám ru problematické. Frakce
PM2,5 tvo í pouze ur itý podíl z frakce PM10 a vzhledem k hodnotám imisního p ísp vku ástic frakce PM10 na
úrovni nejvýše n kolika setin až maximáln desetin mikrogramu, lze konstatovat, že provoz ešeného zám ru
nezp sobí p i p ibližném zachování stávajícího imisního pozadí p ekro ení platného imisního limitu pro PM2,5.

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vk k imisím koncentracím ástic frakce PM10

v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 7: P ísp vky k imisním koncentrace ástic frakce PM10 v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
µg/m3

nejvyšší denní imise
µg/m3

1
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 172,
403 17 Chaba ovice

1,5 m

0,1195 1,079

2
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 177,
ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice

0,0784 1,080

3
objekt k bydlení . p. 260,
ul. U šmelce, 403 39 Chlumec

0,0435 1,014

4
teoretický výpo tový bod umíst ný
15 m od osy komunikace . I/13

0,1156 1,424

10.3 Zhodnocení imisních koncentrací benzenu

Dle mapy p tiletých pr m r zve ejn né HMÚ je v zájmové oblasti vypo tena hodnota 1,1 µg/m3. Imisní limit pro
pr m rnou ro ní imisi benzenu je stanoven na 5 µg/m3. Pln ní imisního limitu není v zájmové oblasti pro realizaci
ešeného zám ru výrobn skladovací haly problematické.

P ísp vek provozu ešeného zám ru (zejména provozu vyvolané automobilové dopravy) se pohybuje na úrovni
maximáln  n kolika tisícin µg/m3. Tento p ísp vek ešeného zám ru k pr m rným ro ním imisím benzenu lze
ozna it za nevýznamný, který nezp sobí s poza ovým zne išt ním v zájmové oblasti p ekro ení platného
imisního limitu.
V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vky k imisním koncentracím benzenu
v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 8: P ísp vky k imisním koncentracím benzenu v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
µg/m3

1
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 172,
403 17 Chaba ovice

1,5 m

0,00189

2
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 177,
ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice

0,00129

3
objekt k bydlení . p. 260,
ul. U šmelce, 403 39 Chlumec

0,00087

4
teoretický výpo tový bod umíst ný
15 m od osy komunikace . I/13

0,00293



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 17 z 25

Rozptylová studie

10.4 Zhodnocení imisních koncentrací benzo[a]pyrenu (BaP)

Dle dostupných informací je pr m rná ro ní koncentrace benzo[a]pyrenu v zájmové oblasti dle posledních
dostupných údaj 1 ng/m3. Imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo[a]pyrenu je stanoven na 1 ng/m3 a
v pozadí zájmové lokality se tedy koncentrace této noxy pohybují okolo hodnoty imisního limitu.

P ísp vek provozu zám ru se v zájmové oblasti pohybuje na úrovni maximáln  n kolika tisícin ng/m3. Tento
p ísp vek ešeného zám ru k pr m rným ro ním imisím benzo[a]pyrenu lze ozna it za nevýznamný, který
nezp sobí se stávajícím zne išt ním ovzduší v zájmové oblasti p ekro ení imisního limitu.

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vky k imisním koncentracím benzo[a]pyrenu
v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 9: P ísp vky k imisním koncentracím benzo[a]pyrenu v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
ng/m3

1
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 172,
403 17 Chaba ovice

1,5 m

0,00185

2
stavba pro rodinnou rekreaci . ev. 177,
ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice

0,00127

3
objekt k bydlení . p. 260,
ul. U šmelce, 403 39 Chlumec

0,00088

4
teoretický výpo tový bod umíst ný
15 m od osy komunikace . I/13

0,00298

11. Pln ní požadavk vyplývajících z programu ke zlepšení kvality ovzduší

Relevantním dokumentem je program ke zlepšení kvality ovzduší p íslušného kraje. Programy jsou pravideln
aktualizovány a jsou obvykle publikovány ve V stníku právních p edpis  p íslušného kraje a na webových
stránkách krajského ú adu.

V p ípad zám ru p estavby pr myslového areálu v Chaba ovicích je relevantním dokumentem Program
zlepšování kvality ovzduší aglomerace Severozápad – CZ04 – aktualizace 2020. Program zlepšování kvality
ovzduší je strategický dokument, který zpracovává Ministerstvo životního prost edí ve spolupráci s p íslušným
krajským ú adem nebo obecním ú adem a s p íslušným krajem nebo obcí v samostatné p sobnosti na základ
zmocn ní uvedeného v § 9 odst. 1 zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, v platném zn ní (dále také jen
„zákon o ochran  ovzduší“).

Ve vztahu k ešenému zám ru je nutné aplikovat opat ení zejména pro eliminaci emise prachových ástic
(sekundární prašnost) a benzo[a]pyrenu. Mezi tato opat ení pat í snižování prašnosti v areálu pravidelným
išt ním zpevn ných ploch, omezení rychlosti vozidel v areálu, maximálním ozelen ním volných ploch v areálu a

výsadbou areálové zelen .



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 18 z 25

Rozptylová studie

12. Kompenza ní opat ení

Kompenza ní opat ení jsou opat ení zajiš ující alespo zachování dosavadní úrovn zne išt ní pro danou
zne iš ující látku, tzn., že nebudou uvedeny do provozu nové stacionární zdroje zne iš ování, dokud neprokáží
nebo nep ijmou opat ení, která budou nové zne išt ní vyvažovat.

§ 11 zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, v odstavci 5 k této problematice uvádí:
Pokud by provozem stacionárního zdroje ozna eného ve sloupci B v p íloze . 2 k tomuto zákonu nebo vlivem
umíst ní pozemní komunikace podle odstavce 1 písm. b) došlo v oblasti jejich vlivu na úrove zne išt ní k
p ekro ení n kterého z imisních limit s dobou pr m rování 1 kalendá ní rok uvedeného v bodech 1 a 3 p ílohy .
1 k tomuto zákonu nebo je jeho hodnota v této oblasti již p ekro ena, lze vydat souhlasné závazné stanovisko
podle odstavce 1 písm. b) nebo odstavce 2 písm. b) pouze p i sou asném uložení opat ení zajiš ujících alespo
zachování dosavadní úrovn zne išt ní pro danou zne iš ující látku (dále jen „kompenza ní opat ení“).
Kompenza ní opat ení se u stacionárního zdroje ozna eného ve sloupci B v p íloze . 2 pro danou zne iš ující
látku neuloží, pokud pro ni zdroj nemá stanoven specifický emisní limit v provád cím právním p edpisu.
Kompenza ní opat ení se dále neukládají u stacionárního zdroje, jehož p ísp vek vybrané zne iš ující látky k
úrovni zne išt ní nedosahuje hodnoty stanovené provád cím právním p edpisem.

Zájmová lokalita není v sou asné dob z hlediska kvality ovzduší nadlimitn zatížena. Všechny sledované
zne iš ující látky v ovzduší v pozadí zájmové lokality nep ekra ují stanovený imisní limit.

Podle platné legislativy nejsou kompenza ní opat ení pro ešený zám r nutná, tj. nenastává taková situace, aby
se dalo hovo it o „kompenza ních opat eních“ ve smyslu ustanovení § 12 odst. 8 zákona a § 27 vyhlášky .
415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení n kterých dalších ustanovení
zákona o ochran  ovzduší, v platném zn ní.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 19 z 25

Rozptylová studie

13. Záv r

Hlavními zdroji emisí látek zne iš ujících ovzduší, které souvisí s p estavbou pr myslového areálu a
realizací dvou výrobn skladovacích hal o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 15.000 m2, v etn zpevn ných
ploch a p ipojení na stávající technickou a dopravní infrastrukturu, bude zejména vyvolaná osobní i
nákladní automobilová doprava a dále stacionární zdroje pro vytáp ní objekt . Nejvýznamn jšími
emitovanými škodlivinami do venkovního ovzduší budou oxidy dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a
benzo[a]pyren. Pro tyto zne iš ující látky je tato studie ešena. Výpo et imisních koncentrací je proveden
jako p ísp vek ešeného zám ru ke stávající (poza ové) imisní situaci v zájmové oblasti.

V zájmové oblasti jsou dle aktuálních map p tiletých pr m r za období 2017 – 2021 pln ny imisní limity
pro všechny sledované zne iš ující látky. Vlastní p ísp vky zdroj zne iš ování ovzduší související
s posuzovaným zám rem jsou malé a nezp sobí p ekra ování imisních limit pro maximální hodinové a
pr m rné ro ní koncentrace NO2, pr m rné ro ní koncentrace a nejvyšší denní koncentrace ástic PM10 a
ástic PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Nejvíce ze sledovaných zne iš ujících látek se imisními limitu

v pozadí zájmové lokality p ibližuje benzo[a]pyren. Imisní p ísp vky k pr m rným ro ním imisím
benzo[a]pyrenu jsou nejvíce ovlivn ny související automobilovou dopravou a v rozptylové studii byly
vyhodnoceny jako p ijatelné.

Pro eliminaci emise prachových ástic a benzo[a]pyrenu do ovzduší budou nicmén  p ijata opat ení,
popsaná výše v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba areálové
zelen ). Imisní p ísp vek zne iš ujících látek bude dále kompenzován výsadbou vhodných d evin
v plochách zelen v ešeném areálu, která bude dle situace zám ru na vým e 32 219 m2. Na této ploše
bude realizována výsadba ke a st edn vzr stných strom , která bude blíže specifikována v projektu
sadových úprav v projektové dokumentaci pro územní ízení.

Celkov lze z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci zám ru „P estavba
pr myslového areálu Chaba ovice“ i s ohledem na stávající kvalitu venkovního ovzduší v daných místních
podmínkách ozna it za p ijatelnou.

14. Údaje o zpracovateli rozptylové studie

Ing. Martin Vejr Podpis:
K ešínská 412
262 23 Jince Datum zpracování: 2. íjna 2023
I : 71355154 

Autorizace ke zpracování rozptylových studií ud lena podle § 15 odst. 1 zákona . 86/2002 Sb., o ochran
ovzduší a o zm n  n kterých dalších zákon (zákon o ochran ovzduší) Ministerstvem životního prost edí
rozhodnutím .j. 1121/740/04 z 13. 7. 2004. Autorizace byla prodloužena rozhodnutím Ministerstva životního
prost edí .j. 2480/820/07/DK ze dne 25. 6. 2007 a osv d ením .j. 990/780/11/AK ze dne
15. dubna 2011. 
Podle § 42, odst. 5 zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší se pro innost zpracování rozptylové studie
autorizace ke zpracování rozptylové studie vydaná podle zákona . 86/2002 Sb., ve zn ní ú inném do dne nabytí
ú innosti tohoto zákona, považuje za autorizaci podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona . 201/2012 Sb.
Dle stanoviska MŽP se výše uvedené stávající autorizace na zpracování rozptylových studií a odborných posudk
platné v dob nabytí platnosti zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, stávají automaticky autorizacemi na
dobu neur itou a není t eba žádat o zm nu nebo prodloužení.



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 20 z 25

Rozptylová studie

P íloha 1

Situace s umíst ním
referen ních bod



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 21 z 25

Rozptylová studie

RB 1 – severovýchodní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci . ev. 172, 403 17 Chaba ovice
RB 2 – severní fasáda stavby pro rodinnou rekreaci . ev. 177, ul. Smetanova, 403 17 Chaba ovice
RB 3 – jižní fasáda objektu k bydlení . p. 260, ul. U šmelce, 403 39 Chlumec
RB 4 – teoretický výpo tový bod umíst ný 15 m od osy komunikace . I/13

(reprezentuje obytnou zástavbu u komunikace . I/13 v P estanov )

Nové haly v rámci
p estavby pr myslového

areálu Chaba ovice



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 22 z 25

Rozptylová studie

P íloha 2

Grafické znázorn ní p ísp vk
k imisním koncentracím



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 23 z 25

Rozptylová studie

P ísp vek k maximálním hodinovým imisním koncentracím oxidu dusi itého (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím oxidu dusi itého (µg.m-3)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 24 z 25

Rozptylová studie

P ísp vek k nejvyšším denním imisním koncentracím ástic PM10 (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím ástic PM10 (µg.m-3)



íjen 2023

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice strana 25 z 25

Rozptylová studie

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzenu (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzo[a]pyrenu (ng.m-3)



P ÍLOHA . 5

HODNOCENÍ VLIVU ZÁVAŽNÉHO
ZÁSAHU NA ZÁJMY OCHRANY

P ÍRODY A KRAJINY



S

P

I

P estavba pr my

vlivu závažného zásahu na zájm
zákona . 114

Zpracovatel: Ing. Mgr.
V

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

yslového areálu Chaba ovice

Hodnocení
my ochrany p írody a krajiny dle § 67

14/1992 Sb. v platném zn ní

Michal Pravec , Ing. Pavel Majer & kol.
Vydáno dne 5. 8. 2023

Labem

ce

 odst. 1

l.



S

P

I

OBSAH

ÚVOD ................................................................
A. Údaje o zpracovateli hodnocení ................................
B. Údaje o zám ru................................

B.1. Název zám ru ................................................................
B.2. Údaje o oznamovateli ................................

B.3. Celková charakteristika zásahu (r
B.3.2 Kapacita (rozsah) zám ru ................................

B.4. Údaje o vstupech a výstupech zásahu ................................
B.5. P ehled navržených variant zásahu ................................
B.6. Popis technického a technologického e
B.7. Harmonogram inností provád ných v

C. Údaje o stavu p írody a krajiny v dot
C.1. Popis sou asného stavu p írody a krajiny
C.2. Identifikace chrán ných zájm ................................

C. 2. 1. Zájmy chrán né dle ásti II. Z
ÚSES ................................................................
VKP................................................................
Obecná ochrana rostlin a živo ich (§ 5 
D eviny rostoucí mimo les (§§ 7-9 Z
Ochrana paleontologických nález (§ 11 
Ochrana krajinného rázu a p írodní pa
P echodn chrán né plochy................................
C. 2. 2. Zájmy chrán né dle ásti III. Z
C. 2. 3. Zájmy chrán né dle ásti V. Z
nerost ................................................................
Památné stromy (§ 46 ZOPK) ................................
Zvlášt chrán né rostliny a živo ichov
Zvláštní ochrana nerost ................................
C. 2. 4. Shrnutí identifikace chrán ný

C.3. Údaje o termínech, obsahu, rozsahu p í
C.4. Údaje o provedených konzultacích s od

D. Hodnocní vlivu zásahu a jeho jedn
D.1. Zhodnocení dostate nosti podklad pr
zdroj ................................................................

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

........................................................................................................................
................................................................................................

................................................................................................................................
................................................................................................

................................................................................................................................
(rozsah a umíst ní) ................................................................

................................................................................................
................................................................................................

................................................................................................
ešení zásahu................................................................
rámci zásahu ................................................................

dot eném území ................................................................
ny ................................................................................................

................................................................................................
ZOPK – obecná ochrana p írody a krajiny ................................

........................................................................................................................
..........................................................................................................................

§ 5 ZOPK) v etn  ochrany pták (§ 5a a 5b ZOPK)
ZOPK) ...........................................................................................
§ 11 ZOPK) ................................................................
ark................................................................................................

......................................................................................................................
ZOPK – zvlášt  chrán ná území................................
OPK - památné stromy, zvlášt chrán né druhy rost

......................................................................................................................
................................................................................................

vé (§§ 48-57 ZOPK) ................................................................
..........................................................................................................................

ých zájm ........................................................................................
írodov dného pr zkumu a terénního šet ení - metod
dbornými osobami ................................................................
notlivých variant................................................................
ro posouzení vlivu zásahu a vý et použitých podk

................................................................................................................................

Labem

........................ 5
............................................ 5

...................................... 6
............................................. 6

................................. 6
........................................... 6

................................................. 8
......................................... 8

............................................. 9
................................................... 9

...............................................11
............................................. 12

.................................12
.................................................12

.................................... 12
........................ 12

.......................... 14
..................... 15

........................... 34
.................................................... 35

.................................. 35
...................... 36

................................................... 36
tlin, živo ich a
...................... 37

................................................ 37
.................................. 37

.......................... 46
........................ 47
odika .............47

.......................................52
............................................. 52

klad a jejich
................................52



S

P

I

D.2. Identifikace a popis p edpokládaných v
D.3. Vyhodnocení o ekávaných vliv zásahu na ch
a vliv spolup sobících faktor , z hlediska
délky jejich trvaní a p ípadného opakování................................
Vyhodnocení o ekávaných vliv zásahu na c
D.4. Po adí variant zásahu z hlediska míry
je-li možné jejich po adí stanovit ................................
D.5. Návrh opat ení k vylou ení negativního

Návrh zmír ujících preventivních, oc
D.6. Porovnání míry negativního vlivu zá
kompenzaci negativního vlivu s mírou negati
D.7. Záv r hodnocení z hlediska závažnosti
dojde k ovlivn ní chrán ných zájm . ................................
P íloha . 1: Fotodokumentace

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

vliv zásahu na chrán né zájmy ................................
ahu na chrán né zájmy, v etn vliv kumulativních, s

jejich rozsahu a významnosti a se zohledn ním p
................................................................................................

ahu na chrán né zájmy................................................................
negativního ovlivn ní chrán ných zájm , jsou-li z

.....................................................................................................................
ho vlivu zásahu na chrán né zájmy, nebo jeho zmírn
chranných a kompenza ních opat ení ................................
ásahu bez realizace opat ení k vylou ení, zmírn
tivního vlivu v p ípad jejich realizace................................

ti vlivu zásahu v etn konstatování, zda a v jaké mí
................................................................................................

Labem

..................................................53
synergických
edpokládané

......................................53
...........................................59

zpracovány a
.....................61

ní ..............61
............................................ 62

írn ní nebo ke
.......................................63

mí e zásahem
...............................................63



S

P

I

Používané zkratky
AOPK Agentura ochrany p írody a
(L, R, NR) BC (BK) (Lokální, regionální, nadreg
BH Biologické hodnocení

R eská republika
S ervený seznam

EIA Proces posuzování vliv zám
EVL Evropsky významná lokalita
CHKO Chrán ná krajinná oblast
IP Interak ní prvek (coby sou
KO Kriticky ohrožený druh (dle
KR Krajinný ráz
MŽP Ministerstvo životního prost
NDOP Nálezová databáze ochrany
NP Národní park
NPP, NPR Národní p írodní památka,
O Ohrožený druh (dle vyhl. 395
OOP Orgán ochrany p írody
OŽP Odbor životního prost edí
PCHP P echodn chrán ná plocha
PO Pta í oblast
PP, PR P írodní památka, P írodní
P P P írodní park
PS Památný strom
PUPFL Pozemky ur ené k pln ní fu
KO Kriticky ohrožený druh (dle
SO Siln ohrožený druh (dle vyh
O Ohrožený druh (dle vyhl.
ÚSES Územní systém ekologické
VKP Významný krajinný prvek
Vyhláška Provád cí vyhláška . 395/
ZCHD Zvlášt chrán ný druh
ZCHÚ Zvlášt chrán né území
ZOPK Zákon . 114/1992 Sb., o o
ZÚ Zastav né území

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

a krajiny R
gionální) biocentrum (biokoridor)

ám r na životní prost edí
ta

ást ÚSES)
le vyhl. 395/1922 Sb.)

st edí R
y p írody AOPK

Národní p írodní rezervace
395/1922 Sb.)

ha

 rezervace

 funkcí lesa
le vyhl. . 395/1922 Sb.)
yhl. . 395/1922 Sb.)
. 395/1922 Sb.)

é stability

/1992 Sb., k zákonu . 114/1992 Sb., v platném zn ní

ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní

Labem



S

P

I

ÚVOD

P edkládaná zpráva je hodnocením podle
142/2018 Sb. Tím je myšleno hodnocen
Chaba ovice“ na zájmy chrán né podle ást
páté (památné stromy a zvlášt  chrán né druh

A. Údaje o zpracovateli hodnoce

Ing. Mgr. Michal Pravec - držitel autorizace

Ing. Pavel Majer

Spole nost JUROS, s.r.o.

Sídlo spole nosti: Doudova 544/11, 147 00

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ús

I : 25423363, DI : CZ25423363

Na jednotlivých pr zkumech, koordinaci ter

Ing. Pavel Majer, Ing. Pavel Benda, Ph.D., V

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

§ 67 ZOPK se všemi náležitostmi, tak jak ukládá
ní vlivu zamýšleného zám ru„P estavba pr mys
ti druhé (obecná ochrana p írody), t etí (zvlášt  chrán
uhy) ZOPK.

ení

ace dle 45i) pro hodnocení dle §67.

 Praha 4 – Podolí

stí nad Labem

rénních prací a tvorb zpráv z pr zkum se podíleli:

Václav Vysoký, Jan Lohniský, Jan Kop iva

Labem

ádá vyhláška .
slového areálu
án ná území) a

i:



S

P

I

B. Údaje o zám ru

B.1. Název zám ru

Zpracování hodnocenípro ú ely posouzení v
areáluChaba ovice“.

B.2. Údaje o oznamovateli
Obchodní firma: CONTERA Management s

I O: 285 73 510

Sídlo: Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4

Oprávn ný zástupce: jednatel Ing. Dušan Ka

Zastoupen na základ plné moci: Ing. Mar
vejrmartin@gmail.com

B.3. Celková charakteristika zásahu (r

Název stavby:P estavba pr myslového areál

Druh stavby:Navrženým zám remje výstav
limitu (nad 10 000 m2); Výroba a montáž mo
a výroba železni ních za ízení na výrobní
rozpracovanosti projektu nelze blíže specifik
pro výrobu a montáž.

Kraj: Ústecký.
Obec: Chaba ovice,Chlumecu Chaba ovic
Dot ené katastrální území: Chaba ovice, Ch

Pozemky p. .: 1506/1,1506/2, 1506/4, 1507
1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12,
1511/4 a 1511/5 v katastrálním území Chaba
755/1, 755/3, 755/4, 756, 757v katastrálním

Zájmové území se nachází v severní ásti k
území Chlumec u Chaba ovic. ást územ
Magny. Západní a severní ást areálu tvo í po
navazují na stávající pr myslový areál. P edm
dvou výrobn skladovacích hal o zastav né p
pr myslovou výrobu a skladování.

Nejbližší obytná zástavba se nachází jižním
metr . Jedná se o dv stavby pro rodinnou re
ve vzdálenosti cca 600 m nachází objekt k
obytná zástavba se nachází v obcích Chlumec,
km a v tší).

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

vliv  na životní prost edí zám ru „P estavba pr m

s.r.o.

astl, jednatel

rtin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince tel.: 607 863

(rozsah a umíst ní)

lu Chaba ovice

vba skladových komplex s celkovou plochou od
otorových vozidel, drážních vozidel, lodí, výroba a 
ploše od stanoveného limitu (nad 10 000 m2). V

kovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a

hlumec u Chaba ovic

7/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5, 1509/
12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3, 1511/

haba ovice a 739, 751/1, 751/4, 753, 754/1, 754/2, 754
 území Chlumec u Chaba ovic

katastrálního území obce Chaba ovice a v jižní ásti
mí tvo í v sou asné dob nevyužívaný pr myslový

pozemky, které jsou v územním plánu vedeny jako
edm tem zám ru bude p estavba pr myslového are
ploše cca 34 000 m2 a 14 500 m2. Objekty budou slou

ím sm rem od zájmového areálu ve vzdálenosti n
ekreaci . p. 172 a 177. Dále se severovýchodním sm
bydlení . p. 260 v ul. U šmelce v obci Chlumec.
ec, Chaba ovice nebo P estanov (vzdálenost od are

Labem

myslového

863 335 e-mail:

od stanoveného
oprava letadel

V tomto stupni
plochy ur ené

/6, 1509/7,
/1, 1511/2,
4/4, 754/5,

ti katastrálního
vý areál bývalé
o zastavitelné a
álu a realizace

oužit pro lehkou

kolika desítek
rem od areálu

Další nejbližší
álu je však 0,6

mailto:vejrmartin@gmail.com


S

P

I

Harmonogram innostíprovád ných v rá
znám a bude up esn n v dalším stupni PD.

Obr. . 1: Lokalizace zám ru „P estavba pr my

Poznámka: Umíst ní zám ru ohrani uje er

B.3.1Charakteristika zám ru
Investor uvažuje o p estavb stávajícího pr
spole nost Chaba ovické strojírny a pozd j
skladovacích hal o zastav né ploše cca 34 000
výrobu a skladování (montáž a skladovánívý
pr mysl, kompletace polotovar , p íjem a sk
další redistribuce do navazující výrobní a obch
tedy 24 hodin denn , 7 dní v týdnu. P edpok
areálu (administrativa a pomocné provozy) bude p

Jedná se o dv jednopodlažní halys administ
výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupn
areálu sm rem k silnici . I/13 je navrženo
osobní automobily o celkové kapacit 48
menšího objektu. Jižní v tší hala je p ístupn
automobily jsou v okolí v tší haly navržena

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ámci zásahu: s ohledem na stupe dokumentace nen

myslového areálu Chaba ovice“

rvená linie.

pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d
ji spole nost Magna Automotive a vybudováním

000 m2a 15 000 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou
výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a
kladování vyráb ných díl a dalších komer ních pro
obchodní sít  v eské republice). Provoz areálu bud
kládáse t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v os
bude provoz jednosm nný.

trativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly
upná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i s
eno parkovišt pro 24 nákladních automobil . Dv pa

stání jsou navržena p i severozápadní fasád toho
pní pro zásobování kamiony se severní a jižní stran

parkovací stání o celkovém po tu 180 míst. Další p

Labem

ní v tuto chvíli

 d íve p sobila
dvou výrobn

ou pr myslovou
automobilový

odukt  a jejich
de nep etržitý,
statních ástech

y jsouo celkové
severní hranici
parkovišt pro
hoto severního

any. Pro osobní
 parkovací stání



S

P

I

pro osobní automobily jsou navržena v ji
prostorách. Zde je umíst no celkem 177 par

Zám r dále zahrnuje zpevn né plochy v
komer ní prostory, vrátnici, oplocení a komun
mostku pro automobilovou dopravu navržena
areálem.

B.3.2 Kapacita (rozsah) zám ru
Oznamovatel zamýšlí na pozemcích vymezen
produk ní území a územním plánem Chlum
pr myslového areálu a dv nové výrobn
D vodem realizace zám ru je požadavek na
revitalizace pr myslového areálu (brownfiel
areálu s dobrým dopravním napojením. Západn
plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na
vhodnou revitalizaci území.

Pro variantní ešení zám ru je možné uvažov

• aktivní varianta p edpokládá realizaci
Tato varianta je v tomto oznámení pos
vychází z jeho projek n  p ipravovaného
uveden v p íslušných kapitolách tohoto

• nulová varianta, která p edpokládá
v sou asném stavu. Na p edm tných po
objekt a zpevn né plochy, které jsou tak
stavby je uvažováno s jejich odstran n
v územním plánu vedeny jako zastavite
stavu životního prost edí v zájmové obla

• jiné využití území
Pokud by nebyl realizován zám r p edkl
by k výstavb objekt  obdobného chara
územního plánu m sta Chaba ovice a
hypotetickým zám rem by souvisel rovn
hluku. Jelikož neexistuje pro tuto varian
vliv této varianty na životní prost edí.

V p edkládaném oznámení je tedy posuzována
kvality venkovního ovzduší a ovlivn ní
oznamovatelem navržen v jedné variant pro

Vlastní vjezd do areálu pro osobní a nákladn

B.4. Údaje o vstupech a výstupech zása

Dokumentace zám ru podle zákona . 100/200
Sb., o posuzování vliv na životní prost edí
prost edí) zpracované v rozsahu podle p íloh

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ižní ásti areálu a p i administrativním objektu
rkovacích stání.

. manipula ních ploch pro kamiony, administra
munikace pro vjezd a výjezd vozidel. P es Ždírnický
ena lávka pro p ší na parkovišt osobních automobil

ených územním plánem sídelního útvaru m sta Chaba
mec jako plocha smíšená výrobní realizovat p estav

obn skladovací haly s administrativním a technick
na rozší ení výrobních a skladových prostor a celk
ld). ešené haly budou umíst ny v míst bývalého

ápadní a severní ást areálu tvo í pozemky, které js
a stávající pr myslový areál. Dle zpracovatele oznám

vat tyto varianty:

zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu
suzována jako jediná aktivní. Varianta navržená o

aného zám ru. Popis a vliv aktivní varianty na život
oznámení.

ponechání pozemk pro umíst nívýrobn sklado
pozemcích se v sou asné dob nachází nevyužívan
ké nevyužívané a postupn zar stají ruderální zelení.
ním. Západní a severní ást areálu tvo í pozemk
elné a navazují na stávající pr myslový areál. Pop
asti je uveden v kapitole C tohoto oznámení.

ládaný a posuzovaný v tomto oznámení, m žeme p
akteru v lokalit stejn došlo. Zájmové pozemky jsou

Chlumce pro výstavbu tohoto typu zám ru vy len
vn ž nár st automobilové dopravy a tím i nár st o
antu konkrétní jiný zám r, není možné uvést její pop

ána aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem
hlukové situace v dot eném území. P edkládan

ostorového uspo ádání i funk ního využití.

dní dopravu bude stávající.

ásahu

2001 Sb., ve zn ní pozd jších novel, naposledy zákona
a o zm n  n kterých zákon (zákon o posuzování v

ohy . 4, zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 32

Labem

a komer ních

ativní objekt a
 potok je vedle
 p ed vlastním

aba ovice jako
vbu stávajícího
kým zázemím.
ková postupná
pr myslového

sou v územním
mení se jedná o

tu.
znamovatelem

tní prost edí je

adovacích hal
aný pr myslový

. P ed realizací
ky, které jsou
pis stávajícího

edpokládat, že
ou dle platného
en ny. S tímto

objemu emisí a
popis a posoudit

m na ovlivn ní
ádaný zám r je

ona . 326/2017
vliv na životní
. 326/2017 Sb.



S

P

I

B.5. P ehled navržených variant zásahu

Investor p edložil zám r pouze v jedné varia

B.6. Popis technického a technologické

Stávající pr myslový areál se nachází v Ú
Chlumec u Chaba ovic [651796], na adres
pr myslových budov ozna ovaný jako „Výr
m sta Chaba ovice. Areál již není v provoz
dálnice D8. Ve východní ásti areálu (mezi
Ždírnický potok. Areál je spíše rovinatý, mírn
svažujeme sm rem ke korytu Ždírnického p
10 000 m2 plochy zastav no celkem p ti obj
s asfaltovým krytem, slouží k manipulaci, s
stromy a ke e, se nacházejí p evážn v západn
jižní hranice. V areálu se nachází výrobní
administrativn hygienickými vestavbami
jednom podzemním a ty ech nadzemních
jednopodlažní objekt provozu a údržby (dá
používané ozna ení Objekt D), jednopod
ozna eníObjekt E), jednopodlažní sklad (
z chemické OV (dále používané ozna en
Objekt H). Všechny výše jmenované obje
(Objekt A a B) byly postaveny v letech 1995
Sou ástí areálu jsou dále zpevn né komunika
plochy, starý sklep a ostatní drobné objekty.
a p íst ešek na kola. Celý areál je oplocen
disponuje cca 120 parkovacími místy pro
parkovišti ve východní ásti území – p e
obhospoda ovanou p dou a s bývalým areá
K jižní hranici areálu p iléhá bývalá železni
Dále pak areál skladu d eva a stavebního
obhospoda ovanou p du. Na východ souse
nalezneme areál skladu a prodeje stavebního
p iléhají zelené a zem d lsky obhospoda ov

Lokalita není v databázi spravovaných kon
Nejbližší evidovanou kontaminací je bývalé
m jižn od areálu. Protože se však toto poten
areálu, lze jeho nep íznivý vliv na dot ené ú

V areálu se p edpokládá výskyt následujícíc

• Výskyt azbestu u n kterých stavebn
konstrukcí, vzhledem ke stá í a kons
a materiál vylou it)

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

hu

ant .

ého ešení zásahu

Ústeckém kraji, v katastrálním území Chaba ovic
se Chaba ovice 682, 403 176 Chaba ovice. Jedná
robní areál Magna“. Areál je situován cca 1,5 km sev
zu – je opušt ný a vyklizený. V t sné blízkosti are
stávající administrativní budovou a parkovišt m pr

írn se svažující sm rem k jihu. Podél jižní hranice
potoka. Areál má celkovou plochu cca 49 500 m2.
jekty. Venkovní zpevn né plochy o ploše cca 7 000
skladování a pohybu vozidel. Travnaté plochy, mís

ápadní ásti areálu (plocha ur ená k expanzi) a podél
í hala s jednopodlažním výrobním prostorem a dv
(dále používané ozna ení Objekt A), administrati

ch ustupujících podlažích (dále používané ozna en
dále používané ozna ení Objekt C), jednopodlažn
dlažní objekt vrátnice a p íst ešku na kola (dá
(dále používané ozna ení Objekt F), do išt ní od

ení Objekt G), odlu ova ropných látek (dále použí
ekty jsou ur eny k demolici / odstran ní. Hlavní b

95 a 1998 a disponují celkovou podlahovou plochou cc
ka ní a manipula ní plochy, p ípojky a inženýrské
Areál je p ístupný z východní strany. U vjezdu se nachá

cený, krom parkovišt pro OA ve východní ásti
OA. Z toho se zhruba polovina parkovacích stá

ed vstupem do areálu.Na severu sousedí areál s
eálem opravny traktor , který je v sou asné dob

ni ní vle ka. Za ní nalezneme zele a protékající Žd
materiálu, výrobní areál spole nosti Reihnmetall

sedí areál s místní komunikací – ulice U Dálnice. Z
ho materiálu a areál spole nosti Eurovia. K západní
vané plochy.

ontaminovaných lokalit (SEKM) evidována jako kon
é odkališt související s bývalou plynárnou nacházej
nciáln kontaminované místo nachází hydraulicky sm

ené území vylou it.

ch potencionálních zdroj kontaminace:

ebních konstrukcí (byly identifikovány nejmén dva ty
strukci budov nelze výskyt azbestu u dalších stavebn

Labem

ce [650498] a
se o komplex

vern od centra
eálu se nachází
ro OA) protéká
areálu se terén
. Z toho je cca

000 m2, p evážn
sty dopln né o
jeho severní a

voupodlažními
ivní budova o
ení Objekt B),
ní sklad (dále

dále používané
odpadních vod
ívané ozna ení
budovy areálu
cca 12 150 m2.
sít , parkovací
achází vrátnice

ti území. Areál
ání nachází na
se zem d lsky

nevyužívaný.
dírnický potok.

a zem d lsky
Za komunikací
í hranici areálu

ontaminovaná.
zející se cca 300
sm rem dol od

ypy stavebních
ebních konstrukcí



S

P

I

V areálu se historicky nacházel provoz
rozpoušt del; obsluha hydraulických lis
pohonných hmot a olej ; provoz areálové „sb

V areálu byl proveden pr zkum p dy a pod
které jsou p evzaty ze zprávy o posouzení vli
(ENVIRONMENTAL SITE ASSESSME
zpracované spole ností SENTIENT s.r.o., v

Architektonické ešení
Jedná se o dv jednopodlažní halys administ
výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupn
areálu sm rem k silnici . I/13 je navrženo
osobní automobily o celkové kapacit 48
menšího objektu. Jižní v tší hala je p ístupn
automobily jsou v okolí v tší haly navržena
pro osobní automobily jsou navržena v ji
prostorách. Zde je umíst no celkem 177 par

Architektonický výraz je vzhledem na rozloh
exaktním výrazem. Parter je len n soustavou
panel . Pro snížení expresivity bude použit
použitím vhodné zelen pro pohledové odclon

Stavebn technické ešení
Založení hlavní nosné skeletové konstrukce
Obvodový pláš a vnit ní vyzdívky se op ou
montované haly s pultovým zast ešením, s
Hlavní nosná železobetonová konstrukce ske
sloup , st ední plnost nné vaznice, obvodo
Nosná konstrukce vnit ních vestaveb bude t
zastropením prefabrikovanými panely. Sou

Oplášt ní obvodových st n je uvažováno
plechovými lamelami, kotvenými k obvodový
kladenými profilovanými plechy. Sokl a expono
prefabrikovaných panel s vloženou tepelnou

St ešní pláš je navržen jako lehký skládaný
vazni ky) skeletu, tepelnou izolací z miner
žlabem s vyh ívanými vtoky.Sou ástí oplášt
vrata. Vše v provedení hliník, plast nebo
plochy bude provedena jako pr myslová z
k emi itým vsypem. Podlahy v míst adm
zvukové izolace a povrchem odpovídajícím
konstrukce jsou uvažovány jako nenosné,
požární úseky. Podle toho je zvoleno materi

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

opravny nákladních vozidel; provoz lakovny, v
; provoz nástrojárny; provoz kompresorovny; p

sb rny“ odpad (t íd ní odpadu vyprodukovaného v

podzemních vod. Níže jsou ve stru nosti uvedeny záv
livu na životní prost edí – geologický a hydrogeolog
ENT - SOIL AND GROUNDWATER INVES

 v únoru 2021.

trativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly
upná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i s
eno parkovišt pro 24 nákladních automobil . Dv pa

stání jsou navržena p i severozápadní fasád toho
pní pro zásobování kamiony se severní a jižní stran

parkovací stání o celkovém po tu 180 míst. Další p
ižní ásti areálu a p i administrativním objektu
rkovacích stání.

ohu navrhován pr myslovou formou s hmotovou jednod
ou vratových systém . Fasádní pláš je z horizontáln
ito sv tlých odstín . Architektonické ešení bude
on ní objekt .

ce bude na vrtaných velkoplošných železobetonový
ou o železobetonové základové prahy. Objektyjsou
spádovaným k mezist ešnímu žlabu s konstruk ní
eletu bude vyskládána z ady obvodových a st edníc

odového plnost nného ztužidla a pultových plnost nn
tvo ena železobetonovými prefabrikovanými sloupy
ástí skeletu budou také dvouramenná prefabrikovaná

áno skládanou sendvi ovou konstrukcí, tvo enou
odovým sloup m skeletu, minerální tepelnou iz

exponovaná místa v okolí vrat budou vyskládána ze
nou izolací.

ý s nosným trapézovým plechem, kladeným na vazn
rálních desek a krytinou z PVC fólie. Odvodn ní
št ní st n budou také okna, vstupní dve e, sek ní
ocel, p ípadn kombinací t chto materiál . Podlah
betonu vyztuženého drátky a povrchem upravený

ministrativního vestavku jako t žké plovoucí s vrst
 ú elu místnosti (koberec, keramická dlažba, PVC)
výpl ové vzájemn od sebe d lící provozní celky

riálové ešení.

Labem

 v etn skladu
provoz skladu

 v rámci areálu).

ry pr zkumu,
gický pr zkum
STIGATION),

y jsouo celkové
severní hranici
parkovišt pro
hoto severního

any. Pro osobní
 parkovací stání

a komer ních

ednoduchostí a
ních st nových
dále dopln no

vých pilotách.
navrženy jako
výškou 13 m.

ch tvercových
nných vazník .
y a pr vlaky se

aná schodišt .

vodorovnými
olací a svisle
sendvi ových

níky (p ípadn
í mezist ešním
nebo rolovací

aha skladovací
eným broušeným
rstvou tepelné a

. Vnit ní d lící
ky, místnosti a



S

P

I

Provozní ešení
Výrobn skladové haly o zastav né ploše c
výrobu a skladování (montáž a skladovánívý
pr mysl, kompletace polotovar ,p íjem a sk
další redistribuce do navazující výrobní a obch
tedy 24 hodin denn , 7 dní v týdnu. P edpok
areálu (administrativa a pomocné provozy) bude p

Ve výrobní ásti hal bude umíst na techn
Principem MIG/MAG obloukového sva ov
základním materiálem. Sva ovací drát, který
sva ovacího ho áku napájen elektrickým proude
Obr. . 2: Situace posuzovaného zám ru (zdroj: p

B.7. Harmonogram inností provád n
P edpokládaný termín zahájení stavby: po zí

P edpokládaný termín ukon ení stavby: cca 12 m

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

cca 34 000 m2a 15 000 m2budou ur eny pro lehkou
výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a
kladování vyráb ných díl a dalších komer ních pro
obchodní sít  v eské republice). Provoz areálu bud
kládáse t ísm nný provoz ve skladech a výrob , v os
bude provoz jednosm nný.

chnologie broušení a sva ování díl pomocí MIG/M
vání je ho ení elektrického oblouku mezi tavící se
ý se odvíjí z cívky, je t ecím kontaktem v m d né kon
oudem ze sva ovacího zdroje s plochou statickou ch
: projektová dokumentace)

ných v rámci zásahu
ískání p íslušných povolení (p edpoklad 2023).

 cca 12 m síc od zahájení výstavby (p edpoklad 2024).

Labem

ou pr myslovou
automobilový

odukt a jejich
de nep etržitý,
statních ástech

MAG svá e ek.
e elektrodou a
ontaktní špi ce

charakteristikou.



S

P

I

C. Údaje o stavu p írody a krajin

Vymezení dot eného území

Kraj: Ústecký M stská ás
Obec: Ústí nad Labem k. ú.:

C.1. Popis sou asného stavu p írody a 

Území se nachází ve tverci sí ového mapov

Nadmo ská výška je cca 300-350 m n. m.

Lokalita není sou ástí žádného ZCHÚ a EVL
biokoridoru, který je vymezen na ece Labi
v platném zn ní.

Posuzované území se nachází severn od
ohrani en liniovými komunikacemi I/13 a
liniemi polních cest a b ehovou vegetací na
porosty podél Ždírnického a Šotolského poto

C.2. Identifikace chrán ných zájm

C. 2. 1. Zájmy chrán né dle ásti II. ZOP

ÚSES
Sou asný stav: Základní rámec ekologické s
územní systém ekologické stability (ÚSES)
p írod blízkých ekosystém , které udržují p
systém. Vytvá ení ÚSES je podle § 4 od
pozemk , obce i stát.

Mezi skladebné prvky ÚSES pat í biokorido
trvalou dlouhodobou existenci, avšak umož
biocenter sí ; a dále biocentra, tvo ená biotope
trvalou existenci p irozeného i pozm n ného,
prvky mohou být dopln ny interak ními
skladebných ástí ÚSES na okolní mén stab

Od této koncepce se vyvíjí detailní ÚSES mí
územních plán jednotlivých obcí. Lokální
Biocentra místního významu jsou od 1 do 3 ha
ší ka biokoridor je 15 – 20 m o délce max.
porostech.

V blízkosti zám ru výstavby se nacházejí ty
Prvky ÚSES jsou vzájemn propojeným
ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu.
areálu) leží v ochranném pásmu vymezeného

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ny v dot eném území

st: Chaba ovice, Chlumec
Chaba ovice, Chlumec u Chaba ovic

y a krajiny

vání organizm 5350 (PRUNER&MÍKA, 1996).

VL i PO. Lokalita se nachází v podp rném pásmu nad
abi. V rámci zám ru se vyskytují VKP ze zákona .

obce Chaba ovice a zahrnuje prostor, který je na
I/30 spojující Teplice - Ústí nad Labem. Na západ
na b ezích Šotolského potoka. Jižní hranici tvo í
oka, celý prostor ohrani uje polní cesta.

K – obecná ochrana p írody a krajiny

stability tvo í vyšší prvky ÚSES. Dle § 3 odst. 1 písm
) vzájemn propojený soubor p irozených i pozm

 p írodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a
odst. 1 ZOPK ve ejným zájmem, na kterém se pod

ory jakožto území, která neumož ují rozhodující á
ož ují jejich migraci mezi biocentry, a tím vytvá í
opem i biotopy v krajin , které svým stavem a velik

ného, avšak p írod blízkého ekosystému. Výše uvedené
i prvky, jež zprost edkovávají p íznivé p soben

abilní krajinu do v tší vzdálenosti.

místní úrovn , který je podrobn upravován v rám
prvky ÚSES (biocentra a biokoridory) tvo í hustou
ha a zahrnují lesní, lu ní, p ípadn mok adní biocen

ax. 2 000 m a jsou vymezeny podél tok , na orné p

yto prvky ÚSES:
souborem p irozených i pozm n ných, avšak p

áhu. ást území zám ru (volná nezastav ná plocha v
eného nadregionálního biokoridoru Jeze í – St íbrný roh

Labem

nadregionálního
114/1992 Sb.

na severu jasn
ápad je vymezen

nejen b ehové

m. a) ZOPK je
n ných, avšak

a nadregionální
podílejí vlastníci

ásti organism
í z odd lených
kostí umož ují

edené skladební
ení základních

ci schvalování
ou sí  v krajin .
ntra. Minimální

d a v lesních

írod blízkých
v západní ásti
(NRBK ID 1).



S

P

I

Z lokálních prvk ÚSES je nejbližší biokori
Chaba ovické rybníky (LBC 16), které je u
Ždírnického potoka prochází i samotným
biokoridor B1 procházející kolem Šotolského po

Obr. . 3:Územní plán sídelního útvaru m s

Cíle ochrany

Ochrana ÚSES (§4, odst. 1, ZOPK).

Územní plán Ústí nad Labem, Ing. Arch. Pe

Územní studie krajiny pro správní území
Jonešová, L. Komrska, P. Musil (2019)

Ohrožení

Zám r p estavby pr myslového areálu je lo
zem d lské pozemky mezi stavbou a komun
pásma nadregionálního biokoridoru.

Návrh opat ení

Podél tok  a b ehové vegetace jsou vymezen

• Ždírnický potok (LBK 575) sm ujíc
jižn  od areálu zám ru. Tento lokáln

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

idor kolem Ždírnického potoka (LBK 575) sm ujíc
umíst no jižn od areálu zám ru. Lokální biokori

m pr myslovým areálem. Dalším blízkým lokáln
ého potoka (LBK 477) a biocentrum Na Ladech (LBC

sta Chaba ovice – hlavní výkres

ch. Petr Vávra, 2011

obcí s rozší enou p sobností Ústí nad Labem, R

okalizován v prostoru chátrajícího areálu a rozši uj
unikací. Zám r se dotýká dvou lokálních biokoridor

eny prvky ÚSES - lokální biokoridory:

cí do biocentra Chaba ovické rybníky (LBC 16), kte
ní biokoridor prochází na okraji pr myslového areál

Labem

cí do biocentra
ridor 575 podél

ním ÚSES je
LBC 110).

R. Buká ek, E.

e se na okolní
 a ochranného

eré je umíst no
álu.



S

P

I

V rámci p estavby areálu nebude
biokoridoru jako ochranného pásma.
zám ru bude biokoridor podél
znepr chodn ní se zám rem neplán
v p ípad  d sledné kontrolní innost
do ízení prací v koryt  potoka a jeho

• Oplocení p ístupu do areálu z parkov
Oplocení areálu bude stejného rozsah
migraci vodním tokem i b ehovými

• Dalším blízkým lokálním ÚSES je
biocentrum Na Ladech (LBC 110).
podél vodního toku, zamezit zásah
vzrostlý d evinný porost je nutno p
Pokud nebude zám rem ovlivn n po
prvku ÚSES a biodiverzita zachována.
innost odborn zdatného subjektu

provoz).
• ást zám ru (volná nezastav ná plo

nadregionálního biokoridoru Jeze í –
haly, které jsou umíst né na zem d
vymezen na h ebenu Krušných hor

• Z d vod pr chodnosti fauny není
oplotit areál vhodným zp sobem
pr chod drobných živo ich , texask
kopytník (srnc , jelen , prasat apod
kuny, lasice) mohou p es areál migr

VKP

Dle § 3 odst. 1 písm. b) ZOPK je význ
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná
její stability. VKP ze zákona (§ 4) jsou všechn
Dále jsou jimi jiné ásti krajiny, které podle § 6 
Dle § 4 odst. 2 ZOPK jsou VKP chrán ny p
narušena jejich obnova a nedošlo k ohro
poškozujícím VKP (nap . zástavba, t žba, po

Sou asný stav

Na okraji posuzovaného zám ru se nacházejí
114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v
Šotolský potok, které jsou významnými kraj

Významné krajinné prvky (VKP) Dle § 3 ods
krajinným prvkem lesy, rašeliništ , vodní toky,
p ed poškozováním a ni ením. V p ípad
ekologicko – stabiliza ní funkce tohoto toku
je nutné zažádat o závazné stanovisko k této

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

do biokoridoru zasahováno a je nutné respekto
a. Jeho ší ku v sou asnosti tvo í hranice vzrostlých d

Ždírnického potoka zachován v nezm n né po
ánuje. Umíst ní lávky pro p ší nenaruší jeho pros
sti odborn  erudovaného biologického dozoru, který

eho doprovodných porost .
višt pro zam stnance a pro návšt vy není z této stran
ahu jako dosud. V rámci oplocení je nutné zachovat
 porosty.

e biokoridor procházející kolem Šotolského potoka
. Je nutno maximáln eliminovat zásah do doprov

ah m do koryta a zachovat prostupnost pro organis
ponechat v sou asném stavu a ponechat ho jako och
orost vzrostlých d evin doprovázející Šotolský potok
ána. Je nutno zd raznit, že je velmi d ležitá odpov
 v oblasti ekologie ve všech fázích zám ru (p íprav

ocha v západní ásti areálu) leží v ochranném pásmu
– St íbrný roh (NRBK ID 1). Do ochranného pásma
lských pozemcích. Toto rozší ení neovlivní NRBK

 s min. ší kou cca 40 m.
í vhodné areál zám ru oplocovat. V p ípad nutno
(vhodná velikost mezer v oplocení nebo ur ené
ké brány apod.) pouze z d vod bezpe nosti proti v

apod.). Drobní živo ichové (entomofauna, hlodavci, m
rovat i ve fázi provozu zám ru.

namný krajinný prvek (VKP) charakterizován jak
ást krajiny, jež utvá í její typický vzhled nebo p is

echny lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera
e § 6 orgán ochrany p írody (OOP) jako VKP zaregi
 p ed poškozováním a ni ením. Využívají se pouze t

ožení nebo k oslabení jejich stabiliza ní funkce.
pozemkové úpravy) je t eba souhlasné stanovisko p ís

jí dva významné krajinné prvky dané § 3 písm. b) a
ve zn ní pozd jších p edpis . Jedná se o vodní toky
jinnými prvky ze zákona.

st. 1 písm. b) zákona o ochran  p írody a krajiny jso
oky, rybníky, jezera, údolní. Významné krajinné prvky

, že by zám rem došlo k ohrožení nebo poškoze
oku (v p ípad zásahu do tohoto toku a nap . stavbou i

o innosti u p íslušného orgánu ochrany p írody.

Labem

ovat vymezení
 d evin. V rámci

podob . Jeho
stupnost pouze

rý bude zapojen

any plánováno.
t prostupnost a

a (LBK 477) a
vodné vegetace
smy. Sou asný

ochranné pásmo.
k, bude funkce
dná kontrolní

va, realizace a

u vymezeného
a zasahují nové
K ID 1, který je

nosti je možné
segmenty pro

vstupu velkých
manší šelmy –

ko ekologicky,
spívá k udržení

a údolní nivy.
istruje.
tak, aby nebyla

ce. K zásah m
slušného OOP.

a § 6 zákona .
ky: Ždírnický a

ou významným
y jsou chrán ny
ení i oslabení
úpravou toku)



S

P

I

Cíle ochrany

Významné krajinné prvky jsou chrán ny p
nebyl v kolizi se žádným registrovaným vý
tokŽdírnického a Šotolského potoka. V rám
stabiliza ní funkce (§4, odst. 2 ZOPK).

Prameny

Zákon . 114/1992 Sb.

Ohrožení

Ždírnický a Šotolský potok jsou významný
(LBK).

Návrh opat ení

Dle projektové dokumentace je p es Ždírnický
podrobn zpracováno. V p ípad její realiz
umístit mimo a v dostate né vzdálenosti
zasahováno. V místech zám ru je koryto v
místech rozvol uje díky samovolným p ír
kamenné dlažby pozitivní a p ináší zlepšen
hloubková lenitost, která je z pohledu ochra
b ehových porost je nutné stanovisko k zás
Zám r není v kolizi se žádným registrovaný

Je nutno maximáln eliminovat zásah do
zásah m (p ímým i nep ímým) do koryta tok
pro organismy. Sou asný vzrostlý d evinný
ochranné pásmo pro eliminaci vlivu výsta
využívány místní faunou v plném rozsahu
výskyt). Na podporu biodiverzity je možné ná
a n které druhy pták . Pro výsadbu izola ní
druhy d evin. Tato zele  m že v budoucnu
pta ích druh a zástupc entomofauny. Pokud
funkce VKP nebudou výzman  negativn  ov
ekologické funkce obdobn jeko v sou asno
form návrhu a realizace zadržení vody v kr
kontrolní innost odborn zdatného subjektu
provoz).

Obecná ochrana rostlin a živo ich (§ 5 

Dle § 5 odst. 1 ZOPK jsou všechny druhy ro
i odchytem, který vede nebo by mohl vést k

rozmnožovacích schopností druh , zániku p
porušení t chto podmínek je OOP oprávn n

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ed poškozováním a ni ením. Využívají se pouze t
významným krajinným prvkem. Nejbližším VKP

mci zám ru je t eba, aby nedošlo k ohrožení nebo o

nými krajinnými prvky (VKP) a sou asn lokálními

ký potok plánovaná lávka pro p ší. Její realizace ani
zace je vhodné konstruk ní prvky i jiné zpev ovac

od sou asného koryta toku, tak aby nebylo do
vodního toku zpevn no kamennou dlažbou, která

írodním proces m. Z pohledu ochrany p írody je
ení morfologického stavu toku. V toku se tak vytvá

any p írody žádoucí. V p ípad zásahu do koryta toh
sahu do VKP vodní toku.

aným významným krajinným prvkem.

doprovodné vegetace podél vodních rok , zamez
ok a tím neovliv ovat prostupnost a migra ní pote
ý porost je nutno zachovat v sou asném stavu a ponech
avby i následného provozu na VKP. Tyto biotop

ahu ekologických požadavk (reprodukce, potravní
né následn  navrhnout a umístit na fasádu objekt  bud

í zelen podél SV fasád a silnice I/13 je vhodné pož
budoucnu plnit funkci náhradních hnízdních biotop pro a

ud budou dodrženy navržená opat ení, je zde reálný p
vlivn ny a funkce vodních tok s doprovodnou zelen

nosti. Další možností pro zvýšení biodiverzity v krajin
krajin . Vodní plochy bývají refugii ady druh . Ve
u v oblasti ekologie ve všech fázích zám ru (p ípra

§ 5 ZOPK) v etn ochrany pták (§ 5a a 5b Z

ostlin a živo ich chrán ny p ed zni ením, poškozov
k ohrožení t chto druh na bytí nebo k jejich degener
populace druh nebo zni ení ekosystému, jehož jsou
n rušivou innost omezit stanovením závazných pod

Labem

tak, aby zám r
ze zákona je

oslabení jejich

mi biokoridory

i umíst ní není
ací prvky lávky
do koryta toku

se v ur itých
tato destrukce
í prostorová i

ohoto toku i jeho

zit jakýmkoliv
enciál koridor

ponechat ho jako
opy jsou hojn

zdroj, stabilní
 budky pro letouny

žít autochtonní
adu p edevším
 p edpoklad, že
ení budou plnit
in opat ení ve

elmi d ležitá je
ava, realizace a

ZOPK)

váním, sb rem
raci, k narušení
ou sou ástí. P i

ch podmínek.



S

P

I

Dle § 5 odst. 3 ZOPK jsou dále fyzické a prá
stavebních prací, p i vodohospodá ských úp
nadm rnému úhynu rostlin a zra ování nebo
technicky i ekonomicky dostupnými prost
neu iní-li tak povinná osoba sama.
Problematika ochrany pták je dále ešena v
5b, kde jsou uvedeny podmínky pro odchyl
jsou chrán ni na úrovni jedinc (v etn jeji
(ZCHD).

Identifikace chrán ných zájm

V ešeném území (p ímo na lokalit dot en
negativní ovlivn ní zásahu na organismy) b
19druh bezobratlých a28druh obratlovc
4druhy savc ).
Další druhy je možné na základ dostupn
zjišt ných druh , v etn vylišení a komentá
p ípad ZCHD pak v kapitole C 2.3.

Sou asný stav

Výsledky jednotlivých pr zkum (seznam
hodnocení. Metodika pr zkum je uvedena
p írodov dného pr zkumu a terénního šet en
Zájmové území je možno charakterizovat
lov kem a využívaným k pr myslové vý

minulosti využíváno pro zem d lské ú ely.
o emž sv d í pozvolné zar stání náletovým
V rámci základního mapování biotop (2001
t chto plochách nebyl zjišt n výskyt p írodn
Katalog biotop R).

Komentá  k výsledk m pr zkumu cévnat
Fytogeograficky náleží tato oblast do fytogeo
termofytika (Thermobohemicum) a oblasti T
mapování (Mikyška et al. 1969, Neuhäslov
(Melampyro nemorosi-Carpinetum).

Popis plochy
Zájmové území se nachází v severní ásti k
území Chlumec u Chaba ovic. P evážná
bývalých Chaba ovických strojíren. Zám r dá
je v katastru nemovitostí veden jako orná p

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

rávnické osoby povinny p i provád ní zem d lských,
ch úpravách, v doprav a energetice postupovat tak, aby
nebo úhynu živo ich nebo ni ení jejich biotop , kterém

st edky. OOP uloží zajišt ní i použití takových

v navazujícím § 5a, kde jsou specifikovány zakázané
lný postup p i ochran pták . Lze zjednodušen sh
ejich hnízd a vajec), podobn jako nap . zvlášt ch

ené zásahem a v jejím nejbližším okolí, kde lze vylou
byl zaznamenán výskyt tém 81 druh cévnatých r

(z toho 1 druh obojživelníka, 2 druhy plaz , 28

ných pramen v prostoru zám ru o ekávat. Celk
tá k o ekávaným druh m, lze nalézt v p íslušných

zjišt ných taxon ) jsou implementovány do jednot
 v kapitoleC.3 - Údaje o termínech, obsahu, rozsahu
ní.
dv ma odlišnými charaktery území. Územím siln

výrob v minulosti a územím dosud nezastav ným
V posledních letech byl nezastav ný pozemekneobho

mi d evinami.
2001-2005) a podle aktualizací mapování biotop (2

ních biotop , ani zde nebyl vymezen biotop nep írod

tých rostlin- Floristické a vegeta ní pom ry
eografického okresu Podkrušnohorská pánev (3), ob
Termofytika (Thermophyticum). V rekonstruk ním g
vá et al. 2001) je toto území azeno k ernýšovým

katastrálního území obce Chaba ovice a v jižní ásti
ást území tvo í v sou asné dob nevyužívaný pr

 dále zasahuje na pozemek západn  od pr myslového a
da, je oplocený a v sou asné dob  neobhospoda ov

Labem

ch, lesnických a 
 nedocházelo k
mu lze zabránit

chto prost edk ,

ané innosti, a §
hrnout, že ptáci
hrán né druhy

ou it významn
rostlin a travin,
druh pták a

kové p ehledy
h kapitolách, v

tlivých kapitol
ahu a výsledcích

iln ovlivn ným
m, které bylov

neobhospoda ován,

2007-2020) na
dní ady X (viz

 obvodu eského
 geobotanickém

dubohab inám

ti katastrálního
myslový areál

ého areálu, který
vaný.



S

P

I

Obr. . 4: P ehled biotop na zájmové lokalit  (h

Z d vodu velké rozlehlosti území byly na pl

Díl í plocha 1
Plocha p edstavuje budovy, haly, manipula
areálu, okraje cest a navážky. Tyto stanovišt
jedná se o teplomilnou a suchomilnou vegetac
nebo škváry. Zastoupeny jsou zde dvouleté
Daucus carota, Echium vulgare), vytrvalé r
arvense, Linaria vulgaris, Melilotus albus
Hojn se také uplat ují lu ní dvoud ložné
perforatum, Lotus corniculatus, Medicago l
capillaris, Arrhenatherum elatius,Dactylis
n které jednoleté ruderální druhy (Cony
sešlapávaných p d (Lolium perenne, Plantago
Sou ástí této plochy jsou také okraje budov
brslen japonský, skalník rozprost ený, kosat
Z hlediska významnosti biotopu se adí k X
biotop X8 – K oviny s ruderálními a nep vodn
Na okraji asfaltové cesty se vyskytuje nevy
srážková voda. Z vodních makrofyt se zde
druhy se váží na bahnitý sediment v nádrž
(Lycopus europaeus), lilek potm chu  (So
metlice trsnatá (Deschamsia caespitosa). Z
toky a nádrže bez ochraná sky významné ve

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

 (http/mapomat/)

loše vymezeny jednotlivé díl í plochy:

la ní plochy, asfaltové i betonové cesty bývalého
št osídlila vegetace jednoletých, dvouletých až vytr
aci rostoucí na m lkých p dách s velkým obsahem št
é až krátce vytrvalé monokarpické druhy (Carduu
ruderální druhy (Artemisia vulgaris, Cichorium int

us, Melilotus officinalis, Tanacetum vulgare, Tussi
né byliny (Achillea millefolium agg., Crepis bienn

lupulina, Pastinaca sativa, Plantago lanceolata), tr
glomerata, Elytrigia repens, Poa compressa, P

onyza canadensis, Tripleurospermum inodorum)
ago major, Trifolium repens).
v s vysazenými okrasnými d evinami a bylinami – de
tec n mecký, tis ervený, juka, zerav, atd.
X6 – Antropogenní plochy se sporadickou vegetací
odními druhy.
využívaná betonová jímka, ve které se po v tšinu
vyskytuje pouze ok ehek menší (Lemna minor), d
ži, nap . orobinec širolistý (Typha latifolia), karb

Solanum dulcamara), rákos obecný (Phragmites
 hlediska významnosti biotopu se tento adí k ad

egetace.

1

2

3
4

5
6

7

Labem

pr myslového
trvalých druh ,
št rku, kamení
s acanthoides,
tybus, Cirsium
ilago farfara).

nis, Hypericum
trávy (Agrostis

Poa pratensis),
a také druhy

denivka plavá,

í mimo sídla a

u roku udržuje
další hygrofilní
binec evropský
australis)nebo
X14 – Vodní



S

P

I

Díl í plocha 2
Podél jihovýchodního až jižního okraje areálu
z jižní ásti sousedí s bývalou železni ní vle
d evin. Tato zele opticky zakrývá zájmov
bylinný vegeta ní kryt pod touto vegetací je
Ždírnického potoka tvo í b ehová vegetace
s p ím sí vrby bílé, vrby jívy, olše lepkavé,
šípkové a bezu erného. V bylinném pat e
ostružiník k ovitý, konopice polní, zlatobýl
nachází i netýkavka žláznatá. Z hlediska vý
listnatými d evinami a X12B – Nálety pioný

Díl í plocha 3
V západní ásti zájmové území sousedí areá
drát ným plotem navazuje pozemek na bezle
plocha v zájmovém areálu západn od pr m
který zar stá ruderálními druhy bylin a roztr
pás vzrostlých d evin, které tvo í b ehovou
ovsík vyvýšený, srha ízna ka, rákos obecný
dvoudomá, mrkev obecná, medyn k m kký,
významnosti biotopu se plocha adí k X7B –
vegetaci sm rem ke komunikaci má stejný cha

Díl í plocha 4
Ze severní strany sousedí zájmové území
obhospoda ována se ením. Dále sousedí i s
Chlumec u Chaba ovic p evážn pr mysl
Tavírna. V podrostu je všudyp ítomná t tina
št tka planáa další ruderální druhy. Z roztrou
r že šípková, je áb pta í a jasan ztepilý. Z
bylinná vegetace mimo sídla.

Díl í plocha 5
Pozemek p. . 1511/1 je výškov lenitý. V
zam stnance. Vrchol této terénní nerovnosti
a kameny a voln rostoucími d evinami (lípa
t tina k ovištní a ovsík vyvýšený, na skalce p

Díl í plocha 6
Z východní strany areál za Ždírnickým po
trojúhelník tvo í parkovišt se vstupními
Smetanova a dále volný nezastav ný a

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

lu vede koryto vodního toku Ždírnického potoka. Zá
le kou, která je již zrušena a násep je porostlý vzro
vé území z jižního pohledu. D eviny jsou již zna
rumištního a nitrofilního charakteru. Vegetaci podél

ce stromového charakteru. Dominantní je výskyt
vé, lípy srd ité, slivon mi, lísky obecné, brslenu evr

e se objevuje kop iva dvoudomá, bršlice kozí noh
obecný, ost ice klasnatá a vrbka úzkolistá. Podél vodn

ýznamnosti biotopu se adí k X9B – Lesní kultury s
ýrských d evin.

ál s volným nezastav ným územím. T sn  p i hrani
esí, které pozvolna zar stá a má stejný charakter jak

myslových objekt . Je to delší dobu neobhospoda ov
troušenými náletovými d evinami. Za tímto pozem

ou vegetaci vodního toku Ždírnického potoka. Z tra
ý, z bylin mochna plazivá, komonice léka ská, pchá
, celík obrovský, m rnice erná, š ovík kade avý, apod.
– Ruderální bylinná vegetace mimo sídla. Plocha nav
 charakter.

í s volnou zem d lskou plochou lu ního charak
s dalšími zastav nými plochami, které se nacházejí
lového charakteru. Tato oblast je ozna ována na

na k ovištní, rukevník východní, vrati obecný, pelyn
oušen se vyskytujících se d evin se objevuje škum
hlediska významnosti biotopu se plocha adí k X7

V jeho západní ásti je malá rekrea ní zóna nejsp
je porostlý bylinnou travní vegetací s místy roztrou

pa srd itá, jasan ztepilý, dub letní, smrk ztepilý). Z tr
ce p etrvává vysazený rožec Bieberstein v.

potokem p echází na území k.ú. Chlumec u Chaba
budovami do areálu Magny. Za tímto úsekem ná
a v sou asnosti neobhospoda ovaný pozemek,

Labem

ájmová lokalita
ostlým náletem

na n vzrostlé a
él vodního toku

kyt javoru klenu
ropského, r že

oha, lilek erný,
odního toku se

 s nep vodními

ici pozemku za
ko nezastav ná
vaný pozemek,

mkem následuje
avin p evažuje

oset, kop iva
apod. Z hlediska

vazující na tuto

kteru, která je
jí na území k.ú.
a mapách jako
yn k ernobýl,

mpa rákosovitá,
7B – Ruderální

íše pro bývalé
oušenými pa ezy
travin dominuje

haba ovic a tento
následuje ulice
který sousedí



S

P

I

s pr myslovými areály. Vlastní pr myslov
vegetací podél koryta Ždírnického potoka. K
(jak dno, tak i b ehy koryta) a v sou asné
objevuje kop iva dvoudomá, bršlicekozíno
úzkolistá. Podél vodníhotokusenacházíinetýk
Lesní kultury s nep vodními listnatými d ev

Díl í plocha 7
Rozlehlé zem d lské pozemky se nacháze
významného druhového zastoupení. P ev
Arrhenatherum elatius, Dactylis glomera
druhy dopl ují: Carduus acanthoides,
(Artemisia vulgaris, Cichorium intybus,
Melilotus officinalis, Tanacetum vulgar
uplat ují lu ní dvoud ložné byliny Achill
Lotus corniculatus, Medicago lupuli
významnosti biotopu se jedná o biot
obhospoda ované louky.

Tab. . 1: Floristický seznam

Acer campestre
Acer pseudoplatanus
Acer platanoides
Acer negundo
Aegopodium podagraria
Achillea millefolium agg.
Alnus glutinosa
Anagalis arvensis
Anthemis arvensis
Anthriscus sylvestris
Armoracia rusticana
Arrhenatherum elatius
Artemisia vulgaris
Arctium tomentosum
Ballota nigra
Belis perennis
Betula pendula
Bromus mollis
Bromus sterilis
Bunias orientalis
Calamagrostis epigejos
Campanula rapunculoides
Capsella bursa-pastoris

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ový areál bývalé Magny je z východního pohledu
Koryto tohoto toku bylo v minulosti regulováno kam
é dob dochází k jeho pozvolné renaturaci. V bylinné

noha,ostružiník k ovitý, zlatobýl obecný, ost ice klasna
ýkavka žláznatá. Z hlediska významnosti biotopu se
vinami a X12B – Nálety pionýrských d evin.

zejí za pr myslovým areálem. Louky intenzivn
važují trávy: Agrostis capillaris, Alopecurus

rata, Elytrigia repens, Poa compressa, Poa prat
Daucus carota, Echium vulgare, vytrvalé rud

bus, Cirsium arvense, Linaria vulgaris, Melil
gare, Tussilago farfara se hojn vyskytují. H
illea millefolium agg., Crepis biennis, Hypericum
lina, Pastinaca sativa, Plantago lanceolata
topy ovlivn né lov kem a adí se k X5 –

javor babyka
javor klen
javor mlé
javor jasanolistý
bršlice kozí noha
eb í ek obecný

olše lepkavá
drchni ka rolní
rmen rolní
kerblík lesní
k en selský
ovsík vyvýšený
pelyn k ernobýl
lopuch plstnatý
m rnice erná
sedmikráska chudobka
b íza b lokorá
sve ep m kký
sve ep jalový
rukevník východní
t tina k ovištní
zvonek epkovitý
kokoška pastuší tobolka

Labem

kryt b ehovou
ennou dlažbou
nném patru se
asnatá a vrbka
e adí k X9B –

vn se ené bez
urus pratensis,

tensis. Travní
uderální druhy
lilotus albus,

Hojn se také
m perforatum,

ta. Z hlediska
– Intenzivn



S

P

I

Carex spicata
Cardaria draba
Cardus acanthoides
Cardus nutans
Cerasus avium
Cerastium biebersteinii
Cichorium intybus
Cirsium arvense
Cirsium vulgare
Carpinus betulus
Convolvulus arvensis
Conyza canadensis
Cornus sanguinea
Corylus avellana
Cotoneaster horizontalis cv.
Crataegus monogynna
Dactylis glomerata
Daucus carota
Descurainia sophia
Dipsacus fullonum
Echium vulgare
Echinops sphaerocephalum
Elytrigia repens
Epilobium ciliatum
Epilobium angustifolium
Equisetum arvense
Erigeron acris
Erigeron annus
Erigeron canadensis
Euonymus japonicus cv.
Eupatorium cannabinum
Fagus salvatica
Fallopia convolvulus
Fraxinus excelsior
Galium molugo
Galium aparine
Galeopsis tetrahit
Geum urbanum
Geranium pratense
Geranium pyrenaicum
Heracleum sphondylium
Hemerocallis fulva
Holcus mollis
Hypericum perforatum
Humulus lupulus
Chelidonium majus

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ost ice klasnatá
vesnovka obecná
bodlák obecný
bodlák nící
t eše pta í
rožec Bieberstein v
ekanka obecná

pchá oset
pchá obecný
habr obecný
svla ec rolní
turanka kanadská
svída krvavá
líska obecná
skalník vodorovný kult.
hloh jednosemenný
srha lalo natá
mrkev obecná 
úhorník mnohodílný
št tka ladní
hadinec obecný
b lotrn ježatohlavý
pýr plazivý
vrbovka žláznatá
vrbka úzkolistá
p esli ka rolní
turan ostrý
turan ro ní
turanka kanadská
brslen japonský kult.
konopá sadec
buk lesní
opletka obecná
jasan ztepilý
svízel povázka
svízel p ítula
konopice polní
kuklík m stský
kakost lu ní
kakost pyrenejský
bolševník obecný
denivka plavá
medyn k m kký
t ezalka te kovaná
chmel otá ivý
vlaštovi ník v tší

Labem



S

P

I

Chenopodium album
Impatiens glandulifera
Iris x germanica
Juniperus x media
Lactuca serriola
Larix decidua
Lathyrus pratensis
Lathyrus tuberosus
Leontodon autumnalis
Lemna minor
Linaria vulgaris
Ligustrum vulgare
Lolium perenne
Lotus corniculatus
Lycopus europaeus
Medicago lupulina
Melilotus albus
Melilotus officinalis
Myosotis arvensis
Pastinaca sativa
Persicaria maculosa
Picea x abies
Pinus sylvestris
Plantago lanceolata
Plantago major
Poa copmpressa
Poa trivialis
Portulaca oleracea
Picea pungens
Polygonum avenastrum
Potentilla anserina
Potentilla reptans
Phragmites australis
Prunus avium
Prunus cerasifera
Pyrus communis
Quercus robur
Ranunculus repens
Reseda luteola
Rhus typhoides
Rosa canina
Robinia pseudoacacia
Rubus fruticosus
Rubus caesius
Rumex crispus
Rumex obtusifolius

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

merlík bílý
netýkavkažláznatá
kosatec n mecký cv.
jalovec prost ední kult.
locika kompasová
mod ín opadavý
hrachor lu ní
hrachor hlíznatý
máchelka podzimní
ok ehek menší
lnice kv tel
pta í zob obecný
jílek vytrvalý
štírovník r žkatý
karbinec evropský
tolice d telová
komonice bílá
komonice léka ská
pomn nka rolní
pastinák setý
rdesno ervivec
smrk ztepilý cv.
borovice lesní
jitrocel kopinatý
jitrocel v tší
lipnice smá knutá
lipnice obecná
šrucha zelná
smrk pichlavý
truskavec obecný
mochna husí
mochna plazivá
rákos obecný
t eše pta í
slivo myrobalán
hruše  obecná
dub letní
prysky ník plazivý
rýt žlutý
škumpa orobincová
r že šípková
trnovník akát
ostružiník k ovištní
ostružiník ježiník
š ovík kade avý
š ovík tupolistý

Labem



S

P

I

Salix alba
Salix caprea
Saponaria officinalis
Sambucus nigra
Sambucus ebulus
Securigera varia
Senecio vulgaris
Silene latifolia subsp. alba
Sinapis arvensis
Sisymbrium officinale
Solidago canadensis
Solanum dulcamara
Solanum nigrum
Solidago virgaurea
Sonchus asper
Sonchus oleraceum
Spirea japonica
Symphytum officinale
Symphyotrichum lanceolatum
Tanacetum vulgare
Taraxacum sect. Ruderalia
Taxus baccata
Thlaspi perfoliatum
Thuja sp.
Tilia cordata
Trifolium pratense
Trifolium campestre
Trifolium repens
Tripleurospermum indorum
Tussilago farfara
Typha latifolia
Urtica dioica
Veronica chamaedrys
Verbascum densiflorum
Vicia cracca
Vicia sepium
Vicia vilosa
Viola arvense
Yucca filamentosa

Záv r a hodnocení botaniky
Na lokalit bylo nalezeno 154 taxon cévna
Žádný z nalezených taxon není druhem zvlá
základního botanického pr zkumu byl v le
determinace p ítomných druh  vyšších rostl

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

vrba bílá
vrba jíva
mydlice léka ská
bez erný
bez chebdí
i orka pestrá

star ek obecný
knotovka širolistá bílá
ho ice polní
hulevník léka ský
celík kanadský
lilek potm chu
lilek erný
zlatobýl obecný
mlé  drsný
mlé zelinný
tavolník japonský
kostival léka ský
ast i ka kopinatá
vrati obecný
smetanka léka ská
tis ervený
penízek prorostlík
zerav
lípa srd itá
jetel lu ní
jetel ladní
jetel plazivý
he mánkovec p ímo ský
podb l léka ský
orobinec širolistý
kop iva dvoudomá
rozrazil rezekvítek
divizna velkokv tá
vikev pta í
vikev plotní
vikev hu atá
violka rolní
juka vláknitá

évnatých rostlin. Jedná se o b žné druhy obhospoda
ášt chrán ným, žádný není uveden v erveném sez
etním aspektu r. 2022 proveden základní botanický
lin na vymezeném území lokality o celkové ploše cca

Labem

poda ovaných luk.
znamu.V rámci
ký pr zkum a

cca 5 ha. Žádný



S

P

I

druh není uveden v kategorii zvlášt ch
.114/1992 Sb. o ochran p írody a krajiny

(Grulich et al. 2017). V tomto území nebyl
jiného p írodního stanovišt podle Sm rnice

Na celé ploše p evládá typ nep írodního
nep írodní biotop X8 – K oviny s rude
s nep vodními listnatými d evinami, X12B
ochraná sky významné vegetace.

Zoologie bezobratlých
Z hlediska entomologického posouzení byla

1) lokalita s pr myslovým areálem a o
2) lokalita „Tavírna“ – zem d lské poz

Význam území pro bezobratlé
Jedná se o území, které není pro výskyt bez
Nejsou zde biotopy, kde by se vyskytova
individuálním pozorováním a p ípadných odch
sklepávání z d evin, které se zde vyskytují ja

1) Na lokalit . 1 bylo zastiženo celke

HMYZ – INSECTA
BROUCI – COLEOPTERA

St evlíkovití – Carabidae
Brachinus crepitans (Linnaeus, 1758)
Harpalus rubripes (Duftschmid, 1812)
Harpalus rufipalpis Sturm, 1818
Leistus ferrugineus (Linnaeus, 1758)
Microlestes maurus (Sturm, 1827)
Notiophilus palustris (Duftschmid, 1812)

Leiodidae
Sciodrepoides watsoni (Spence, 1815)

BLANOK ÍDLÝ HMYZ – HYMENO
Mravencovití – Formicidae

Lasius flavus (Fabricius, 1781)
Lasius niger (Linnaeus, 1758)
Lasius platythorax Seifert, 1991
Myrmica rubra Linnaeus, 1758
Myrmica ruginodis Nylander, 1846

Vosovití – Vespidae
Vespa crabro Linnaeus, 1758

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

chrán ných druh rostlin v provád cí vyhlášce
ny ani v erveném seznamu ohrožených druh e

zjišt n výskyt prioritního evropsky významného st
e . 92/43/ES.

biotopu X7B – Ruderální bylinná vegetace mim
derálními a nep vodními druhy, biotop X9B –
B – Nálety pionýrských d evin a X14 – Vodní toky

a lokalita v roce 2022 rozd lena na dv ásti.

 a okolím
zemky ke komunikaci.

zobratlých významné – pr myslové areály, zem d
aly významné nebo zvlášt chrán né druhy. Sb r
odchytem sporných druh , dále byl použit smyk byli

ako doprovod lu ních cest.

em 23 druh :

OPTERA

Labem

.395 zákona
eské republiky
tanovišt a ani

mo sídla, dále
Lesní kultury

ky a nádrže bez

lské pozemky.
byl provád n

linného patra a



S

P

I

ŠKVO I – DERMAPTERA
Forficula auricularia (Linnaeus, 1758)

ŠVÁBI – BLATTARIA
Ectobius lapponicus (Linnaeus, 1758)

BEZOBRATLÍ – DIVERS
MNOHONOŽKY – DIPLOPODA

Julus spec. (cf,)
STEJNONOŽCI – ISOPODA

Isopoda spec.

STONOŽKY – CHILOPODA
Chilopoda spec.

Tab. .2: Zjišt né druhy bezobratlých z vybr

Legenda: druh – druhy v eledích jsou azené
v ZP1; A2 = druh zjišt ný 7. 7. 2022 v ZP-2
2022 v ZP-2 § = zvlášt  chrán ný druh v kat

druh
H

BROU
St e

Brachinus crepitans (Linnaeus, 1758)
Harpalus rubripes (Duftschmid, 1812)
Harpalus rufipalpis Sturm, 1818
Leistus ferrugineus (Linnaeus, 1758)
Microlestes maurus (Sturm, 1827)
Notiophilus palustris (Duftschmid, 1812)

BROU

Sciodrepoides watsoni (Spence, 1815)
BLANOK ÍD

Mrav
Lasius flavus (Fabricius, 1781)
Lasius niger (Linnaeus, 1758)
Lasius platythorax Seifert, 1991
Myrmica rubra Linnaeus, 1758
Myrmica ruginodis Nylander, 1846

BLANOK ÍD
V

Vespa crabro Linnaeus, 1758
ŠKVO

Forficula auricularia (Linnaeus, 1758)
ŠV

Ectobius lapponicus (Linnaeus, 1758)

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

raných skupin hmyzu.

ené podle abecedy a ne podle systému; A1 = druh zjišt
2; B1 = druh zjišt ný 5. 8. 2022 v ZP-1; B2 = druh
tegorii „ohrožený druh“.

A1 A2 B1 B2
HMYZ – INSECTA

BROUCI – COLEOPTERA
evlíkovití – Carabidae

x
x x x

x
x x

x
x

BROUCI – COLEOPTERA
Leiodidae

x x
DLÝ HMYZ – HYMENOPTERA
avencovití – Formicidae

x
x x x x

x
x

x
DLÝ HMYZ – HYMENOPTERA
Vosovití – Vespidae

x
VO I – DERMAPTERA

x
VÁBI – BLATTARIA

x

Labem

št ný 7. 7. 2022
uh zjišt ný 5. 8.

§§§

§



S

P

I

Celkem uvedeno 15 druh

2) Na lokalit Tavirna bylo celkem zasti
a to:

BROUCI – COLEOPTERA
St evlíkovití – Carabidae
Carabus coriaceus Linnaeus , 1758
Carabus hortensis Linnaeus, 1758
Harpalus latus (Linnaeus, 1758)
Leistus ferrugineus (Linnaeus, 1758)
Nebria brevicollis (Fabricius, 1792)
Ophonus rufibarbis (Fabricius, 1792)
Panagaeus bipustulatus (Fabricius, 1775)

Mrchožroutovití – Silphidae
Phosphuga atrata (Linna eus , 1758)

BLANOK ÍDLÝ HMYUZ – HYME
Mravencovití – Formicidae
Camponotus ligniperda (Latreille, 1802)
Lasius niger (Linna eus , 1758)
Myrmica rubra (Linnaeus, 1758)
Myrmica ruginodis Nylander, 1746
Myrmica scabrinodis Nylander, 1846
Stenamma debile (Förster, 1850)
Temnothorac crassispinus (Karavajev, 1926)

ŠKVO I – DERMAPTERA
Forficula auricularia (Linnaeus , 1758)
Chelidurella acanthopygia (Gené, 1832)

DIVERS
MNOHONOŽKY – DIPLOPODA

cf. Julus spec.

STEJNONOŽKY – ISOPODA
Isopoda spec.

V roce 2023 byl, v rámci entomologických
auratus), umíst n v tší po et zemních pas
potoka (JV OD SILNICE . 13 A JZ OD SIL
prostor (louky) byl poprvé navštíven entomo
pastí (dále jen ZP) a to na následujících m
schválen referentem IŽP, oblastní inspekto

Umíst ní pastí - oplocený areál:
• u potoka p i usazovacích nádrží.
• u stromu za poslední stavbou
• u „skládky“

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

6 2 6 8

tiženo (v termínech pr zkumu) 19 druh vybraných

ENOPTERA

6)

revizí a cílenému zam ení se na druh st evlík zla
stí do více biotop  v okolí ŽDÍRNICKÉHO A ŠO
LNICE 30) a také do vlastní plochy lu ního poro
ologem 18. 4. 2023 a 12. 5. 2023 bylo instalováno

místech (po et zemních pastí byl p edem konzultov
orát Ústí nad Labem, odd lení ochrany p írody):

Labem

1

ch skupin hmyzu

atitý (Carabus
OTOLSKÉHO
stu. Sledovaný
5 + 5 zemních

ván a následn



S

P

I

• u plotu na jihu
• u plotu na východ

Umíst ní pastí - neoplocený areál
• u erného bezu nedaleko oplocení
• na louce u solitérní hrušn
• na louce u ke ovitého solitéru
• u meze na jihozápad
• u meze na severozápad

Materiál ze zemních pastí byl vybírán v nás
Prostor byl následn individuáln navštíven
(okraj lesa a lu ní porost mimo oplocený ar
rostlin – byly provedeny smyky na celé plo
prostoru). Celkem bylo determinováno 67 dr

Výsledky determinace sledovaných bez

INSECTA – HMYZ
COLEOPTERA – BROUCI

Buprestidae – krascovití
Anthaxia nitidula (Linnaeus, 1758)

Byturidae – malinovníkovití
Byturus tomentosus (DeGeer, 1774)

Cantharidae – páte í kovití
Cantharis annularis Ménétriés, 1836
Cantharis decipiens Baudi, 1871
Cantharis fusca Linnaeus, 1758 – páte í ek
Cantharis livida Linnaeus, 1758)
Cantharis nigricans (O. F. Müller, 1776)
Cantharis rustica Fallén, 1807
Amara similata (Gyllenhal, 1810)
Anchomenus dorsalis (Pontoppidan, 1763)
Brachinus crepitans (Linnaeus , 1758) – prs
Brachinus explodens (Duftschmid, 1812) – p
Harpalus atratus Latreille, 1804
Harpalus rubripes (Duftschmid, 1802)
Harpalus tardus (Panzer, 1797)
Microlestes minutulus (Goeze, 1777)
Notiophilus aquaticus (Linnaeus, 1758)
Ophonus azureus (Fabricius, 1775)
Poecilus cupreus (Linnaeus , 1758)
Poecilus kugelanni (Panze r, 1797)

Coccinellidae – sluné kovití
Adalia decempunctata (Linnaeus , 1758)
Coccinella septempunctata (Linnaeus, 1758

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

sledujících dnech: 27. 5. 2023, 5. 6. 2023, 20. 7. 2023,
en ješt 1. 6. 2023, 22. 6. 2023, 30. 6. 2023, 20. 7. 202

reál – velmi vysoký travní porost s drobnými ostr vky
oše a sklepávání z d evin) a 5. 6. 2023 (smyky v

áno 67 druh .

zobratlých.

sn hový

rskavec v tší
prskavec menší

8) – sluné ko sedmite né

Labem

2023, 3. 8. 2023.
2023, 3. 8. 2023
vky kvetoucích
oplocené ásti



S

P

I

Coccinula quatuordecimpustulata Linnaeus
Harmonia axyridis (Pallas, 1773) – sluné ko
Propylea quatuordecimpunctata (Linnaeus,
Psyllobora vigintiduopunctata (Linnaeus, 175

Chrysomelidae – mandelinkovití
Cryptocephalus violaceus Laicharting, 1781
Luperus lyperus (Sulzer, 1776)

Leiodidae – lanýžovníkovití
Catops picipes (Fabricius, 1792)
Ptomaphagus sericatus (Chaudoir, 1845)
Ptomaphagus variicornis (Rosenhauer, 1847)
Sciodrepoides watsoni (Spence, 1815)

Melyridae – bradavi níkovití
Dasytes plumbeus (O.F.Müller, 1776)
Dolichosoma lineare (Rossi, 1792)
Clanoptilus geniculatus (Germar, 1824)
Clanoptilus viridis (Fabricius, 1787)

Nitidulidae – leskná kovití
Soronia grisea (Linnaeus, 1758))

Oedemeridae – stehená ovití
Oedemera femorata (Scopoli, 1763)
Oedemera virescens Linnaeus , 1767

Scarabaeidae – vrubounovití
Cetonia aurata (Linnaeus , 1758)
Oxythyrea funesta (Poda, 1761)
Valgus hemipterus (Linnaeus, 1758)

Tenebrionidae – potemníkovití
Bolitophagus reticulatus (Linnaeus, 1767) –

Zopheridae
Bitoma crenata (Fabricius, 1775) – d evožrou

HYMENOPTERA – BLANOK ÍDLÝ
Formicidae – mravencovití

Camponotus ligniperda (Latreille, 1802)
Formica cunicularia Latreille, 1798
Formica fusca Linnaeus, 1758 – mravenec o
Formica pratensis Retzius, 1783 – mravenec
Formica rufibarbis Linnaeus, 1758
Lasius alienus (Foerster, 1850)
Lasius brunneus (Latreille, 1798)
Lasius flavus (Fabricius, 1782) – mravenec ž

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

, 1758
o východní
1758)

 1758) – sluné ko dvaadvacetite né

, 1781

7)

– hubopas sí kovaný

out zejkovaný

Ý HMYZ

enec otro ící
enec trávní

žlutý

Labem



S

P

I

Lasius niger (Linnaeus , 1758) – mravenec o
Myrmica lobicornis Nylander, 1846
Myrmica rubra (Linnaeus , 1758)
Myrmica sabuleti Meinert, 1860
Myrmica scabrinodis Nylander, 1846
Plagiolepis pygmea (Latreille, 1798) – mrav
Temnothorax crassispinus (Karavaiev, 1926)
Tetramorium cf. caespitum

Vespidae – vosovití
Vespa crabro Linnaeus , 1758) – srše  obecná

HETEROPTERA – PLOŠTICE
Pentatomidae – kn žicovití

Carpocoris fuscispinus (Boheman, 1851) – kn
Coreus marginatus (Linnaeus, 1758) – vrou
Dolycoris baccarum (Linnaeus, 1758) – kn
Graphosoma lineatum (Linnaeus, 1758) n- kn

Pyrrhocoridae – rum nicovití
Pyrrhocoris apterus (Linnaeus, 1758) – rum

Poznámky:
5. 6. 2023 byli v ZP-1 nalezené také zást

zástupci ádu Diplopoda (7 ex.) a ádu
Isopoda (132 ex.; v ZP-4 zástupci ád
Diplopoda (3 ex) a ádu Isopoda (167 ex
Je nutno rovn ž po ítat s p ítomností

Význam území pro bezobratlé

Lze konstatovat, že se jedná v rámci regionu
lokalitu s antropogenním zatížením. P i pr zk
v zájmovém prostoru 10 zemních živolo
chrán ných - Brachinus crepitans, Brachinu
Formica pratensis, Formica rufibarbis.
Celkem bylo determinováno 67 druh bezob
cílen zam en na prokázání výskytu kriticky
snahu nepoda ilo zatím prokázat. Dle inform

Význam území pro obratlovce
Obojživelníci, plazi
U Šotolského potoka byla nalezena ropucha
skokana sk ehotavého (Pelophylax ridibund
potvrzeni 2 druhy plaz : ješt rka obecná (La

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

enec obecný

venec tit rný
6)

cná

kn žice rohatá
oubenka smrdutá

žice chlupatá
kn žice pásovaná

um nice pospolná

tupci ádu Diplopoda (6 ex.) a ádu Isopoda (cca 15
ádu Isopoda (47 ex.); v ZP-3 zástupci ádu Diplopoda
ádz Diplopoda (4 ex.) a ádu Isopoda (27 ex.); v ZP-5

167 ex.).
rodu Bombus.

onu z hlediska vybraných skupin bezobratlých o rel
zkumu v roce 2023 na sledovaných lokalitách, kdy
vných entomologických pastí, bylo zjišt no 6
us explondens, Bombus sp., Formica cunicularia, F

obratlých. Je nutno p ipomenout, že pr zkum ve zmín
ky ohroženého st evlíka Carabus auratus. Ten se i
mací od místních znalc je tento druh znám z navazu

a obecná (Bufo bufo). V areálu Magny byl zjišt n jed
bundus). V rámci zoologického pr zkumu byli na
Lacerta agilis), slepýš k ehký (Anguis fragilis)

Labem

150 ex.); v ZP-2
opoda (2 ex.) a ádu

5 zástupci ádu

lativn b žnou
 bylo umíst no
druh zvlášt

Formica fusca,

ín ném roce byl
 p es veškerou
ujících ploch.

eden exemplá
dané lokalit



S

P

I

Tab. . 3: P ehled zjišt ných obojživelník a plaz

Druh
ješt rka obecná Lacerta agilis
slepýš k ehký Anguis fragilis
ropucha obecná Bufo bufo
skokan sk ehotavý Palophylax ridib

Cíle ochrany

Ochrana všech živo ich  p ed zni ením, poš
ohrožení t chto druh na bytí nebo k jeji
populace nebo zni ení ekosystému, jehož jsou

Prameny

Provedenýzoologický pr zkum.

Návrhy opat ení

V následujícím textu jsou navržena opat en
týkající se konkrétních ZCHD, jsou uvedeny

Ptáci
V zájmovém území bylo pr zkumem (2022,
Ozna ení hnízdních vazeb u jednotlivých druh
republice (2014 – 2017) - viz kapitola Metod
zvlášt chrán né druhy, které do lokality za
krutihlav obecný (Jynx torquilla) (blíže v kap.

Cílen byla pozornost také zam ena na p
v zájmovém území odpovídají jeho biotopov
lokalit nepoda ilo v letošním roce prokázat
srážek v pro tento druh klí ovém období. Lo

Tabulka . 4: P ehled druh zjišt ných zoolo

druh latinský název po e

bažant obecný Phasianus colchicus
kuka ka obecná Cuculus canorus
holub domácí Columba livia f.

domestica
B

holub h ivná Columba palumbus A
moták pochop Circus aeruginosus
moták pilich Circus cyaneus
lu ák ervený Milvus milvus
kán lesní Buteo buteo
led á ek í ní Alcedo atthis

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

az

ZOPK K Po
SO VU
SO NT
O VU

bundus KO VU

škozováním, sb rem i odchytem, které vede nebo b
jich degeneraci, k narušení rozmnožovacích schopn
ou sou ástí.

ení pro ochranu populací a biotop všech druh . D
y v kap. C 2.3. 

2022, 2023) zjišt no 47 druh pták , z toho 11 pat í
uh podle: Metodika mapování hnízdního rozší ení
dika k tomuto hodnocení. V rámci NDOP byly zazn
zalétají - jest áb lesní (Accipiter gentilis) i ji okraj
ap. C 2. 3).

prokázání výskytu ch ástala polního (Crex crex).
vým nárok m, nicmén se i p es opakovanou snahu
t, z ejm  díky atypickému pr b hu roku – absence v
okalita je pro tento druh potenciáln významná.

ogickým pr zkumem v roce 2022 a 2023

stupe
ochrany

etnost ZCHD S Bdir prost edí potrava hnízdn
vazba

1 O(s) B, R B3
1 L,O,M B A2
B U R C13

A L, U R C11
1 O VU I V,M,O O P
1 SO CR I L,O O P
1 KO CR I L,O O, B, R C16
1 L,O O, B, R C13
1 SO VU I V O A2

Labem

Poznámka

 by mohl vést k
hopností, zániku

Další opat ení,

í mezi ZCHD.
pták  v eské

namenány další
ajov využívají

Lu ní porosty
nahu tento druh na

významn jších

dní umíst ní
hnízda
Ze
Du, St, Ze
Bu

St
Ze
Ze
St
St
Du



S

P

I

krutihlav obecný Jynx torquilla
strakapoud malý Dryobates minor
strakapoud velký Debdrocopos major A
žluna zelená Picus viridis
poštolka obecná Falco tinnunculus
uhýk obecný Lanius collurio

žluva hajní Oriolus oriolus A
sojka obecná Garrulus glandarius A
vrána erná Corvus corone
krkavec velký Corvus corax
sýkora mod inka Cyanistes caeruleus A
sýkora ko adra Parus major A
sk ivan polní Alauda arvensis A
ji i ka obecná Delichon urbicum B
mlyna ík
dlouhoocasý

Aegithalos caudatus A

budní ek menší Phylloscopus
collybita

B

sedmihlásek
hajní

Hippolais icterina A

p nice
ernohlavá

Sylvia atricapilla B

p nice
hn dok ídlá

Curruca communis A

st ízlík obecný Troglodytes
troglodytes

A

brhlík lesní Sitta europaea A
špa ek obecný Sturnus vulgaris B
kos erný Turdus merula A
drozd zp vný Turdus philomelos A
ervenka obecná Erithacus rubecula B

slavík obecný Luscinia
megarhynchos

A

rehek domácí Phoenicurus
ochruros

bramborní ek
ernohlavý

Saxicola rubicola

vrabec domácí Passer domesticus B
konipas bílý Motacilla alba
linduška lesní Anthus trivialis A
p nkava obecná Fringilla coelebs A
dlask tlustozobý Coccothraustes

coccothraustes
zvonek zelený Chloris chloris A
stehlík obecný Carduelis carduelis A

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

1 SO VU L,O B A2
1 VU L B B3
A L(s),U O,B,R C16
1 L, U B B3
1 O,U B B3
1 O NT I O(s) O, B C12
A SO L, O B, R A2
A L, U O, B, R B3
1 NT L, O O, B, R A1
1 O L, O O, B, R A1
A L, O, U B, R B3
A L, O, U B, R C12
A O(s) B B3
B NT U B B3
A L, O B B3

B L, O, U B, R A2

A L, O, U B, R A2

B L, U B, R A2

A O(s) B, R A2

A L B A2

A L, U B, R B3
B L, O, U B, R C16
A L, O, U B, R C12
A L, O, U B, R C12
B L B, R A2
A O L, O, U B, R A2

1 U B,R B3

1 O VU O(s) B C12

B U B,R B3
1 O, V, U B B3
A L, O B A2
A L, U B, R B3
1 L(s) B, R B3

A O, U B, R B3
A L,O,U B, R B3

Labem

Du
Du
Du
Du
Du
St
St
St, Bu
St
St, Sk
Du
Du
Ze
Bu
St

Ze

St

St

St, Ze

Du

Du
Du
St, Bu
St
Du, Ze
Ze

Bu

Ze

Du, Bu
Du, Bu
Ze
St
St

St
St



S

P

I

zvonohlík
zahradní

Serinus serinus

strnad lu ní Emberiza calandra 2
strnad obecný Emberiza citrinella A

Hlavními zdroji dat byla vlastní pozorován
determinace. Sou asn  byla využita nálezov

Tabulka . 5: P ehled druh zjišt ných v NDOP

Druh eské jméno Po

Sylvia atricapilla p nice ernohlavá
Phylloscopus
collybita budní ek menší

Sturnus vulgaris špa ek obecný
Accipiter gentilis jest áb lesní
Acrocephalus
palustris rákosník zp vný

Alauda arvensis sk ivan polní
Ardea cinerea volavka popelavá
Buteo buteo kán lesní
Certhia familiaris šoupálek dlouhoprstý
Columba palumbus holub h ivná
Corvus corax krkavec velký
Cyanistes caeruleus sýkora mod inka
Dendrocopos major strakapoud velký
Emberiza citrinella strnad obecný
Erithacus rubecula ervenka obecná
Falco tinnunculus poštolka obecná
Fringilla coelebs p nkava obecná
Jynx torquilla krutihlav obecný
Lanius collurio uhýk obecný
Milvus milvus lu ák ervený
Parus major sýkora ko adra
Passer montanus vrabec polní
Poecile palustris sýkora babka
Sitta europaea brhlík lesní
Troglodytes
troglodytes st ízlík obecný

Turdus merula kos erný
Turdus philomelos drozd zp vný

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

1 O, U B, R A2

2 KO VU O(s) B, R B3
A O(s) B, R B3

ání, determinace kolektivem autor v terénu a p ípa
vá databáze Agentury ochrany p írody a krajiny R

Po et ZCHD Sm rnice
EEC

ervený
seznam

Nep vodní
druh Pos

3

2

2
1 O VU

1

1
1 NT
1
1
1
1 O
1
1
1
1
1
1
1 SO VU
1 O BD I NT
1 KO BD I CR
1
1
1
1

1

1
1

Labem

St

Ze
St, Ze

padná následná
- NDOP.

slední nález

2020-04

2020-04

2021-06
2020-04

2021-06

2021-06
2021-06
2020-10
2020-04
2020-04
2020-04
2020-04
2020-04
2021-06
2020-04
2021-06
2020-04
2020-04
2021-06
2020-04
2020-04
2021-06
2020-04
2020-04

2020-04

2020-04
2020-04



S

P

I

V NDOP existuje záznam o výskytu 26 druh
pr zkum.

Cíle ochrany

Ochrana všech živo ich  p ed zni ením, poš
ohrožení t chto druh na bytí nebo k jeji
populace nebo zni ení ekosystému, jehož jsou

Prameny

Provedené biologické pr zkumy.

Návrhy opat ení

V následujícím textu jsou navržena opat en
týkající se konkrétních ZCHD, jsou uvedeny

Savci
V pr b hu zkoumaného období byly zjišt ny

myš domácí (Mus musculus),
hraboš polní (Microtus arvalis)
rejsek malý (Sorex minutus)
myšice k ivinná (Apodemus sylvaticus)
prase divoké (Sus scrofa)
srnec obecný (Capreolus capreolus)
kuna skalní (Martes foina)
jezevec lesní (Meles meles)
liška obecná (Vulpes vulpes)
prase divoké (Sus strofa)
srnec obecný (Capreolus capreolus)
netopýr velký (Myotis myotis)
netopýr vousatý (Myotis mystacinus)
netopýr rezavý (Nyctalus noctula)
netopýr parkový (Pipistrellus nathusii)
netopýr hvízdavý (Pipistrellus pipistrellus)
netopýr nejmenší (Pipistrellus pygmeus)
netopýr ve erní (Eptesicus serotinus)

Obratlovci - shrnutí
Z obojživelník byla pozorována ropucha ob
Dále byl pozorován skokan sk ehotavý v techn
zjišt ny 2 druhy - ješt rka obecná (Lacerta a
obojživelník a plaz pat í mezi druhy zvl
krajiny v platném zn ní, resp. vyhlášky . 395
(v menší abundanci) i v otev ených plochác
porosty vodote í a ekotony louky a porostu d

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

uh pták , z toho je 5 zvlášt chrán ných, které potvr

škozováním, sb rem i odchytem, které vede nebo b
jich degeneraci, k narušení rozmnožovacích schopn
ou sou ástí.

ení pro ochranu populací a biotop všech druh . D
y v kap. C 2.3. 

y následující druhyi:

- kriticky ohrožený druh
- siln  ohrožený druh
- siln  ohrožený druh
- siln  ohrožený druh
- siln  ohrožený druh
- siln  ohrožený druh
- siln  ohrožený druh

obecná (Bufo bufo), která se vyskytuje podél Šotol
echnické nádrži v areálu „Magna“. Z plaz byly na
agilis) a slepýš k ehký (Anguis fragilis). Všechny dr
lášt chrán né dle zákona . 114/1992 Sb., o ochr

. 395/1992 Sb. v platném zn ní. Ješt rka obecná se vy
hách p evážn bez d evin. Slepýš k ehký je vázaný na
u d evin.

Labem

rdil provedený

 by mohl vést k
hopností, zániku

Další opat ení,

lského potoka.
zájmové ploše

ruhy zjišt ných
ran  p írody a

vyskytuje plošn
na doprovodné



S

P

I

V tšina zjišt ných druh pták má hnízdn
doprovodem podél toku. V centrální ás
ernohlavého, nebyla zjišt na hnízdní vazba

k centrální ásti užší vazbu z pohledu potrav

Preventivní opat ení pro uskute n ní zám

• vhodné na asování zásahu (zejména
neropýr ). Klí ovým preventivním
skrývku zejména) mimo období od 1
pozitivn projeví uv tšinybezobratl
obojživelníci, plazi). Pro v tší druh
terénní úpravy a kácení d evin) mim

• prevence vzniku ekologických pastí
živo ichy do prostoru stavby (z
shromaždišt odpad , haldy sutí, kde

• zamezení vnikání jedinc jednotlivý
jejího zázemí a stavebních dvor ), k

• Transfer jedinc obojživelník z t
k odstran ní nebo rekonstrukci.

Komentá  k faunisticky nebo ekologicky vý
Všechny ekologicky významn jší druhy bez
za azené mezi zvlášt chrán né podle vyh
v kapitole chrán ných zájm . Ostatní druhy
ešeny

Ochrana voln žijících pták
Obecná ochrana ptactva v hodnocení dle §67
reprezentuje samostatný zájem ochrany p
k danému zám ru a DÚ charakterizovat. Sa
nezbytné, dubluje se s výše uvedenou obecnou

Sou asný stav

Ornitologický pr zkum prokázal výskyt celk
395/1992 Sb., v platném zn ní za azeny m
NDOP.

Cíle ochrany

Ochrana pták  p ed úmyslným usmrco
poškozováním nebo ni ením hnízd a vajec n
držením, a to i prázdných, úmyslným vyruš
pokud by šlo o vyrušování významné z hled

Prameny

Provedenézoologické pr zkumy, NDOP.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

dní vazbu na okrajové (obvodové) ásti díl í ploch
sti, krom uhýka obecného, strnada lu ního,

ba žádného ze zjišt ných ZCHD. ást ze zjišt ných d
vního.

zám ru

éna s ohledem na hnízdící druhy pták a poten
m opat ením realizovat kácení a p ípravu stavby (t

15. b ezna do 15. ervence. Preventivní ochrana na
lých a v tšiny drobných terestrických obratlovc

uhy savc a všechny druhy pták má na asování p
mo hnízdní období zásadní pozitivní význam.
tí (tj. atraktivních biotop vznikajících p i výstavb ,
zvodn lé vyjeté koleje dopravní techniky, výk
de se shromaž uje ada živo ich )
vých druh do prostoru stavby v rámci migra ních
kde jsou tito ohrožováni výstavbou.
technické vodní nádrže v prostoru stávajících budo

cky významn jším druh m obratlovc neza azených
zobratlých a obratlovc zjišt né v zájmovém územ
hlášky MŽP . 395/1992 Sb. a jsou v tomto hodno
y za azené v erveném seznamu pat í v oblasti mez

7 ZOPK p edstavuje ást širšího zájmu dle §5 ZOPK
 p írody v rámci ásti II. ZOPK, je užite né ji al

amostatné hodnocení (v hodnocení vliv ) dle mého
cnou ochranou živo ich .

kem 28 druh pták . Z toho 6druh je dle ZOPK res
mezi zvlášt chrán né druhy. Další 2 druhy byly zj

cováním nebo odchytem jakýmkoliv zp sobem
nebo odstra ováním hnízd, sb rem vajec ve volné p
šováním pták , zejména b hem rozmnožování a odcho

ediska cíl sm rnice o ptácích.

Labem

ochy s b ehovým
bramborní ka

druh má však

nciální výskyt
(terénní práce -
na asováním se

(drobní savci,
prací (zejména

které p itahují
kopy, do asné

aktivit (v etn

budov ur ených

ených mezi ZCHD
mí jsou zárove

hodnocení ešeny
zi b žné a jsou

K. Protože však
lespo stru n

ého názoru není

sp. vyhlášky .
išt ny v rámci

m, úmyslným
 p írod  a jejich

odchovu mlá at,



S

P

I

D eviny rostoucí mimo les (§§ 7-9 ZOPK

Dle § 3 odst. 1 písm. i) ZOPK je za d evinu
skupinách ve volné krajin i v sídelních út
rostoucí mimo les jsou podle výše uvedených
definována povinná pé e vlastník o tyto d e
také náležitosti povolování kácení d evin ro

Sou asný stav

Dendrologická inventarizace nenísou ástí toh

Cíle ochrany

Ochrana d evin p ed poškozením a ni ením. Pé

Prameny
Botanický pr zkum.

Identifikace chrán ných zájm

V rámci realizace zásahu nedojde ke kácení
dot ené pozemky se nachází mimo pozemky

Ohrožení a hodnocení

K ohrožení d evin rostoucích mimo les doj
prostoru stavby i v jejím bezprost edním ok
Z hlediska kvality i kvantity nelze negativn
hodnotit jako významný. P íslušné kompenz
metodiky AOPK R oce ování d evin rostou

Návrhy opat ení

Následující opat ení k ochran  d evin jsou
škod, a co do rozsahu kácení (kácet pouz
období, tj. mimo 1. 4. až 31. 10.) i s ohlede
okolí stavby. Navrhujeme proto d sledn d
„Sadovnictví a krajiná ství - Ochrana strom

Ochrana a využití jeskyní (§ 10 ZOPK)

Dle § 10 odst. 1 ZOPK jsou jeskyn podzem
a p írodních jev v nich. Dle odst. 2 téhož
nebo jinak m nit jejich dochovaný stav.

Sou asný stav
V dot eném území nejsou jeskyn . Jeskyn

Cíle ochrany
Nejsou.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

PK)
rostoucí mimo les považován strom i ke rostoucí

tvarech na pozemcích mimo lesní p dní fond (PUPF
ch paragraf chrán ny p ed poškozováním a ni ením
eviny a v návaznosti na vyhlášky . 189/2013 Sb. a
stoucích mimo les.

ohoto hodnocení.

. Pé e o d eviny.

í d evin rostoucích mimo les, které se na lokalit vy
y ur ené k pln ní funkcí lesa (PUPFL).

jde p ímo p ípadným kácením d evin na nelesních
kolí.
ní vliv zám ru v zájmovém území na d eviny rosto
zace lze stanovit na základ výsledk dendrologického
oucích mimo les.

u formulována spíše v obecné rovin s ohledem na
ze v nezbytném množství), jeho termínu (kácet m

edem na zachování d evin neur ených k pokácení v be
dodržovat zásady k ochran  d evin vyplývající z
, porost a ploch pro vegetaci p i stavebních inno

mní prostory vzniklé p sobením p írodních sil, v etn
paragrafu je zakázáno ni it, poškozovat nebo upra

 nemohou být realizací zám ru, jakkoliv dot eny.

Labem

jednotliv i ve 
PFL). D eviny

m; krom toho je
. 222/2014 Sb.

vyskytují, nebo

ch pozemcích v

oucí mimo les
ého pr zkumu a

na minimalizaci
mimo vegeta ní
bezprost edním

SN 83 9011
ostech".

tn jejich výplní
avovat jeskyn



S

P

I

Prameny

Vlastní rekognoskace terénu. V ešeném
ohroženy zásahem a není navrženo žádné opat

Ochrana paleontologických nález (§ 11 Z

Dle § 3 odst. 1 písm. j) ZOPK je paleontolog
života v geologické minulosti a jeho vývoje
paleontologickými nálezy (zejména povinno

Sou asný stav

V dot eném území nebyl u in n paleontolog

Cíle ochrany

Nejsou.

Prameny

V ešeném území není znám výskyt paleont
není navrženo žádné opat ení.

Ochrana krajinného rázu a p írodní park
Dle odst. 1 výše uvedeného paragrafu p eds
charakteristiku ur itého místa i oblasti, je c
Zásahy do KR, zejména umis ování a povolo
VKP, zvlášt chrán ných území, kulturních
ochran KR s významnými soust ed nými
podle ásti t etí tohoto zákona, m že dle § 12
p írodní park a stanovit omezení takového vy
stavu tohoto území.

Sou asný stav

Území není sou ástí žádného p írodního par
možné odkázat na existující hodnocení Územ
Ústí nad Labem, R. Buká ek, E. Jonešová, L

Posouzení vlivu stavby na krajinný ráz podl

S ohledem na parametry zám ru a charakte
innost, která by mohla krajinný ráz místa i

orgánu ochrany p írody, který je k vydání p
zpracování tohoto dokumentu není p íslušná
autor p edpokládá, že p íslušný orgán dispon
zjišt ní, které mu umož ují si o v ci u init v

Hodnocení krajinného rázu je sou ástí tohot

Cíle ochrany

KR je chrán n p ed inností snižující jeho e

Prameny

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

území se nenacházejí žádné jeskyn . Z t chto d
ádné opat ení.

ZOPK)
gický nález v c, která je významným dokladem nebo
do sou asnosti. Ustanovení § 11 ZOPK dále upravu

ost zajišt ní jeho ochrany v p ípad  nálezu) v etn j

gický nález, pravd podobnost takového nálezu je m

ntologických nález . Z t chto d vod nejsou ohrožen

rk
stavuje krajinný ráz (KR) zejména p írodní, kulturn
chrán n p ed inností snižující jeho estetickou a p ír
ování staveb, mohou být provád ny pouze s ohledem

ch dominant krajiny, harmonické m ítko a vztahy
estetickými a p írodními hodnotami, který není zv
2, odst. 3 ZOPK OOP z ídit obecn závazným právn

využití území, které by znamenalo zni ení, poškozen

rku. Pro posouzení vlivu zám ru na krajinný ráz mís
mní studie krajiny pro správní území obcí s rozší en
L. Komrska, P. Musil (2019).

e §12 zák. . 114/1992 Sb.

eristiky místa a oblasti lze stru n konstatovat, že
oblasti snížit i zm nit. Finální posouzení však nále

 p ípadného závazného stanoviska kompetentní. S oh
ná problematika dále podrobn ji rozpracována, mj.
ponuje dostate ným množstvím informací, poznatk
vlastní správní úvahu.

to hodnocení jako samostatná p íloha.

stetickou a p írodní hodnotu.

Labem

 d vod nejsou

nebo poz statkem
vuje nakládání s
jejich vývozu.

mizivá.

eny zásahem a

ní a historickou
rodní hodnotu.

m na zachování
y v krajin . K
vlášt chrán n
ním p edpisem
ení nebo rušení

sta i oblasti je
enou p sobností

e se nejedná o
ží p íslušnému

ohledem na ú el
také proto, že

a odborných



S

P

I

Územní studie krajiny pro správní území
Jonešová, L. Komrska, P. Musil, (2019).

Posouzení vlivu stavby na krajinný ráz podl

P echodn  chrán né plochy
Dle § 13 odst. 1 ZOPK jsou p echodn ch
výskytem významných rostlinných nebo
Vyhlašovány jsou rozhodnutím p íslušného
vážných d vod , zejména v deckých, studij
dobu, p ípadn na opakované období, nap
takové využití území, které by znamenal
D ležitým faktem je, že tímto rozhodnutím j

Sou asný stav

V dot eném území nejsou p echodn chrán

Cíle ochrany

Nejsou.

Prameny

V ešeném území se nenachází žádná PCHP.

C. 2. 2. Zájmy chrán né dle ásti III. ZOP

Sou asný stav

Dot ené území (DÚ) neleží ve zvlášt chrán
sou ástí. DÚ nezasahuje do ochranného pás
nem že realizací zám ru docházet.

Cíle ochrany

Mezi zvlášt chrán ná území (ZCHÚ) nálež
(CHKO), národní p írodní rezervace (NPR
p írodní památky (PP)1.

Mezi zvlášt chrán ná území pat í v zásad
Žádné takové území se ovšem v prostoru po

V ešeném území i v jeho blízkosti se nenac
t chto d vod nejsou navrhována žádná opat

Prameny

ÚSOP, Národní geoportál INSPIRE (www.g

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

obcí s rozší enou p sobností Ústí nad Labem, R

e §12 zák. . 114/1992 Sb. (2022).

hrán né plochy (PCHP) území s do asným nebo nep
živo išných druh , nerost nebo paleontologic

o orgánu ochrany p írody (OOP). PCHP lze vyhlás
jních i informa ních. PCHP se vyhlašuje na p ede
íklad dobu hnízd ní. V rozhodnutí o jejím vyhlá

lo zni ení, poškození nebo rušení vývoje p edm
jsou vázáni pouze ú astnící ízení, nikoliv širší ve e

né plochy.

P. Z t chto d vod  není ohrožena zásahem, bez opat

PK – zvlášt  chrán ná území

ném území podle §14 ZOPK, zvlášt chrán ná úze
sma MZCHÚ. K negativnímu ovlivn ní zvlášt chrán

ží dle § 14 ZOPK národní parky (NP), chrán né k
R), národní p írodní památky (NPP), p írodní rez

rovn ž lokality chrán né smluvní ochranou podl
otenciáln  dot eném zásahem nevyskytuje

nachází žádné ZCHÚ, které by mohlo být zásahem
at ení.

geoportal.gov.cz)

Labem

R. Buká ek, E.

nep edvídaným
ckých nález .
sit též z jiných
em stanovenou
ášení se omezí

dm tu ochrany.
ejnost.

 opat ení.

mí nejsou jeho
án ných území

krajinné oblasti
zervace (PR) a

le § 39 ZOPK.

m ohroženo. Z



S

P

I

C. 2. 3. Zájmy chrán né dle ásti V. ZOPK
a nerost

Památné stromy (§ 46 ZOPK)
Za památné stromy (PS) jsou rozhodnutím OO
jejich skupiny a stromo adí. PS je zakázáno po
provád no se souhlasem OOP, který ochranu
vymezené dle § 46 odst. 3 ZOPK.

Sou asný stav

V dot eném území se nenachází žádný pamá

Ochrana: obecná ochrana d evin

Cíle ochrany

Nejsou stanoveny žádné cíle ochrany.

Prameny

ÚSOP, Národní geoportál INSPIRE (www.g

Zvlášt  chrán né rostliny a živo ichové (§

Dle § 48 odst. 1 ZOPK lze druhy rostlin a ž
velmi významné, lze vyhlásit za zvlášt chr
d lí dle stupn jejich ohrožení na kriticky
stupe ohrožení ZCHD rostlin a živo ich je
jsou chrán ny již na úrovni jedinc , a to v
hnízda) i biotopy.

Identifikace chrán ných zájm
Z celkového po tu nejmén 290 druh rostli
30 druh mezi druhy zvlášt chrán né (6x
výskyt v daném území je komentován dále v

Botanika
Sou asný stav

Nebyl zjišt n výskyt zvlášt  chrán ných druh

Cíle ochrany

Nejsou.

Prameny

Botanický pr zkum

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

K - památné stromy, zvlášt chrán né druhy rost

OOP dle § 46 ZOPK vyhlašovány mimo ádn význ
áno poškozovat, ni it a rušit v p irozeném vývoji; jejich

anu vyhlásil. Chrán no je i okolí PS, resp. jeho och

átný strom.

geoportal.gov.cz)

§§ 48-57 ZOPK)

živo ich , které jsou ohrožené nebo vzácné, v dec
rán né (ZCHD). Ty se dle následujícího odstavce tého
ohrožené (KO), siln ohrožené (SO) a ohrožené (

e uveden v P ílohách . 2 a 3 vyhlášky . 395/1992 Sb.
etn mrtvých i výrobk z nich. Chrán na jsou jeji

in a živo ich , zjišt ných v rámci p írodov dného pr
bezobratlí, 2x obojživelníci, 2x plazi, 12x ptáci, 7

e v textu.

uh . Lokalita nemá potenciál pro výskyt ZCHD rost

Labem

tlin, živo ich

namné stromy,
ch ošet ování je

ochranné pásmo,

decky i kulturn
éhož paragrafu
(O). Seznam a
Sb. Tyto druhy

jich sídla (nap .

pr zkumu, pat í
savc ). Jejich

tlin.



S

P

I

Zoologie
Sou asný stav

Podrobnosti k pr zkumu bezobratlých

Z významných druh se zde žádný nevy
v širokém okruhu sledované plochy b žné a
1 druh je zvlášt  chrán ný – prskavec v tší (
114/1992 Sb. v platném zn ní ze zákaz stano

Podrobnosti k pr zkumu obratlovc

Obojživelníci

Na základ terénního pr zkumu byl v zájmo
ropucha obecná (Bufo bufo).

Ropucha obecná (Bufo bufo)
Ohrožený druh, který je v R rozší en celo
rozší enceloplošn . Vyskytuje se od nížin až
nivy Šotolského potoka. V tomto prostoru a j
na p edm tné lokalit souvisí pouze s b žnou
s rozptylem mladých jedinc .

Bližší charakter výskytu: Druh b
vodote ní mimo parcely zám ru. Zám r
reproduk ního. V širším regionu se jedná o p

Skokan sk ehotavý (Pelophylax ridibundus)
Kriticky ohrožený druh. Ve st ední Evrop
dubna do za átku ervna. V tšina samic kl
období rozmnožování už v b eznu. N kte
agresivního chování. Plocha teritoria jednoho
poté následuje uchopení v axilární oblasti (za
i vegetaci pod vodou a klade takto postu

n kolik desítek až n kolik set vají ek. Sam
vají ek. Stejn jako u ostatních obojživeln
samice kladou jen jednou za dva roky.

Bližší charakter výskytu: V betono
subadultní jedinci skokana sk ehotavého. V

Plazi

Na základ terénního pr zkumu byli v zájm
plaz :
ješt rka obecná Lacerta agilis
slepýš k ehký Anguis fragilis

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

yskytuje. Ostatní zjišt né druhy jsou na podobný
né až hojné.

 (Brachinus crepitans), proto je nutná výjimka podle
anovených §50 zákona . 218/2004 Sb.

ovém území a v jeho nejbližším okolí zjišt n výskyt

oplošn . Jde o nejb žn jšího obojživelníka. V esk
ž do nejvyšších horských oblastí. Na lokalit se vysk
jeho širším okolí nebyla zjišt na reprodukce. Výsky

nou sezónní migrací, která má charakter plošné fro

byl opakovan sledován vizuáln i akusticky p ede
r nebude znamenat zásadní zásah do biotopu

 o pravideln  a místy po etn se vyskytující druh.

s)
je rozmnožování závislé na po así, ale v tšinou

lade za slune ného po así v kv tnu. V jižní ásti vý
í samci brání svoje území delší dobu prost ednic

noho samce je 0,5 až 8 m. Samice se p ibližují k volají
a p edními kon etinami). Dvojice je p ichycena na n

upn  n kolik sn šek v p íb ežní oblasti. Každá sn
mice skokana sk ehotavého m že za sezonu nakl

ník závisí po et vají ek na velikosti a kondici sa

onové nádrži v areálu Magny byli 24. 4. 2023
nádrži nebyla zjišt na reprodukce a vyšší po et jed

movém území a v jeho okolí zjišt ny 2 druhy zvlášt

SO
SO

Labem

ých biotopech

e §56 zákona .

1 druh ZCHD.

ké republice je
kytuje na okraji

kyt tohoto druhu
onty, p ípadn

edevším v okolí
u trofického i

trvá od konce
výskytu za íná
ctvím hlasu i

jícím samc m a 
 n jaký p edm t

sn ška obsahuje
lást až 16 000
amice. N které

pozorováni 2
dinc .

št chrán ných



S

P

I

Ješt rka obecná (Lacerta agilis)

Siln ohrožený druh, avšak relativn hojný
1992b, Mikátová et al. 2001). Jedná se o ty
teplejší stanovišt , jako jsou slunné strán ,
meze apod. Celkem bez problém se udrží
nap . na zahradách, zbo eništích, skládkách,
místa s p íhodnými úkryty, dostatkem potra
celé ploše hojn , ast ji v rozvoln ných mís

Slepýš k ehký (Anguis fragilis)

Siln ohrožený druh, avšak relativn hojný
1992b, Mikátová et al. 2001). Jedná se o ty
teplejší stanovišt , jako jsou slunné strán ,
meze apod. Celkem bez problém se udrží
nap . na zahradách, zbo eništích, skládkách,
místa s p íhodnými úkryty, dostatkem potra
okraji zájmové plochy, p edevším na ekotono

Poznámky
Z obojživelník byl zjišt n výskyt ropuchy
Z plaz byly na zájmové ploše zjišt ny 2 dr
zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a
zn ní. Ješt rka obecná se vyskytuje plošn (
vázaný na okraje porost a ekotonová stanov

Zám r ve všech fázích m že p ímo i nep
populací.

Nejcenn jším územím jsou okrajové ásti pl
jsou na n vázány prakticky veškeré aktivity
zásahy mítzažádat o ud lení p íslušné výjim
v platném zn ní pro ješt rku obecnou. P ísl
kraje.

Centrální ást zájmové plochy obsahuje pr
ješt rka obecná.

Termínovými opat eními se i u této skupiny
jedinc  p i terénních úpravách a stavebn
p edpokládat, protože se v okolí vyskytuje d

Ptáci
Terénní ornitologický pr zkum byl cílen p ede
218/2004 Sb., o ochran  p írody a krajiny v
užší vazbou na zájmová území. Ostatní „ne
biodiverzity.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

s t žišt m výskytu v sušších teplejších oblastech (B
ypicky eurytopní druh obývající p vodní i um lá, ze

pastviny, paseky a okraje les , silni ní a železni n
i v lov kem siln  p etvo ené krajin a m stských

ách, výsypkách a jiných ruderálech. Na t chto stanovi
avy, vhodným osv tlením a vlhkostí. Na lokalit se
stech s idší vegetací.

s t žišt m výskytu v sušších teplejších oblastech (B
ypicky eurytopní druh obývající p vodní i um lá, ze

pastviny, paseky a okraje les , silni ní a železni n
i v lov kem siln  p etvo ené krajin a m stských

ách, výsypkách a jiných ruderálech. Na t chto stanovi
avy, vhodným osv tlením a vlhkostí. Na lokalit se

onových stanovištích.

y obecné u Šotolského potoka, která pat í mezi oh
ruhy. Všechny druhy plaz pat í mezi druhy zvlášt
krajiny v platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992

(v menší abundanci) i v otev ených plochách bez d
višt .

ep ímo negativn ovlivnit jediný druh na úrovni je

lochy, tedy porosty d evin. Zde se dá zastihnout v
y – reprodukce, lov, odpo inek. Rozhodn je nutné p
mky ze zákaz ve smyslu § 50, resp. § 56 zákona .
lušným orgánem pro ud lení výjimky je Krajský ú

ro plazy neatraktivní biotopy, které využívá v men

y sníží pravd podobnost negativního ovlivn ní - p
ebních pracech. Negativní ovlivn ní na úrovni p

dostatek vhodných stanoviš  pro stabilní výskyt a vý

edevším k identifikaci druh zvlášt chrán ných (po
platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v pl
evyhláškové“ druhy byly rovn ž evidovány pro zj

Labem

Baruš et Oliva
zejména sušší a
ní náspy, polní
aglomeracích,

ištích si vybírá
e vyskytuje na

Baruš et Oliva
zejména sušší a
ní náspy, polní
aglomeracích,

ištích si vybírá
e vyskytuje na

ohrožené druhy.
chrán né dle

2 Sb. v platném
evin. Slepýš je

edinc , nikoliv

tšina jedinc a
né p ed terénními

. 114/1992 Sb.
 ú ad Ústeckého

enší mí e pouze

p ímá mortalita
populací nelze

 a vývoj.

podle zákona .
atném zn ní) s
jišt ní celkové



S

P

I

V zájmovém území bylo pr zkumem zjišt
budou zám rem p ímo dot eny (v níže ucede

bramborní ek ernohlavý Saxicola rub
krkavec velký Corvux corax
krutihlav obecný Jynx torquilla
led á ek í ní Alcedo atthis
lu ák ervený Milvus milvus
moták pilich Circus cyaneus
moták pochop Circus aerug
slavík obecný Luscinia me
strnad lu ní Emberiza ca
uhýk obecný Lanius collu

žluva hajní Oriolus orio

V rámci NDOP byly zjišt ny druhy následuj

jest áb lesní Accipiter gen
krkavec velký Corvux corax
krutihlav obecný Jynx torquilla
lu ák ervený Milvus milvus
uhýk obecný Lanius collu

Stru ná ekologie zjišt ných zvlášt chr
https://www.biolib.cz/cz/taxon/ a Š astný, K

Led á ek í ní (Alcedo atthis) – siln  ohro

Je vázaný na nížiny až pahorkatiny. Životním
stojaté vody, jako jsou rybníky, jezera, za
vysoké vertikální pís ité nebo hlinité st ny,
v podob drobných rybek v relativn isté v
v závislosti na klimatických podmínkách v
led á k jsou v R i p es zna nou fluktuaci
regulace vodních tok a protipovod ová opa
zpev ují se b ehy a kácí b ehové porosty.

Bližší charakter výskytu: Na zájmo
Zám r nebude znamenat zásadní zásah do b

Krutihlav obecný (Jynx torquilla) – siln  o
Tento druh má rád suchá a oslun ná místa,
strom a dalšími typy rozptýlené zelen , ale
borových a smrkoborových, p edevším na j
sídlech ídce osidluje parky, h bitovy a zahrad
datlovitými ptáky, a také v budkách. Potrav
zemi, a tak ve svém potravním okrsku pot
obecný je tažný pták.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

no 47 druh pták , z toho 12 pat í mezi ZCHD. Pou
e ucedeném p ehledu jsou ozna eni písmenem „D“).

bicola O D
ax O
lla SO D
is SO

vus KO D
neus SO
uginosus O
egarhynchos O
alandra KO D
urio O D
olus SO

jící:

entilis O
ax O
lla SO

vus KO
urio O

rán ných druh a jejich ovlivn ní:http://www.n
K. et al. 2021:

žený

m prost edím jsou pomaleji tekoucí potoky a eky,
avodn lé pískovny, slepá ramena. Podmínkou jsou
, ve kterých si vyhrabává hnízdní nory, ale také do
vod . Populace led á ku podléhá výraznému kolís

 v zim i v pr b hu hnízdní sezóny (povodn ). Zdá
i stabilní i mírn rostou. Hlavním nebezpe ím pro t
opat ení, p i nichž jsou zaváženy a svahovány b

ovém území se vyskytoval opakovan podél Ždírni
do biotopu trofického i reproduk ního.

 ohrožený
, proto nejrad ji zahnízdí v otev ené krajin s remí
i v ídkých listnatých a smíšených lesích. Hnízdí i v
ejich okrajích a pasekách a rovn ž ve starých sade
ady. Hnízdí v dutinách, a již p irozených nebo vyte
vu, kterou tvo í hlavn mravenci a jejich larvy, sbír
ebuje obnaženou zem nebo ídkou a krátkou veget

Labem

Pouze 4 ZCHD

.nasiptaci.info/,

 v menší mí e i
u alespo 1 m

dostatek potravy
sání po etnosti
dá se, že stavy
tento druh jsou
ehové nátrže,

ického potoka.

ízy, skupinami
ídkých lesích

ch. V lidských
esaných jinými
írá p evážn na
taci. Krutihlav

https://www.biolib.cz/cz/taxon/


S

P

I

Bližší charakter výskytu: Druh byl opa
zásah do biotopu p edevším trofického, ás
vyskytující a hnízdící druh.

Jest áb lesní (Accipiter gentilis) - ohrožený

Je typický lesní dravec hnízdící ve všech
vysokých stromech. Na lov ale vyletuje do ot
i na lesních pasekách a sv tlinách. Žije i v k

Bližší charakter výskytu: Na dané lo
i potulkou. Zám r nebude znamenat zásadn

Moták pochop (Circus aeruginosus) – ohro
K hnízd ní preferuje m lké stojaté vody s po
tedy hlavn na rybnících, jezerech, p ehradách,
vysoké vegetace, v etn nízkých vrbových
terestrických rákosinách. To vše musí být v

Bližší charakter výskytu: Na dané lo
i potulkou. Zám r nebude znamenat zásadn

Moták pilich (Circus cyanos) – siln ohrožený
Tento druh obývá širokou škálu otev ených
i pole a rozsáhlé lesní paseky i erstv zalesn
roztroušen  p edevším v rovinách a pahorka
poklesu po etnosti na konci minulého stolet

Bližší charakter výskytu: Na dané lo
i potulkou. Zám r nebude znamenat zásadn

Lu ák ervený (Milvus milvus) – kriticky oh
Tento druh hnízdí v otev ené krajin s moza
ek a potok . Je známo také hnízd ní v remí

Bližší charakter výskytu: Nálezem
zásah do biotopu trofického i reproduk ního
V R je v posleních letech patrný výrazný nár

Žluva hajní (Oriolus oriolus) – siln ohrožený
Vyhledává k hnízd ní sv tlé listnaté lesy (p
les m se vyhýbá. asto hnízdí i v mozaik
v pásech strom  podél vod, v etn rybni ních
ovšem vzrostlé stromy s preferencí výšky 13

Bližší charakter výskytu: Druh byl opa
znamenat zásadní zásah do biotopu trofick
vyskytující a hnízdící druh.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

opakovan sledován akusticky a vizuáln . Zám r bude
ste n i reproduk ního. V širším regionu se jedná o

ený

typech les , a to zpravidla uvnit staršího lesníh
tev eného terénu typu polí, luk a pastvin v jejich sou

kulturní krajin  s nesouvislými lesy nebo jejich zbyt

okalit se vyskytoval pravd podobn pouze v souvis
adní zásah do biotopu trofického i reproduk ního.

ožený
porosty rákosu a orobince, p íp. i jiné mok adní ve
ách, slepých ramenech ek a v bažinách, vždy v por
ke . N kdy ale zahnízdí také v obilných polích a
otev ené krajin luk a polí, ve které loví.

okalit se vyskytoval pravd podobn pouze v souvis
adní zásah do biotopu trofického i reproduk ního.

ený
habitat , jako jsou rašeliništ , v esovišt , bažiny, vl

sn né plochy. Hnízdo staví v husté vegetaci na zemi
atinách, ob as ale i ve vysokých horských polohách.
tí se stal jedním z nejvzácn ji hnízdících dravc .

okalit se vyskytoval pravd podobn pouze v souvis
adní zásah do biotopu trofického i reproduk ního.

 ohrožený
aikou listnatých i jehli natých les , polí, luk a past
ízech a v trolamech v agrocenózách.

hnízda bylo prokázáno hnízd ní 1 páru. Zám r bude
ho. V širším regionu se jedná o rozší ený a pravideln

nár st hnízdních stav .

ený
(p edevším dubové), akceptuje nanejvýš lesy smíšené,
kovité krajin  v polních lesíkách, v trolamech a st
ch hrází, ve starých parcích a velkých zahradách. Pod

13 – 14 m, jsou ale známa i zahnízd ní ve výškách 3 –

opakovan  v zájmovém území zjiš ován akusticky. Z
kého i reproduk ního. V širším regionu se jedná o

Labem

bude znamenat
o pravideln se

ho porostu na
usedstvích, loví
tky.

slosti s migrací

getace. Hnízdí
rostech husté a
a v bezvodých

slosti s migrací

lhké louky, ale
. Pilich hnízdil
h. Po prudkém

slosti s migrací

tvin, v údolích

bude znamenat
hnízdící druh.

ené, jehli natým
tarých alejích,
odmínkou jsou

– 5 m nad zemí.

Zám r nebude
o pravideln se



S

P

I

Krkavec velký (Corvus corax) – oh
Je velmi p izp sobivý druh. Nejrad ji sice hn
podmínkou je možnost postavení hnízda na
st nách a v poslední dob rovn ž na stožárech
v kultivované krajin , sv d í i hnízd ní v t s

Bližší charakter výskytu: Druh byl
Zám r nebude znamenat zásadní zásah do
pravideln a místy po etn se vyskytující a h

uhýk obecný (Lanius collurio) – o
Hnízdí v otev ené kulturní krajin . K pobytu
les a polní remízky, devastované plochy s r
kv tna do ervence 1x ro n . Je teritoriální b
m. Na 4-6 vejcích sedí jen samice. O mlá
hmyz, vzácn ji i drobní hlodavci a ješt rky,
okolí hnízda. V lét si zpest uje jídelní ek p

Bližší charakter výskytu: V zájmové
bude znamenat zásadní zásah do biotopu tro
zájmovou oblast. V R je druhem se stabiln

Bramborní ek ernohlavý (Saxicola rubico
Hnízdním prost edím je otev ená krajina s
jsou to oslun né kamenité strán , vinice a rud
popílkovišt , náspy, skládky a staveništ . M
rybník i podél zavlažovacích kanál . D le

Bližší charakter výskytu: Druh byl
zásadní zásah do biotopu trofického i reproduk
hnízdící druh.

Slavík obecný (Luscinia megarhynchos) – oh
Tento druh je obyvatelem nížinných listnat
podrostem, i porost  k ovin v strukturáln p
smetišt i okolí zanedbaných pr myslových a
a nejlépe s vrstvou spadaného listí. Je tažný.

Bližší charakter výskytu: Druh byl opa
zásah do biotopu trofického i reproduk ní
vyskytující a hnízdící druh.

Strnad lu ní (Emberiza calandra) –
Hnízdním prost edím je otev ená zem d lsk
Vyhovují mu plochy polí, luk a pastvin s
stromy a ke i, asto úhory, ruderální ploch
Ohrožují ho všechny jevy spojené s intenzif
mizením r zných typ strukturální zelen v k

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ohrožený
ce hnízdí v lesích všeho druhu, obývá ale i otev enou k

nep ístupných místech, v korunách vysokých strom
ech vysokého nap tí. O tom, že krkavec se zcela p izp
sné blízkosti mnoha m st i vzácn i v nich.

l opakovan  v zájmovém území zjiš ován akustic
biotopu trofického i reproduk ního. V širším regionu

a hnízdící druh.

ohrožený
u si s oblibou volí ke ové porosty, k ovinaté strán
roztroušenými ke i, pastviny, id eji i parky a zahrad
 b hem celého roku. Hnízdo je ve spleti v tví, nej a
ata pe ují oba rodi e. Potravu uhýka obecného tvo
troufá si i na ostatní p vce. P ebyte nou ko ist napic

 plody rostlin.

ém území se vyskytuje jeden pár. V lokalit se rozm
ofického i reproduk ního. Další páry hnízdí v souse
ními územními a popula ními trendy.

cola) – ohrožený
extenzivn využívanými travnatými porosty, spíše

uderalizované plochy, jako jsou vojenská cvi išt , ha
 M že však zahnízdit také na vlh ích místech, nap
ežitá je dobrá nabídka vyvíšených míst k lovu potra

opakovan sledován akusticky i vizuáln . Zám r bude
oduk ního. V širším regionu se jedná o pravideln se

ohrožený
tých les , v etn les lužních, p edevším jejich ok
pestré otev ené krajin . Mohou to být i k ovinaté s

ch areál , h bitovy, zahrady a parky s dostate n  hust
ý.

opakovan sledován akusticky. Zám r nebude zna
ího. V širším regionu se jedná o pravideln a mís

– kriticky ohrožený
ká krajina. Les m, bažinám, horám a souvislé zástavb
nejr zn jšími typy rozptýlené zelen , t eba jen s

ochy i výsypky s vysokou bylinnou vegetací i voje
fikací zem d lství, p edevším s chemizací (nedosta
krajin (úbytek vhodných hnízdních stanoviš . Hníz

Labem

krajinu. Hlavní
om , na skalních

zp sobil životu

cky i vizuáln .
onu se jedná o

a meze, okraje
ady. Hnízdí od

ast ji do výše 2 
vo í p edevším
chuje na trny v

množuje. Zám r
edství již mimo

e suššími, dále
aldy, výsypky a

ap . na okrajích
avy. Je tažný.

bude znamenat
e vyskytující a

kraj  s hustým
strán , zarostlá
tým podrostem

namenat zásadní
sty po etn se

vb se vyhýbá.
roztroušenými
enská cvi išt .
atek potravy) a
zdí 1 – x ro n .



S

P

I

Bližší charakter výskytu: V zájmov
bude znamenat zásadní zásah do biotopu tro

Obr. . 5: Segmenty s pravidelným pozorová
V erveném polygonu se nachází hnízdní bio
V zeleném polygonu byl pravideln pozorován
V modrém polygonu 2 teritoria strnada lu n

Savci
Pr zkum savc (mimo letouny) prokázal v
druhem dle zákona . 114/1992 Sb.
Pr zkum letoun prokázal aktivitu 7 druh ,
zám rem dot eny.

Bionomie zjišt ných druh letoun

Letouni (Chiroptera) jsou po etnou skupino
druh . Na území eské republiky se aktuá

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

vém území se vyskytují 2 páry. V lokalit se rozmn
ofického i reproduk ního.

ováním dot ených zvlášt  chrán ných druh  pták .
otop žluvy hajní, krutihlava obecného a lu áka erv

ován bramborní ek ernohlavý (1 pár) a uhýk obecný
ního.

výskyt 11 b žných druh , žádný z nich není zvlášt

které pat í mezi zvlášt chrán né. Všechny zjišt né

nou savc , která v celosv tovém m ítku zahrnuj
uáln vyskytuje 27 druh letoun , náležejících do

Labem

nožuje. Zám r

veného.
cný (1 pár).

št chrán ným

né druhy budou

e kolem 1250
do t í eledí –



S

P

I

netopýrovití (Vespertilionidae), vrápencovití
druhy spadají do eledi Vespertilionidae.

Netopýr nejmenší (Pipistrellus pygmaeus)
Je vázaný zejména na lužní lesy s vodními p
úkryt se chová jako št rbinový druh – mate
v nejr zn jších mezerách na budovách, pod
na posedech v lese.
P i lovu potravy létá mezi korunami strom
vodními plochami. Chytá hlavn komáry
(zlatoo ka) i blanok ídlé.

Netopýr hvízdavý (Pipistrellus pipistrellus)
Rozší en v palearktické oblasti, v Evrop ch
jedná o druh rozší ený na celém území v ní
m st. Chybí ve velkých lesních komplexech
vázaný p evážn na lidská sídla (vyhovuje m
pod krytinou nebo za obložením budov, v etn
pod k rou strom . Tyto úkryty mohou vyu
sdružují 20-500 samic, z nichž v tšina rodí
úkryty jako skuliny ve zdech, sklepích apod.
vysoce sociální druh. Zvláštností tohoto druhu
po rozpadu mate ských kolonií, tzv. invaze,
druh. Nejvyšší stá í u netopýra hvízdavého,
Potravu, zahrnující drobné druhy dvouk ídlý
lovišt se nachází v intravilánech nebo blízké
Hojný druh, zvlášt v obcích nižších a st e
ohrožený, je t eba usilovat o jeho ochranu a

Netopýr parkový (Pipistrellus nathusii)
Rozší en v Evrop , krom  v tšiny Skandiná
zaznamenáván pom rn vzácn . Díky stále
letech po et nález stoupá a poopravila
moravských nížin a východního Polabí je to
lesnatou krajinou prostoupenou rybníky, vodo
jako úkryty (letní i zimní). Jedná se o p vodn
m st s parky a vodními plochami, kde ho lze
samic, v tšina z nich rodí dvoj ata. V zimní
prostory (jednotlivé p ezimující kusy se nej
zjiš ován v období p elet , kdy je nápadná h
je tažný druh - byly u n j prokázány dálkov
1905 km. U nás byly zjišt ny 4 p elety dlouh
asto využívá í ní koridory. Lovišt jsou

potravu tvo í dvouk ídlí (hlavn  pakomá i),
s dostatkem vodních ploch, jinde b žný až v
dutých strom v oblastech jeho výskytu.

Netopýr velký (Myotis myotis)

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

tí (Rhinolophidae) a létavcovití (Miniopteridae). Vš

plochami i na parkovou krajinu v rybni natých obla
te ské kolonie sídlí jak ve stromových dutinách (resp.
d st ešní krytinou, za d ev ným oblažením i pod izola

om , nad pasekami, lesními cestami i pom rn nízk
y, pakomáry, tiplice i muchni ky, p ípadn jepi

chybí pouze v severní Skandinávii a v severním Ru
ížinách a pahorkatinách, hlavn v prost edí vesnic a

exech, zejména jehli natých. Jedná se o typický št rbino
mu blízkost vodních ploch a tok ). Nej ast jší úkry
tn spár mezi panely na sídlištích, najdeme ho ale i v
užívat více let po sob , ale mohou je také m nit.
2 mlá ata. Také pro zimování vyhledává tento dru

pod., kde lze nalézt i mnoho desítek jedinc . Netopý
uhu je naletování do r zných prostor budov ve m stech
e, na nichž se podílí p edevším mlá ata. Jedná se
 zjišt né kroužkováním, je tém 16 let (prokázáno
ých, brouk , motýl a chrostík , loví v širokém spe
ém okolí lidských sídel, v parcích, nad vodou, kolem

edních poloh. Ochrana: P estože se tento druh neje
zejména o zachování známých letních úkryt .

návie, v Malé Asii a Zakavkazí. V eské republice b
ast jšímu používání ultrazvukových detektor však

se tak i p edstava, že jde p edevším o nížinný
otiž b žn zjiš ován i v pahorkatinách a vrchovinách

odote emi a mok ady a s p ítomností dutých strom ,
odn stromový lesní druh. Nevyhýbá se však ani pro

 nalézt za obložením budov i za okenicemi. V kolon
ím období je nalézán jen velmi z ídka, nebo  nevyuž
ej ast ji najdou v budovách). U nás je nej ast ji

hlasová aktivita samc lákajících samice k pá ení. Ne
vé migrace, z nichž nejdelší p elet zjišt ný mimo na
hé 280-923 km z N mecka, Litvy a Lotyšska k nám
nad pasekami, lesními cestami a okraji, v parcích
sí ok ídlí a ploštice. Status: Hojný v nižších a st ed

vzácný. Ochrana: Je t eba zabránit p edevším rozsáh

Labem

šechny zjišt né

astech. Volbou
. budkách), tak
la ní lepenkou

zko nad zemí a
ice, sí ok ídlé

usku. V R se
a intravilánech

nový druh, dnes
yty kolonií jsou
v dutinách nebo

Letní kolonie
uh št rbinovité
ýr hvízdavý je

ech koncem léta
spíše o usedlý
na území R).

pektru biotop -
m lamp. Status:
eví jako p ímo

byl jeho výskyt
ak v posledních

druh. Krom
nách s lenitou a

, které využívá
ost edí velkých
niích je 50-200
žívá podzemní
tento netopýr

etopýr parkový
naše území byl
. P i migracích

ch, nad vodou,
edních polohách

áhlému úbytku



S

P

I

Jedná se o západopalearktický druh. Areá
Levantu. Chybí na Britských ostrovech, ve
vyskytuje prakticky na celém území stát
pohrani ních hor. Nejhojn jší je v nižších
polohách. Netopýr velký je p vodn jeskynn
podmínkách však letní kolonie samic osídluj
i n kolik set jedinc . Nejv tší letní kolonie
tento druh nejr zn jší typy podzemních pro
Zde se netopý i ukrývají ve št rbinách nebo 
území R bylo zjišt no nejvyšší stá í u netop
asi 80 % p ípad ). Za potravou vyletuje až
vrubounovití brouci, housenky, pavouci a seká
a loví i na polích. Po lovu se nemusí vrátit
dutinách strom . Status: V celém stát hojný
V eské republice je tento druh v sou asn
prostor budov, kde se nacházejí letní koloni
uzavírání vchod do starých d lních d l a je

Netopýr vousatý (Myotis mystacinus)
V Evrop sahá areál tohoto druhu po 64° sev
Balkánského poloostrova. Mimo Evropu je
Východní hranice rozší ení je pom rn n
nipalensis). Byl zjišt n tém na celém územ
všech typ a lenitou krajinu s menšími lesy
Dolnomoravských úvalech. Lovící jedinci
nacházejí v lidských stavbách, a to zejména
okenicemi chat apod.). Netopýr vousatý zim
jednotlivé kusy. Jedná se o usedlý druh, u n
potravu mezi stromy nebo nad vodou 1,5-5
druhy dvouk ídlých, motýl , brouk , sí ok
stálý druh. Ochrana: P estože se tento druh n
letních úkryt  a podzemních zimoviš .

Netopýr rezavý (Nyctalus noctula)
Areál rozší ení zahrnuje v tšinu Evropy (chy
Japonsko. Druh je znám z celé jižní Evrop
Izraeli a východním sm rem až po Nepál a
však vázán na nižší polohy. Nevyhýbá se
mate ské kolonie z stávají v tšinou v rné str
listnatých a smíšených les a b ehových po
toho je b žný ve m stech v etn sídliš pan
nichž v tšina má 2 mlá ata, jsou nej ast ji
št rbinách staveb, nad okny, pod st ešní
dálni ních most apod. jsou letní úkryty samc
více jedinc . Krom toho jsou známa zimov
o tažný druh. Byly doloženy migrace do vz
severního N mecka do ech a na Moravu, z
ú elem zimování v teplejších oblastech). Ne
zjara n kdy i za sv tla. Loví rychlým letem

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ál sahá od Pyrenejského poloostrova až po západn
e Skandinávii, Pobaltí a východní Evrop . V esk
tu, ale v letním období nežije v lesních kompl
h a st edních nadmo ských výškách, zimuje však
nním druhem. V jižní Evrop obývá jeskyn celoro
jí p dy velkých budov (kostel , zámk apod.). Zde l
e v eské republice ítá p es 3000 kus . Jako zimo
ostor - jeskyn , štoly, sklepy, kanály v hrázích p ehr

voln visí na st nách a strop , n kdy vytvá ejí i ve
opýra velkého 38 let. Tento druh p eletuje nej ast ji do
ž za tmy, loví v tšinou sb rem ze zem , p evažují
ká i. Netopý i velcí létají na lov 1-13 km, nej ast ji
it do kolonie na p du budovy, ale mohou se do a
ý druh, aspo v rámci po etnosti, kterou letouni dosa
nosti nejvíce ohrožen opravami a p estavbami st
ie. Dalšími faktory jsou rušení na zimovištích a nev
eskyní.

verní ší ky. Zdá se, že chybí v jižní Itálii, jižním Špan
e znám nap . ze severozápadní Afriky, jižního Ture
ejasná kv li zám nám s podobnými druhy (M.

mí R, ikdyž nikde není obzvláš hojný. V lét prefer
y a parky od nížin až k horní hranici lesa, nejvzácn j
i naopak vystupují až na h ebeny hor. Letní kol

éna na samotách (pod st ešní krytinou, za d ev ným
muje ve štolách a jeskyních, obvykle jsou zde však
nás byla zjišt na v tšina p elet do 40 km. Netopý
m vysoko, mén sb rem z vegetace. V potrav  p e
ídlých, zjišt ni byli také menší pavouci. Status: St

nejeví jako p ímo ohrožený, je t eba usilovat o zacho

ybí v Irsku a Portugalsku), v Asii sahá po jihozápadn
opy, dále je rozší en v Malé Asii, v oblasti Kavkazu,

severní Barmu. Vyskytuje se po celém území R,
 m st m, naopak jeví tendenci k synantropnímu

tromovým dutinám. Jedná se o št rbinový, p vodn
porost tekoucích i stojatých vod, kde se vyskytuje
anelových dom . Úkryty mate ských kolonií o 20-100

nalézány v dutých stromech, jen vzácn v budovách
krytinou, ve v tracích šachtách, mezi panely, v

mc nebo p echodné a zimní úkryty, v nichž m že
višt i v dutinách starých strom  a ve skalních št rbi
vzdálenosti 1546 km, u nás od 333 do 937 km, a
z ech do Slovinska a z Moravy do severního Polsk
etopýr rezavý vyletuje již za soumraku, koncem léta a 

m, oby ejn vysoko ve volných vzdušných vrstvách

Labem

ápadní Ukrajinu a
ké republice se
plexech našich
k i ve vyšších
ro n , v našich
lze nalézt asto
ovišt využívá
radních nádrží.
elké shluky. Na
do 50 km (u nás

st evlíkovití a
 3-6 km daleko
asn ukrývat v
ahují. Ochrana:
ech a p dních

vhodný zp sob

Špan lsku a na jihu
ecka a Izraele.
aurascens, M.

ruje okraje les
ší je v Polabí a
lonie se asto
obložením, za

k nalézány jen
ýr vousatý loví
evládají drobné
St edn hojný a

achování známých

ní Sibi , ínu a
u, v Libanonu,
, reprodukcí je
životu. Pouze
stromový druh
i dnes. Krom

100 samicích, z
ách. V r zných
v konstrukcích
e být až 1000 i
inách. Jedná se
to z Pobaltí a

ka (zejména za
a a na podzim i
nad loukami a



S

P

I

pasekami, nad korunami strom a také ast
dalším hmyzem. Status: Hojný a p izp sob
budov. Je t eba zabránit rozsáhlému úbytk
zateplování panelových dom .

Netopýr ve erní (Eptesicus serotinus)
Rozší ení: Evropa, Blízký východ, st ední A
výjimkou severských zemí a jižního Špan
uvnit  v tších lesních komplex a do h ebeno
dob je to výrazn synantropní druh, vázaný
potravou z obcí do okolní zem d lské kraji
p dách, ve št rbinách u komín , ve h ebe
pohybuje obvykle okolo 10-50 jedinc . Pro z
jiné také ve sklepích a jiných podzemních pr
za usedlý nebo p elétavý, v tšina doložených
km. Nejvyšší zjišt ný v k je 24, z našeho úze
v zahradách, parcích, kolem lamp, ale také k
blanok ídlí, ploštice, sí ok ídlí a další hm
Rhizotrogus a Amphimalon, poletují netopý
zem . Status: Hojný a celoplošn rozší ený
t eba usilovat o jeho ochranu a zejména o zacho

ZDROJ: Informace o bionomii výše uveden
praktickou ochranu netopýr (Michal Andre
[Praha]: Agentura ochrany p írody a krajiny
Ji í Gaisler; 2. uprav. vyd. – Academia, 201

Cíle ochrany rostlin a živo ich

Dle § 48 odst. 1 ZOPK lze druhy rostlin a ž
velmi významné, lze vyhlásit za zvlášt chr
d lí dle stupn jejich ohrožení na kriticky
stupe ohrožení ZCHD rostlin a živo ich je
jsou chrán ny již na úrovni jedinc , a to v
hnízda) i biotopy.

Návrhy opat ení

V rámci daného zám ru je navrženo odstra
mimo období 15. b ezna až 15. ervence.

Zvláštní ochrana nerost
Sou asný stav

V ZOPK je sice za len n institut zvláštní o
seznamem nerost , nem že být zvláštní och

Cíle ochrany

Nejsou.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

to nad vodou. Živí se motýly, brouky, dvouk ídlým
bivý druh. Ochrana: V posledních letech ohrožený
ku dutých strom v oblastech jeho výskytu a zán

Asie, na východ až po ínu. Je rozší en prakticky po
lska. Byl zjišt n na celém území R, v letním obdob

ebenových poloh hor kolem 1000 m n. m. zalétá výjime n
na lidská sídla, m sta i vesnice. V nížinách a pahork

jiny. Letní úkryty se nacházejí nej ast ji v lidských
ebenech st ech, za okenicemi apod.). Velikost letn

zimování využívá netopýr ve erní r zné št rbinovité
rostorech, zde však bývá zastižen spíše z ídka. Druh
ch p esun je do vzdálenosti 50 km, maximáln 330
emí 18 let. Netopý i vyletují ješt za sv tla, loví voln
kolem lesních okraj a na pasekách. Potravu tvo í b

myz. V dob , kdy se líhnou a vyletují ze zem ch
opý i ve erní nízko nad zemí a ob as seberou chrou
ý. Ochrana: P estože se tento druh nejeví jako p ím
achování známých letních úkryt .

edených druh netopýr byly p evzaty z Metodické
eas, Eva Cepáková, Vladimír Hanzal; 2., aktualiz.

R, 2010 – 94 s.) a z knihy Savci eské republiky (M
9 – 286 s.).

živo ich , které jsou ohrožené nebo vzácné, v dec
rán né (ZCHD). Ty se dle následujícího odstavce tého
ohrožené (KO), siln ohrožené (SO) a ohrožené (
e uveden v P ílohách . 2 a 3 vyhlášky . 395/1992 Sb.
etn mrtvých i výrobk z nich. Chrán na jsou jeji

ovat k oviny a d eviny mimo hlavní období hnízd

ochrany nerost , protože však dosud nebyla vydána
hrana nerost  uplat ována.

Labem

mi, chrostíky a
ý zateplováním

ániku úkryt  p i

po celé Evrop s
období chybí jen

n . V sou asné
katinách létá za

ch stavbách (na
ních kolonií se
é úkryty, mimo

uh je považován
330 km, u nás 79

ln ve vzduchu,
brouci, motýli,
chroustci rod

oustka p ímo ze
mo ohrožený, je

é p íru ky pro
a dopl. vyd. –

(Miloš And ra,

decky i kulturn
éhož paragrafu
(O). Seznam a
Sb. Tyto druhy

jich sídla (nap .

ní pták , tedy

dána vyhláška se



S

P

I

C. 2. 4. Shrnutí identifikace chrán ných z

Tab. 6: Shrnutí identifikace chrán ných zájm

ást ZOPK Chrán ný

II. – obecná ochrana p írody a
krajiny

ÚSES
VKP
Obecná o
Ochrana
Ochrana d
Ochrana a 
Ochrana p
Ochrana
P írodní
P echodn

III. – zvlášt chrán ná území NP, CHK
V. - památné stromy, zvlášt
chrán né druhy rostlin,
živo ich  a nerost

Památné
Zvlášt ch
Zvlášt ch
Zvláštní

C.3. Údaje o termínech, obsahu, roz
metodika

Metodika (v logickém sledu by m la tato kap
V rámci respektování Vyhlášky MŽP . 142

Tato kapitola obsahuje údaje o personální
plošném) p írodov dného pr zkumu a terén
(rostliny x bezobratlí x obratlovci) v etn
zhodnocení dostate nosti podklad . Jednotli
na dané taxony. Metodické zpracování hodnoc

Pr zkum v roce 2022 byl proveden pravideln
fotografická dokumentace z roku 2022 je uv
kapitolách. Pro v tší p ehlednost jsou zjišt né d
použité taxonomické skupiny. Cílem bylo z
obojživelníci, plazi, ptáci a savci, p ípadn j
zásadám uvedeným BEJ KEM&Š ASTNÝM
soumraku i v noci (s pomocí halogenové sv
použit dalekohled Meopta 10x50. Data b
sledováním s pomocí p ehrávání hlas s p e
sb rem pobytových stop a kadáver . Pro foto
510 a dron DJI Air 2S (pilot Martin Brejška

Fauna
Biologický pr zkum a sb r dat dot ené lo
pr zkumu zam eného na vyšší cévnaté ros

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

zájm

jm

ý zájem V dot eném ú
identifikováno

ano
ano

ochrana rostlin a živo ich ano
voln žijících pták ano

a d evin ano
a a využití jesky ne
a paleontologických nález ne

krajinného rázu ano
 park ne

dn chrán né plochy ne
KO, NPR, NPP, PR, PP ne

stromy ne
chrán né rostliny ne
chrán né druhy živo ich ano
 ochrana nerost ne

zsahu p írodov dného pr zkumu a terénní

apitola v textu zprávy p edcházet údaj m o výsledcí
. 142/2018 Sb. je uvedena v této ásti.)

ím zabezpe ení, termínech, obsahu i rozsahu (tax
énních šet eních, a to podle jednotlivých taxonom
údaj o dalších použitých zdrojích, provedených
ivé ásti p írodov dného pr zkumu byly zpracováván
nocení krajinného rázu (KR) je sou ástí samostatné

ným pozorováním p i opakovaných návšt vách. Po
vedena v p íloze . 1, zjišt né druhy jsou uvedeny
né druhy azeny v rodech podle abecedy, stejn tak
zjišt ní druhové pestrosti vybraných skupin a ov it
jejich možné migrace územím). Metodika terénní p

NÝM (2001). Sledování bylo realizováno v denních
vítilny DeWALT DCLO043, 18V/XR LI-ION). K po
byla získána procházením podél a uvnit plochy
ehráva em MP3 iPod5 a Bluethoot reproduktory Ph
odokumentaci byl použit fotop ístroj Canon 70D, Ni

a).

okality prob hl v roce 2022. Obsahem jsou data
stliny. Zoologický pr zkum obsahuje pozorování m

Labem

 území
áno

ího šet ení -

ích pr zkum )

axonomickém i
mických skupin

konzultacích i
ány specialisty
studie.

ízená aktuální
 v jednotlivých
i rody v rámci

it možnou (by
práce odpovídá

hodinách, za
pozorování byl
y, akustickým

Philips SB 5200,
ikon Coolpix P

 z botanického
mammalogická



S

P

I

(vyjma chiropterologických), ornitologická,
z pr zkumu vybraných skupin bezobratlých, p

Lokalita byla v roce 2022 navštívena celkem
pr zkum individuáln .

Bezobratlí: 18. 6. 2022, 7. 7. 2022, 5. 8. 202
Obratlovci: 19. 5. 2022, 19. 6. 2022, 8. 7.202
Botanika: 23. 6. 2022, 28. 6. 2022.

Na základ  p ipomínek Magistrátu m sta Ú
MMUL/OŽP/OOS/22353/2023/PiM ze dne
inspektorátu v Ústí nad Labem (Vyjád en

IŽP/44/2023/350 ze dne 16. 1. 2023) byl
spln ní požadavk  uvedených orgán ochran

Jednalo se p edevším o:

 1. Výskyt obojživelník v konci zimního a po
ploše a také v sousedních navazujících p írod
skokani hn dé ady (R. dalmatina, R. arvalis
Po átek terénních pr zkum : 25. 2. 2023
Ukon ení terénních pr zkum : 30. 4. 2023

2. Výskyt avifauny - Monitoring druh (p ed
2023 na místech, která jsou výskytem vyb
existence. Sledování bude provád no pom
aktuální výskyt cílových druh v míst stav
(Saxicola sp.) + ostatní p edpokládané zv
p ípadné kadávery apod.)
Po átek terénních pr zkum : 1. 4. 2023
Ukon ení terénních pr zkum : 30. 5. 2023

3. Entomologický pr zkum - Monitoring a d
5 zemních živolovných pastí se standardní
cílových druh  byla dokumentována a lokal
Preferované druhy: st evlík zlatitý (Carabus
pozorování, determinace v terénu, determina
Po átek terénních pr zkum : 1. 4. 2023
Konkrétní poch zky byly provedeny: Instalace
pastí byl vybírán 27. 5. 2023, 5. 6. 2023, 20
ješt 1. 6. 2023, 22. 6. 2023, 30. 6. 2023, 20.
– velmi vysoký travní porost s drobnými ostr
sklepávání z d evin a smyky v oplocené ást

Cíl dopl kového pr zkumu

Hodnocení vlivu závažného zásahu na záj
114/1992 Sb. v platném zn ní v rámci akce P
2022 bylo dopln no o aktuální data a bud
ochranná nebo kompenza ní opat ení.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

á, batrachologická, herpetologická. Dále jsou hodn
ch, p edevším entomofauny (brouci, mravenci apod.)

m 9x. Lokalita byla navšt vována jednotlivými zpraco

8. 2022, 3. 9. 2022.
 7.2022, 3. 9. 2022.

Ústí nad Labem (vyjád ení k p edb žnému projednán
e 17. 3. 2023 a eské inspekce životního prost

ní IŽP k p edb žnému projednání oznámení zám
l pr zkum prodloužen o jarní a letní aspekt roku 202
any p írody a zachycení nebo dopln ní kompletní bi

po átku jarního aspektu 2023 - Monitoring byl provád
odních koridorech na východ a jihu od zám ru. Prefe
is) + ostatní p edpokládané druhy (adultní exemplá

devším zvlášt chrán ných) bude provád n v jarním
braných druh známá nebo na stanovištích s pote

mocí standardních metod determinace, následn bu
vby. Preferované druhy: ch ástal polní (Crex crex),

zvlášt chrán né druhy (akustická sledování, p ím

determinace druh bude probíhat v dot eném prosto
ím médiem bylo umíst no ve vybraných biotopech.
lizována.
s auratus) + ostatní p edpokládané zvlášt chrán né

nace p ípadných kadáver ).

ace zemních úastí byla provedena 12. 4. 2023. Mater
0. 7. 2023, 3. 8. 2023. Prostor byl následn individu

7. 2023, 3. 8. 2023 (okraj lesa a lu ní porost mimo
tr vky kvetoucích rostlin – byly provedeny smyky na ce
ti prostoru).

jmy ochrany p írody a krajiny dle § 67 odst. 1
 P estavba pr myslového areálu Chaba ovice vydaného
budou zpracována p ípadná aktuální adekvátní pr

Labem

hodnocena data

acovateli díl ích

ání zám ru, .j.:
edí oblastního

ám ru, zna ka:
2023 z d vod
odiverzity.

ád n v dot ené
erované druhy:
e, sn šky)

m aspektu roku
enciálem jejich
bude hodnocen
, bramborní ci

má pozorování,

oru zám ru. 5 +
ch. P ítomnost

é druhy (p ímá

riál ze zemních
uáln navštíven
oplocený areál

 na celé ploše a 

zákona .
daného 30. 11.

reventivní,



S

P

I

Pro monitoring v letech 2022 a 2023 byly pou

- p ímé vizuální a akustické pozorov
- vyhledávání organism  na vhodný
- odchyt do živolovných pastí s atrak
- odchyt do odchytových sítí
- individuální sb r entomologického

D raz byl kladen na zvlášt chrán né druhy
vyhláška MŽP . 395/1992 Sb., jež provádí
krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis .

Ke zjišt ní diverzity na vybraných stanovišt
(NDOP) AOPK R. Na celkovém souhrnu
kolektiv autor (uvedený výše).

St ety zám ru s ÚSES a VKP byly identi
portálech a následn  a zhodnoceny v terénu.

Zp sob terénních prací
Avifauna - ptáci
Pozn. k tabulce:
Pozorování pták bylo provád no formou
následným za azením podle metodiky zaz
kategorií, dále ochrany, biologie a ekologie
2021. Metodika mapování hnízdního rozší
plocha využívána ur itým druhem pouze jak
dopln na o symbol P. Po etnost byla chara
10-20 teritorií. Pokud bylo možné ur it p esn
zahrnuje jak teritoria, která zasahují do zájm
Stupn (St.) a kategorie (K.) pr kaznosti hní
St. K.   popis
       0. Nehnízdící (druh pozorovaný, ale
ptáka)
A. Možné hnízd ní
1. Druh pozorovaný v dob hnízd ní v
od 1. 4. do 31. 7.). Není ale nutné omezovat
už d íve a mnozí p vci, vodní ptáci i holubi
a vyvád t mlá ata i v srpnu. K ivka obecná m
2. Pozorování zpívajícího samce (samc
v hnízdním období.
B. Pravd podobné hnízd ní
3. Pár pozorovaný ve vhodném hnízdn
4. Stálý okrsek p edpokládaný na zák
apod.) na stejném míst minimáln  dvakrát v
5. Tok, imponování nebo pá ení.
6. Hledání pravd podobných hnízdiš .
7. Vzrušené chování nebo varování sta
8. P ítomnost hnízdní nažiny u chycené

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

 použity metody:

vání,
ých stanovištích,
ktantem

ého materiálu.

 v rámci provád cí vyhlášky MŽP . 175/2006 Sb., k
í n která ustanovení zákona . 218/2004 sb., o och

tích byla použita mimo vlastní pozorování také nále
nu zjišt ných druh  v terénu nebo z dostupných zdr

fikovány nejprve na základ zjišt ných podklad
u. Byly rovn ž využity ve ejn  p ístupné mapové pod

zaznamenávání všech akusticky a vizueln zjišt
znamenávání vyskytujících se druh a za azením
e druhu podle (Š astný K., Bej ek V., Mikuláš I. &
ení pták v eské republice (2014 – 2017). Pokud
ko potravní stanovist , bez vazby na hnízd ní, byla
akterizována v kategoriích – A: 1-3 teritoria, B: 4-
sn po et teritorií je zde uvedeno íselné vyjád ení.

mového území zcela, tak teritoria, které sem zasahuj
ízd ní:

s vysokou pravd podobností jde o migrujícího i

možném hnízdním prost edí (za hnízdní období pov
se ve všech p ípadech jen na toto období - nap . sovy

i mohou, a už normáln nebo p i náhradních sn škách,
a obecná m že ostatn  hnízdit i uprost ed zimy.

mc ) nebo zaslechnutí hlasových projev souvisejících

dním prost edí v dob  hnízd ní.
klad pozorovaného teritoriálního chování (zp v,
v odstupu jednoho týdne.

.
arých pták  nejspíše v blízkosti hnízda i mlá at.

ceného starého ptáka.

Labem

kterou se m ní
ochran  p írody a

ezová databáze
roj se podílel

na ve ejných
é podklady.

ných druh a
m do stup a
& Telenský T.,

ud byla zájmová
a tato kategorie
10 teritorií, C:
. Po et teritorií
í áste n .

i nehnízdícího

važujeme dobu
vy hnízdí asto
ách, klást vejce

ch s hnízd ním

zahán ní sok



S

P

I

9. Sta í ptáci pozorovaní p i stavb  hní
C. Prokázané hnízd ní
10. Odpoutávání pozornosti od hnízda ne
11. Nález použitého hnízda, obydlenéh
sko ápek.
12. Nález erstv vylétaných mlá at
nekrmivých pták ).
13. Pozorování starých pták  p ilétající
p ítomnost obsazeného hnízda (v etn  vysok
pozorování starých pták vysezujících sn šky
14. Pozorování starých pták  p i odnášen
15. Nález hnízda s vejci.
16. Nález hnízda s mlá aty (vid nými nebo 

Batrachofauna – obojživelníci, Herpetof
Obojživelníci a plazi byli cílen vyhledáván

Mammalia - savci
Byli zjiš ováni p íležitostn , a to p edevším
savcích byly náhodn zjiš ovány i v rámci en

Monitoring letoun
Letouni byli prov ováni pomocí detektor
zadání objednavatele zam en zejména na s
louce z d vod potencionální zástavby hal
ástech louky, ve vlastním areálu Tavírny a

vizuální screening, za pomoci termokamery
k rou, zlomených v tví a další úkryt vyu
ro ního cyklu netopýr v mírném pásmu.
Tavírny.
K posouzení využívání sledované lokality l
detektoru Peterson D240x a detektoru Echom
software Batsound. Vzhledem k tomu, že
pomalu procházena vždy min. 3 hod s po át
rozp tím z d vodu pokrytí frekven ního s
termíny kontrol:
1. Kontrola – 12. 5. 2023
2. Kontrola – 26. 5. 2023
3. Kontrola – 12. 6. 2023
4. Kontrola – 30. 7. 2023

Pisces – ryby
Ryby nebyly p edm tem pr zkumu.
Bezobratlí
Vybraní bezobratlí
Entomologický materiál byl získáván z ind
entomologických zemních pastech. Entom
místech s cílem zachytit nejcenn jší ekoton
v p edchozích pr zkumech a letech. Jedná

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ízda nebo dlabání hnízdní dutiny.

da nebo mlá at nebo p edstírání zran ní.
eného i opušt ného v dob mapování nebo nález zby

(u krmivých pták ) nebo mlá at v prachovém

ích na hnízdišt i opoušt jících je za okolností, kt
ko umíst ných hnízd nebo hnízdních dutin, do nichž
ky vajec.
ení trusu od hnízda nebo p i p inášení potravy mlá

 nebo slyšenými).

fauna - plazi
áni na vhodných biotopech.

m vizuáln  v rámci poch zek v terénu. Údaje o drob
 entomologického pr zkumu formou odchyt  do zem

v pr b hu jarního a letního aspektu. Pr zkum b
sledování letecké aktivity letoun  p edevším na dot
lami. Dále byla sledována letová aktivita letoun
a dále podél p ilehlé stromové zelen . V této ásti
y a infradalekohledu, výskytu dutin, št rbin, míst s
užitelných t mi druhy letoun , jež obývají dutiny
Tento screening byl proveden také u budov ve v

letouny byly zvoleny no ní pr zkumy za pomoci u
meter. K vyhodnocení získaných echoloka ních signál
sledované území není až tak výrazn rozlehlé, tak
tkem za soumraku a detektor byl pomalu prola ován
spektra echoloka ních signál letoun R. Níže

ndividuálního sb ru a z materiálu odchyceného
mologické pasti byly v dot eném prostoru umíst n

ony a rovn ž v místech, kde bývaly pravideln
se tedy o ov ení výskytu významných nebo zvlášt

Labem

ytk vaje ných

m ope ení (u

teré nasv d ují
ž není vid t) i

at m.

bných zemních
mních pastí.

byl na základ
dot ené travnaté

na okrajových
i byl proveden
s odchlípnutou
 d evin b hem

vlastním areálu

ultrazvukového
nál byl použit
k byla lokalita

án frekven ním
jsou uvedeny

 v živolovných
ny pouze na 4

instalovány i
št chrán ných



S

P

I

druh . Zemní pasti také reprezentují r zné t
Vysoký. Prioritn se zam oval na ochraná
(Coleoptera: Carabidae), mravence (Hymeno
Pr zkum byl provád n od ervna do zá í
odchytem do entomologické sí ky, sporné d
ve sbírce autora.

Flóra (botanika)
Nomenklatura taxon je sjednocena podle K
jsou provedeny na základ Katalogu biotop
U taxon , které jsou uvedeny v erveném se
vyhlášce . 395/1992 Sb., je uveden jejich oc
ohrožený: podle vyhlášky . 395/1992 Sb.; C
vzácn jší taxon vyžadující pozornost: podle

R (Chytrý et al. 2010) a P íru ky hodnocen

Vysv tlivky dalších b žn používaných zkra
[ R/§..] – druhy chrán né vyhláškou MŽP R

[ R/§KO] – druh kriticky ohrožený
[ R/§SO] – druh siln ohrožený
[ R/§O] – druh ohrožený

[ S/..] – hodnocení druhu podle aktuáln platný
(HEJDA, FARKA &CHOBOT 2017) a obr
[ S/EW] – extinct in the wild, vymizelý
[ S/CR] –criticallyendangered, kriticky
[ S/EN] –endangered, ohrožený
[ S/VU] – vulnerable, zranitelný
[ S/NT] –near threatened, tém ohrože
[ S/LC] –least concern,málo dot ený, r
[ S/NA] – not applicable,druh pro hodn
[ S/NE] –not evaluated, nevyhodnocený

Poznámka: z hlediska druhové ochrany mají n
ostatní klasifikace/informace se týkají pouze úro
seznamy vydávané AOPK R pouze komentova
skute n „ohrožených“ druh ).
adv. = adventivní
agg. = aggregatum, souborný druh
p st. = p stovaný
sect. = sectio, sekce
sp. = species, (blíže neur ený) druh
subsp. = subspecies, poddruh
var. = varietas, varieta
ex. = exemplá , jedinec
Další zdroje informací

• Dalšími použitými podklady pro po
• Databáze - Nálezová databáze ochr

(ENTÚ, BC AV R), databáze e
(BioLib).

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

typy biotop . Materiál ze zemních pastí determinov
sky významné skupiny terestrických druh : st evlí

enoptera: Formicoidea).
2022 a od dubna do ervenc 2023 v denní dob

né druhy byly vypreparovány a jsou uloženy jako doklado

Kubáta (Kubát 2002), klasifikace biotop a jejich o
eské republiky (Chytrý et. al.  2010).

eznamu ohrožených druh rostlin R (Grulich et al.
ochranný statut (O – ohrožený, SO – siln ohrožený,
C1 – kriticky ohrožený, C2 – siln ohrožený, C3 – oh
e erveného seznamu). Biotopy se ur ují podle Kat

 hodnocení biotop (Kolektiv 2008).

kratek
. 395/1992 Sb. v platném zn ní

ých ervených seznam  rostlin (GRULICH&CHOBOT 2017)
obratlovc  (CHOBOT&N MEC 2017)

ý ve volné p írod
y ohrožený

žený, rozum j, že druh je blízko klasifikaci VU
, rozum j rozší ený a po etný druh

nocení nevhodný
ný

 n jaký význam pouze druhy ze skupin [ S/CR], [ S/E
rovn vyhodnotitelné p ítomnosti druhu na území R (dn
aným check-listem, nikoliv dlouhodob chápaným a logic

souzení biologického významu zájmového území b
rany p írody AOPK R (NDOP), databáze Mapován
eské spole nosti ornitologické ( SO) AVIF a Biol

Labem

val pan Václav
líkovité brouky

individuálním
adový materiál

ozna ení kódy

2017) nebo ve
KO – kriticky

ohrožený, C4a –
talogu biotop

2017), bezobratlých

EN] a [ S/VU],
nes jsou ervené
ckým seznamem

 byly:
ání motýl R
logical Library



S

P

I

• Mapové podklady dostupné v rámci
nadregionálních prvk územního sy
(ZCHÚ).

C.4. Údaje o provedených konzultacíc

Konzultace probíhaly pouze v rámci ešitels

D. Hodnocní vlivu zásahu a jeho

D.1. Zhodnocení dostate nosti podk
podklad  a jejich zdroj

Rozsah i obsah dodaných podklad je dosta
spolu s porovnáním dostupných nálezových
dostate ná proto, aby bylo možné ur it oživení

Podklady k identifikaci chrán ných zájm
1) botanický pr zkum lokality
2) základní pr zkum bezobratlých, zej
3) základní pr zkum motýl
4) pr zkum plaz
5) pr zkum pták
6) pr zkum savc

Vliv na chrán né zájmy
• Velkoplošná zvlášt chrán ná územ
• Maloplošná zvlášt  chrán ná území
• Památné stromy – nejsou zám rem dot
• Zvlášt chrán né druhy rostlin – nej
• Zvlášt chrán né druhy živo ich  –

P ítomná stanovišt :

V rámci základního mapování biotop (2001
plochách zaznamenán výskyt p írodního bio

R). Podél Ždírnického potoka se vyskytují

• V rámci zám ru nebyl zjišt n výskyt pri
stanovišt podle Sm rnice . 92/43/ES.
bylinná vegetace mimo sídla, dále nep
biotop X9B – Lesní kultury s nep vodní
Intenzivn  obhospoda ované loukya X14

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

i aplikace MapoMat spravované AOPK R - mapy
ystému ekologické stability (ÚSES) i zvlášt chrán

ch s odbornými osobami

ského týmu.

jednotlivých variant

dklad pro posouzení vlivu zásahu a vý et

ate ný. Data o výskytu druh posbíraná b hem uvedeného
ch databází (NDOP) jsou u všech zkoumaných d le

ení na dot ené lokalit  a v okolí.

ména brouk

mí – nejsou zám rem dot ena
– nejsou zám rem dot ena

 dot eny
jsou zám rem dot eny
jsou zám rem dot eny

2001-2005) a v rámci mapování biotop (2007-2020)
otopu i biotop ovlivn ných lov kem (X) (viz. K
í biotopy L2.2.

rioritního evropsky významného stanovišt  a ani jiné
Na celé ploše p evládá typ nep írodního biotopu X7
írodní biotop X8 – K oviny s ruderálními a nep v

ími listnatými d evinami, X12B – Nálety pionýrských
14 – Vodní toky a nádrže bez ochraná sky významné

Labem

regionálních a 
án ných území

et použitých

edeného období
ežitých skupin

) byl na t chto
Katalog biotop

ého p írodního
7B – Ruderální
vodními druhy,
ch d evin, X5 -

né vegetace.



S

P

I

D.2. Identifikace a popis p edpokládan

P ímé vlivy:
P i výstavb (p edevším v d sledku kácen
výstavbou)- negativní ovlivn ní, nelze jedno
(termíny realizace sníží p ímou mortalitu
vylou it).
V tšina zjišt ných obecn  chrán ných druh
širším okolí a jejich výskyt není stavbou oh
jejichž jsou sou ástí. Podle § 5 odst. 1 ZOPK
Možné porušení zákona podle § 5 odst. 4 Z
živo ich nebo ni ení jejich biotop , kterém
Míra ovlivn ní tedy bude velmi záležet na
negativní dopady p i výstavb i provozu.
K ohrožení živo ich (rušení, zra ování, usm
jsou prakticky všechny živo išné taxony.

Nep ímé vlivy:
Rušení živo ich sv tlem, hlukem, ot esy
výfukovými zplodinami, posypovými solem
Fragmentace biotop .
Provoz techniky p i i po výstavb v rámci pr
Ruderalizace porost  a p ípadné osidlování

D.3. Vyhodnocení o ekávaných vliv z
synergických a vliv spolup sobících fakt
p edpokládané délky jejich trvaní a p ípadné

Pro identifikaci vliv je zapot ebí rozd lit vl
• p ípravy stavby, terénní úpr
• výstavby,
• provozu stavby

O ekávané vlivy na ÚSES a VKP

P ímé vlivy – zám r nezasahuje do prvk
nadregionálního biokoridoru K1. Nadregion
realizována p es Ždírnický potok, a který je
stupn projektových p íprav lokalizována
stanovisko k zásahu do ÚSES a VKP.
Nep ímé vlivy USES a VKP – nastanou pou

O ekávané vlivy na krajinný ráz

Hodnocení krajinného rázu je ešeno samost

O ekávané vlivy na rostliny

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ných vliv zásahu na chrán né zájmy

ácení d evin, zemních prací spojených s úpravami te
ednozna n vylou it p ímou mortalitu, a to i p es och

významn , ale jednotlivé náhodné p ípady nelz

nenívázána na lokalitu s navrhovaným zám rem a
hrožen, tj. nejsou ohroženy jejich populace ani cel
K tak nedojde k porušení zákona.
ZOPK v p ípad nadm rného úhynu rostlin a zra o
mu lze zabránit technicky i ekonomicky dostupným
tom, zdali budou realizována vhodná opat ení a m

mrcování) m že docházet i provozem na komunikac

y (nap . ovlivn ní hnízdní úsp šnosti pták ), kont
mi apod., - zhoršení biotopových podmínek.

rovozu haly.
invazivními druhy.

zásahu na chrán né zájmy, v etn vliv ku
tor , z hlediska jejich rozsahu a významnosti a se

padného opakování

livy stavby na fázi:
ravy, odstra ování porost , pojezd techniky – viz p

ÚSES a VKP. Do plochy zám ru zasahuje oc
onální biokoridor nebude zám rem ovlivn n. Lávka,

e veden jako lokální biokoridor a VKP musí být v
 v území a musí být požádánona p íslušném ú ad

 pouze v p ípad  nestandardní situace – havárie.

tatnou studií.

Labem

erénu i vlastní
hranná opat ení
ze nikdy zcela

a vyskytují se v 
lé ekosystémy,

ování i úhynu
mi prost edky.

minimalizovány

acích, ohroženy

taminaci okolí

kumulativních,
e zohledn ním

ímé vlivy

ochranné pásmo
a, která má být

 v rámci dalšího
ad o závazné



S

P

I

Na hodnocené lokalit nebyl nalezen žádný zv
p írody a krajiny a jeho provád cí vyhlášky
Zám r p estavby pr myslového areálu zasa
nebyl zjišt n výskyt prioritního evropsky vý
Sm rnice . 92/43/ES. Na celé ploše p evlá
mimo sídla, dále nep írodní biotop X8 – K
kultury s nep vodními listnatými d evinami
bez ochraná sky významné vegetace. Na r
skladové haly, se vyskytuje biotop X5 - Inten
chrán ný dru rostlin.
Opat ení vedoucí k eliminaci negativních vliv
potenciálnímu ovlivn ní biotop , kterénejs
minimalizovat zásah do d evin. V rámci zá
rostlinných spole enstev.

O ekávané vlivy na identifikované ZCHD

P i zoologických pr zkumech byla hlavní po
bezobratlých, obojživelník , plaz , pták a s
v souvislosti s využitím území. Území eš
relativn  chudou lokalitu z hlediska druhové d
P ímé a nep ímé vlivy (viz kapitola D2) je m
lokalit skute n trvale vyskytují. Jedná se o

Vliv na biologickou rozmanitost uvedeného
p ijatelný (a to do asn , i trvale), a to i v sou
širšího zájmového území nedojde k negativ
následného provozu. Nicmén je nutné ze
další možné zábory pro investi ní i jinou
jednotlivých na sob nezávislých zám r , ke

Nové ozelen né plochy mohou nabídnout n
(ješt rka obecná apod.).

Krom uhýka obecného nebudou žádné d
výrazn ji zasaženy.

Vyhodnocení vliv  na bezobratlé
Ze zvlášt chrán ných druh lze jmenovat –
explondens), meláci rodu Bombus, 4 druhy
Ostatní zjišt né druhy se vyskytují na podobn
hojné.
Pro pot eby územního ízení je tedy nutné d
Sb. v platném zn ní ze zákaz stanovených §50 
Orgánem ochrany p írody pro ud lení výjim

Vyhodnocení vlivn  na obratlovce
Obojživelníci a plazi

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ý zvlášt chrán ný druh ve smyslu zákona . 114/1992
. 395/1992 Sb.

sahuje do biotop , které jsou ovlivn né lov kem. V
významného stanovišt a ani jiného p írodního sta
ádá typ nep írodního biotopu X7B – Ruderální by

K oviny s ruderálními a nep vodními druhy, biotop
i, X12B – Nálety pionýrských d evina X14 – Vodní
rozlehlých zem d lských pozemcích, kde mají bý
enzivn obhospoda ované louky. Nebyl zde zjišt n

liv na biodiverzitu nejsou navržena, nebo dojde k
sou charakterizovány jako „p írodní“. V rámci zám

zájmového území a okolí nedojede ke snížení druho

HD živo ich

pozornost v nována možnému výskytu zvlášt chrán
savc , tedy taxonomických skupin, potenciáln nejv
šené biologickými pr zkumy p edstavuje z celko
é diverzity živo ich .
možné vztahovat p edevším na druhy a jejich biotop
o druhy uvedené v kapitole „Zvlášt chrán né druhy

ého území plánovanou stavbou a dalším využitím lze
ouvislosti trvalého záboru volných nezastav ných ploch.

vnímu ovlivn ní biologické rozmanitosti v období
strany odpov dných orgán  v tomto území pe liv

nou výstavbu tak, aby postupem asu nedošlo, d
e znehodnocení i zásadní fragmentaci širší oblasti.

kterým synantropním druh m možnosti k osídlení i

další zvlášt chrán né druhy formou p ímých i nep

– prskavec v tší (Brachinus crepitans), prskavec men
y mravenc rodu Formica.
bných biotopech, v širokém okruhu sledované plochy

doložit platnou výjimku vydávanou podle §56 zákona
ch §50 zákona . 218/2004 Sb., v platném zn ní pro uv

mky je Krajský ú ad Ústeckého kraje.

Labem

92 Sb., ochran

V tomto území
anovišt podle

ylinná vegetace
op X9B – Lesní

í toky a nádrže
ýt realizovány

n žádný zvlášt

zásah m nebo
ám ru je t eba

uhové diverzity

án ných druh
více dot ených
ového pohledu

opy, které se na
y obratlovc “.

e hodnotit jako
och. V kontextu
í výstavby ani

iv monitorovat
díky kumulaci

i sb ru potravy

nep ímých vliv

enší (Brachinus

y jsou b žné až

ona . 114/1992
vedené druhy.



S

P

I

Podél toku Ždírnického potoka byla v uveden
Tento druh byl následn v roce 2023 (p esn
nalezené sm šky. P i následné kontrole (17.
preda nímu tlaku vorních pták . Na vodní
Vzhledem k tomu, že nebude do tok v okolí
ovlivn n.

Obr. . 6: vodní nádrž „Tavírna“

Skokani hn dé ady (R. temporaria, R. dalm
17., 24.4.2023) v roce 2023 potvrzeni. Neb
(juvenilní, subadultní, adultní).
V betonové nádrži v areálu Magny byl 24. 4.
(Pelophylax ridibundus). Teno jedinec osá
jedinc  v krajin p i vygledávání nových sta
druh v lokalit  v bec evidován. V této n
rozmnožování. P esto je nutné s druhem v lo
V betonové nádrži nebyl zachycen žádný z d

Z plaz byly na zájmové ploše zjišt ny 2
fragilis). Všechny druhy plaz pat í mezi
p írody a krajiny v platném zn ní, resp. vy

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

edených termínech roku 2022 zjišt na ropucha obecn
ji 10. 4. 2023) potvrzen i v nádrži „tavírna“ prost edni
4. 2023) však již tato sn ška nebyla nalezena pravd
nádrži byly zjišt ny reproduk ní tendence páru k

lí zám ru i jejich b ehových porost zasahováno druh

atina) nebyli v termínech pr zkum (27.2., 13.3., 20.3.,
ebyly pozorovány sn šky, larvální stádia ani sucho

4. 2023 pozorován jeden subadultní jedinec skokana
ádlil nádrž p i sezónních migracích juvenilních a
anovištních p íležitostí. V roce 2022 nebyl tento krit
nádrži nebyly nalezeny sn šky ani pulci, tudíž z
okalit  po ítat.
druh  ocasatách obojživelník .

druhy: ješt rka obecná (Lacerta agilis), slepýš k
druhy zvlášt chrán né dle zákona . 114/1992 Sb.,

vyhlášky . 395/1992 Sb. v platném zn ní. Ješt r

Labem

ná (Bufo bufo).
ednictvím jedné

podobn díky
kachny divoké.
uh by nem l být

20.3., 27.3., 10.,
chozemské fáze

ana sk ehotavého
a subadultních
ticky ohrožený
zde neprobíhá

 k ehký (Anguis
Sb., o ochran
rka obecná se



S

P

I

vyskytuje relativn plošn  (není soust ed n
relativn nízká a spíše orientovaná na otev
louky a porostu d evin nebo stanovišt s d e

Obr. . 7: slepýš k ehký v porostech okolo st

Zám r ve všech jeho fázích m že p ímo i nep
populací.

Nejcenn jším územím jsou okrajové ásti pl
jsou na n vázány prakticky veškeré aktivit
obsahuje pro plazy neatraktivní biotopy, kte

U plaz není efektivní stanovovat termíno
vylou it možnost p ímého negativního ovli
nelze p edpokládat, protože se v okolí vysky

Hodnocení vliv zamýšleného zám ru na zji

Negativní vliv zám ru na herpetofaunu spo
zvlášt chrán ných druh budou p ímo i
po ítat, což vyžaduje kladné vy ízení p ísluš
v platném zn ní, stanovených §50 zákona .
výjimky je Krajský ú ad Ústeckého kraje.

Ochranná opat ení

• Nutným ochranným opat ením p ed
odchyt a p emíst ní jedinc skokana

• Nutným ochranným opat ením p ed
jedinc ješt rek a slepýš .

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

na do jednotlivých míst s v tší abundanci). Její po
ené plochy bez bez d evin. Slepýš k ehký je vázan

evinami.

távajícího chátrajícího areálu.

nep ímo negativn ovlivnit plazi pouze na úrovni je

lochy, tedy porosty d evin. Zde se dá zastihnout v
ity – reprodukce, lov, odpo inek. Centrální ást zá
eré využívá v menší mí e pouze ješt rka obecná.

nová opat ení. Jedinci se v biotopech vyskytují cel
livn ní na úrovni jedinc . Negativní ovlivn ní na úr
kytuje dostatek vhodných stanoviš  pro stabilní výsk

jišt nou herpetofaunu a z n ho vyplývající návrhy op

ívá v likvidaci a trvalém záboru vhodných biotop
nep ímo ovlivn ny všechny. Je nutné s nimi v pr

šné výjimky ze zákaz vydávané podle §56 zákona
. 114/1992 Sb., v platném zn ní. P íslušným orgáne

d zapo etím terénních úprav v míst betonové nád
ana sk ehotavého.
ed zapo etím terénních úprav v míst  zám ru je odchy

Labem

etnost je však
aný na ekotony

edinc , nikoliv

tšina jedinc a
zájmové plochy

loro n . Nelze
rovni populací

kyt a vývoj.

 opat ení:

. Z uvedených
rostoru zám ru
. 114/1992 Sb.

ánem pro ud lení

drže je ú inný

yt a p emíst ní



S

P

I

• V rámci zemních a terénních prací n
p ítomnost biologického dozoru,
významn jších druh v prostoru stav
v zájmu ochrany p írody.

Lagislativní opat ení

• Pro pot eby územního ízení je nu
114/1992 Sb. v platném zn ní a ze z
Tzn. p ed zahájením jakékoliv inno
apod.) je t eba mít p íslušnou výjim
p íslušný Krajský ú ad. P íslušná vý
ješt rka obecná, slepýš k ehký.

Ptáci
Terénní ornitologický pr zkum byl cílen p ede
218/2004 Sb., o ochran  p írody a krajiny v
užší vazbou na zájmová území. Ostatní „ne
biodiverzity.

Je nutné uvést, že uvedené území (tj. pozem
1509/4, 1509/5, 1509/6, 1509/7, 1509/8, 150
1510/2, 1510/3, 1511/1, 1511/2,1511/4 a 151
754/1, 754/2, 754/4, 754/5,755/1, 755/3, 7
navazuje na p dní blok . 7101/1 vedeném v

R (katastrální území Chlumec u Chaba ovi
rozhodnutí IŽP .j.: IŽP/44/OOP/SR01/100
114/1992
Sb. provád t a již vlastními prost edky, nebo
innost, která by mohla zásadn negativn

chrán ného živo icha – ch ástala polního /C
biotop. Výše uvedený zákaz innosti je stano
dle známé biologie p edm tného druhu u
ustanovení § 48 zákona . 114/1992 Sb. ve sp
se provád jí n která ustanovení zákona . 114
živo ich , stupe ohrožení dle p ílohy . II
podle Sm rnice Rady o ochran  voln  žijících
k p edb žnému projednání oznámení zám ru

K výše uvedené p ipomínce je nutno uvést
zam en (mimo jiné) na výskyt ch ástala po
lokalita navšt vována v dob kulminace druhu
nepoda ilo prokázat. Je nutno podotknout,
Ch ástal polní nebyl zjišt n ani na pozemcích
být zp sobeno klimatickými jevy, kdy chyb

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

nelze vylou it riziko náhodného usmrcení jedinc . P
, který zjistí p ípadnou aktuální p ítomnost/ab
vby a který na základ aktuálních dat zajistí postup t

nutné doložit platnou výjimku vydávanou podle §56
zákaz stanovených §50 zákona . 114/1992 Sb., v p
osti spojené se zásahem do biotop (kácení d evin, poh

mku v platnosti. Orgánem ochrany p írody pro ud l
výjimka se vztahuje na druh – ropucha obecná, skokan

edevším k identifikaci druh zvlášt chrán ných (po
platném zn ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v pl
evyhláškové“ druhy byly rovn ž evidovány pro zj

mky p. .: 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 150
1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509

a 1511/5 v katastrálním území Chaba ovice, a 739, 751
755/4, 756, 757 v katastrálním území Chlumec u
v evidenci LPIS – registru p dy portálu Ministerstv
ic, pozemek p. . 797/1) jako tzv. „ch ástalový blok“
1009508.002/10/UJU, kterým bylo podle ustanovení

nebo prost ednictvím najatého subjektu se ení travní
ovlivnit p irozený vývoj zde se p irozen vyskytu

Crex crex/, který využívá vyjmenované pozemky j
anoven až do doby 15. srpna každého ádného roku, tj.

ukon eno jeho zdárné vyhnízd ní. Ch ástal poln
pojení s ust. § 14 odst. 2 vyhlášky MŽP R . 395/199
114/1992 Sb. (dále jen „vyhláška“), mezi zvlášt c
III vyhlášky: siln ohrožený druh, dále evropsky vý
ch pták . 79/409/EHS za azený v p íloze I. (viz V
u: „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“)

t, že i v roce 2022 a ješt intenzivn ji v roce 2023
polního. Ten se však i p es nadstandardní úsilí (op

uhu - kv ten, erven – v ranních, ve erních, ale i denn
, že lokalita byla navšt vována n kolika pracovn
ch zám ru ani v jeho okolí/v etn pozemku p. . 797

ly srážky v dob  hnízd ní. Lokalita je však potenc

Labem

Proto je vhodná
absenci dalších

terénních prací

§56 zákona .
platném zn ní.

pohyb techniky
ení výjimky je
an sk ehotavý,

podle zákona .
atném zn ní) s
jišt ní celkové

1509/2, 1509/3,
09/14, 1510/1,
/1, 751/4, 753,
u Chaba ovic)
va zem d lství
a to na základ
§ 66 zákona .

ího porostu, tj.
ujícího zvlášt
jako p irozený
do doby kdy je
ní pat í podle

1992 Sb., kterou
chrán né druhy
významný druh
Vyjád ení IŽP

2023 byl pr zkum
pakovan byla
ních hodinách)

níky nezávisle.
797/1. Mohlo to
ciáln vhodná.



S

P

I

Negativní ovlivn ní z hlediska ornitologie
Popis vliv
a) fáze kácení

Ke kácení by m lo pouze omezen . Nedo
omezení reproduk ní a trofické nabídky pr
obsluhy, hlukové zát ži, vibra ní zát ži do
lokality zdejšími druhy. Negativní dopady ne
mez termínovým ochranným opat ením.

b) fáze výstavby

Terénní práce budou p edstavovat zásahy do
pta ích druh . Op t dojde vlivem pohybu str
ornitofauny. Tento zásah bude znamenat sn
p ípustnou mez termínovým ochranným opat

c) fáze provozu

Již nebude p edstavovat další zábory biotop
sv telných emisí apod souvisejících s b žný

Hodnocení ornitofauny
V tšina zjišt ných druh má hnízdní vazbu na o
na doprovodný porost p ilehlých potok .
• V centrální ásti byla zjišt na p ímá

bramborní ka ernohlavého.
• V rámci pr zkumu bylo zjišt no 12 druh

ochran  p írody a krajiny v platném zn n
a potravní) vazbu na lokalitu má 5 ZCHD

• Zám r výstavby a provozu m že p ímo
(v etn jejich p irozeného vývoje), neg
p edpokládat.

Navržená ochranná opat ení
Nejvýznamn jší negativní dopad zám ru na
Také bude docházet ve všech fázích stavby k
diverzity druh .

Lze konstatovat, že ornitofauna bude zám
louky. Vcelkovém pohledu však nebudou ov
efektivními ochrannými opat eními.

Na základ zjišt ných dat, biologie druh
negativn ovlivn n pouze uhýk obecný, str
obecný. P ed zahájením terénních prací (pop
výjimky ze zákaz v §56 zákona . 114/1992
114/1992 Sb., v platném zn ní.

Jako prevence proti mortalit na hnízdech, ru
. 114/1992 Sb.) je nutné provád t výše pops

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ie

ojde k významnému zásahu do funk ního biotopu
ro zde se vyskytující druhy. Vlivem pohybu stroj

dojde k rušení ornitofauny. Tento zásah bude znam
nelze zcela eliminovat, pouze je lze je áste n snížit

do funk ního biotopu a lokálnímu omezení stanovištní
troj , p ítomnosti obsluhy, hlukové zát ži, vibra ní
nížení lokální biodiverzity. Negativní dopady lze

 opat ením.

op , av ak bude zde patrný negativní vliv ve form h
ným fungováním zám r  obdobného typu.

bu na okrajové (obvodové) ásti díl í plochy s d evina

hnízdní vazba ZCHD - uhýka obecného, strnad

 (v etn NDOP) zvlášt chrán ných dle zákona . 114
ní, resp. vyhlášky . 395/1992 Sb. v platném zn ní. U

HD.
o i nep ímo negativn ovlivnit n které druhy na ú
gativní ovlivn ní na úrovni populace v rámci širšího

ornitofaunu spo ívá v trvalém záboru stávajících bi
 k významnému rušení a zásahu do ekologických pož

rem negativn ovlivn na, p edevším druhy závis
vlivn ny celé populace a míru ovlivn ní jedinc lze

a v kontextu stavu okolního prost edí bude ze
trnad lu ní, bramborní ek ernohlavý, lu ák ervený
pop . do územního ízení) je tedy nutné zajistit k
1992 Sb. v platném zn ní, ze zákaz stanovených

ušení i jiným zásah m do p irozeného vývoje (§ 50
sané zásahy a rušivé innosti mimo dobu hnízd ní, tj

Labem

opu a lokálnímu
, p ítomnosti

menat opušt ní
t na p ípustnou

ních požadavk
zát ži k rušení
op t snížit na

hluku, vibrací,

nami, p edevším

ada lu ního a

114/1992 Sb., o
Užší (tj. hnízdní

úrovni jedinc
ho okolí nelze

iotop a ploch.
žadavk místní

slé na biotopu
áste n snížit

ZCHD pták
ený a krutihlav
kladné vy ízení

§50 zákona .

50 a § 5a zákona
. mimo období



S

P

I

od 1. 4. do 31. 7. daného kalendá ního ro
prokazateln zjišt ny reproduk ní aktivity,
odpov dný odporn zdatný biologický dozo
Po celou dobu realizace výstavby zám ru je
odborn zp sobilou osobou. Úlohou do
z rozhodnutí orgán  ochrany p írody i obecn

Savci
V rámci hodnocení byla zjišt na aktivita 7 d
vyhl. .395/1992 Sb. Všichni pat í mezi letoun
nep ímé a nevýznamné. V rámci zám ru je
pouze na úrovni jedinc , populace zjišt ných d

Vyhodnocení o ekávaných vliv zásahu na c

Tab. . 7: P ehled posuzované intenzity vli

Hodnota Termín

-3 Velmi siln

negativní vliv

Velmi

Velmi
její pod
nárok
nebo do

-2 Silnýnegativní

vliv

Zám r
nevylu
ochran

Silný r
podstat
silný zá
zám ru
podmín

-1 Mírn negativní

vliv

Omeze

Mírný
ekolog
do p iro
ohrožen

0 Nulový vliv Zám r

+1 Mírn pozitivní

vliv

Mírný
ekolog
nebo do

+2 Siln pozitivní

vliv

Siln  p
ekolog
nebo do

Druh Latinský název

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

oku. Pouze v p ípad , že nebudou v ur itém stavebn
není nutno termínové opat ení respektovat. Za to

or.
e vhodné zajistit biologický stavební dozor, který bude

dozoru bude zajistit správnou realizaci podmíne
ecné principy zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írod

druh zvlášt chrán ných dle zákona . 114/1992 Sb
ouny a jejich vazba je pouze potenciáln trofická. Jeji
e možné p edpokládat p ípadné negativní ovlivn n
ch druh savc zám r neohrozí.

ahu na chrán né zájmy

ivu

Popis

silný negativní vliv vylu uje jeho realizaci

 silný rušivý nebo likvida ní vliv na stanovišt i populaci
dstatnou ást; velmi silné narušení nebo trvalé zni ení

stanovišt nebo druhu, velmi silný a degrada ní zása
do p irozeného vývoje druhu. Vliv nelze jej eliminovat.

je možné realizovat pouze v ur ených p ípadech, pop
lu uje jeho realizaci pouze v p ípad dodržení pr
nných a kompenza ních opat eních

rušivý až likvida ní vliv na stanovišt i populaci druhu
tatnou ást; silné narušení ekologických nárok stanovišt
zásah do biotopu nebo do p irozeného vývoje druhu. Vyplýv
u, nelze jej eliminovat. Pro druh je nutná výjimka ze
nek ochrany.

ený/mírný/nevýznamný negativní vliv Nevylu uje realizaci

rušivý vliv na stanovišt i populaci druhu; mír
gických nárok stanovišt nebo druhu, okrajový zásah do
rozeného vývoje druhu. Druh i jeho populace nejs
ni.

nemá žádný prokazatelný vliv.

 p íznivý vliv na stanovišt i populaci druhu; mí
gických nárok stanovišt nebo druhu, mírn  p íznivý zása
do p irozeného vývoje druhu.

 p íznivý vliv na stanovišt i populaci druhu; významn
gických nárok stanovišt nebo druhu, silný p íznivý zása
do p irozeného vývoje druhu.

§ intenzita vlivu

Labem

ebním prostoru
onto krok bude

bude provád n
nek vyplývající
ody a krajiny).

Sb. a provád cí
ch ovlivn ní je

ní druh savc

laci druhu nebo
ekologických

ah do biotopu

pop . tento vliv
preventivních,

uhu nebo její
nebo druhu,

ývá ze zadání
ze zákonných

ealizaci zám ru.

rné narušení
biotopu nebo

sou zám rem

írné zlepšení
ah do biotopu

mné zlepšení
ah do biotopu



S

P

I

bramborní ek ernohl. Saxicola rubicola
krkavec velký Corvux corax
krutihlav obecný Jynx torquilla
led á ek í ní Alcedo atthis
lu ák ervený Milvus milvus
jest áb lesní Accipiter gentilis
moták pilich Circus cyaneus
moták pochop Circus aeruginosus
slavík obecný Luscinia megarhynch
strnad lu ní Emberiza calandra
uhýk obecný Lanius collurio

žluva hajní Oriolus oriolus
ješt rka obecná Lacerta agilis
slepýš k ehký Anguis fragilis
ropucha obecná Bufo bufo
skokan sk ehotavý Palophylax ridibundus
prskavec Brachinus crepitans
prskavec Brachinus explonde
melák Bombus sp.

mravenec Formica cunicularia
mravenec Formica fusca
mravenec Formica pratensis
mravenec Formica rufibarbis
netopýr velký Myotis myotis
netopýr vousatý Myotis mystacinus
netopýr rezavý Nyctalus noctula
netopýr parkový Pipistrellus nathusii
netopýr hvízdavý Pipistrellus pipistre
netopýr nejmenší Pipistrellus pygmeus
netopýr ve erní Eptesicus serotinus

O ekávané vlivy na ekosystémy
Na základ dostupných podklad o výzkum
aktuální migra ní cesty živo ich a prostup
migrace nebyla zjišt na a p es volnou ploch
volné krajin (migrace probíhá jen v široké
pás za hranicí prostoru zám ru v kvalit sou
porost  a doprovodné zelen vodote í v blízk

Ve fázi užívání/provozu zám ru lze p edpo
vodote e a návrat kvalitativních charakteris
jako mírný.

Vlivy na ekosystémy jako celek je zapot
významných druh živo ich . Tyto vlivy
vyhodnotit jako mírné.

Tab. . 8: Vliv zám ru na ekosystémy

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

O -2
O 0
SO -1/-2
SO 0
KO -1/-2
O     0
SO 0
O   0

ynchos O 0
KO -2
O -2
SO 0
SO -2
SO -2
O -1/-2

ndus KO -1/-2
ans O -2

ens O -2
O -2

ia O -2
O -2
O -2
O -2
KO -1
SO -1
SO -1

ii SO -1
ellus SO -1
us SO -1

SO -1

mech a terénního pr zkumu je posouzen vliv plánov
upnost krajiny s výsledkem, že p es oplocenou ás
chu rov ž nebyl zjišt výzman jší migra ní korydor
é front ). Opa ením ke zmírn ní fragmentace je úd
ou asného charakteru stanoviš a eliminace zásah
zkosti zám ru.

edpokládat (p i dodržení navržených opat ení) stabi
stik sou asného stavu. Proto lze vliv zám ru na Ú

ot ebí vnímat nejen jako vliv na ÚSES, VKP, v
vyvolané zám rem p sobí kumulovan - synerg

Labem

vané stavby na
st území žádná

dor než v b žné
údržba zelených

do b ehových

ilizaci biotop
SES definovat

 v etn výskytu
gicky a lze je



S

P

I

Ekosystémy

ÚSES Lokální prvky,
podp rné pásmo NRBK

VKP Vodote , les – VKP ze
zákona

Vliv

na p ítomné
ekosystémy

Lu ní biotopy

porosty d evin

D.4. Po adí variant zásahu z hlediska
zpracovány a je-li možné jejich po adí

Zám r byl p edložen v jediné variant .

D.5. Návrh opat ení k vylou ení negat
zmírn ní

Celkov lze konstatovat, že území je v sou
objekt s obslužnými komunikacemi, na kte
dob  neobhospoda ované.
Z hlediska p ítomnosti zjišt ných druh
konstatovat, že se jedná pouze o b žné i rel
na lov kem siln stresovaných lokalitách
v tomto kontextu další p ípadné zábory pro
k významným plošným zábor m a výstavb
s podobnými biotopy, které druhy mohou
propustnost území prost ednictvím VKP a je

Na základ  dostupných dat a pr zkumu loka

K hodnocenému území mají výhradní vztah
ernohlavý, krutihlav obecný, strnad lu ní,

explondens, melák Bombus sp., mravenci F
sk ehotavý. Ostatní ZCHD nemají k území p

1. Z botanického hlediska je území dot
bezprost ední okolí) nevýznamné.

2. Ze zoologického hlediska je území zajím

3. Vzhledem k vzdálenosti stávajících zvlá
park nebudou plánovaným zám rem
minimalizovat vliv.

4. Vliv na biologickou rozmanitost uvedeného

5. Plánovanou inností a následným využitím
v textu hodnocení) území nedojde k por

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

-1 Navazující území plní funkci biokoridoru a bio
okrajov zasahuje do t chto prvk . Nenaruší jejich
spojitost.

-1 Tok Ždírnického potoka, vybudování lávky p e
áste n VKP.

-1 Celkové snížení funk nosti a biodiverzity dot eného
fragmentace a trvalého záboru biotop , ale vzhledem
jedná o biotopy ovlivn né lov kem, bude vliv mini

a míry negativního ovlivn ní chrán ných zá
í stanovit

gativního vlivu zásahu na chrán né zájmy

ou asné dob mírn degradované, p evažuje chátrají
eré navazují zem d lské pozemky s travními poros

cévnatých rostlin, bezobratlých živo ich a o
lativn  b žné druhy, široce rozší ené, a to i v n kter
 v m stském prost edí. D ležité je monitorovat a
o investi ní i jinou výstavbu tak, aby nedošlo, v
vb . Zásadní je návaznost dalších hodnotných ú
využít, tak aby nebyla snížena biodiverzita. Je n

ejich doprovodných porost .

ality lze konstatovat:

ah všechny zjišt né druhy letoun , lu ák ervený,
uhýk obecný, prskavec Brachinus crepitans, prska

Formica, ješt rka obecná, slepýš k ehký. ropucha obec
p ímou užší vazbu.

dot ené navrhovanou stavební inností (tedy plocha

mavé vzhledem k výskytu ady zvlášt  chrán ných d

ášt chrán ných území, evropsky významných loka
ovlivn ny. Prvky ÚSES budou okrajov ovlivn

ného zám ru bude mírn  negativní,

itím (po spln ní navržených ochranných podmínek uv
rušení zákaz stanovených zákonem . 114/1992 Sb.

Labem

ocentra, zám r
h funk nost ani

s tok, ovlivní

o území vlivem
m k tomu, že se
imální

ájm , jsou-li

y, nebo jeho

cí pr myslový
sty, v sou asné

obratlovc lze
rých p ípadech
vyhodnocovat
pr b hu asu,

území a ploch
nutno zavhovat

bramborní ek
avec Brachinus
becná a skokan

cha zám ru a

druh .

alit, p írodních
ny a je t eba

vedených výše
Sb., o ochran



S

P

I

p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p
zájmy chrán né podle ásti druhé (obecná
páté (zvláštní druhová ochrana) zákona o 

Návrh zmír ujících preventivních, ochrann

Termínové opat ení
Odstra ování k ovin, d evin a bourání objekt
tedy mimo období 15. b ezna do 15. ervence
pot eby je t eba p edem p ed realizací zemní
transfer do bezpe né vodní plochy v okolí zám

Prostorové opat ení
B hem realizace zám ru je nutno zajistit o
technikou. Je nutné vizuáln odd lit manipu
Ohrani ení je možné provést barevnými kolí

Statut biologického dozoru
Je nutné zajistit po celou dobu realizace zám
provád ných prací z pohledu ochrany p írod
nestandardní situace, bude udržovat stavbu
zajiš ovat správné provedení ochranných a k

Oplocení ve fázi provozu zám ru
Vhodné je pozinkované pletivo z vysokopev
je pevným neklouzavým uzlem (typ tightloc
odolné v i tlaku, tahu a nárazu. Oplocení m
pracovníky, techniku) a sou asn  navád t ži
pravideln kontrolovat a p ípadná poškození
oka 15 cm (opat ení zabrání vstupu v tších
travnaté plochy v rámci zám ru migrovat).
Trvalé navád cí bariery pro terestrické živo

Vegeta ní úpravy
Po ohumusování nezpevn ných ploch zám
dopln né o výsadbu d evin. Návrh výsadeb
komunikacích v ploše zám ru. Sou ástí zám
kladen d raz na d eviny geograficky p vodn
z vegeta ních stup ), stanovištní podmínk
klimatické podmínky), schopnost d evin od
negativním vliv m.

Haldy pro zvýšení biodiverzity
V prostoru mezi Šotolským potokem a oplocen
vhodné instalovat alespo  2 haldy (o p dory
zeminy v kombinaci s organickou složkou (
nová stanovišt jsou vhodná pro existenci ad
a ada dalších) ale i drobných obratlovc  (p
Tyto náhradní biotopy by m ly být vybudov

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

edpis . Nedojde k zásahu (s významným negativn
ná ochrana p írody a krajiny), t etí (zvláštní územn

ona o ochran  p írody a krajiny v aktuáln platném zn n

chranných a kompenza ních opat ení

kt je doporu eno realizovat mimo hlavní období hn
ence (obecná ochrana pták , zákon . 114/1992 Sb.
ích úprav provést slovení obojživelník  z technické j
ám ru.

ochranu okolní krajiny p ed nadm rným poškozov
ula ní prostor od okolní krajiny, která nebude nijak
líky, páskou, plotem apod. 

ám ru odborný biologický dozor. Ten bude kontro
ody, p edevším dot ených druh . Bude operativn
 v mezích zákona a jiných kompetentních požadavk
kompenza ních opat ení.

vnostního ocelového drátu. Spojení vodorovných a
ock), aby nedocházelo k posunu jednotlivých drát
má zabránit vstupu živo ich do prostoru zám ru (chr
ivo ichy do migra ních prostor. Realizované oploce
í okamžit opravovat. Konstruk n vhodné je oploce

ch obratlovc do prostoru zám ru, menší živo ichov

ichy nejsou nutné.

ám ru bude provedeno jejich zatravn ní, na vhodn
bude respektovat bezpe nostní požadavky provozu na po

ám ru bude také následná pé e o vysazené d eviny. P
odní (vychází se z potenciální p irozené vegetace v zájm

nky (podmá ené p dy, suchá stanovišt , exponovaná
odolávat zne išt ní ovzduší exhalacemi, zasolení p

ocením zám ru poblíž reten ních nádrží 4 a 5 na západ
ysu cca 7 x 5 m) z kamení, inertního stavebního mate
kusy v tví, ko en , torz kmen  r zných velikostí, pr

ady bezobratlých (st evlíkovití, mnohonožky, stonožk
edevším plaz , terestrických stádií obojživelník , p

vány ješt p ed zahájením stavební innosti, aby moh

Labem

ním vlivem) na
ní ochrana) ani
ní.

hnízd ní pták ,
Sb., § 5a). Dle
jímky a zajistit

váním stavební
k poškozována.

olovat postupy
ešit p ípadné

vk . Bude také

svislých drát
a pletivo bylo

rání živo ichy,
ocení je nezbytné
ocení se sv tlostí

vé mohou p es

hodných místech
u na pozemních

i výb ru bude
movém území,
aná stanovišt ,

 p dy a dalším

ápadní stran je
eriálu, št rku a
pr m r ). Tato
ky, blanok ídlí
pták  a savc ).

ohly již p edem



S

P

I

fungovat jako „náhradní“ stanovišt . Tvor
zkušenostmi s takovou realizací. Je nutné za
t mito náhradními biotopy.

Hnízdní budky, hmyzí hotely
Podle konstrukce jednotlivých objekt lze do
hnízdních budek (pro poštolky, ji i ky, sýko
motýlovníky na volných plochách po ob
entomologa. Nejefektivn jší je orientovat ty

Reten ní nádrže. Jako další kompenza ní opat
stanovišt pro bojživelníky a další mok adní
vytvo í sérii biotop vhodných k reprodukci
jejich obr stání mok adními makrofyty m
zabezpe it, aby m la nádrž vždy ást nezá
klesající, svah cca 1:3) z d vod možnosti
rozdílných ekologických nárok jednotlivých d

D.6. Porovnání míry negativního vliv
nebo ke kompenzaci negativního vlivu

Nebyla navržena žádná významn jší kompen
ji i ky, sýkory, rorýse, netopýry) nebo hmyz

D.7. Záv r hodnocení z hlediska závaž
zásahem dojde k ovlivn ní chrán ných

Byla zpracována aktuální sumarizace získan
chrán né zájmy podle ZOPK. Na základ vý
faunu a flóru, biotopy, zvlášt chrán ná územ

Po zhodnocení dat byla navržena vhodná op

Realizací zám ru dojde k negativnímu ovlivn

Lze konstatovat, že zám r p edstavuje zásad
relativn velké ploše, kdy dojde trvale ke
zvolených preventivních, ochranných opat e
negativní ovlivn ní.

Zám r je uskute nitelný vp ípad
a legislativních opat ení.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

rba hald by m la být realizována pod dohledem
zachovat spojitost území v okolí zám ru a zajistit ko

doporu it podporu hnízd ní n kterých druh pták
ory, rorýse, netopýry). Vhodné je umístit hmyzích ho
bvodu oplocení zám ru v po tu 10 ks a je nutn
yto objekty na jihovýchod.

opat ení využít plánované reten ní nádrže . 1, 3, 4, 5
í faunu a flóru. Tyto vodní nádrže doplní vodní ploch
skokan , ku ek, ropuch apod. Pozitivní vliv podobn
že mít pozitivní vliv na biodiverzitu ZCHD. Techn
ámrznou (hloubku alespo 1 metr) a ást „litorál
nabídky teplotních gradient a dalších vlastnosí p

ch druh . Je nutno zabránit zarybn ní.

vu zásahu bez realizace opat ení k vylou e
u s mírou negativního vlivu v p ípad jejich r

penza ní opat ení mimo instalace hnízdních budek
yzí hotely, melíny, motýlovníky apod.

žnosti vlivu zásahu v etn konstatování, zda a
h zájm .

aných dat o výskytu fauny a flóry s d razem na
výsledk pr zkum byly zhodnoceny dopady realiz
mí, VKP, ÚSES.

hodná opat ení na minimalizaci negativních vliv zám ru.

vn ní u 23 ZCHD.

adní ovlivn ní dot eného území, zejména lu ních po
e zm n biotop  v prostoru zám ru. Souhrnem fa
ení lze u n kterých druh  do ur ité míry omezit (ne

ad  d sledného dodržení navržených o

Labem

odborníka se
omunkaci mezi

instalováním
otely, melíny,
ná p ítomnost

5 jako p írodní
ochu „Tavírna“ a

podobných „t n k“ a
echnicky je nutno

lní“ (pozvoln
pro uspokojení

ení, zmírn ní
realizace

(pro poštolky,

a v jaké mí e

druhy zvlášt
zace zám ru na

porost , a to na
aktor vhodn
však vylou it)

chranných



S

P

I

Podklady

Nálezová databáze AOPK R - NDOP
Zákon . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a 
www.nature.cz
www.mapy.nature.cz
www.ochranaprirody.cz
https://nature.hyperlink.cz
https://www.nasiptaci.info/
http://www.naturabohemica.cz/

Územní studie krajiny pro správní území
Jonešová, L. Komrska, P. Musil (2019)

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/200
P estavba pr myslového areálu Chaba ovice,

Literatura

ABSOLON K. &KOL. 1994: Metodika sb ru da

ALEXANDR P. A KOL. 2010: Forenzní ekotech
625 pp.

AND RA M. 2000: Atlas rozší ení savc  v 
Národní muzeum, Praha. 108 pp.

AND RA M. &BENEŠ B. 2001: Atlas rozší
(Rodentia) – 1. ást – k e kovití (Crice
muzeum, Praha. 156 pp.

AND RA M. &BENEŠ B. 2002: Atlas rozší
(Rodentia) – 2. ást – myšovití (Muridae

AND RA M. & ERVENÝ J. 2004: Atlas roz
(Rodentia) – 3. ást – veverkovití (Sc
Národní muzeum, Praha. 156 pp.

AND RA M.&HANZAL V. 1995: Atlas rozší
(Artiodactyla), zajíci (Lagomorpha). Atl
I. Even-toed ungulates (Artiodactyla), Lago

AND RA M.&HANZAL V. 1996: Atlas ro
(Carnivora). Atlas of the Mammals of
(Carnivora). Národní muzeum, Praha. 85 pp.

AND RA M. & HORÁ EK I. 2005: Poznávám

BALTHASAR V. 1956: Fauna SR. Sv. 8.
Scarabaeidae - vrubounovití (Pleurostic

BARUŠ V., OLIVA O. &KOL. 1992: Fauna

BARUŠ V., OLIVA O. &KOL. 1992: Fauna S

BEJ EK V. &Š ASTNÝ K. 2001 (eds): Metod
110 pp.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

krajiny, v platném zn ní, Vyhláška MŽP R . 395

obcí s rozší enou p sobností Ústí nad Labem, R

2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v p
ce, 2022

dat pro biomonitoring v chrán ných územích. ÚOP

chnika. Les a d eviny. Akademické nakladatelství CERM

eské republice. P edb žná verze. III. Hmyzožravci

zší ení savc v eské republice. P edb žná verze.
etidae), hrabošovití (Arvicolidae), plchovití (Gliridae

zší ení savc v eské republice. P edb žná verze.
e), myšivkovití (Zapodidae). Národní muzeum, Praha. 116 pp.

zší ení savc v eské republice. P edb žná verze.
Sciuridae), bobrovití (Castoridae), nutriovití (Myoc

ší ení savc v eské republice. P edb žná verze. I. S
las of the Mammals of the Czech Republic. A Provisi

, Lagomorphs (Lagomorpha). Národní muzeum, Praha. 64 pp.

ozší ení savc  v eské republice. P edb žná ver
of the Czech Republic. A Provisional Version. II

aha. 85 pp.

me naše savce. Sobotáles Praha. 327 pp.

8. Brouci listorozí (Lamellicornia) I. Lucanidae
cti). Nakladatelství SAV, Praha. 287 pp.

SFR. Obojživelníci – Amphibia. Academia, Praha.

SFR. Plazi – Reptilia. Academia, Praha. 222 pp.

ody studia ekosystém . Skripta LF ZU v Praze, Le

Labem

. 395/1992 Sb.

R. Buká ek, E.

platném zn ní,

P Praha, 70 pp.

CERM®, Brno.

(Insectivora).

IV. Hlodavci
dae). Národní

IV. Hlodavci
aha. 116 pp.

IV. Hlodavci
yocastoridae).

Sudokopytníci
ional Version.

aha. 64 pp.

rze. II. Šelmy
I. Carnivores

- rohá ovití,

338 pp.

esnická práce.

http://www.nature.cz
http://www.mapy.nature.cz
http://www.ochranaprirody.cz
https://nature.hyperlink.cz
https://www.nasiptaci.info/
http://www.naturabohemica.cz/


S

P

I

BEJ EK V., Š ASTNÝ K. &HUDEC K. 1995
Nakladatelství a vydavatelství H. & H. a 

BOGUSCH P., STRAKA J. & KMENT P. 2007:
Republic and Slovakia. Komentovaný

eské republiky a Slovenska. Acta Ento

CEPÁK J., KLVA A P., FORMÁNEK J., HORÁ
2008: Atlas migrace pták eské a S
Aventinum, Praha. 607 pp.

E OVSKÝ J., PODHAJSKÁ Z. & TURO OV
Important Plant Areas in the Czech Repu

DANIHELKA J., CHRTEK J. JUN. & KAPLAN
Preslia, Praha, 84: 647-811.

FARKA J. & H RKA K. 2003: St evlíkov
významných druh brouk eledi st ev
DEJMAL I. a KOL. 2003: Hodnocení a oce
428 pp.

FARKA J., KRÁL D. &ŠKORPÍK M. (eds)
Bezobratlí. (Red List of Threatened Spe
760 pp.

GRULICH V. 2012: Red list of vascular plant

GRULICH V. & CHOBOT K. (eds) 2017: erven
P íroda, Praha, 35: 1-178.

HEJDA R., FARKA J. & CHOBOT K. (eds
Bezobratlí. P íroda, Praha, 36: 1-612.

HEJNÝ S. &SLAVÍK (red.) 1990: Kv tena e

HUDEC K. (ed.) 1983: Fauna SSR. Sv. 23.

HUDEC K. (ed.) 1983: Fauna SSR. Sv. 24. P

HUDEC K. (ed.) 1994: Fauna R. Sv. 27. Ptá

HUDEC K. & ERNÝ W. 1977: Fauna SSR. S

HUDEC K., ERNÝ W. & kol. 1972: Fauna

HUDEC K. &DUNGEL J. 2001: Atlas pták

H RKA K. 1996: Carabidae of the Czech and

H RKA K., VESELÝ P. &FARKA J. 1996: V
prost edí. Klapalekiana 32: 15-26.

CHOBOT K. & N MEC M. (eds) 2017: er
P íroda, Praha, 34: 1-182.

CHYTRÝ M. (ed.) 2007: Vegetace eské rep
528 pp.

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

1995: Atlas zimního rozší ení pták v eské republice
. a MŽP R. 270 pp.

Annotated checklist of the Aculeata (Hymenoptera)
seznam žahadlových blanok ídlých (Hymenopte

omologica Musei Nationalis Pragae, Supplementum

ÁK D., JELÍNEK M., SCHRÖPFER L., ŠKOPEK J. & ZÁ
Slovenské republiky. Czech and Slovak Bird Mig

VÁ D. (eds) 2009: Botanicky významná území es
epublic. Agentura ochrany p írody a krajiny R, Praha.

N Z. 2012: Checklist of vascular plants of the Czech

vití. Hodnocení biotop na základ zjišt ní prezenc
vlíkovitých (Coleoptera: Carabidae), pp. 264-277.

oce ování biotop eské republiky. eský ekologický

) 2005: ervený seznam ohrožených druh esk
d Species in the Czech Republic. Invertebrates). P íroda

ts of the Czech Republic: 3rd edition. Preslia, Praha,

ený seznam ohrožených druh eské republiky. Cév

s) 2017: ervený seznam ohrožených druh es

eské republiky. Vol. 2. Academia, Praha. 543 pp.

Ptáci - III./1. Academia, Praha. Pp. 1-704.

Ptáci - III./2. Academia, Praha. Pp. 709-1234.

táci - I. Academia, Praha. 669 pp.

. Sv. 21. Ptáci - II. Academia, Praha. 895 pp. + 25 tab.

SSR. Sv. 19. Ptáci - I. Academia, Praha. 528 pp. 

eské a Slovenské republiky. Academia, Praha. 250

nd Slovak Republics. Kabourek, Zlín. 565 pp.

Využití st evlíkovitých (Coleoptera, Carabidae) k in

rvený seznam ohrožených druh eské republiky

epubliky, Vol. 1. Travinná a ke í ková vegetace. Aca

Labem

ce 1982-1985.

) of the Czech
era: Aculeata)

um 11: 1-300.

ÁRYBNICKÝ J.
gration Atlas.

ské republiky.
aha. 408 pp.

ech Republic.

enceindika n
IN: SEJÁK J.,

ý ústav, Praha.

ké republiky.
da (AOPK R),

, 84: 631-645.

vnaté rostliny.

ké republiky.

ab.

pp.

ndikaci kvality

ky. Obratlovci.

ademia, Praha.



S

P

I

CHYTRÝ M. (ed.) 2009: Vegetace eské repub
Academia, Praha. 522 pp.

CHYTRÝ M. 2012: Vegetation of the Czech
Praha, 84: 427-504.

CHYTRÝ M. (ed.) 2013: Vegetace eské rep
pp.

JOZA V.&KOUTECKÝ D. 2009: Nové lokal
echách. Severo eská P íroda, Litom

JOZA V. & MAREK M. 2008: Sou asný výsky
okolí. Muzeum a Sou asnost, Roztoky, s

KEROUŠ K. 1996: Studie výskytu t íd Amph

KEROUŠ K. 2013: Obojživelníci a plazi Prahy

KOPECKÝ K. &HEJNÝ S. 1992: Ruderální sp

KUBÁT K. & KOL. 2002: Klí ke kv ten e

KUBÍKOVÁ J., LOŽEK V., ŠPRY AR P. A KOL
Chrán ná území R, svazek XII. Agentu
pp.

MACEK J., STRAKA J., BOGUSCH P., DVO
republiky. 1., Žahadloví. Academia, Praha.

MIKÁTOVÁ B., ROTH P. & VLAŠÍN M. 1995:

MIKÁTOVÁ B., VLAŠÍN M. & ZAVADIL V. (
distribution of reptiles in the Czech Repu

MLÍKOVSKÝ J. & STÝBLO P. (eds) 2006: Nep
p írody, Praha. 496 pp.

MORAVEC J. & AL. 1994: Fytocenologie. Aca

MORAVEC J. & AL. 1995: Rostlinná spole
(append.) 1995, Litom ice. 206 p.

MORAVEC J. (eds) 1994: Atlas rozší ení oboj
muzeum, Praha. 133 pp.

N MEC J., LOŽEK V. &KOL. 1997: Chrán n
Praha. 154 pp.

PLESNÍK J., HANZAL V. & BREJŠKOVÁ L. (eds
Obratlovci. Red List of Threatened Sp
1-184.

PROCHÁZKA F. 2001: erný a ervený sezna
and Red List of Vascular Plants of the C

PRUNER L. &MÍKA P. 1996: Seznam obcí a
mapování fauny. Klapalekiana 32 (Supp

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

publiky, Vol. 2. Ruderální, plevelová, skalní a su ov

ech Republic: diversity, ecology, history and dynam

publiky. Vol. 4. Lesní a k ovinná vegetace. Academi

lity št tky lalo naté (Dipsacus laciniatus L.) v sev
ice, 39: 39-42.

kyt št tky lalo naté (Dipsacus laciniatus) v Praze a be
ser. natur., 23: 229-233.

phibia a Reptilia v letech 1986-1993. Natura Pragens

ahy. Vlastním nákladem, Praha. 144 pp.

pole enstva bylin R. Studie 1/92. Academia, Praha.

eské republiky. Academia, Praha. 927 p.

KOL. 2005: Praha. In: MACKOV IN P. &SEDLÁ
ura ochrany p írody a krajiny R a EkoCentrum Brno,

VO ÁK L., BEZD KA P. & TYRNER P. 2010: Blanok
aha. 524 pp.

1995: Ochrana plaz . MŽP R. 48 pp.

(eds) 2001: Atlas rozší ení plaz v eské republice.
epublic. AOPK R, Brno – Praha. 257 pp.

ep vodní druhy fauny a flóry eské republiky. eský s

cademia, Praha. 403 p.

le enstva eské republiky a jejich ohrožení. Sev

jživelník  v eské republice. Atlas of Czech Amphib

ná území R 2. Praha. Agentura ochrany p írody

eds) 2003: ervený seznam ohrožených druh es
pecies in the Czech Republic. Vertebrates. P íroda

nam cévnatých rostlin eské republiky (stav v roce
Czech Republic – 2000. P íroda (AOPK R, Praha)

a jejich ástí v eské republice s ísly mapových po
uppl.): 1-175.

Labem

ová vegetace.

mics. Preslia,

ia, Praha. 552

verozápadních

bezprost edním

sis 13: 1-51.

a.

EK M. (eds):
no, Praha. 304

anok ídlí eské

e. Atlas of the

svaz ochránc

evero es. P ír.,

bians. Národní

a krajiny R,

ské republiky.
da, Praha, 22:

2000). Black
 18: 1-146.

polí pro sí ové



S

P

I

SKOUPÝ V. 2004:St evlíkovití brouci (Coleo
Pulpána. Jan Farka & Vladimír Skoupý

STREJ EK J. 2000: Katalog brouk (Coleop
eledi Chrysomelidae (s. lato), Bruchid

STREJ EK J. 2001: Katalog brouk (Coleop
eledi Anthribidae, Curculionidae (s. la

ŠKAPEC L. 1992: ervená kniha ohrožených
Bratislava. 157 pp.

Š ASTNÝ K., BEJ EK V. &HUDEC K. 1996
Nakladatelství a vydavatelství H&H. 457 pp.

Š ASTNÝ K., BEJ EK V. &HUDEC K. 2006
Aventinum. 463 pp. + folie.

VLAŠÍN M. & MIKÁTOVÁ B. 2007: Metodika
35, Brno. 39 pp.

ZWACH I. 2009: Obojživelníci a plazi eské

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

eoptera: Carabidae) eské a Slovenské republiky v
ý ve vydavatelství Public History, Praha. 213 pp. + 

eoptera) Prahy. Catalogue of beetles (Coleoptera) fro
dae, Urodonidae. Praha, 110 pp.

ptera) Prahy. Catalogue of beetles (Coleoptera) fro
ato). Praha, 142 pp. 

ených a vzácných druh rostlin a živo ich SFR. Bezob

6: Atlas hnízdního rozší ení pták v eské republice
. 457 pp.

6: Atlas hnízdního rozší ení pták v eské republice

ka sledování výskytu plaz v eské republice. Meto

é republiky. Grada Publishing, a.s., 496 pp.

Labem

ve sbírce Jana
CD.

om Prague. I.

om Prague. II.

obratlí. Príroda,

ce 1985-1989.

ce 2001-2003.

dika SOP .



S

P

I

P íloha . 1: FOTODOKUMENTACE

Obr.1 Díl í plocha1 –

Obr. 2Díl í plocha1-

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ACE

– pohled na bývalý areál Chaba ovických strojíren

pionýrská vegetace na antropogenních plochách

Labem



S

P

I

Obr. 3Díl í plocha 1- po

Obr. 4Díl í plocha

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

porosty pchá e osetu na neudržovaných plochách

a 1 – nefunk ní jímky hostí vlhkomilné druhy

Labem



S

P

I

Obr. 5, 6Díl í plocha 1 – sou ástí ve

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

ejné zelen objektu byly i výsadby kultivar a okrasných d evin

Labem

in



S

P

I

Obr. 7Díl í plocha 2 –

Obr. 8Díl í plocha 6 – techn

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

doprovodná b ehová vegetace Ždírnického potoka

hnicky upravené koryto Ždírnického potoka v objektu

Labem



S

P

I

Obr. 9Díl í plocha 4 –

Obr. 10Díl í plocha 4 –

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

– kosené travnaté porosty v severní ásti objektu

– okraje areálu lemují vysazené stromy javor a lip

Labem



S

P

I

Obr. 11Díl í plocha 5 – vyv

Obr. 12Díl

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí

Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad L

I : 25423363, DI : CZ25423363

výšený terén p ed hlavní budovou s travnatým porostem

Díl í plocha 5 – vzrostlá zele v objektu

Labem



P ÍLOHA . 6

POSOUZENÍ VLIVU STAVBY NA
KRAJINNÝ RÁZ



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

Posouzení vlivu stavby na krajinný ráz
podle §12 zákona .114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní

P estavba pr myslového areálu Chaba ovice

Zpracovatel: Ing. Pavel Majer & kol.
Vydáno dne 20. 11. 2022



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

2

Oznamovatel:

CONTERA Management s.r.o. I : 285 73 510
Sídlo: Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4
Zastoupen na základ  plné moci: Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince tel.: 607 863 335
e-mail: vejrmartin@gmail.com

Název: P estavba pr myslového areálu - Chaba ovice

Umíst ní: Ústecký kraj

Zpracování: 2022 

mailto:vejrmartin@gmail.com


Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

3

Obsah:

1. Úvod.................................................................................................................................... 4
2. Metodika ............................................................................................................................ 4
2.1. Základní p ístup .................................................................................................................. 4
2.2. Vymezení hodnoceného území ........................................................................................... 5
2.3. Hodnocení krajinného rázu dané oblasti............................................................................. 5
2.3.1. Vymezení oblastí a míst krajinného rázu ........................................................................... 5
2.3.2. Vymezení potencionáln  dot eného krajinného prostoru (PDoKP) .................................. 5
2.3.3. Identifikace znak  krajinného rázu a jejich klasifikace ..................................................... 5
2.4. Vyhodnocení míry vlivu zám ru na krajinný ráz - posouzení zásahu ................................ 6
3. Vymezení hodnoceného území......................................................................................... 7
3.1. Identifikace stavby.............................................................................................................. 7
4. Hodnocení krajinného rázu dané oblasti........................................................................ 8
4.1. Krajinný celek ..................................................................................................................... 8
4.2. Krajinný okrsek................................................................................................................... 9
4.3. Dot ený krajinný prostor .................................................................................................. 11
4.4. P írodní charakteristika..................................................................................................... 11
4.5. Kulturní a historická charakteristika................................................................................. 15
5. Hodnocení míry zásahu zám ru do krajinného rázu ................................................. 17
5.1. Charakter zám ru.............................................................................................................. 17
5.2. Návrh architektonického ešení ........................................................................................ 18
5.3. Stavebn technické ešení ................................................................................................. 20
5.4. Parametry ovliv ující krajinný ráz ................................................................................... 20
5.5. Varianty ešení .................................................................................................................. 20
6. Fotodokumentace............................................................................................................ 22
7. Vizualizace....................................................................................................................... 26
8. Identifikace konflikt  s pozitivními hodnotami p írodní, kulturní charakteristiky,

prostorovými vztahy a estetickými hodnotami krajinné scény .................................. 30
9. Záv r ................................................................................................................................ 33
10. Podklady .......................................................................................................................... 34



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

4

1. ÚVOD

P edkládaná zpráva hodnotí vliv stavby „P estavba pr myslového areálu - Chaba ovice“ na
krajinný ráz. Je podkladovým materiálem pro hodnocení této stavby ve smyslu § 12 zákona .
114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny.
P edm tem zám ru je p estavba stávajícího pr myslového areálu v Chaba ovicích, ve kterém d íve
p sobila spole nost Chaba ovické strojírny a pozd ji spole nost Magna Automotive. V provozu se v
minulosti vyráb ly seda ky do automobil (technologie sva ování, lakovna, kompletace). V sou asné
dob je areál prázdný a nevyužívaný a lze ho ozna it za brownfield. Investor uvažuje o p estavbu
areálu a vybudováním dvou výrobn  skladovacích hal o zastav né ploše cca 34 000 m2 a 14 500 m2.
Cílem této studie je zhodnotit stavbu z hlediska míry jeho konfliktnosti s hodnotami krajinného rázu,
tedy z hlediska míry zásahu do krajinného rázu.

Obr. . 1: Lokalizace zám ru v rámci m sta Chaba ovice (mapomat, cuzk)

2. METODIKA

2.1. ZÁKLADNÍ P ÍSTUP

Krajinný ráz je definován v §12 zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní:
„Krajinný ráz, kterým je zejména p írodní, kulturní a historická charakteristika ur itého místa i
oblasti, je chrán n p ed inností snižující jeho estetickou a kulturní hodnotu. Zásahy do krajinného
rázu, zejména umís ování a povolování staveb, mohou být provád ny pouze s ohledem na zachování
významných krajinných prvk , zvlášt chrán ných území, kulturních dominant krajiny, harmonického
m ítka a vztah v krajin .“
Hodnocení krajinného rázu vycházelo z metodického postupu:



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

5

• Vorel I., Buká ek R., Mat jka P., Culek M., Skleni ka P. (2006): Metodický postup posouzení
vlivu navrhované stavby, innosti nebo zm ny využití území na krajinný ráz.

Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz je rozd leno do t í etap:
• vymezení hodnoceného území;
• hodnocení krajinného rázu dané oblasti a místa;
• posouzení zásahu do krajinného rázu.

2.2. VYMEZENÍ HODNOCENÉHO ÚZEMÍ

Posouzení vychází z údaj  navrhovaného zám ru. Jedná se o plošný rozsah, možné fyzické zásahy do
charakteru krajiny, vizuální, sluchové nebo ichové vjemy a možné související dopady na krajinu.
Popis z hlediska možného ovlivn ní krajinného rázu navrhovaným zám rem nebo navrhovaným
využitím území vychází z charakteru stavby technicky popsané v územní studii.

2.3. HODNOCENÍ KRAJINNÉHO RÁZU DANÉ OBLASTI

2.3.1. Vymezení oblastí a míst krajinného rázu
Vymezením oblastí a míst krajinného rázu se rozumí obecná charakteristika širšího území a jeho
za azení do krajinných souvislostí (biogeografie, geomorfologie, vegeta ní kryt, osídlení, kultura a
historie). Obecná charakteristika slouží ke zjišt ní širších krajinných souvislostí navrhovaného
zám ru a sou asn  k identifikaci obecných rys  oblasti krajinného rázu.

2.3.2. Vymezení potencionáln dot eného krajinného prostoru (PDoKP)
Vliv navrhovaného zám ru na krajinný ráz je vždy omezen na ur ité území, kde se projevují
bezprost ední fyzické vlivy zám ru na danou lokalitu – takové území ozna ujeme jako potencionáln
dot ený krajinný prostor (PDoKP).

2.3.3. Identifikace znak krajinného rázu a jejich klasifikace
Pro každou z charakteristik krajinného rázu v dot eném prostoru je t eba:
- specifikovat znaky, které se nejsiln ji uplat ují v krajinném rázu
- identifikovat d ležité rysy prostorových vztah a krajinné scény
- identifikovat estetické hodnoty
- klasifikovat nalezené znaky podle jejich projevu (pozitivní, neutrální, negativní), významu

(zásadní, spoluur ující, dopl ující) a cennosti (jedine né, význa né, b žné).

• Znaky p írodní charakteristiky.

• P ítomnost pozitivních hodnot p írodní charakteristiky v PDoKP m že být indikována
p ítomností cenností, chrán ných dle jiných ástí zákona (nap . ZCHÚ, EVL).

• Znaky kulturní a historické charakteristiky mohou být v p ítomnosti, charakteru, struktu e a
vizuálním projevu prvk a jev .

• P ítomnost pozitivních hodnot v dot eném krajinném prostoru je též indikována, resp.
objektivizována p ítomností architektonických a památkových hodnot.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

6

• Estetické hodnoty krajiny jsou spoluvytvá eny: prostorovými vztahy a uspo ádáním krajinné
scény a harmonií vztah a m ítka.

• Znaky prostorových vztah a uspo ádání krajinné scény.

• Znaky harmonických vztah v krajin a harmonického m ítka mohou tkv t zejména v souladu
lidských inností v krajin , tedy v souladu znak a jev  p írodní a kulturní charakteristiky.

• Znaky a hodnoty krajinného rázu, které byly identifikovány v krajinném prostoru, nemají stejný
význam. Významem rozumíme ur itý podíl znaku nebo hodnoty v celkovém výrazu krajiny.
Význam stanovujeme ve t ech stupních: I. zásadní, II. spoluur ující, III. dopl ující.

• Klasifikace cennosti znak . Znaky a hodnoty krajinného rázu, které byly identifikovány
v dot eném krajinném prostoru, nemají z hlediska obdoby stejnou cennost. N které z nich
m žeme proto ozna it jako jedine né, jiné jako význa né nebo b žné.

2.4. VYHODNOCENÍ MÍRY VLIVU ZÁM RU NA KRAJINNÝ RÁZ - POSOUZENÍ ZÁSAHU
Vyhodnocení míry zásahu navrhovaného zám ru na krajinný ráz je na základ identifikovaných
znak a jejich etnosti, hodnoty, projevu, významu. Výstupem posouzení je rekapitulace vliv , ve
kterých se konstatuje míra zásah  navrhovaného zám ru na:
- p írodní charakteristiky
- kulturní charakteristiky
- historické charakteristiky
- p írodních hodnot
- estetických hodnot
- významných krajinných prvk (VKP)
- zvlášt chrán ných území (ZCHÚ)
- kulturních dominant
- harmonického m ítka
- harmonických vztah



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

7

3. VYMEZENÍ HODNOCENÉHO ÚZEMÍ

3.1. IDENTIFIKACE STAVBY

Název stavby:  P estavba pr myslového areálu Chaba ovice
Druh stavby: Navrženým zám rem je výstavba skladových komplex s celkovou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2); Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel, lodí,
výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2). V tomto stupni rozpracovanosti projektu nelze blíže specifikovat zastav né plochy
ur ené pro skladové ú ely a plochy ur ené pro výrobu a montáž.
Místo stavby: Chaba ovice
Kraj: Ústecký
Obec: Chaba ovice, Chlumec
Dot ené katastrální území: Chaba ovice, Chlumec u Chaba ovic
Pozemky p. .: 1506/1, 1506/2, 1506/4, 1507/2, 1509/1, 1509/2, 1509/3, 1509/4, 1509/5, 1509/6,
1509/7, 1509/8, 1509/9, 1509/10, 1509/11, 1509/12, 1509/13, 1509/14, 1510/1, 1510/2, 1510/3,
1511/1, 1511/2, 1511/4 a 1511/5 v katastrálním území Chaba ovice a 739, 751/1, 751/4, 753,
754/1, 754/2, 754/4, 754/5, 755/1, 755/3, 755/4, 756, 757 v katastrálním území Chlumec u
Chaba ovic

Obr. . 1: Lokalizace zám ru „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

8

Zájmové území se nachází v severní ásti katastrálního území obce Chaba ovice a v jižní ásti
katastrálního území Chlumec u Chaba ovic. ást území tvo í v sou asné dob nevyužívaný
pr myslový areál bývalé Magny. Západní a severní ást areálu tvo í pozemky, které jsou v územním
plánu vedeny jako zastavitelné a navazují na stávající pr myslový areál. P edm tem zám ru bude
p estavba pr myslového areálu a realizace dvou výrobn skladovacích hal o zastav né ploše cca 34
000 m2 a 14 500 m2. Objekty budou sloužit pro lehkou pr myslovou výrobu a skladování.
Nejbližší obytná zástavba se nachází jižním sm rem od zájmového areálu ve vzdálenosti n kolika
desítek metr . Jedná se o dv stavby pro rodinnou rekreaci . p. 172 a 177. Dále se severovýchodním
sm rem od areálu ve vzdálenosti cca 600 m nachází objekt k bydlení . p. 260 v ul. U šmelce v obci
Chlumec. Další nejbližší obytná zástavba se nachází v obcích Chlumec, Chaba ovice nebo P estanov
(vzdálenost od areálu je však 0,6 km a v tší).

4. HODNOCENÍ KRAJINNÉHO RÁZU DANÉ OBLASTI

Vymezení krajinného celku a krajinného okrsku vycházelo ze zpracované „Územní studie krajiny
pro správní území obce s rozší enou p sobností Ústí nad Labem, 2019“.

4.1. KRAJINNÝ CELEK

Posuzovaný zám r je sou ástí Krajinného celku Chaba ovicko
Výb žek Mostecké pánve zahrnující pom rn plochý pahorkatinný reliéf a t žbou p em n né
prostory v okolí Chaba ovic Cílovou vizí je vypo ádání potenciálu t žby = potvrzení definitivní
hranice územn ekologických limit  t žby (ÚEL) a odpis ložisek hn dého uhlí p esahujících ÚEL v
p ípad  prokázání ve ejného zájmu na alternativním využití rekrea ního prostoru jezera Milada.
Cílovou vizí je asová hranice a napln ní souhrnného plánu sanací a rekultivací.
Následné p evedení prostoru jako celku se zachováním jedine nosti vlastnické struktury pod správu
jiného subjektu, který bude následn území rozvíjet dle potenciálu rekreace regionálního významu se
zapojením (p ijetím) sukcese území ve smyslu vytvo ení p írodních spole enství blízkých klimaxu.
Cílovou vizí je propojení meziprostoru jezera Milada a údolní nivy Bíliny stabilním biotopem
založeným na následné pé i rekultivovaného prostoru s vylou ením rizika rozvoje invazivních druh .
Cílovou vizí je propojení rekrea ního prostoru Milada s rozvojovým potenciálem navazujících m st
Ústí nad Labem, Trmice a Chaba ovice.
Krajinný ráz území je jednou z d ležitých vlastností krajiny, která p edstavuje její komplexní
vnímání. Je t eba zajistit v jednotlivých KC následující rámcov  pojatý p ístup:
Prostor Milada a rekultivace dolu Chaba ovice: Soust edit se na postupnou obnovu krajiny s d razem
na vytvá ení p írodní hodnoty území, potenciály tradi ního využití krajiny (zem d lství), vhodné
len ní krajiny, za len ní prostor s nevhodnou dominující zástavbou do krajiny. Stanovit stávající a

potenciální hodnoty krajinného rázu a zajistit jejich pohledov exponované prostory.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

9

Obr. . 2: Lokalizace zám ru dle Základního len ní ORP ÚNL na krajinné celky

4.2. KRAJINNÝ OKRSEK

V rámci krajinného celku Chaba ovicko je vymezen krajinný okrsek Chaba ovice, kde je
lokalizován navrhovaný zám r p estavby pr myslového areálu.
Krajinný okresek je hodnocen ve studii následovn : m sto Chaba ovice se zachovanou sídelní
strukturou a potenciálem založení kompaktní zástavby podél jižní hranice zastav ného území.
Roudníky jako samostatné izolované sídlo. Dosud nep ístupný prostor jezera Milada s jednozna n
rekrea ním potenciálem (preference hromadné rekreace). Nep vodní stavby v pozicích p vodních
d lních areál jednozna n odstranit. Zachovat potenciál propojení Chaba ovic a Hab í s akcentem
pietního významu zaniklých obcí.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

10

Obr. . 3: Lokalizace zám ru dle Základního len ní ORP ÚNL na krajinné okrsky

ZÚR ÚK stanovují na území ORP Ústí nad Labem a Teplice asana ní území ASA9 nadmístního-
nadregionálního významu bývalého lomu Chaba ovice, které vymezují takto: dot ené obce:
Chaba ovice, ehlovice, Trmice, Ústí nad Labem - pro plánování a usm r ování územního rozvoje
asana ního území nadmístního nadregionálního významu ZÚR ÚK stanovují tyto úkoly pro územní
plánování: Nástroji územního plánování zajiš ovat podmínky pro probíhající rekultivaci a revitalizaci
území po ukon ené t žb , zohled ující pot eby, specifika a hodnoty území (významná hlediska
ešení úkol stanovených pro územní plánování: - pot eba nadregionální a p ím stské rekreace

uskupení sídel v prostoru Ústí nad Labem – Teplice - výborná dopravní dostupnost, vhodné formy
zem d lského a vodohospodá ského využití - posílení ekologické stability území, ochrana a
zachování biodiverzity

4.3. Dot ený krajinný prostor (DoKP)
Dot ený krajinný prostor se nachází severn od obce Chaba ovice a zahrnuje území, které je na
severu jasn ohrani eno liniovými komunikacemi I/13 a I/30 spojující Teplice - Ústí nad Labem. Na
západ je vymezeno liniemi polních cest a b ehovou vegetací na b ezích Šotolského potoka. Jižní
hranici tvo í b ehové porosty podél Ždírnického a Šotolského potoka, ale celý prostor ohrani uje
polní cesta.
Typické znaky krajinného rázu:
Zásadní: sou asný pr myslový areál, zem d lské pozemky
Spoluur ující: Ždírnický a Šotolský potok s b ehovou vegetací
Dopl ující: silnice I/13, silnice I/30, místní komunikace, vedení vysokého nap tí, polní cesty



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

11

Obr. . 4: Lokalizace zám ru v rámci DoKP (tyrkysová plocha), zám r (modrá plocha)

4.4. P írodní charakteristika
Modelace terénu, klimatické podmínky, p dní pom ry
Z geomorfologického hlediska zájmové území leží v okrsku Chaba ovická pánev, jedná se o výb žek
Mostecké pánve zahrnující pom rn plochý pahorkatinný reliéf a t žbou p em n né prostory v okolí
Chaba ovic.
Zájmové území se nachází v teplé klimatické oblasti (T2). Pr m rná teplota je 8,0 - 9,0 0C
s pr m rnými srážkami 550 - 700 mm. Klimaticky pat í tato oblast do teplé oblasti T2 (QUITT
1971).
Geologii tvo í neogenní pánev vypln ná jílovitými a pís itými sedimenty s mocnými slojemi
hn dého uhlí; místy se vyskytují pískovce a vypálené jíly (porcelanity).
Geomorfologicky náleží lokalita do provincie eské vyso iny, do Krušnohorské soustavy,
Podkrušnohorské podsoustavy, do celku Mostecká pánev, podcelku Chomutovko-teplická pánev a
Chaba ovická pánev. (DEMEK 1987). Podle biogeografického len ní R (Culek 1995) pat í oblast
do Mosteckého biogeografického regionu (1.1).
Bioregion tvo í výrazná pánevní sníženina ve st edu severozápadních ech, p evážn se shoduje
s geomorfologickým celkem Mostecká pánev. Má plochu 1305 km2 a je výrazn protažen ve sm ru
JZ – SV. Bioregion náleží k nejteplejším a nejsušším oblastem eské republiky, p evažuje 2.
vegeta ní stupe . Jeho sou asný stav je charakterizován velkoplošnými antropocenózami
s expanzivními ruderálními druhy. Typické jsou zbytky stepní a vzácn dokonce i halofilní bioty.
Ve fló e jsou zastoupeny submediteránní a ponticko-panonské, mén subatlantické prvky, p ítomna
je ada mezních prvk . Ve faun dominují teplomilné druhy, u hmyzu se zastoupením st edo eských
endemit . Typickou ást bioregionu tvo í plošiny neogenních sediment s pokryvy spraší
s potenciální vegetací teplomilných doubrav. Do t chto plošin jsou za íznuta m lká údolí



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

12

a kotlinovité sníženiny s dubohabrovými háji a na svazích s maloplošn rozší enými šipákovými
doubravami, podél vodních tok se vyskytují poto ní luhy. Netypickými ástmi jsou náplavové
kužely na úpatí Krušných hor a pahorkatina na permu u Kryr s acidofilními doubravami, které tvo í
p echod do okolních bioregion . V minulosti se bioregion vyzna oval rozsáhlými mok ady a jezery
pod úpatím Krušných hor. Dnes je tato ást charakteristická gigantickou antropogenní p estavbou
reliéfu a velkoplošnými zm nami bioty. K hodnotným spole enstv m pat í xerotermní lada
a slaniska, dominují však orná p da a postindustriální lada po t žb i um lá vegetace rekultivací.
Bioregion prakticky kopíruje fytogeografické okresy termofytika 2. St ední Pooh í (s výjimkou
malého území na jihovýchod fytogeografického podokresu 2a. Žatecké Pooh í) a fytogeografický
okres 3. Podkrušnohorská pánev. Vegeta ní stupn (Skalický): kolinní (až suprakolinní).
V potenciální vegetaci p evažují teplomilné doubravy (pravd podobn svaz Quercion petraeae),
na konvexních tvarech i s ú astí šipáku (svaz Quercion pubescenti-petraeae). Na kyselých
podkladech se p edpokládá p ítomnost acidofilních doubrav (Genisto germanicae-Quercion), snad
i s ú astí reliktní borovice. Podél Oh e a v dolních úsecích jejích p ítok jsou rekonstruovány
dubohab iny (Melampyro nemorosi-Carpinetum betuli). Podél tok jsou luhy asociace Pruno padi-
Fraxinetum excelsioris, vzácn ji sem z dolního Pooh í p esahuje asociace Querco-Ulmetum.

P ítomnost složek a prvk  p írodní povahy
Vodní toky
Území s p estavbou pr myslového areálu ohrani ují dva vodní toky: Šotolský a Ždírnický. Jsou
lemovány b ehovou vegetací se vzrostlými porosty r zného d evinného složení. Významná krajinná
linie v antropogenní krajin  dot eného krajinného prostoru.
Lesy
V rámci zám ru se lesní porosty nevyskytují.
Mok ady a rybníky
V rámci širšího území se nachází v blízkosti zám ru rybník v olšin . Mok ady se na krajinném rázu
nepodílejí.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

13

Indikátory a p ítomnost území zvýšené p írodní hodnoty krajinného rázu
P ítomnost znak  p írodní charakteristiky je indikována p ítomností i nep ítomností
standardizovaných indikátor vyplývajících ze zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny,
v platném zn ní. V následujícím p ehledu jsou charakterizovány indikátory z hlediska p írodní
hodnoty.

Tab. . 1: Indikátory p ítomnosti p írodních hodnot

Obr. . 5: P ehled p ítomných indikátor – p írodní charakteristiky (ochranné pásmo NRBK 1 – r žová)

A.1 Indikátory p ítomnosti hodnot p írodní charakteristiky
P ítomnost indikátoru

ANO NE
A.1.1 P ítomnost národního parku (NP) X
A.1.2 P ítomnost chrán né krajinné oblasti (CHKO) X
A.1.3 P ítomnost národní p írodní rezervace (NPR) X
A.1.4 P ítomnost národní p írodní památky (NPP) X
A.1.5 P ítomnost p írodní rezervace (PR) X
A.1.6 P ítomnost p írodní památky (PP) X
A.1.7 P ítomnost EVL sít Natura 2000 X
A.1.8 P ítomnost pta í oblasti (PO) sít Natura 2000 X
A.1.9 P ítomnost p írodního parku X
A.1.10 P ítomnost skladebných prvk vyšších ÚSES (X)
A.1.11 P ítomnost významných krajinných prvk  (VKP) X
A.1.10 Do plochy zám ru zasahuje ochranné pásmo NRBK vymezeného v lesních porostech Krušných hor – NRBK ID 1.
A1.11 Nejbližším VKP ze zákona je tok a niva Ždírnického a Šotolského potoka.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

14

Vymezené území neleží ani nezasahuje do žádného zvlášt chrán ného území.
Zám r nezasahuje do žádného prvku soustavy Natura 2000. Nejbližším prvkem je EVL
Strádovský rybník jižn  od Stradova.
Zám r není v kolizi se žádným registrovaným významným krajinným prvkem. Nejbližším VKP
ze zákona je tok a niva Ždírnického a Šotolského potoka.
Obr. . 6: Obr. . 4: Územní plán sídelního útvaru m sta Chaba ovice – hlavní výkres

Prvky ÚSES jsou vzájemn propojeným souborem p irozených i pozm n ných, avšak p írod
blízkých ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu. ást území zám ru (volná nezastav ná
plocha v západní ásti areálu) leží v ochranném pásmu vymezeného nadregionálního biokoridoru
Jeze í – St íbrný roh (NRBK ID 1).
Z lokálních prvk ÚSES je nejbližší biokoridor kolem Ždírnického potoka (LBK 575) sm ující do
biocentra Chaba ovické rybníky (LBC 16), které je umíst no jižn od areálu zám ru. Lokální
biokoridor 575 podél Ždírnického potoka prochází na okraji pr myslového areálu. Dalším blízkým
lokálním prvkem ÚSES je biokoridor procházející kolem Šotolského potoka (LBK 477) a biocentrum
Na Ladech (LBC 110).



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

15

4.5. Kulturní a historická charakteristika
V území p estavby pr myslového areálu a stavby pr myslových hal se nenacházejí žádné památkov
chrán né objekty. Kulturní a historické hodnoty jsou lokalizovány v centrálních ástech obcí
Chaba ovice, Chlumec Území je zcela zm n no t žbou a pr myslovými objekty.

Dle Státního archeologického seznamu eské republiky leží lokalita pro výstavbu na ploše
s archeologickými nálezy typu UAN III., tedy území, na n mž nebyl dosud rozpoznán a pozitivn
prokázán výskyt archeologických nález a ani tomu nenasv d ují žádné indicie, ale jelikož
p edm tné území mohlo být osídleno i jinak využito lov kem, existuje 50 % pravd podobnost
výskytu archeologických nález . Na dot eném pozemku se nenacházejí kulturní památky ani jiné
historické charakteristiky.

V 19. stol. min století krajina byla harmonického charakteru bez významné pr myslové innosti.
Krajina v oblasti mezi Ústím nad Labem a Chaba ovicemi byla zem d lského charakteru s drobnými
sídly a cestní sít . Dominantním krajinným prvkem bylo údolí eky Labe.
Obr. . 6: Krajina v okolí Ústí n. L. a Chaba ovicemi v 19. stol. (www.mapy.cz)

Indikátory a p ítomnost území zvýšené kulturní a historické hodnoty krajinného rázu
P ítomnost znak kulturní a historické charakteristiky je indikována p ítomností i nep ítomností
standardizovaných indikátor . V následujícím p ehledu je uvedena charakteristika z hlediska
historické hodnoty krajinného rázu.

Tab. . 2: Indikátory p ítomnosti kulturních a historických hodnot

Indikátory p ítomnosti hodnot kulturní a historické
charakteristiky

P ítomnost indikátoru
v zájmovém koridoru

ANO NE
P ítomnost národní kult. památky (NKP) X
P ítomnost archeologické památkové rezervace X
P ítomnost m stské památkové rezervace (MPR) X

Ústí nad Labem

Chaba ovice

http://www.mapy.cz)


Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

16

P ítomnost vesnické památkové rezervace (VPR) X
P ítomnost m stské památkové zóny (MPZ) X
P ítomnost vesnické památkové zóny (VPZ) X
P ítomnost krajinné památkové zóny (KPZ) X
P ítomnost kulturní nemovité památky X

4.6. P ehled znak a hodnot charakteristik krajinného rázu
V následujícím p ehledu jsou uvedeny identifikace a klasifikace znak (Vorel I., Kupka J., 2008).
P ítomnost pozitivních znak a estetických hodnot, harmonického m ítka a vztah pro pozorovanou
krajinnou scénu je uvedena v následující tabulce. Zastoupení hodnot a znak je následující dle
významu: XXX zásadní, XX spoluur ující, X dopl ující; dle cennosti XXX jedine ný, XX
význa ný, X b žný, 0 nevyskytuje se.
Tab. . 3: P ehled znak a hodnot charakteristiky krajinného rázu

Z hodnocení je patrné, že se zde vyskytují b žné hodnoty p írodní charakteristiky. Žádné hodnoty
kulturní charakteristiky. Do vymezeného prostoru nejsou lokalizovány hodnoty estetické ani
harmonické m ítko krajiny.

Znaky a hodnoty p írodní charakteristiky KR Dle významu Dle cennosti
P ítomnost b ehových porost XX XX
P ítomnost trvalých travních porost XX X
P ítomnost vodní plochy X X
P ítomnost vodních tok XX XX
Znaky a hodnoty kulturní a historické charakter. KR
Dochovaná struktura krajiny 0 0
Dochované kulturní hodnoty 0 0
Dochované archeologické hodnoty 0 0
M stská, urbanizovaná krajina XXX X
Znaky estetických hodnot v . harmonického m ítka
a vztah  v krajin
Z etelné vymezení prostoru liniovými útvary XXX X
Harmonicky utvá ená krajina s historickým potenciálem 0 0
P ítomnost znak estetických hodnot X X
Velkoplošná struktura zem d lských pozemk X X
Velkoplošná struktura pr myslových areál XXX XX
Sídla s industriálním charakterem XXX XX
Liniové antropogenní prvky (komunikace, železnice, vedení) XX X



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

17

5. HODNOCENÍ MÍRY ZÁSAHU ZÁM RU DO KRAJINNÉHO RÁZU

5.1. Charakter zám ru
Stávající pr myslový areál se nachází v Ústeckém kraji, v katastrálním území Chaba ovice [650498]
a Chlumec u Chaba ovic [651796], na adrese Chaba ovice 682, 403 176 Chaba ovice. Jedná se o
komplex pr myslových budov ozna ovaný jako „Výrobní areál Magna“. Areál je situován cca 1,5
km severn od centra m sta Chaba ovice. Areál již není v provozu, je opušt ný a vyklizený. V t sné
blízkosti areálu se nachází dálnice D8.
Ve východní ásti areálu (mezi stávající administrativní budovou a parkovišt m pro OA) protéká
Ždírnický potok. Areál je spíše rovinatý, mírn se svažující sm rem k jihu. Podél jižní hranice areálu
se terén svažujeme sm rem ke korytu Ždírnického potoka.
Travnaté plochy, místy dopln né o stromy a ke e, se nacházejí p evážn v západní ásti areálu
(plocha ur ená k expanzi) a podél jeho severní a jižní hranice. V areálu se nachází výrobní hala
s jednopodlažním výrobním prostorem a dvoupodlažními administrativn hygienickými vestavbami
(dále používané ozna ení Objekt A), administrativní budova o jednom podzemním a ty ech
nadzemních ustupujících podlažích (dále používané ozna ení Objekt B), jednopodlažní objekt
provozu a údržby (dále používané ozna ení Objekt C), jednopodlažní sklad (dále používané ozna ení
Objekt D), jednopodlažní objekt vrátnice a p íst ešku na kola (dále používané ozna ení Objekt E),
jednopodlažní sklad (dále používané ozna ení Objekt F), do išt ní odpadních vod z chemické OV
(dále používané ozna ení Objekt G), odlu ova ropných látek (dále používané ozna ení Objekt H).
Všechny výše jmenované objekty jsou ur eny k demolici / odstran ní. Hlavní budovy areálu (Objekt
A a B) byly postaveny v letech 1995 a 1998 a disponují celkovou podlahovou plochou cca 12 150
m2. Sou ástí areálu jsou dále zpevn né komunika ní a manipula ní plochy, p ípojky a inženýrské
sít , parkovací plochy, starý sklep a ostatní drobné objekty. Areál je p ístupný z východní strany. U
vjezdu se nachází vrátnice a p íst ešek na kola. Celý areál je oplocený, krom parkovišt pro OA ve
východní ásti území. Areál disponuje cca 120 parkovacími místy pro OA. Z toho se zhruba polovina
parkovacích stání nachází na parkovišti ve východní ásti území – p ed vstupem do areálu. Na severu
sousedí areál se zem d lsky obhospoda ovanou p dou a s bývalým areálem opravny traktor , který
je v sou asné dob nevyužívaný. K jižní hranici areálu p iléhá bývalá železni ní vle ka. Za ní
nalezneme zele a protékající Ždírnický potok. Dále pak areál skladu d eva a stavebního materiálu,
výrobní areál spole nosti Reihnmetall a zem d lsky obhospoda ovanou p du. Na východ sousedí
areál s místní komunikací – ulice U Dálnice. Za komunikací nalezneme areál skladu a prodeje
stavebního materiálu a areál spole nosti Eurovia. K západní hranici areálu p iléhají zelené a
zem d lsky obhospoda ované plochy.
Lokalita není v databázi spravovaných kontaminovaných lokalit (SEKM) evidována jako
kontaminovaná. Nejbližší evidovanou kontaminací je bývalé odkališt související s bývalou
plynárnou nacházející se cca 300 m jižn od areálu. Protože se však toto potenciáln kontaminované
místo nachází hydraulicky sm rem dol od areálu, lze jeho nep íznivý vliv na dot ené území
vylou it.
V areálu se p edpokládá výskyt následujících potencionálních zdroj  kontaminace:

• Výskyt azbestu u n kterých stavebních konstrukcí (byly identifikovány nejmén dva typy
stavebních konstrukcí, vzhledem ke stá í a konstrukci budov nelze výskyt azbestu u dalších
stavebních konstrukcí a materiál vylou it)



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

18

V areálu se historicky nacházel provoz opravny nákladních vozidel; provoz lakovny, v etn skladu
rozpoušt del; obsluha hydraulických lis ; provoz nástrojárny; provoz kompresorovny; provoz skladu
pohonných hmot a olej ; provoz areálové „sb rny“ odpad (t íd ní odpadu vyprodukovaného
v rámci areálu).

5.2. Návrh architektonického ešení
Jedná se o dv jednopodlažní haly s administrativními ástmi a zázemím pro zam stnance. Haly jsou
o celkové výšce 13 m. Severní menší hala je p ístupná pro zásobování kamiony ze severní strany, p i
severní hranici areálu sm rem k silnici . I/13 je navrženo parkovišt pro 24 nákladních automobil .
Dv parkovišt pro osobní automobily o celkové kapacit 48 stání jsou navržena p i severozápadní
fasád tohoto severního menšího objektu. Jižní v tší hala je p ístupní pro zásobování kamiony se
severní a jižní strany. Pro osobní automobily jsou v okolí v tší haly navržena parkovací stání o
celkovém po tu 180 míst. Další parkovací stání pro osobní automobily jsou navržena v jižní ásti
areálu a p i administrativním objektu a komer ních prostorách. Zde je umíst no celkem 177
parkovacích stání.
Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován pr myslovou formou s hmotovou
jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je len n soustavou vratových systém . Fasádní pláš je
z horizontálních st nových panel . Pro snížení expresivity bude použito sv tlých odstín .
Architektonické ešení bude dále dopln no použitím vhodné zelen  pro pohledové odclon ní objekt .



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

19

Obr. . 7: Situace posuzovaného zám ru (zdroj: projektová dokumentace)



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

20

5.3. Stavebn technické ešení
Založení hlavní nosné skeletové konstrukce bude na vrtaných velkoplošných železobetonových
pilotách. Obvodový pláš a vnit ní vyzdívky se op ou o železobetonové základové prahy. Objekty
jsou navrženy jako montované haly s pultovým zast ešením, spádovaným k mezist ešnímu žlabu
s konstruk ní výškou 13 m. Hlavní nosná železobetonová konstrukce skeletu bude vyskládána z ady
obvodových a st edních tvercových sloup , st ední plnost nné vaznice, obvodového plnost nného
ztužidla a pultových plnost nných vazník . Nosná konstrukce vnit ních vestaveb bude tvo ena
železobetonovými prefabrikovanými sloupy a pr vlaky se zastropením prefabrikovanými panely.
Sou ástí skeletu budou také dvouramenná prefabrikovaná schodišt .
Oplášt ní obvodových st n je uvažováno skládanou sendvi ovou konstrukcí, tvo enou vodorovnými
plechovými lamelami, kotvenými k obvodovým sloup m skeletu, minerální tepelnou izolací a svisle
kladenými profilovanými plechy. Sokl a exponovaná místa v okolí vrat budou vyskládána ze
sendvi ových prefabrikovaných panel  s vloženou tepelnou izolací.
St ešní pláš je navržen jako lehký skládaný s nosným trapézovým plechem, kladeným na vazníky
(p ípadn vazni ky) skeletu, tepelnou izolací z minerálních desek a krytinou z PVC fólie. Odvodn ní
mezist ešním žlabem s vyh ívanými vtoky. Sou ástí oplášt ní st n budou také okna, vstupní dve e,
sek ní nebo rolovací vrata. Vše v provedení hliník, plast nebo ocel, p ípadn kombinací t chto
materiál . Podlaha skladovací plochy bude provedena jako pr myslová z betonu vyztuženého drátky
a povrchem upraveným broušeným k emi itým vsypem. Podlahy v míst administrativního vestavku
jako t žké plovoucí s vrstvou tepelné a zvukové izolace a povrchem odpovídajícím ú elu místnosti
(koberec, keramická dlažba, PVC). Vnit ní d lící konstrukce jsou uvažovány jako nenosné, výpl ové
vzájemn od sebe d lící provozní celky, místnosti a požární úseky. Podle toho je zvoleno materiálové
ešení.

5.4. Parametry ovliv ující krajinný ráz
Celková zájmová plocha: 120 345,0 m2

Z toho:
Zastav ná plocha objekty:   49 794,0 m2

Zpevn né plochy:   35 888,6  m2

Zele :   26 105,9  m2

Koryto vodního toku:        910,0 m2

Reten ní objekty:     3 658,9 m2

Prostor bez využití (obhospoda ovaná p da)     3 978,3 m2

Po et parkovacích stání pro osobní automobily:         405 stání
Po et odstavných stání pro nákladní automobily:           24 stání

5.5. Varianty ešení
Posuzovaný zám r „P estavba pr myslového areálu Chaba ovice“ je navržen jak z hlediska umíst ní,
tak z hlediska dispozi ního a stavebního - technického ešení v jedné variant , která je p edm tem
posouzení dle zákona . 100/2001 Sb. Pro ú ely porovnání variant jsou proto uvažovány pouze
varianta aktivní (realizace zám ru) a nulová varianta (zachování stávajícího stavu).



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

21

Aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu. Nulová
varianta, která p edpokládá ponechání pr myslového areálu v sou asném stavu. Na základ
zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že realizací
aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu zám ru na životní prost edí a
zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametr stavby a jejích možných pozitivních i negativních
vliv na životní prost edí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná.
Aktivní varianta vzhledem k umíst ní nebude mít významný vliv na krajinný ráz daného okolí.
Ovlivn ní krajinného rázu vyplývá z rozlohy daného zám ru (velikosti hal a zastav ného území). Je
t eba brát v úvahu umíst ní stavby v zá ezu pod komunikací I/13. Atika objektu bude cca 5 m nad
p ilehlým terénem. Pro ov ení vlivu byly vytvo eny vizualizace zám ru z nejexponovan jších
pohled , které jsou v kapitole 7. Sou asný stav je uveden ve fotodokumentaci v kap. 6.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

22

6. FOTODOKUMENTACE

Foto . 1: Pohled na pr myslový areál Magna

Foto . 2: Pohled na chátrající pr myslový areál



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

23

Foto . 3: Plocha pro rozší ení areálu

Foto . 4: Rozší ení pr myslového areálu



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

24

Foto . 5: Podél plotu protéká Ždírnický potok s b ehovou vegetací

Foto . 6: Lokální biokoridor vymezený podél Ždírnického potoka



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

25

Foto . 7: Pohled z komunikace I/13 na plochy areálu

Foto . 8: Pohled z komunikace I/13 na plochy areálu a b ehovou vegetaci tok



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

26

7. VIZUALIZACE

Na základ zhodnocení míru vlivu na krajinný ráz a posouzení ovlivn ní výstavby areálu z blízkých
pohled byly zpracovány vizualizace.

Pohled . 1: Zám r a jeho technické ešení s vyzna ením záb r



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

27

Pohled . 2: Záb r V01 na pr myslový areál z komunikace I/13. Je patrné, že umíst ní v údolnici a zvolením šedé barvy
fasády s návrhem ozelen ní, nebude vizuální vjem daného území významn narušen.

Pohled . 3: Záb r V02 na pr myslový areál z blízkých pohled z komunikace I/13. Je patrné, že umíst ní v údolnici a
zvolením šedé barvy na fasádu s návrhem ozelen ní nebude vizuální vjem daného území významn narušen.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

28

Pohled . 4: Záb r V01, sou asný stav a nový stav s realizací areálu



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

29

Pohled . 5: Záb r V01, sou asný stav a nový stav s realizací areálu



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

30

8. IDENTIFIKACE KONFLIKT  S POZITIVNÍMI HODNOTAMI P ÍRODNÍ, KULTURNÍ
CHARAKTERISTIKY, PROSTOROVÝMI VZTAHY A ESTETICKÝMI HODNOTAMI
KRAJINNÉ SCÉNY

Za konflikt s ochranou hodnot krajinného rázu je považováno místo, kde navrhovaná stavba bude do
ur ité míry snižovat hodnotu krajinného rázu.. Konfliktnost je zesílena p ítomností jedine ných
hodnot, tj. hodnot, které jsou významem ojedin lé a neopakovatelné v rámci regionu (NPR, PP,
Natura 2000, NRBK, RBC, RBK, p írodní park, vizuální scéna, scenerie).

Konflikt s p írodními hodnotami
Celková plocha ur ená k p estavb pr myslového areálu je 120 345 m2. Celková zastav ná plocha
výrobními skladovacími halami a stavbami dopl kovými je 49 794 m2. Zám r se v maximální možné
mí e vyhýbá míst m se soust ed nými p írodními hodnotami. Na ploše ani v její blízkosti se
nenacházejí žádná zvlášt chrán ná území. Nové haly budou lokalizovány na zem d lských
pozemcích, které navazují na sou asný areál (foto 3, 4, 7, 8).
P írodní hodnoty zde reprezentují vodní toky: Ždírnický a Šotolský potok, které jsou významnými
krajinnými prvky ze zákona.
Významné krajinné prvky (VKP) Dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochran  p írody a krajiny jsou
významným krajinným prvkem lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera, údolní. Významné
krajinné prvky jsou chrán ny p ed poškozováním a ni ením. V p ípad , že by zám rem došlo k
ohrožení nebo poškození i oslabení ekologicko – stabiliza ní funkce tohoto toku (v p ípad zásahu do
tohoto toku a nap . stavbou i úpravou toku) je nutné zažádat o závazné stanovisko k této innosti u
p íslušného orgánu ochrany p írody.
Dle studie je p es tento vodní tok plánovaná lávka pro p ší. Její realizace ani umíst ní není podrobn
zpracováno. V p ípad její realizace je vhodné konstruk ní prvky i jiné zpev ovací prvky lávky
umístit mimo a v dostate né vzdálenosti od sou asného koryta toku, tak aby nebylo do koryta toku
zasahováno. V místech zám ru je koryto vodního toku zpevn no kamennou dlažbou, která se v
ur itých místech rozvol uje díky samovolným p írodním proces m. Z pohledu ochrany p írody je
tato destrukce kamenné dlažby pozitivní a p ináší zlepšení morfologického stavu toku. V toku se tak
vytvá í prostorová i hloubková lenitost, která je z pohledu ochrany p írody žádoucí. V p ípad zásahu
do koryta tohoto toku i jeho b ehových porost je nutné stanovisko k zásahu do VKP vodní toku.
Podél tok a b ehové vegetace jsou vymezeny prvky ÚSES - lokální biokoridory:

• Ždírnický potok (LBK 575) sm ující do biocentra Chaba ovické rybníky (LBC 16), které je
umíst no jižn od areálu zám ru. Tento lokální biokoridor prochází na okraji pr myslového
areálu.
V rámci p estavby areálu nebude do biokoridoru zasahováno a je nutné respektovat jeho
vymezení (min. ší ka 15 m). V rámci zám ru bude biokoridor podél Ždírnického potoka
zachován v nezm n né podob . Jeho znepr chodn ní se zám rem neplánuje. Umíst ní lávky
pro p ší nenaruší jeho prostupnost.

• Z hlediska pr chodnosti a zajišt ní migrace podél toku nebude areál oplocený. Dalším
blízkým lokálním ÚSES je biokoridor procházející kolem Šotolského potoka (LBK 477),
biocentrum Chaba ovické rybníky (LBC 16) a biocentrum Na Ladech (LBC 110).



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

31

Tyto prvky nebudou zám rem ovlivn ny.
ást zám ru (volná nezastav ná plocha v západní ásti areálu) leží v ochranném pásmu vymezeného

nadregionálního biokoridoru Jeze í – St íbrný roh (NRBK ID 1). Do ochranného pásma zasahují
nové haly, které jsou umíst né na zem d lských pozemcích. Toto rozší ení neovlivní NRBK ID 1,
který je vymezen na h ebenu Krušných hor s min. ší kou cca 40 m.
Konflikt s kulturními hodnotami
Zám r je lokalizován v rámci sou asného pr myslového areálu a na p ilehlých zem d lských
pozemcích. Kulturní hodnoty jsou soust ed ny mimo vymezený dot ený prostor v obci Chaba ovice.
Konflikt se nep edpokládá.
Konflikt s estetickými hodnotami, zásah do prostorových vztah a ovlivn ní vizuální scény
Posouzení konfliktu s estetickými hodnotami, zásahu do prostorových vztah a p edevším ovlivn ní
vizuálních charakteristik je zhodnoceno v rámci vymezeného potencionáln dot eného krajinného
prostoru. Pro hodnocení se využívá tzv. okruh viditelnosti, kde se rozlišují blízké pohledy do 1 km a
dálkové pohledy okolo 3 a více km.
Krajina na rozhraní masivu Krušných hor a údolní pánevní ástí širokého území byla v minulosti
nejvýrazn ji antropogenn modifikována p edevším povrchovou t žební inností (uhlí). Ta hluboce
zasáhla do krajiny celého podkrušnohorského regionu, kde v historické dob postupn tém
vymizela zem d lská innost a p vodní p írodní charakter. Celá pánevní oblast byla siln
industrializována a p vodní reliéf p emodelován, a to zejména povrchovými lomy, výsypkami,
novými komunikacemi a vodními nádržemi i p eložkami koryt vodních tok i vytvá ením um lých
kanál . Spolu s ukon ením t žby dochází k revitalizaci krajiny, kde se ovšem um le vytvá ejí zcela
nové krajinné prvky - nap . kopce z výsypek a nové vodní nádrže jako je Milada.
Vlastní zájmový prostor je velkého m ítka s lokalizací pr myslového areálu s navazujícími
rozlehlými zem d lskými pozemky. Na toto území navazují p em n né antropogenní plochy –
výsypka, vodní nádrže v okolí. Relativn  p írodními liniemi jsou b ehové porosty podél vodních
tok .
Navržená p estavba pr myslového areálu je vzhledem ke své ploše cca 5 ha velkého m ítka.
Rozloha hal a zastav ných ploch ovlivní krajinný ráz daného místa. Toto ovlivn ní však lze
významn redukovat kompenza ními opat eními. Zám r je podobného m ítka jako okolní struktura
a m ítko krajiny. P estavba, která bude realizována v rámci sou asného chátrajícího areálu,
pozitivn  p isp je k úprav a využití stávající plochy. Návrh ozelen ní a drobné reten ní nádrže
za lení stavbu do krajiny. Vhodná je lokalizace areálu v údolní niv , to zajistí, že nenaruší horizonty
v dané krajin . Nebude pohledov významn exponovaná.
Rozlehlé zem d lské pozemky, na kterých budou postaveny haly na ploše cca 5 ha, zm ní využití
daných pozemk i pohledovost krajiny v daném míst . Zem d lské pozemky jsou však velkého
m ítka a zám r koresponduje s tímto m ítkem. Skladovací haly budou za len ny do území v rámci
nových navržených výsadeb a ozelen ní areálu. Plocha nové zelen se p edpokládá cca 26 105 m2

(obr. 7) a vizualizace kap. 7. 
Z hlediska zhodnocení zám ru z okruhu viditelnosti:

• blízké pohledy: výrobní haly na ploše cca 5 ha budou viditelné p edevším z blízkých pohled .
P i pr jezdu po obou komunikacích I. t ídy budou haly patrné. Je to dáno velikostí zastav né
plochy cca 5 ha. Z okraje Chaba ovic (vzdálenost cca 900 m) nebude zám r výrazn patrný,



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

32

nebo je odclon ný vodními nádržemi s b ehovou vegetací, železni ní vle kou s náletovou
vegetací a porosty podél tok . Exponované pohledy budou od m sta Chlumec. Haly budou
patrné (vzdálenost cca 600 m) z blízkých pohled . Negativní vjem bude odclon n stromovou
výsadbou u komunikací a b ehovou vegetací podél Šotolského potoka. Od ásti Stradov (cca
800 m) je zám r odclon n b ehovou vegetací podél Šotolského a Stradovského potoka a
nebude patrný.

• dálkové pohledy: lokalizace zám ru a jeho rozší ení o skladové haly bude též patrné
z dálkových pohled z h ebene Krušných hor nad m stem Chlumec. Vzhledem k umíst ní
areálu v údolnici se nebude uplat ovat jako dominanta, splyne s ostatními objekty a
neovlivní vizuální charakteristiku krajinného rázu daného prostoru. Minimalizace vlivu
umíst ní stavby v zá ezu pod komunikací I/13. Atika objektu bude cca 5 m nad p ilehlým
terénem. Pro ov ení vlivu byly vytvo eny vizualizace zám ru z nejexponovan jších pohled .

Zám r významn nenaruší vizuální charakteristiku území jak blízkých. To je patrné na zpracovaných
vizualizacích v kap. 9. Vhodné umíst ní, zvolení šedé fasády a ozelen ní celého areálu minimalizuje
vliv na blízké pohledy. Z dálkových pohled bude areál ojedin le viditelný z vyvýšených míst. Tento
vliv lze považovat za p ijatelný, vzhledem k charakteru krajiny, do které je zasazen.

9. NÁVRH KOMPENZA NÍCH OPAT ENÍ

Z hlediska za len ní pr myslového areálu do okolní krajiny a eliminace negativního vizuálního
vjemu je navrženo:
1) ozelen ní areálu:

- návrh izola ní zelen podél SV fasád objekt a dále izola ní pás podél komunikace I/13 za
ochranným pásmem VN z d vodu za len ní areálu do krajiny s minimalizací negativních
blízkých pohled od komunikace I/13 a z okrajové zástavby m sta Chlumec. Areál je umíst n
v zá ezu. V severní ásti se jedná o cca 8 m, a tedy p i uvažované výšce stavby 13 m bude
viditelný pouze 5 metr nad p ilehlým terénem, toto je patrné ve vizualizacích v kap. 7.

- po obvodu areálu je vhodné navrhnou ozelen ní v pásu o ší ce 5 – 10 m s použitím p vodních
d evin ve vazb na b ehovou vegetaci vodních tok . Do pásu up ednostnit d eviny výškov a
druhov diferencované a d eviny autochtonní: nap .: buk lesní (Fagus sylvatica), dub letní
(Quercus robur), habr obecný (Carpinus betulus), javor mlé  (Acer platanoides), javor
babyka (Acer campestre), t eše pta í (Prunus avium), je áb pta í (Sorbus aucuparia).
V ke ovém pat e uplatnit druhy: líska obecná (Corylus avellana), trnka obecná (Prunus
padus), hloh (Crataegus spp.), d ín jarní (Cornus mas), d íš ál obecný (Berberis vulgaris),
svída krvavá (Cornus sanguinea), pta í zob obecný (Ligustrum vulgare), kalina tušalaj
(Viburnum lantana), kalina obecná (Viburnum opulus), r že (Rosa sp.).

- návrh zelen v rámci areálu, za len ní parkovacích a zpevn ných ploch, roz len ní
skladových hal. Druhové složení bude up esn no v další fázi výstavby.

2) návrh drobných vodních ploch:
V rámci areálu jsou navrženy 3 reten ní nádrže. Jejich p esná poloha a velikost bude ov ena
v dalších stupních dokumentace ve vazb na geologické charakteristiky lokality. Tyto nádrže budou
mít estetický vjem v rámci zastav ného území. Pozitivní m že být lokální zvýšení biodiverzity a
p edevším zadržování vody v krajin . Vodní plocha bude biotopem pro drobné vodní živo ichy.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

33

3) Barevnost fasád: Je vhodné použít barevnost fasády v neutrálních tmav šedých, šedých nebo
šedost íbrných barvách a zcela se vyhnout pastelovým odstín m viz. vizualizace.

Vzhledem k velikosti hal a rozsahu zastav ných ploch nem žou izola ní pásy zcela za lenit areál do
okolní krajiny. Výsadba nem že být koncipována tak, aby m la zcela elimina ní ú inky, p esto je
patrné z vizualizací, že ozelen ní areálu a další kompenza ní opat ení významn  p isp jí k za len ní
do krajiny a odcloní blízké pohledy z komunikace I/13.

9. ZÁV R

Zám r p estavby pr myslového areálu na celkové ploše 120 345 m2 a celkové zastav né ploše 49 794
m2 je lokalizován v rámci stávajícího areálu, který je v sou asné dob opušt ný. Nové haly jsou
navrženy na p ilehlých zem d lských pozemcích. Zám r je lokalizován v pr myslové ásti
Chaba ovice mezi komunikacemi, výsypkou a dalšími pozm n nými a pr myslov využívanými
plochami. Je obklopen zem d lskými pozemky s velkoplošným m ítkem. Svým charakterem a
rozm ry bude mít vliv na krajinný ráz území. S ohledem na navržená kompenza ní opat ení lze tento
vliv hodnotit jako nevýznamný.

V následujícím p ehledu jsou zhodnoceny vlivy na zákonná kritéria krajinného rázu:
Zhodnocení vlivu navrženého zám ru na zákonná kritéria krajinného rázu
Vliv na zákonná kritéria krajinného rázu  (viz §12 zákona)
Vliv na rysy a hodnoty p írodní charakteristiky slabý
Vliv na stanovišt Natura 2000 žádný
Vliv na p írodní parky žádný
Vliv na významné krajinné prvky (VKP) st edn silný
Vliv na rysy a hodnoty kulturní charakteristiky žádný
Vliv na krajinné dominanty žádný
Vliv na estetické hodnoty slabý
Vliv na harmonické m ítko krajiny slabý

Hodnocení: pozitivní zásah, žádný zásah, slabý zásah, st edn silný zásah, silný zásah, stírající zásah

Zám r p estavby a rozší ení pr myslového areálu Chaba ovice na ploše 120 345 m2

a zastav né ploše výrobních, skladovacích hal a staveb dopl kových 49 794 m2 je navržen s
maximálním ohledem na zákonná kritéria krajinného rázu a p i dodržení zákona . 114/1992
Sb. je hodnocen jako p ijatelný zásah do krajinného rázu, chrán ného dle § 12 zákona .
114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny.



Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem
I : 25423363, DI : CZ25423363

34

10. PODKLADY

Výchozí podklady:
Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v
platném zn ní, P estavba pr myslového areálu Chaba ovice, Ing. Martin Vejr Jince, 2021, 2022. 

Územní studie krajiny pro správní území obcí s rozší enou p sobností Ústí nad Labem, R. Buká ek,
E. Jonešová, L. Komrska, P. Musil

Ostatní podklady:
Culek M. a kol. (1996): Biogeografické len ní eské republiky, Enigma Praha
Demek, J.; Mackov in P., a kolektiv. Zem pisný lexikon R: Hory a nížiny. 2. vyd. Brno, 2006
Löw J. et Míchal I. (2003): Krajinný ráz. – Lesnická práce s.r.o., 552 stran
Vorel I. (1997): Hodnocení krajinného rázu – hledání objektivnosti. – Územní plánování a
urbanismus 1-2/97, 32-25
Vorel I. (1997): Základní pojmy k hodnocení krajinného rázu. Hodnocení krajinného rázu –
p ísp vek k hledání metody – Ms.
Vorel I., Buká ek R., Mat jka P., Culek M., Skleni ka P. (2006): Metodický postup posouzení vlivu
navrhované stavby, innosti nebo zm ny využití území na krajinný ráz
Zákon . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny v platném zn ní.
www.nature.cz
www.mapy.nature.cz
www.ochranaprirody.cz
www.npu.cz

http://www.nature.cz
http://www.mapy.nature.cz
http://www.ochranaprirody.cz
http://www.npu.cz

